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رهبر معظم انقلاب اسلامی:

حفظ روحیه در 
مقابله با مشکلات 
به ملت ها اقتدار 
و اعتبار می دهد

 حمل و نقل جاده ای
 در خدمت توسعه کشور

رکود در حمل ونقل و فعاليت هاي مرتبط آن همواره نتيجه 
اي جز رکود در صنعت کشور نخواهد داشت. رانندگان جادهاي 
نيز بر اين امر آگاه هستند.  يکي از شاخص هاي رشد و توسعه هر 
کشور، وضعيت حمل ونقل آن کشور است. در واقع حمل ونقل به 
لحاظ نقش بسزايي که در اقتصاد کشور دارد، به عنوان صنعتي 
زيربنايي محسوب مي شود. صنعت حمل ونقل در کشور ما به 
لحاظ وسعت خاک وسعت خاک از اهميت و جايگاه خاصي 
برخودار است که متاسفانه تاکنون مورد توجه قرار نگرفته است. 
صنعت حمل ونقل کشور ما شامل حمل ونقل هوايي، زميني 
و دريايي است و در ايران از گذشته هاي دور نيز بيشترين حمل 
ونقل زميني صورت گرفته است. از سوي ديگر وسايط نقليه 
سنگين همچنان در حمل ونقل کشور از جايگاه ويژه اي برخوردار 
است. اکنون بسياري از ملزومات اساسي کشور به محض تخليه 
شدن بنادر، توسط خودروهاي سنگين به دورترين نقاط کشور 
حمل مي شوند و بخشي از کالاهاي اساسي و مورد نياز نيز 
مستقيماً به وسيله تريليرها و کاميون ها از کشورهاي خارجي و 
از راه مرز زميني به داخل کشور حمل مي شوند.با توجه به اين 
مسائل، حقيقتي انکارناپذير آشکار مي شود و آن نقش اساسي و 
بسيار مهم خودروهاي سنگين و رانندگان اين خودروها در اقتصاد 
کشور است. در واقع مي توان رانندهاي که شبانه روز با قبول انواع 
خطرات و تنها ماندن خانواده خود، در جاده هاي غالباً پرخطر و 
غيراستاندارد، رانندگي مي کند را يک ايثارگر گمنام نام نهاد. 
اهميت کار رانندگان اين خودروها زماني بيشتر نمود مي يابد که 
لختي به مشکلات متعدد آنها بينديشيم. اين مشکلات از طولاني 
بودن مسير و خستگي راننده تا نا همواري جاده ها، شرايط گوناگون 
آب وهوايي، هزينه تأمين قطعات يدکي و لاستيک و... را شامل 
مي شود. شايد بسياري از مردم و حتي مسئولان کشور در جريان 
ناملايمات، سختي کار و مشکلات عديده اين عزيزان شب بيدار 
نباشند. اما اين وظيفه مطبوعات و رسانه هاي جمعي است که 
براي معرفي اين تلاشگران عرصه صنعت حمل ونقل، همت کنند 
و شرايط را فراهم کنند تا مسئولان و دست اندرکاران کشور به 

مشکلات رانندگان توجه بيشتري کنند.

مهد‌‌‌‌ی میرحید‌‌‌‌ری
مد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌یر عامل و سرد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌بیر

سرمقاله

دکترپروین صالحی نماینده مردم شهرستان مبارکه در مجلس شورای اسلامی 
در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد گفت: فولاد مباركه درخشش خوبی در كشور داشته است.

وی  در خصوص عملکرد شرکت فولادمبارکه اصفهان گفت: فولاد مبارکه به عنوان 
یکی از صنایع زیرساختی کشور که بعد از انقلاب اسلامی شکل گرفت و از سال ۷۲ با 
شروع کار خود آغاز کرد، طی ۲۷ سال فعالیت خود، درخشش خوبی در کشور داشته 

است.
او در بازدید از غرفه گروه فولادمبارکه اصفهان در هفدهمین نمایشگاه بین المللی 
متالورژی ایران‌متافو در گفتگو با خبرنگار فولاد با بیان این مطلب افزود: شرکت فولاد 
مبارکه اصفهان محصولات جدیدی تولید کرده و ما احساس می‌کنیم با همت 
کارشناسان و مجموعه خوبی که در این عرصه تلاش می‌کنند روز به روز کیفیت 
محصولات برای مصرف کنندگان بهبود میی‌ابد و ما شاهد موفقیت های بیشتری 

مجموعه باشیم. 
 مجلس شورای اسلامی در تلاش است تا از خام فروشی 

جلوگیری کند
نماینده مردم شهرستان مبارکه در مجلس شورای اسلامی در خصوص تامین 
مواد اولیه مورد نیاز فولاد در کشور گفت: مواد اولیه برای تولید فولاد در داخل ایران یافت 
می‌شود و ذخایر فراوانی از سنگ‌آهن در کشور داریم، اما باید برنامه‌ریزی بلند مدت 
انجام و همچنین بررسی شود که این ذخایر تا چه زمانی پاسخگوی نیاز صنایع فولادی 

کشور است.
وی با بیان این مطلب افزود: مجلس شورای اسلامی به شدت در تلاش است تا از 
خام فروشی در کشور جلوگیری کند، حال با توجه به اینکه صنعت فولاد در حال رشد 
و گسترش در سایر نقاط کشور است، برنامه‌ریزی‌های اقتصادی کشور نیز باید در جهت 

حفظ منابع اولیه برای کشور باشد. 
در عین حال منابع سنگ آهن خوبی در کشورهای همسایه داریم که می‌توان با 
یک برنامه ریزی تجاری، تبادل مناسبی با این کشورها داشته باشیم. به این صورت که 
نیاز آنها را به محصولاتی که در ایران تولید می‌شود برآورده کرده و در مقابل از منابع 

سنگ آهن آنها استفاده کنیم‌.
در کل اگر برنامه‌ریزی به درستی انجام شود انشاا... در زمینه تامین مواد اولیه در 

داخل کشور مشکلی نخواهیم داشت
فولاد مبارکه از صنایع زیرساختی کشور است

دکترپروین صالحی در خصوص تامین مواد اولیه صنایع خودروسازی و لوازم 
خانگی که هم اکنون توسط فولاد مبارکه اصفهان در کشور انجام می‌شود اظهار کرد: 
فولادمبارکه از صنایع زیرساختی کشور بوده و در تامین نیاز صنایع ساختمان سازی، 

لوازم خانگی و خودرو سازی حرف برای گفتن دارد.
با توجه به اینکه اکنون میزان تولید فولاد در کشور بیشتر از نیاز داخلیست، ما 
انتظار نداریم که در عرصه تولید لوازم خانگی یا خودروسازی هیچگونه مشکلی در کشور 
داشته باشیم. وی ادامه داد: از طرفی مجلس شورای اسلامی و به ویژه قوه قضاییه نظارت 
زیادی در این جهت باید داشته باشند که در چرخه تولید فولاد تا رسیدن آن به دست 
مصرف‌کننده، دلالان و سوداگران نتوانند سوءاستفاده‌ای داشته باشند؛ بنابراین ما باید 
بتوانیم دلالان و سوداگران را از چرخه تولید و مصرف حذف کنیم و این چرخه را سالم 
گردانیم، فولادمبارکه اصفهان به عنوان یک عامل مهم در صنعت خوروسازی و لوازم 
خانگی نقش مهم خود را به درستی ایفا می‌کند و در این زمینه حرف برای گفتن دارد.
وی در خصوص اقدامات انجام شده فولادمبارکه اصفهان در مسئولیت اجتماعی 
گفت: مسئولیت اجتماعی از جمله رسالت‌های اصلی و مهم شرکت‌ها و بنگاه‌های 
اقتصادی بزرگ است؛ شرکت فولاد مبارکه اصفهان نیز به عنوان یک شرکت صنعتی 

مادر  نقش پررنگ در این زمینه داشته و خیال مردم را از بابت عوارض پیرامون  صنعت، 
آسوده کرده است.

نماینده مردم شهرستان مبارکه در مجلس شورای اسلامی افزود: برای مثال در 
توسعه فضای سبز و گسترش و نگهداری آن، همچنین نوع گیاهان و پوشش گیاهی 
که اطراف مجتمع‌های صنعتی ایجاد شده، یا فیلتری که برای جلوگیری از آلایندگی‌های 
تولید مورد استفاده قرار می‌گیرد به طور مداوم با کارشناسان محیط زیست ارتباط 
تنگاتنگ داشته تا حدالامکان عوارض و آلایندگی‌های صنعت را محدود شود و در کنار 

صنعت و معدن، محیط زیست شادتری داشته باشیم.
فولادمباركه در زمینه تولید ورق عملكرد بی نظیری داشته است

مهدی صادقی نیارکی معاون امور صنایع وزارت صمت در خصوص نقش فولاد 
مبارکه در ارزآوری برای کشور گفت: فولاد مبارکه اصفهان در زمینه تولید ورق بی نظیر 
است. در واقع فولاد مبارکه جز یکی از مجتمع های بی نظیر غرب آسیاست و در جهان 

نیز در خصوص دانش فنی و طراحی که دارد مورد توجه است. 
وی در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد با بیان این مطلب در ادامه افزود:  فولادمبارکه در 
ابتدا تامین نیاز داخل را در دستور کار دارد و بعد به مقوله صادرات بپردازد، توصیه اکید 
ما در وزارتخانه به شرکتی مانند فولادمبارکه توجه به بحث بهره وری است که 
خوشبختانه این شرکت بسیار خوب در این زمینه عمل می‌کند؛ همچنین استفاده 
حداکثری از خطوط تولید خود را در دستور کار قرار داده که اقدامی مثبت است؛ البته 
در کنار این موارد، شرکت فولادمبارکه طرح‌های توسعه ای خود را نیز دنبال می‌کند. 
او در خصوص عملکرد این شرکت فولادساز گفت: شرکت فولاد مبارکه به عنوان 
یکی از شرکت‌های پیشرو در کشور شناخته شده و عرضه بسیار خوبی نیز در بورس 
نسبت به دیگر شرکتهای نوردکار داشته است. در واقع فولادمبارکه جز محدود 
شرکتهایی بوده که تولیدات خود را در بورس عرضه کرده و ما نیز همیشه اعلام کردیم 

که این اقدام مثبت است. 
وی درباره اینکه اکنون فولادمبارکه در کشور مورد هجمه های بسیاری قرار گرفته 
و دولت چه حمایتی می‌تواند از این شرکت داشته باشد نیز گفت: مسائل و چالشهایی 
برای شرکت فولادمبارکه رخ داده و ما امیدواریم حل و فصل شود. اما توقع وزارت صمت 
بر این است که فولادمبارکه همچنان مسیر توسعه ای خود را دنبال کند؛ همچنین 
راندمان و عرضه محصول در داخل و تنظیم بازار داخل را بیشتر در دستور کار خود قرار 

دهد.
حضور فعال و موثر گروه فولاد مباركه در نمایشگاه متالورژی تهران

هادی نباتی نژاد مدیر روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه، در گفتگو با خبرنگار 
فولاد از حضور فعال و موثر شرکت های گروه فولاد مبارکه در  هفدهمین نمایشگاه بین 

المللی متالورژی )فولاد،صنایع معدنی،آهنگری و ماشین کاری، قالب سازی و ریخته 
گری(  از ۲۷ لغایت ۳۰ بهمن ماه در نمایشگاه بین المللی تهران خبر داد.

وی با تاکید بر اینکه صنعت فولاد ایران اسلامی نشانه بارزی از اتکا به توانمندی 
متخصصان داخلی است، به ارتقا رتبه ایران اسلامی در تولید فولاد در جهان از جایگاه 
چهلمین کشور تولید کننده فولاد در سال ۵۷ به دهمین کشور در سال جاری اشاره 
کرد و گفت: حضور در نمایشگاه های بین المللی فرصت مناسبی برای نمایش توانمندیها 
و ظرفیت ها، معرفی فناوری های تولید، تبادل و تقویت دانش و اطلاعات و مناسبات 
کاری و انعقاد قراردادهای همکاری با شرکت ها و مراکز علمی و تحقیقاتی است و همواره 
در طول سالهای متوالی، بومی سازی و تکیه بر توان، تعهد و تخصص متخصصین و 
شرکت های داخلی دغدغه اصلی شرکت فولاد مبارکه بوده که بومی سازی هزاران 
تجهیز و قطعه در شرکت های گروه فولاد مبارکه، یکی از بزرگترین افتخارات این گروه 

صنعتی به شمار می رود.
مهندس هادی نباتی نژاد، برگزاری هفدهمین نمایشگاه بین المللی متالورژی در 
سال جهش تولید را در افزایش توان داخلی شرکت های فولادی در تولید، بهره گیری 
از دانش و فناوری و در نهایت بومی سازی  و خود اتکایی موثر دانست و افزود: در این 
نمایشگاه علاوه بر معرفی ظرفیت های گروه فولاد مبارکه در زمینه های تولید، بومی 
سازی،  فروش و صادرات، برنامه های توسعه شرکت فولاد مبارکه به ویژه در زمینه بهره 
گیری از نسل چهارم تکنولوژی و ابر پروژه نورد گرم دو شرکت فولادمبارکه مزین به 

نام سردار شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی اطلاع رسانی خواهد شد.
مدیر روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه این نمایشگاه را فرصت مغتنمی برای 
تقویت مناسبات  فی مابین شرکت های فولادی و سایر شرکت های فعال در حوزه 
معدن، صنایع معدنی، ماشین کاری، قالب سازی و ریخته گری،  ‌کوره‌های صنعتی و 
عملیات حرارتی،‌ نسوزها و متالورژی عنوان کرد و گفت: برگزاری این نمایشگاه ، اقدام 
موثری در جهت معرفی شرکت های باتجربه و دانش بنیان فعال در این حوزه میباشد 
و در نهایت تاثیرگزاری مستقیمی در افزایش و جهش تولید، بومی سازی و در نهایت 

رونق کسب و کار در عرصه فولاد و صنایع وابسته خواهد داشت.
بنا بر این گزارش، نمایشگاه متالورژی)ایران متافو( امروز با حضور مهندس صادق 
نیارکی معاون امور صنایع وزارت صمت، مهندس وجیه ا... جعفری معاون وزیر صمت 
و رییس هیات عامل ایمیدرو ، مدیران و اعضای هیات مدیره گروه فولادمبارکه و دیگر 
فعالان این عرصه در محل نمایشگاه های بین المللی تهران افتتاح شده و شرکت های 
فولادهرمزگان، فولادامیرکبیر، گروه فولاد متیل، گروه توکافولاد، گروه آتیه فولادنقش 
جهان، شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، شرکت مهندسی فولادمبارکه، 

شرکت ایریسا و شرکت فلز تدارک از گروه فولادمبارکه در آن حضور دارند.

فولاد مباركه درخشش خوبی در كشور داشته است

مهمان نوازی از پرندگان مهاجر با انباشت زباله در تالاب ها
صفحه 8
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هفته‌نامه اقتصادی ایران

علی اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی با انتقاد از سیاست های آمریکا در مواجهه با ایران گفت: دولت آمریکا ۴۲سال از درِ تقابل با ایران وارد شده است در حالی که می تواند تعامل را هم 
امتحان کند.‌‌ فن آوری هسته ای در چنگ ما است و هر چند به این فن آوری دست یافته ایم اما برای بلوغ آن زمان نیاز است، به رغم محدودیت های گسترده توانسته ایم به دستاورد های عظیمی 
دست یابیم و سازمان انرژی هسته ای طیف وسیعی از انرژی هسته ای را مدیریت می کند ، دستاوردهای هسته ای ایران به راحتی بدست نیامده است و از سال ۶۸مدت ۲۰سال طول کشید تا 
توانستیم به این مهم دست یابیم در حالی که اکنون همه فعالیت های هسته ای از صفر تا ۱۰۰ توسط متخصصان و دانشمندان ایرانی طراحی و تولید می شود، دستاوردهای علمی ایران با اتکا به ظرفیت 
های داخلی ، از درون جوشیده است و نگرانی دشمنان هم از پیشرفت علمی ایران از همین نکته است، به رغم تحریم های گسترده و عدم توان فروش نفت با کمتر از ۵۰۰هزار بشکه در روز توانسته 
ایم ۱۵۰میلیون تن مواد غذایی تولید کنیم و ۳۸۰هزار کیلومتر لوله کشی خط انتقال گاز در کشور را انجام دهیم. بنا به این گزارش این نمایشگاه با هدف معرفی و ارائه گوشه‌هایی از اقدامات جوانان 
ایران در عرصه‌های خوداتکایی در طراحی، تولید و ساخت انواع سانتریفیوژ، حوزه‌های غنی‌سازی، چرخه سوخت، اکتشاف و استخراج، نیروگاه‌های اتمی، تولید آب سنگین، فن آوری کوانتوم، فن 

آوری ایزوتوپ‌های پایدار، پزشکی هسته‌ای و رادیوداروها، کشاورزی هسته‌ای و دیگر حوزه‌هایی که صنایع کشور از سرریز فن آوری هسته‌ای بهره‌مند می‌شوند، برپا شده است.

آمریکا بعد از ۴۲ 
سال، تعامل با ایران را 
هم امتحان کند

پیگیری پرونده ترور شهید سلیمانی 
در بغداد

رئیس قوه قضائیه در صدر یک هیات بلندپایه قضایی به 
دعوت »فائق زیدان« رئیس شورای عالی قضایی عراق به این 
کشور سفر کرد.  دیدار با رئیس شورای عالی قضایی، 
رئیس‌جمهور، نخست‌وزیر و مسؤولان دیگر کشور عراق، از 
جمله برنامه‌های آیت‌ا... سیدابراهیم رئیسی در سفر به عراق 
بود.  رئیس قوه ‌قضائیه روز سه‌شنبه در مذاکرات رسمی 
هیأت‌های قضایی ایران و عراق که در محل شورای عالی قضایی 
عراق در بغداد برگزار شد، از موافقت مقام معظم رهبری با عفو 
زندانیان عراقی واجد شرایط که در ایران محبوس هستند خبر 
داد. آیت‌ا...رئیسی همچنین با تقدیر از رئیس شورای عالی 
قضایی عراق برای انتصاب قاضی ویژه برای پیگیری پرونده ترور 
فرماندهان شهید جبهه مقاومت گفت: اینکه رئیس‌جمهور 
سابق آمریکا رسما در تریبون عمومی اعلام کرد دستور ترور را 
صادر کرده و معترف است حاکمیت عراق و قوانین بین‌المللی 
را نقض کرده و یک ترور دولتی انجام داده، مستند مهمی است 
که می‌توان با اتکا به آن موضوع را با جدیت پیگیری کرد. آمریکا 
مدعی مبارزه با تروریسم بود اما قهرمانان مبارزه با تروریسم را 
هدف قرار داد و به شهادت رساند و مردم نیز این ۲ فرمانده شهید 
را به عنوان قهرمانان مبارزه با تروریسم می‌شناسند. آیت‌ا... 
رئیسی تاکید کرد: اقدام نظام قضایی عراق و قاضی محترم 
پرونده در شناخت ابعاد مختلف پرونده قابل تقدیر است و 
کسانی که این جنایت را مرتکب شدند یا با جنایتکاران 
همکاری کردند، لازم است با همکاری اطلاعاتی 4 کشور 
شناسایی شوند تا به کیفر عمل خود برسند. وی در دیدار سران 
عشایر عراق که در محل سفارت جمهوری اسلامی ایران در 
بغداد برگزار شد، از عشایر به عنوان ذخایر الهی یاد کرد. عشایر 
در عراق و ایران و منطقه، پایگاه محکمی برای انقلاب اسلامی 
و نماد غیرت، شجاعت، انقلابی‌گری، احساس مسؤولیت و دفاع 

از اسلام و قرآن و ارزش‌های الهی و وطن هستند.
 آیت‌ا... رئیسی در ادامه برنامه‌های خود در عراق شامگاه 
سه‌شنبه با مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر این کشور دیدار کرد 
و انتخاب عراق به عنوان نخستین مقصد سفر خارجی‌اش در 
دوران تصدی مسؤولیت دستگاه قضا را نشانگر اهمیت روابط 
۲ کشور دانست. رئیس قوه ‌قضائیه در دیدار نخست‌وزیر عراق، 
با تقدیر از تصمیم عراق برای اخراج نیرو‌های آمریکایی از این 
کشور، زمان‌بندی برای اجرای مصوبه پارلمان عراق را لازم 
دانست.  وی  درباره پیگیری حقوقی پرونده ترور سرداران شهید 
جبهه مقاومت نیز خاطرنشان کرد: مجازات آمران و مجرمانی 
که این جنایت را مرتکب شده‌اند، برای آینده ایجاد بازدارندگی 
خواهد کرد. رئیس قوه‌ قضائیه تصریح کرد: آمریکا با ترور شهید 
حاج‌قاسم سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس حاکمیت، 
سیادت و قوانین عراق را نقض کرده و ما تأکید داریم این پرونده 
هر چه سریع‌تر با همکاری ایران و عراق به نتیجه بایسته برسد.  
برنامه‌های‌های فشرده آیت‌ا... رئیسی در عراق روز گذشته نیز 
ادامه یافت. دیدار با رئیس مجلس و رئیس‌جمهور عراق از جمله 
برنامه‌های آیت‌ا... رئیسی در دومین روز سفرش به عراق بود. 

رئیس‌جمهور عراق از آیت‌ا... رئیسی و هیأت همراه او در 
کاخ »السلام« در بغداد استقبال کرد و طرفین روابط دوجانبه 
میان ایران و عراق و اهمیت این روابط را مورد بحث و بررسی 
قرار دادند.  در این دیدار آیت‌ا... رئیسی و برهم صالح بر »لزوم 
توسعه روابط میان ۲ کشور در زمینه‌های مختلف، تبادل تجربه 
در بخش‌های مختلف، فعال‌سازی تفاهم‌های شکل گرفته و 
توافق‌های امضا شده و همچنین همکاری و هماهنگی در زمینه 
 قضایی و حقوقی و از طرفی حمایت منافع ۲ ملت«

 تأکید کردند.

خبر

انقلاب اسلامى ایران، یکى از رخدادهاى بى نظیر دوران 
معاصر و فجر جدیدى در تاریخ بشریت است که منشاء آثارى 
بس شگرف در ابعاد فرهنگى،سیاسى،اجتماع
ـى،اقتصادى و... در داخل و خارج از ایران شد. به یقین 
شجره طیبه این انقلاب با بهره گیرى از چشمه زلال معارف 
و اعتقادات دینى مردم نستوه و فداکار ایران و با تکیه بر ریشه 
هاى استوار پیشینه فرهنگى و سیاسى و اجتماعى آنان بارور 
و پرثمر گشت. ضرورت بررسى چیستى و نیز علل و عوامل 
ظهور این پدیده و شناخت آثار و برکات آن بر کسى پوشیده 
نیست. آنچه در این نوشتار تقدیم مى گردد، اشاراتى به دیدگاه 
مقام معظم رهبرى درباره این انقلاب است که به 
موضوعاتى از قبیل مفهوم انقلاب اسلامى،ضرورت 
آن،الُگو و رمز پیروزى و پیام آن و نیز آرمان،اهداف ، اصول و 
ارکان انقلاب اسامى و همچنین مخالفین، دستاوردها، 

آسیب ها، تهدیدات و رمز تداومش مى پردازد.
مفهوم انقلاب اسلامى

نخستین گام در مطالعه هر پدیده، تبیین مفهومى آن 
است. شاید به تعداد اندیشمندانى که در مورد انقلاب قلم 
زده اند، تعاریفى از انقلاب ارائه شده باشد. این تعاریف کم و 
بیش وجوه اشتراک و اختلاف نسبت به یکدیگر دارند و هر 
یک از آنها زاویه‌ا‌ى از زوایاى انقلاب را آشکار مـ‌ىسازد. 
آنچه مسلم و قطعى است این که بر روى هیچ تعریف مفهومىِ 
رضایت بخش و مورد پذیرش عموم‌، اتفاق نظر وجود ندارد‌. 
در کالبدشکافى تعاریف انقلاب به مؤ‌لفه‌هاىی

نظیر دگرگونى بنیادین و ساختارى، تغییر نهادها، جابه 
جاىی نخبگان ، خشونت و بى نظمى و... برم‌ىخوریم که بر 
اساس تحلیل انقلاب هاى جهان ، در تعریف انقلاب 

جاى گرفته اند.
وقوع انقلاب اسامى ایران که یکى از بزرگ ترین 
پدیده‌هاى تاریخ در قرن بیستم بوده و در زمره مهم ‌ترین 
جنبش‌هاى سیاسى ـ ‌اجتماعى به شمار مى آید، تعاریف 
موجود و نیز نظریه هاى انقلاب را به چالش کشید و 
ضرورت ارائه تعریف جدیدى از انقلاب را به دنبال 
آورد. وجه عدم اتفاق نظر در درک مفهومى انقلاب ، مربوط 
به پیچیدگى آن به عنوان یک پدیده اجتماعى است که 
به پیچیدگى و ناشناختگى انسان برمى گردد. با این وجود 
گفتنى است که شاید بتوان از طریق درک اشارت و رمزهاى 
ضمنى اینگونه دگرگونى ها، به تصورى رضایت بخش از 
معناى انقلاب دست یافت . انقلاب اسلامى خصوصیات 
منحصر به فردى دارد که آن را از دیگر انقلاب هاى جهان 
ممتاز مى سازد و مفهوم جدیدى از انقلاب به دست مى دهد. 
برخى از این خصوصیات از نظر خلف صالح معمار بزرگ 
انقلاب اسلامى از این قرارند: ۱ ـ برخوردارى از پشتوانه 
عظیم فلسفه و فقه و معارف شیعه در طول هزار 
سال ۲ ـ انقلاب اجتماعى همه جانبه همراه با تحول بنیادین 
در زندگى انسان ها ۳ـ استوارى بر پایه فرهنگ و 
اعتقاد و ایمان در مراحل اوج گیرى و سازندگى انقلاب 
۴ ـ بهره مندى از رویکرد ارزشى و هدف گیرى 
اصلاح مفاسد جهانى و بشرى ۵ـ حاکم سازى 
فرهنگ توحیدى به جاى فرهنگ الحادى و استبدادى ۶ ـ 
شکل گیرى بر مبناى نظم و انضباط انقلاب با 
توجه به این خصوصیات است که انقلاب اسلامى یک تفسیر 
اسلامى و الهى بوده و به معنى زنده کردن دوباره اسلام است. 
چنان که رهبر معظم انقلاب مى فرماید:»انقاب یک 
تفسیر اسلامى و الهى است . ما انقلاب را یک 
تحوّل اخلاقى ، فرهنگى و اعتقادى مى دانیم 
که به دنبال آنها تحول اجتماعى ، اقتصادى و سیاسى و آنگاه 
رشد همه جانبه ابعاد انسان ها مى آید. همان طور که در 
آیه قرآن است:»ان الله لایغیر ما بقوم حتى یغیروا ما 
 بانفسهم«؛ هر وقت انسان ها خصلت هاى بد، ضعف ها، 
نقص ها و بى ایمانى ها را در خودشان تغییر دادند، 
اوضاع و احوال اجتماعى آنها تحول پیدا خواهد 

کرد. هیچ چیز هم جلوگیر آن نخواهد بود. براى شروع این 
حرکت و تحول همگانى ، انسان ها باید احساس 

تکلیف کنند.«
ضرورت انقلاب اسلامى

بسیارى از صاحب نظران، علل وقوع انقلاب اسلامى در 
ایران را بررسی کرده اند و به نحوى کوشیده اند تا یکى از نظریه 
هاى ابراز شده از سوى اندیشمندان غربى درباره انقلاب را بر 
انقلاب اسلامى تطبیق نمایند. آنان ضرورت وقوع 
انقاب اسامى را بیشتر در عواملى نظیر 
مدرنیزاسیون ، توطئه خارجى ، اقتصاد و 
مسائل سیاسى ، اجتماعى ، فرهنگى و مذهبى 
دانسته اند. در حالى که با کالبدشکافى دقیق انقلاب اسلامى 
ایران به تطبیق ناپذیرى این نظریات بر آن حکم خواهیم نمود.
در دیدگاه مقام معظّم رهبرى ، انقلاب یک ضرورت 
طبیعى بر اساس سنّت هاى الهى بود. توضیح این که 
نظام هستى به عنوان مظهر و تجلّى اراده و 
ّـت الهى ، مشمول قوانین و سنّت هاىی است که نه  مشی
تغییرپذیرند و نه جایگزین بردار. بشر چه بخواهد و چه 
نخواهد و قدرتمندان چه راضى باشند و چه نباشند، 
این سنّت ها تحقق مى پذیرند. یکى از این سنّت ها تجلّى حق 
و پیروزى آن بر باطل است . یعنى جریان هستى 
و اداره امور عالم و نیز اعمال اختیارى انسان باید با تدبیر 
الهى و متکى بر معرفت صحیح اداره شود تا سعادت او 
تامین و تضمین گردد. بنابر این اگر روزى 
جامعه اسلامى که نماد جریان حق است منحرف شود و به 
جاىی برسد که هم مردم به فساد کشیده شوند 
و هم حکومت ها فاسد گردند و در نتیجه جابجاىی خوب و 
بد، معروف و منکر و حق و باطل در عرصه حیات اجتماعى 
صورت گیرد، خداوند شرایط را به گونه اى محقق مى سازد 
که گروه خداپرستان و مؤ منان قیام کنند و جامعه را از فساد 
به صلاح برگردانند؛ همان طور که حادثه عظیم عاشورا در 
تاریخ اسلام از مصادیق روشن آن است . مقام معظم رهبرى 
با توجه به این سنت الهى است که مى فرماید: »من احساس 
مى کنم که انقلاب اسلامى یک ضرورت بود براى اسلام . یک 
نیاز بود براى مسلمین . سنّت الهى بود براى حفظ دین و حفظ 
احکام الهى . مطلب بعدى این است که انقلاب اسلامى یک 
حادثه تاریخى است، نه یک حادثه منطقه اى . اساساً انقلاب 
، هر انقلابى در جغرافیاى انسانى مثل زلزله و آتشفشان 
در جغرافیاى طبیعى است . زلزله و آتشفشان از لحاظ اصل 
بروز ناشى از تکاثف انرژى هاى مختلف طبیعى است . انقلاب 
هم در جغرافیاى انسانى ، ناشى از انباشته شدن انرژى هاى 

انسانى و انفجار این انرژى هاست.«
بر اساس این قانون الهى بود که اوضاع و احوال 
جهانى و نیز اوضاع و احوال تاریخى کشور ایران 
اقتضا مى کرد این تحول عظیم رخ دهد و نظام 
سلطنتى به نظام الهى و مردمى تبدیل شود؛ 
یعنى نظامى بر پایه ارزشهاى معنوى که دنیا در نهایت 
درجه از آن دور بود، به وجود آید. دنیاىی که غرق در 
مادى گرى و فساد و فحشا شده و معنویتش ضعیف و ضعیف 
تر شده بود، هرگز باور نمى کرد و نمى کند که بتوان انقلابى 
بر مبناى حکم خدا به وجود آورد. امّا این معجزه در ایران 
رخ داد و پایگاه نجات دنیا از فساد و تباهى و رنج هاى روحى 
شد و چنان شد که مستضعفان جهان ، آمال 

و آرزوهاى خود را در آن قابل تحقق یافتند.
براى تحقق وعده الهى که پیروزى اسلام بر همه کفر و 
الحاد و پیروزى ارزشهاى الهى بر همه مادیگرى هاى 
کوته نظرانه است ، ضرورت داشت اسلام خودش را در عصر 
غربت دین بنمایاند و در عرصه حیات اجتماعى بشر 
مطرح سازد. از اینجا بود که خداى متعال 
چنین مقدّر کرد که این کار به دست یکى از شایسته ترین 
و برترین بندگانش عملى شود و شد. بر پایه این سنّت الهى 
گرچه قدرتمندان و زورمداران جهان در مسیر دستیابى 

انقلاب به اهدافش ‍ سنگ اندازى و مانع تراشى 
مى کنند، ولى به فضل الهى اگر مردم شریف 
ایران ایمان را با عمل صالح قرین سازند، هیچ قدرتى 
یاراى مقاومت در برابر آنان را ندارد و چنین ملّتى قله هاى 
مرتفع عزّت و افتخار را یکى پس از دیگرى فتح خواهد کرد. 
زیرا در کار خدا طفره نیست و طبیعت و فطرت 
عالم این است که به سمت کمال برود. به همین 
دلیل است که رهبر و ملت ایران ، توحید، معنویت و دین دارى 
را که شعار انقلاب حضرت مهدى)عج (است، شعار انقلاب 
اسلامى قرار داده و آن را زمینه و مقدمه اى براى انقلاب 

حضرت مهدى )عج ( مى دانند.
 شکى نیست ، چون این انقلاب بر طبق سنّت هاى 
الهى است ، با صبر و توکّل به خدا پیش مى رود و به اهداف 
خود نیز خواهد رسید. حاصل کلام این که انقلاب اسلامى 
بر اساس یک ضرورت طبیعى و تاریخى و مبتنى بر قواعد 
و سنن الهى به وقوع پیوست و بر اساس همین قاعده نیز به 
راه خود ادامه خواهد داد. مقام معظم رهبرى مى فرماید:» 
انقاب ما و حرکت ما اسلامى است . از جهت دیگر 
براى مردم دنیا امروز بسیار مى تواند آموزنده باشد و به 
عنوان یک تجربه ملموس و عملى مطرح بشود. انقلاب 
ما از باب انطباق با سنت هاىی که در قرآن براى نهضت 
ها و تحولات جهانى و تحولات اجتماعى ذکر شده ، از 
جهت انطباق با این پیشگوىی هاى قرآن و قوانینى که ذکر 

مى کند و سنن الهى نیز اسلامى است.
تفسیر و تحلیل قرآن نسبت به تحولات اجتماعى عمیقاً 
مغایر با تحلیل و تفسیرى است که مکاتب مادى ذکر مى کنند. 
در قرآن کریم براى تحولات مادى یک اصول و نقاط 
عطف و انگیزه ها و اهرم ها و عوامل دیگرى ذکر شده، 
غیر از آنچه که در تحلیل ها و تفسیرهاى مادى وجود 
دارد. ما نگاه مى کنیم مى بینیم عیناً آنچه در انقلاب ما اتفاق 
افتاد منطبق بر همین تفسیرها و تبیین هاى الهى است 

که سنن آفرینش را براى ما بیان مى کند. «
الگوى انقلاب اسلامى

قبل از وقوع انقلاب اسلامى ایران با توجه به حاکمیت 
دو تفکر اومانیسم و ماتریالیسم در جهان، چنان القا مى 
شد که نظام هاى حکومتى منحصراً باید به یکى از دو 
شیوه لیبرال دموکراسى یا سوسیال دموکراسى باشد و 
چنانچه انقلابى در جهان رخ دهد، چاره اى جز اتکا به 
تفکر اومانیسم و یا ماتریالیسم نداشته و باید تحت حمایت 
یکى از دو بلوک شرق یا غرب باشد. بر این اساس 
بسیارى از نظریه پردازان انقلاب بر آن بودند که انقلاب 
اسلامى ایران را در چارچوب یکى از این دو تفکر 
تحلیل نمایند در حالى که انقلاب اسلامى هم در تاسیس و 
پیروزى و هم در اهداف و سیر حرکت خود، جداى از این دو 
تفکر بود. بلکه چالشى علیه نظام اختاپوسى سرمایه دارى 
دنیا از یک طرف و نظام الحادى مارکسیستى 
از طرف دیگر بود و چون مستقل بود با هیچ 

کدام کنار نیامد. 
در حقیقت انقلاب اسلامى در عصر غربت دین که دین 
به عنوان مخدّر جامعه معرفى مى شد، به وقوع پیوست 
و شعار ضرورت مهندسى دین در حیات فردى و 
اجتماعى بشر را سرلوحه خویش قرار داد و الگوى خود 
را بعثت پیامبر)ص ( در صدر اسلام و رسالت خود را نیز 
رسالت انبیاء معرفى کرد. همان گونه که اسلام ، یک مکتب 
و طرحى براى زندگى و اساساً یک انقلاب است ، بالطبع 

انقلابى که متکى به آن باشد، خاصیتش نیز خاصیت 
اسلام است .

نظر به الگوپذیرى انقلاب از بعثت پیامبر اعظم )ص 
(، رهیافت شباهت جوىی بین این دو، ما را به یگانه و منحصر 
به فرد بودن انقلاب اسامى در دوران معاصر رهنمون مى 
سازد. مقام معظم رهبرى مى فرماید: »عین همین بعثت با 
یک تفاوت در جامعه ما و در زمان ما به وجود آمده است ، آن 
تفاوت این است که بعثت آن روز به معناى بیدار شدن 
یک انسان و پیغمبر شدن او بود و در بعثت امروز دیگر 
رسالت در آن نیست بلکه بعثتى در راستاى بعثت پیغمبر 
است ؛ یعنى همینطور که پیغمبر اسلام وقتى مبعوث شد 
جامعه زمان خودش را بیدار کرد. ما امروز یک بار دیگر با نداى 
پیامبر، با فریاد بعثت رسول گرامى بیدار 
شدیم« . مقام معظم رهبرى معتقدند که امام راحل )ره( 
براى حیات دوباره اسلام درست همان راهى را پیمود که 
رسول اعظم)ص(پیمودند و فلسفه انقلاب نیز 
همان حرکت نبوت ها در طول تاریخ براى حمایت از 
مستضعفان و کوبیدن گردن کشان و سلطه گران و طاغوت 
ها به سنگ است. ایشان وجوه شباهت فراوانى را میان 
انقلاب اسلامى ایران و صدر اسلام در زمینه هاى دوران 
تبلیغ ، کادرسازى ، مبارزه ، جنگ ها، شهدا و جانبازان ، 
مخالفین و ترفندهاى آنها و... یادآور مى شود که حاکى از 
الگوپذیرى انقلاب ما از صدر اسلام و انقلاب پیامبر)ص( است. 

پیام انقلاب اسلامى
هر انقلابى نظیر زلزله یا آتشفشان تاثیرات کم و بیش 
منطقه اى و بین المللى دارد و براى ایجاد عمق استراتژیک 
خود، پیامى را عرضه مى کند. هر چه پیام انقلاب پرجاذبه تر 
باشد، انسان هاى بیشترى به پذیرش و حمایت و الگوپذیرى 
از آن روى مى آورند. انقلاب اسلامى ایران که امتیاز اساسى 
اش اتکاى به جهان بینى اسلامى بود، در زمانى به وقوع 
پیوست که حرکت هاى لیبرالى و سوسیالیستى جاذبه 
خود را از دست داده بودند. گرچه بسیارى از روشنفکران 
چپ گرا همچنان القا مى کردند که تنها ایدئولوژى بسیج 
کننده ملت ها، مارکسیسم است. انقلاب اسلامى مردم 
ایران این پیام را به دنیا عرضه کرد که بسیج کننده 
ترین ایدئولوژى ها اسلام است و اسلام مکتبى است که نه 
تنها تواناىی سازماندهى یک مبارزه عظیم را دارد، بلکه 
در دوران پیچیده عصر ماشینى با همه معارضه ها و تضادهاىی 
که سیاست هاى جهانى دارد، قادر به حل مشکلات جامعه و 
 اداره آن بوده و بقا و ماندگارى اش را تضمین

 مى کند. 
به عبارت دیگر انقلاب اسلامى ایران ، گشودن جبهه تازه 
اى فراروى همه انسان هاى مظلوم و محرومى است که از 
نارسایى و نابسامانى تمدن تحمیلى استعمارى رنج مى 
برند و شعار نه شرق و نه غربى این انقلاب ، بیانگر نفى 
هر گونه ظلم و ستم بر بشریت است . حاصل سخن در 
یک کلام این که پیام انقلاب ، پیام معنویت است؛ یعنى 
بشرِ سرگشته امروز که از عدم تامین نیازهاى برتر 
و والاتر و ندیدن و نداشتن صفا و محبّت و مهربانى و 
نیافتن نوعى معرفت والا به ستوه آمده است ، 
به دنبال مکتبى است که علاوه بر تامین نیازهاى 
مادى ، نیازهاى معنوى او را نیز برآورده سازد و چون شاهد 
بود هر جاىی که این انقلاب نفوذ کرد، معنویت را هم با خود 
 به آنجا برد، گمشده خود را در پیام انقلاب اسامى

 یافتنى دید.

 انقلاب اسلامی از نگاه 
مقام معظم رهبری

مراسم سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران 
امسال به‌دلیل شیوع بیماری کرونا متفاوت از 
سال‌های گذشته و به‌صورت خودرویی و موتوری در 
کشور برگزار شد. این برنامه با سخنرانی رئیس‌جمهور 
همراه بود؛ اما این‌‌بار این سخنرانی بدون حضور مردم 
در مقابل جایگاه سخنرانی در میدان آزادی بود و 
به‌صورت زنده از شبکه‌های تلویزیونی و رادیویی 
پخش شد. حسن روحانی در بخشی از سخنان خود 
با اشاره به فشارهای اقتصادی چند سال اخیر از سوی 
آمریکا، گفت: امسال را در حالی جشن می‌گیریم که 
ملت در سال ۹۹ در یک جنگ اقتصادی بعد از سه 
سال در حال پیروزی است. روحانی افزود: همه مردم 
 جهان این روزها یک بدهکاری بزرگ به ملت 

ایران دارند.
 اگر در این هفت سال و نیم در بخش‌هایی از 
اداره کشور آن‌چنان که شایسته ملت ایران بوده عمل 

نکرده‌ایم از مردم عزیز و بزرگوار ایران در این ایام 
جشن ملی طلب عفو می‌کنم. روحانی در بخش 
دیگری از سخنانش گفت: ما با مذاکره دولت را آغاز 
نکردیم، اما من به مذاکره افتخار می‌کنم. مذاکره چیز 
منفی نیست و از لوازم دولت و حکمرانی دنیای امروز 
و نه‌تنها امروز که ارث پیامبر‌)ص( است که در مقاطع 
مختلف با دشمنان خود حرف زد، مذاکره کرد، پیمان 
بست و صلح کرد که نمونه‌اش صلح حدیبیه است. 
ما به مذاکره به‌عنوان راه پیامبر‌)ص( و امام 
 مجتبی‌)ع( افتخار می‌کنیم اما آغاز راه ما 

مذاکره نبود.
میزان صادرات غیرنفتی

رئیس دولت‌های یازدهم و دوازدهم با مقایسه 
درآمد نفتی دولت خود و دولت گذشته، خاطرنشان 
کرد: در بدترین شرایط دولت قبل صادرات نفت ۶۸ 
میلیارد دلار در سال ۹۱ بود‌ و در بهترین شرایط 

دولت ما در سال ۹۶، ۶۵ میلیارد دلار بوده؛ یعنی 
بهترین سال ما از بدترین سال آنها کمتر بوده است.

ما افتخار داریم اتفاقی که ۶۰ سال پیش در ایران 
افتاد و صادرات غیرنفتی بر واردات در زمان دولت 
دکتر مصدق پیشی گرفت، در این دولت تکرار شد. 
امسال هم با همه سختی‌ها باز تا‌ امروز حدود ۳۰ 
میلیارد دلار صادرات غیرنفتی داریم که البته 
به‌خاطر شرایط خاص از سال‌های پیش کمتر است.

اهمیت مشارکت مردم در انتخابات
روحانی در بخش دیگری از سخنانش گفت: 
رهبر انقلاب در همه انتخابات‌ها تا‌کید کردند که 
انتخاب منتخب بسیار مهم است، اما مشارکت مردم 
اهم است. من عین این کلمات را چند روز پیش که 
در محضرشان بودم همان‌طور که در این ۲۵ سال 
بارها شنیده‌ام بار دیگر شنیدم که تکرار کردند. همه 
ما باید به فکر مشارکت حداکثری در یک انتخابات 

شکوهمند سالم و رقابتی باشیم تا‌ همه احساس کنند 
در انتخابات هستند. ما باز‌هم مشارکت هفتاد و چند 
درصدی می‌خواهیم و چه اشکالی دارد که مردم باز 
حماسه بیافرینند. رئیس‌جمهور روز پنج‌شنبه هم در 
جلسه کمیته‌های ستاد ملی مقابله با کرونا تصریح 
کرد: به هیچ‌وجه نباید اجازه دهیم شرایط خاص 
کرونایی مانع از مشارکت حداکثری در انتخابات سال 

آینده شود.
قطعنامه مراسم ۲۲ بهمن

در پایان راهپیمایی خودرویی و موتوری یوم‌الله 
۲۲ بهمن، متن قطعنامه سراسری این راهپیمایی 
در ۹ بند قرائت شد. در بخشی از این بیانیه آمده است: 
امید به بیگانه داشتن و »مرعوب دشمن‌شدن« را 
خطایی بزرگ و نابخشودنی تلقی کرده، با نگاهی 
واقع‌بینانه بر نیروی بی‌بدیل خویش تکیه می‌کنیم؛ 
و مسوولان کشور را نیز به این توصیه و فرمان مهم و 
سرنوشت‌ساز سفارش نموده و هیچ‌گونه سستی و 
انفعال نسبت به دشمن را در زمینه‌های سیاسی، 

اقتصادی و بین‌المللی برنمی‌تابیم.
 هیچ کس از ایران توقع برداشتن گام اول 

تعهدات را نداشته باشد
به‌گزارش اعتبار به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی 
ریاست جمهوری، حجت‌الاسلام حسن روحانی 
گفت: امروز هیچ‌کس نمی‌تواند توقعی نسبت به ایران 
داشته باشد که چرا قدم اول را برنمی‌دارد. او تصریح 
کرد: فکر می‌کنم در این که چه کسی باید آغازگر 
باشد، جای تردیدی وجود ندارد. ما از تعهد خارج 
نشده‌ایم که گام اول را برداریم، کشوری که سه سال 
از تعهد خارج شده و بر ملت ما بر خلاف مقررات 
بین‌المللی و تعهداتش در 2231 ظلم روا داشته، 
موظف است گام اول را بردارد. رئیس جمهوری با 
تأکید بر اینکه هرساعتی که اعضای 1+5 به تعهدات 
برجامی خود عمل کنند، در ساعت بعد ما به‌همه 
تعهدات عمل می‌کنیم، اظهارکرد: ایران ثابت کرده 
اگر چیزی را امضا و تعهدی را پذیرفت، با تمام وجود 
پای امضا، تعهد و پیمان خود می‌ماند و این از افتخار 

ملت ایران در تاریخ و بویژه طی 42 سال گذشته 
است. روحانی در بخش دیگری از سخنان خود، با 
بیان اینکه با انقلاب اسامی ایران صاحب 
دموکراسی، جمهوریت و در چارچوب فرهنگ خود 
اسلامیت شد، افزود: ندای این نظام از 42 سال قبل 
تا امروز صلح، ثبات، مذاکره و دستیابی به دوستی با 
کشورهای مختلف بوده است گرچه در این 42 سال 
دو جنگ به ما تحمیل شد، اما ما در برابر هر دو تجاوز 
با مقاومت و صبر ایستادگی کردیم و در هر دو جنگ 

پیروز شدیم.

روحانی: طلب عفو می‌کنم
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در رزمایش پیامبر اعظم)ص( ۱۶ انجام شد

تمرین عملیات تهاجم گسترده شبانه برای نخستین بار
خبر

هفته‌نامه اقتصادی ایران

رئیس مجلس: وعده نشدنی؛ نمی دهیم

رئیس مجلس شورای اسامی گفت: در سفر به 
ورامین و شهر‌های اطراف آن درباره همه موضوعات 
تصمیم گیری نمی‌کنیم، وعده‌ای نمی‌دهیم که انجام 

نشود.
به گزارش اعتبار به نقل ازخانه ملت،  محمدباقر 
قالیباف در جلسه نهایی پیگیری و نظارت میدانی در 
شهرستان‌های ورامین، پیشوا، قرچک و پاکدشت افزود: 
تکمیل کمربندی پاکدشت که مشکلات را هم برای 
ساکنان اطراف پاکدشت و هم برای مسافران شرق کشور 
بوجود آورده است در اولویت پیگیری می‌کنیم؛ ضمن 
اینکه بحث مربوط به بیمارستان پیشوا را نیز در دستورکار 
خود قرار می‌دهیم.   قطار شهری از موضوعات مهم و 
اولویت‌های مربوط به پیشوا، ورامین و قرچک است که 
بخشی از کار انجام شده و بخشی باقی مانده که در اولویت 
قرار دادیم تا به عنوان مهمترین موضوعات حل شود. 
مشکلاتی که اینجا وجود دارد هم اولویت مردم است و 
هم اولویت دولت که طبیعتا در اولویت مجلس هم قرار 

دارد و ما حل این مشکلات را پیگیری می‌کنیم.
تولید و اشتغال در شهرک‌های صنعتی، دامداری و 
کشاورزی از موضوعات اولویت دار که نه تنها در پیشوا، 
ورامین، قرچک و پاکدشت که اولویت ملی است؛ زیرا 
تولید و اشتغال اولویت اصلی کشور به حساب می‌آید از 
این رو جلسه‌ای ویژه را درخصوص این موضوعات در 
تهران برگزار می‌کنیم، امیدواریم با حل مشکلات 
موجود، در آینده‌ای نزدیک تحولات خوبی را در این 
منطقه شاهد باشیم؛ ما؛ وزارت خانه و استانداری در این 
باره پیگیر هستیم، امیدواریم در هفته‌های پیش رو که 
بررسی بودجه در مجلس انجام می‌شود بتوانیم توجهی 
ویژه به مناطق محروم و به ویژه مناطقی که امروز بازدید 

کردیم؛ داشته باشیم.
وی در بخش دیگری درباره تعویق خط مترو ورامین 
به تهران گفت: روزانه سه و نیم میلیون نفر از اطراف 
تهران؛ به شهر تهران رفت و آمد می‌کنند؛ ما از همان 
زمان به دنبال حمل و نقل ریلی بودیم چرا که هم امن‌تر 
و هم مقرون به صرفه است و موجب کاهش تصادفات و 

معضلات می‌شود. 
پیش بینی شده بود دو خط اکسپرس که شرق و 
غرب تهران را خارج از مترو تهران به هم وصل کند که 
از پردیس تا هشتگرد امتداد داشته باشد؛ اما به خاطر 
برخی اتفاقات و تغییرات این پروژه ۱۰ سال عقب افتاد، 
ایستگاه مترویی که در این مکان ساخته شده بود بعد از 
فندانسیون رها شده است و یکسری تصمیمات ما را از 
کار اصلی و جدی خود باز می‌دارد،ما متوجه همه 
مشکلات هستیم و تلاش می‌کنیم نظام مسائل دو حوزه 

انتخابیه این چند شهرستان را در نظر داشته باشیم.

دکترعلی اکبر  ولایتی دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی در پیامی‌ به آئین معرفی جایزه جهانی ایثار سردار سلیمانی گفت: سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی با وقف هستی خویش در راه اعتلای نام 
بلند الله، ارزش ‌های اسلام و آموزه ‌های اهل‌بیت)ع( گام برداشت. ایثار، در راستای هدف والای الهی و انسانی از جمله عالی‌ترین مفاهیمی ‌است که در فطرت انسانی ریشه دارد و خداوند متعال نیز در 
آیات متعدد قرآن کریم به مصادیق و عرصه‌های مختلف ایثار‌ اشاره نموده و آن را مورد ستایش و تأکید قرار داده است.وی با‌ اشاره به  شهادت رساندن سردار سلیمانی توسط آمریکا افزود: این‌بار 
در برهه ‌ای حساس از نبرد حق علیه باطل و در تاریخ معاصر ایران و جهان، شاهدی دیگر از جنس مبارزه، سرافراز و سربلند بر قله ایثار و شهادت ایستاد و سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی با وقف هستی 
خویش در راه اعتلای نام بلند الله، ارزش ‌های اسلام و آموزه ‌های اهل‌بیت)ع(، موجب حرکت میلیون ‌ها انسان آزادی  خواه و عدالت  جو در جهان گردید تا در برابر ‌تروریسم دولتی و نیابتی، ظلم و جور 
و نقشه ‌های شوم دشمنان برای تضعیف جهان اسلام، ایستادگی نمایند.سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی و هم‌رزمان ایثارگرش چون سردار شهید ابومهدی المهندس، سردار شهید عماد مغنیه، 
شهید دکتر فتحی شقاقی، مرحوم رمضان عبدالله، شهید سید عباس موسوی، شهید عبدالعلی مزاری، شهید احمدشاه مسعود و فرماندهان و مجاهدان مدافع حرم، عمری را در جهت‌ترویج و حفظ 

ارزش‌های والای اسلامی و انسانی، مبارزه در برابر جبهه استکبار جهانی طی نمودند و اجر و مزد یک عمر مبارزه و مجاهدت در راه اسلام و اهل‌بیت)ع( را با شهادت خویش دریافت کردند.

شهادت سردار 
سلیمانی موجب 
حرکت میلیون‌ها 
انسان آزادیخواه و 
عدالت‌جو در جهان

نخستین واکسن تزریقی- استنشاقی کرونا با نام »کووپارس« که به همت موسسه رازی تولید شده است، امروز با حضور ستاری معاون علمی رئیس‌جمهور، خاوازی 
وزیر کشاورزی و سعید نمکی وزیر بهداشت رونمایی شد. چندی پیش تفاهمنامه همکاری بین موسسه تحقیقات واکسن و سرم‌سازی رازی و دانشگاه علوم پزشکی ایران 
برای کارآزمایی بالینی واکسن نوترکیب تولید این موسسه تحقیقاتی با نام »رازی کوو پارس« با هدف تعیین دوز، امن بودن و ایمنی‌زایی امضا شد. مرحله مطالعاتی این واکسن 
به‌طور کامل ایرانی به‌صورت مستقل در موسسه تحقیقات واکسن و سرم‌سازی رازی به‌پایان رسیده است. به گفته علی اسحاقی، رئیس موسسه تحقیقات واکسن و سرم‌سازی 
رازی این مطالعه تاییدیه کمیته ملی اخلاق در پژوهش‌های پزشکی وزارت بهداشت را دریافت کرده است. مرحله نخست کارآزمایی بالینی واکسن رازی »کوو پارس« شامل 
۱۳۳ داوطلب است که در ابتدا واکسن به ۱۳ نفر طی هشت‌روز تزریق می‌شود و اگر واکنش خاصی بروز نکند تزریق به گروه‌های ۲۰ نفره تا ۱۲۰ نفر دیگر ادامه خواهد 

داشت. این مرحله ۲۳ روز طول می‌کشد و مرحله دوم هم حدود چهار تا پنج ماه است که درصورت موفقیت وارد مرحله سوم می‌شود و واکسن به تولید انبوه می‌رسد.

روابط عمومی بانک مرکزی هم اعلام کرد: بررسی عملکرد بانک‌ها و موسسات اعتباری کشور بیانگر این است که مبلغ کل تسهیلات 
اعطایی در آذر سال جاری در مقایسه با اسفند پارسال رشد ۸ر۳۰ درصدی داشته است. تسهیلات اعطایی بانک‌ها و موسسات اعتباری تا 
پایان آذر امسال معادل ۲۱۰۴ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان بوده است. همچنین تسهیلات قرض‌الحسنه ۷ر۸ درصد از کل تسهیلات اعطایی 
بانک‌ها و موسسات اعتباری را تشکیل داده و حجم عمده عملکرد تسهیلاتی بانک‌ها مربوط به مرابحه با ۶ر۲۵ درصد و فروش اقساطی با 

۴ر۲۵ درصد است.
به لحاظ عددی در پایان آذر سال جاری ۱۸۳ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان از کل تسهیلات اعطایی بانک‌ها و موسسات اعتباری کشور 

قرض‌الحسنه بوده که این میزان نسبت به اسفند گذشته ۵ر۵۸ درصد رشد نشان می‌دهد.

واکسن کرونای تزریقی- استنشاقی »کووپارس« رونمایی شد افزایش پرداخت تسهیلات بانکی در ۸ ماهه اول امسال

در رزمایش پیامبر اعظم )ص( ۱۶ نیروی 
زمینی سپاه برای نخستین‌بار رزم شبانه با حجم 
گسترده آتش و عملیات ترکیبی رسته‌ها به اجرا 

گذاشته شد‌.
رزمایش پیامبر اعظم)ص(16 نیروی 
زمینی سپاه با محوریت قرارگاه منطقه‌ای کربلا 
از صبح روز پنجشنبه )23 بهمن( در منطقه 
عمومی جنوب غرب کشور آغاز شد. در این 
رزمایش  اجرای عملیات‌های شش‌گانه 
تهاجمی‌، دکترین دفاعی سپاه انجام شد که در 
مرحله نخست از این رزمایش تمرین پایگاه 
فرماندهی و بازی جنگ اجزای آتش توپخانه و 
ادوات عملیات هلی‌برن و ضد‌هلی‌برن و 
سدرخنه با موفقیت به اجرا درآمد. همچنین 
اجرای عملیات شبانه‌، بهره‌گیری از یگان‌های 
تکاور زرهی و هوانیروز را از وجوه برجسته این 
رزمایش بود و نیروی زمینی سپاه پهپادها و 
بالگردهای هجومی یگان‌های تکاور و زرهی، 
ظرفیت‌های نزسا و قابلیت‌های جدیدی را به 
نمایش ‌گذاشتند. مرحله نهایی رزمایش پیامبر 
اعظم ۱۶ نیروی زمینی سپاه که از صبح 
پنجشنبه در منطقه عمومی جنوب غرب کشور 
آغاز شد‌، در نخستین ساعات بامداد 
دیروز‌)جمعه( با اجرای عملیات رزم گسترده 
شبانه و به‌کارگیری تاکتیک‌های ترکیبی 
یگان‌های تکاور‌، زرهی، توپخانه، پهپاد و 
بالگردهای تهاجمی هوانیروز پایان یافت. سردار 

سرتیپ پاسدار محمد پاکپور فرمانده نیروی 
زمینی سپاه با اعلام این خبر‌، رزم شبانه را از 
پیچیده‌ترین عملیات‌ها توصیف و تصریح کرد‌: 
در گذشته رزمایش شبانه به صورت 
تک‌رسته‌ای و به‌صورت محدود برگزار می‌شد؛ 
اما در رزمایش پیامبر اعظم ۱۶ نیروی زمینی 
سپاه برای نخستین بار شاهد اجرای رزم شبانه 
با حجم گسترده آتش و عملیات ترکیبی 

رسته‌ها بودیم. 
وی افزود‌: در این رزمایش تمامی واحدها 
و یگان‌های شرکت کننده به تجهیزات رزم در 
شب تجهیز شده بودند و به‌خوبی توانستند 
اهداف رزمایش را محقق کنند. سردار پاکپور 
در پایان از اجرای دقیق و موفق آتش بالگردهای 
تهاجمی هوانیروز سپاه در مرحله نهایی 

رزمایش پیامبر اعظم ۱۶ خبر داد و گفت: تجهیز 
ادوات رزمی به تجهیزات رزم شبانه به همت 
تلاشگران جهاد خودکفایی نزسا و صنعت 
دفاعی کشور صورت گرفت و یگان‌های رزمی 
این نیرو با بهره‌گیری از این تجهیزات توانستند 
به بهترین شکل به اجرای ماموریت مطابق با 

سناریوی رزمایش بپردازند.
نفس اقتدار، دفاع، ایستادگی

 و تهاجم علیه دشمن کاملا زنده است‌
همچنین سردار سرلشکر پاسدار حسین 
سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در پایان رزمایش پیامبر اعظم )ص( ۱۶ 
که در نخستین ساعات بامداد دیروز)جمعه(  
در منطقه عمومی جنوب غرب کشور پایان 
یافت، طی سخنانی با بیان اینکه رزمایش پیامبر 

اعظم)ص( ۱۶ از مقتدرانه‌ترین و دقیق‌ترین 
رزمایش در عملیات روزانه و تک شبانه بود، 
اظهار داشت: این رزمایش ما را به شب‌های 
حماسه دوران دفاع مقدس، کربلای ۵، والفجر 
هشت، فتح‌المبین، بیت‌المقدس و طریق 
القدس برد. وی ادامه داد: این رزمایش نشان داد 
همچنان نفس اقتدار، دفاع، ایستادگی و تهاجم 
علیه دشمن کاملا زنده است‌؛ نیروی زمینی 
سپاه نشان داد سرزنده، بالنده و رو به جلو به 
پیش می‌رود. فرمانده کل سپاه با قدردانی از 
آحاد فرماندهان  و رزمندگان شرکت‌کننده در 
این رزمایش  شکوهمند و مقتدر و همچنین 
مردم خونگرم، فهیم، مومن و انقلابی منطقه 
تصریح کرد: نیروی زمینی سپاه ضامن امنیت، 
استقلال، آبرو و شرف ما است؛ از دیروز تا این 
بامداد ماندگار خوش درخشید و صفحه‌های 
ماندگار بر کارنامه اقتدار  دفاعی و بازدارنده میهن 
اسلامی افزود. وی با اشاره اینکه دشمن باید از 
قدرت آتشی که  در این رزمایش به دست 
فرزندان ایران اسلامی ساخته شده است عبرت 
بگیرند، گفت: اینجا سرزمین‌ مقاومت، شرف، 
مردانگی و غیرت است و پاسداران امروز استوار 
و مقاوم راه شهیدان دفاع مقدس، مدافعان وطن 
و شهدای مدافع حرم را ادامه می‌دهند  و برای 
دفاع از استقلال شرف عزت امنیت و تمامیت 
 ارضی کشور لحظه‌ای غفلت و درنگ

 نخواهد کرد.

خبر

رئیس دیوان محاسبات کل کشور تاکید کرد که یکی از 
مهمترین راهبردهای این دیوان در دوره‌ی جدید رسیدگی به ترک 
فعل مسئولان است و اگر فقدان عملکرد از سوی برخی مدیران در 

جامعه مذموم شود، نهضت کار به راه خواهد افتاد.
 به گزارش خبرگزاری فارس، مهرداد بذرپاش رئیس کل، و 
علی کامیار دادستان دیوان محاسبات کشور، طی سفر به استان قم، 

با آیت الله علوی گرگانی دیدار کردند.
مهرداد بذرپاش در این دیدار ضمن ارائه‌ی گزارشی از مهمترین 
اقدامات صورت گرفته طی ۶ ماه اخیر، در تشریح وضعیت اقتصادی 

کشور به بیان برخی نکات مثبت و منفی پرداخته و یکی از مهمترین 
راهبردهای دیوان محاسبات در دوره‌ی جدید را رسیدگی به ترک 
فعل مسئولان اعلام کرد. بذرپاش تاکید کرد: اگر فقدان عملکرد از 
سوی برخی مدیران در جامعه مذموم شود، نهضت کار به راه خواهد 
افتاد. در این دیدار، آیت الله علوی گرگانی با خوش‌آمدگویی به 
مقامات دیوان محاسبات و همراهان، امید به رحمت الهی را مایه‌ی 
پیشبرد کارها دانست و خطاب به  بذرپاش گفت: مسئولیت شما در 
جایگاهی که هستید، بسیار سنگین است و از خداوند متعال دعا 
می‌کنم به شما کمک برساند. این استاد حوزه و دانشگاه با تاکید بر 
به کاربستن همت مضاعف در امور، ناامیدی را موجب افزایش 
مشکلات دانست و افزود: تحریم‌ها به جای خود، اما بخش قابل 
توجهی از مشکلات ناشی از سوءمدیریت‌هاست. این مرجع تقلید 
با اشاره به اهمیت بودجه در کشور و لزوم دقت بیشتر در رسیدگی 
به مصارف آن، اظهار داشت: مملکت ما به مسئولان دلسوز نیاز دارد 
تا به مشکلات مردم رسیدگی کنند. آیت الله علوی گرگانی در پایان 
با ابراز امیدواری نسبت به دریافت خبرهای خوشحال کننده از دیوان 
محاسبات، تاکید کرد: شما اقدامات موثر خود را ادامه دهید و هرکجا 
که لازم باشد، ما در حمایت از شما ورود می‌کنیم و برای توفیقاتتان 

به درگاه الهی دعا خواهیم کرد.

در جا‌هایی که امریکا را دشمن دانسته‌ایم و به 
آن‌ها اعتماد نکرده‌ایم به پیشرفت‌های چشمگیری 
دست پیدا کردیم، دشمن به هر اقدامی دست زد تا ما 

رشد و پیشرفت نکنیم.
سرویس سیاسی جوان آنلاین: به گزارش ایرنا از 
روابط عمومی نیروی زمینی ارتش، سردار سرتیپ 
پاسدار امیر علی حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوا فضای 
سپاه پاسداران در جمع فرماندهان، مسئولان و 
کارکنان ستاد نیروی زمینی ارتش، ضمن تبریک ایام 
الله دهه فجر و روز نیروی هوایی، افزود: شهید سپهبد 
صیاد شیرازی و سردار شهید تهرانی مقدم از همان 
اوایل تشکیل یگان توپخانه سپاه پاسداران در دوران 
دفاع مقدس، تعامل بسیار خوبی داشتند و اگر 
همکاری نیروی زمینی ارتش نبود تشکیل یگان 
توپخانه سپاه به راحتی میسر نمی‌شد. وی با بیان اینکه 
وحدت، یکپارچگی و هماهنگی بین نیرو‌ها ارزشمند 
است، ادامه داد: یکپارچگی و تعامل بین ارتش و سپاه 
می‌تواند به عنوان یک الگو و مصداق باشد. فرمانده 
نیروی هوافضای سپاه به دشمنی استکبار جهانی با 

نظام مقدس جمهوری اسامی ایران اشاره و 
خاطرنشان کرد: شاهد هستیم که امریکا از سال‌های 
دور برای ایران برنامه داشته است، امروز هم مسئله ما 
با امریکا یک مسئله راهبردی، ریشه‌ای است. سردار 
حاجی‌زاده تأکیدکرد؛ پس ازپیروزی شکوهمند 
انقلاب اسلامی امریکایی‌ها، با ناامنی‌های کردستان، 
تقویت و به وجود آوردن منافقین، کودتا، ترور، جنگ 
عراق علیه ایران، جنگ رسانه‌ای، جنگ روانی و مهم‌تر 
از همه نفوذ و تقویت غرب‌گرایی درصدد بودند هم 

دشمنی خود را نسبت به ایران ثابت کنند و هم به 
خواسته‌های خود دست یابند. وی در ادامه گفت: در 
جا‌هایی که امریکا را دشمن دانسته‌ایم و به آن‌ها اعتماد 
نکرده‌ایم به پیشرفت‌های چشمگیری دست پیدا 
کردیم، دشمن به هر اقدامی دست زد تا ما رشد و 
پیشرفت نکنیم. فرمانده نیروی هوا فضای سپاه افزود: 
امروز در همه بخش‌ها و زیر مجموعه‌ها تحت فشار‌های 
استکبار جهانی، تولید داخلی و بومی را افزایش داده و 

به خودکفایی رسیده‌ایم.

از مهمترین راهبردهای دیوان محاسبات
 رسیدگی به ترک فعل مسئولان است

فرمانده نیروی هوافضای سپاه:

هر جا به دشمن اعتماد نکردیم پیشرفت کردیم

ایران به جمع 5 کشور تولیدکننده 
موشک‌های دوش‌پرتاب پیوست

روز گذشته با آغاز به‌ کار و بهره‌برداری از خط تولید 
انبوه موشک‌های دوش پرتاب پیشرفته پدافند هوایی، 
ایران به جمع معدود کشورهای تولید کننده این نوع از 
موشک‌ها پیوست. به گفته سرلشکر باقری رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح، تا پیش از افتتاح خط تولید این 
موشک‌ها در ایران، تنها 3 یا 4 کشور در جهان توانایی تولید 
آن را داشتند. روز گذشته کارخانه‌های تولید سوخت جامد 
مرکب با هدف تأمین سوخت همه موشک‌های حوزه رزم 
زمینی هم افتتاح شد که نقش زیادی در توانایی مسلح 
کردن و افزایش قدرت رزم موشک‌های ایرانی خواهد 
داشت. به‌گزارش روابط عمومی وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح، سرلشکر باقری در این مراسم با بیان اینکه 
تجربه 4 دهه عمر پربرکت نظام اسلامی به ما آموخته که 
تنها راه پیشرفت و تحقق آرمان‌های انقلاب اسامی 
قدرتمند شدن است، گفت: این خط تولید در واقع یکی از 
منحصر به فردترین خطوط تولید موشک‌های پدافند 
هوایی برد کوتاه در منطقه است که با بهره‌گیری از 
فناوری‌های نوین لیزری، اپتیک، هدایت و کنترل می‌تواند 
نیاز عملیاتی نیروهای مسلح را برطرف کرده و در مقابل 

تهدیدات، سلاح ارزشمندی محسوب می‌شود.
او با اشاره به اینکه این موشک‌ها در نسل‌های اولیه از 
کشورهای خارجی وارد می‌شد، اظهارکرد: اما امروز نسل 
پیشرفته آن در برد حدود ۵ کیلومتر و در انواع گوناگون 
برای مقابله با اهداف با سرعت‌های مختلف و در حالت‌های 
دور شونده و نزدیک شونده توانست در آزمایش‌های سطح 

پیشرفته با تعداد بسیار بالا مورد تست قرار بگیرد.
 سرلشکر باقری درباره افتتاح کارخانه‌های تولید 
سوخت جامد مرکب نیز گفت: افزایش برد و سرعت 
موشک‌های مورد استفاده در رزم زمینی از نیاز‌های 
نیروهای مسلح بود و امروز سازمان صنایع دفاع وزارت دفاع 
با آماده‌سازی زیرساخت‌های فناورانه لازم به‌خوبی توانست 
با تولید سوخت جامد مرکب برای سلاح‌های رزم زمینی 
بویژه موشک‌های زمین به زمین تاکتیکی، ضد زره و 
پدافند هوایی ارتفاع پست، دست نیروهای رزمنده را 

نسبت به گذشته بازتر کند.
امیر حاتمی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
هم در این مراسم، تاب‌آوری در مقابل اخلالگر‌ها، درگیری 
با انواع اهداف هوایی ارتفاع پست نظیر بالگردها، پهپادها و 
موشک‌های کروز را از مهم‌ترین ویژگی‌های این دوش 
پرتاب‌ها برشمرد و گفت: قطعاً قدرت دفاعی نیروهای 
مسلح در نبردهای نامتقارن ارتفاع پست افزایش میی‌ابد.

 او تأکید کرد: امروز به سبب آمادگی سرشار نیروهای 
مسلح و اقتدار مثال زدنی ملت بزرگ ایران اسلامی، هیچ 
قدرتی در دنیا جرأت تعدی و تجاوز به میهنمان را ندارد.

وزیر بهداشت گفت: به مردم شریف ایران این مژده را می 
دهم که تا دو سه ماه آینده با تکیه بر لطف خدا و توان 
دانشمندان داخلی، یکی از قطب های بسیار مهم تولید واکسن 
کووید۱۹ در منطقه و یکی از صادر کنندگان مهم این واکسن 

به جهان خواهیم بود.
قدس آنلاین: دکتر سعید نمکی در هفدهمین آیین 
پویش ره سلامت که با حضور رییس جمهور از طریق ویدیو 
کنفرانس ۹ پروژه مهم بیمارستانی در کشور افتتاح می شود، 
اظهار کرد: سال سنگینی بر ما، همکاران مان و ملت شریف 
ایران در مدیریت بیماری کووید۱۹ گذشت و قضاوت در مورد 
این مدت را باید به گذر ایام و تاریخ سپرد و کاری که ملت 
شریف ایران با صبوری و بردباری و وفاق ملی برای مدیریت 
کووید۱۹ انجام دادند را قطعا باید به عنوان برگ زرینی در 

تاریخ نظام مدیریتی کشور ثبت کرد.
نمکی افزود: در باتلاق سنگین و سهمگین بیماری 
کووید۱۹، همکاران ما دست از توسعه زیرساخت ها بر 
نداشتند و اتفاقاتی که در این مدت رخ داد مانند اضافه شدن 
حداقل ۲۵۰۰ تخت ICU و صدها تخت دیگر در کشور برای 
اینکه بیماری پشت درب بیمارستانها سرگردان نشود. 
همچنین در تولید دارو و تجهیزات پزشکی مورد نیاز با تکیه 

بر توان داخلی، یکی دیگر از کارهای شگرف و ستودنی است 
که در تاریخ کشور ثبت شد. وی خاطرنشان کرد: خوشبختانه 
در دولت روحانی و به دنبال اجرای طرح تحول نظام سلامت، 
اتفاقات مبارکی به ویژه در دو سال گذشته رخ داد. امسال به 
عنوان اولین سال قبل و بعد از انقلاب، حدود ۱۱ هزار تخت 
بیمارستانی تا اردیبهشت ماه به ظرفیت کشور افزوده می شود 
و تعداد زیادی خانه بهداشت، مرکز جامع سلامت و سایر 
مراکزی که برای محرومین، نقطه امید است، در کشور تکمیل 

و افتتاح می شود.
وزیر بهداشت افزود: یک خانه بهداشت در یک روستا 
ممکن است که یک پروژه گران قیمت اقتصادی نباشد اما 
حتما یک پروژه بسیار مهم در حوزه خدمت رسانی به مردم 
است. ممکن است چند مرکز جامع سلامت به اندازه یک پروژه 
زیربنایی هزینه بر نباشد اما برای آینده کشور و کاهش هزینه 
های نظام سلامت، بسیار سودمند است. نمکی اظهار کرد: 
امروز شاهد افتتاح تعداد قابل توجهی پروژه حوزه سلامت در 
اقصی نقاط کشور از جمله استانهای خوزستان، خراسان 
شمالی، کرمان، مازندران، سیستان و بلوچستان، بوشهر و 
حاشیه شهر تهران خواهیم بود. در حاشیه شهر تهران و در 
مناطقی مانند شهر قدس، ملارد، شهریار و اسلامشهر، حتی 

یک تخت بیمارستانی وجود نداشت که به یاری خدا تا پایان 
سال، حدود دو هزار تخت در حاشیه شهر تهران راه اندازی 

خواهیم کرد.
به گزارش وبدا، وی گفت: در کنار پروژه هایی که امروز 
به بهره برداری می رسد، هر هفته استانداران و معاونین رییس 
جمهور که به استانها سفر می کنند، پروژه های حوزه سلامت 
را افتتاح می کنند. به عنوان نمونه هفته گذشته دکتر 
جهانگیری پروژه بیمارستانی در اسلام آباد غرب را افتتاح کرد 
و امیدواریم که تا اردیبهشت ماه با اندکی حمایت بیشتر، هزار 
و ۴۰۰ پروژه حوزه سلامت که قول داده بودیم تا سال ۱۴۰۰ 

افتتاح شود را تکمیل و افتتاح کنیم.

ایران تا دو سه ماه آینده از صادرکننده های مهم واکسن کرونا می شود
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هفته‌نامه اقتصادی ایران

ایران‌خودرو برترین خودروساز کشور شد
در بیست و سومین سال رتبه‌بندی 
شرکت‌های برتر، ایران‌خودرو برترین 
خودروساز کشور شد. شرکت ایران‌خودرو 
در بیست و سومین همایش شرکت‌های 
برتر ایران که روز گذشته در مرکز 
همایش‌های صدا و سیمای جمهوری 
اسامی ایران برگزار شد، برترین رتبه 
کشور در گروه وسایط نقلیه و قطعات 

خودرو را از آن خود کرد.
صنعتی  گروه  ایکوپرس-   
ایران‌خودرو در سال مالی ۹۸، بالاترین 
رتبه فروش در صنعت را در گروه وسایط 
نقلیه و قطعات خودرو به دست آورده 
است. همچنین، این خودروساز رتبه نهم 
فروش در میان ۵۰۰ شرکت برتر ایرانی 
در سال مالی ۹۸ را به خود اختصاص داده 
است.این عنوان در حالی به دست آمده 
است که تحریم‌های ظالمانه و شیوع 
بیماری کرونا، شرایط تولید را با مشکلات 
و موانعی مواجه کرد، اما گروه صنعتی 
ایران خودرو با همراهی و همدلی 
شرکت‌های تامین‌کننده، بحران‌ها را به 
بهترین شکل مدیریت کرده و توانسته 
همچنان جایگاه خود را در میان 
خودروسازان کشور حفظ کند.  گفتنی 
است، بیست و سومین همایش 
شرکت‌های برتر ایران روز گذشته، با 
حضور محدود چند تن از مقامات کشوری 
و مدیران شرکت‌های برتر ایران و با رعایت 
پروتکل‌های بهداشتی در سالن 
همایش‌های صدا و سیمای جمهوری 

اسلامی ایران برگزار شد که گروه صنعتی 
ایران‌خودرو همچون‌گذشته، در میان 
شرکت‌های خودرویی سرآمد شناخته 
شد. سازمان مدیریت صنعتی، هر ساله، 
۵۰۰ شرکت ایرانی را براساس ۳۳ 

شاخص ارزیابی و رتبه‌بندی می‌کند.
کیفیت و فناوری در تولید 
ایران‌خودرو مشهود است

سفیر فوق‌العاده و تام‌الاختیار 
جمهوری بولیواری ونزوئلا در تهران، با 
اشاره به توان بالای تولید خودرو در صنعت 
خودروسازی کشور و به‌خصوص گروه 
صنعتی ایران‌خودرو به‌عنوان بزرگ‌ترین 
خودروساز خاورمیانه، گفت: بدون شک، 
حرفه‌ای بودن ایران‌خودرو در زمینه تولید 
انواع خودرو، حاصل تلاش، تحقیقات و 
زحمات افراد شاغل و فعال در این گروه 
صنعتی است که طی سالیان و با 

آموزش‌های مستمر به دست آمده است.
کیفیت و فناوری در تولید 
ایران‌خودرو مشهود است

ایکوپرس - »کارلوس آنتونیو آلکالا 
کوردونس« در نشست مشترک با معاون 
صادرات و امور بین‌الملل گروه صنعتی 
ایران‌خودرو که با هدف بررسی زمینه‌های 
همکاری دوجانبه در حوزه خودروسازی 
برگزار شد، با اشاره به سطح بالای فناوری 
به‌کاررفته در خطوط تولید ایران‌خودرو 
عنوان کرد: کنترل کیفیت در تمامی 
مراحل و فرآیند تولید به صورت دقیق 
انجام می‌شود. حرفه‌ای بودن تکنیسین‌ها 
و تخصص مهندسان خطوط تولید از 
نکات بسیار مهم در خطوط تولید 
ایران‌خودرو است. سفیر فوق‌العاده و 
تام‌الاختیار ونزوئلا با بیان این که تا کنون 
شرکت‌های  با  تفاهم‌نامه‌هایی 

خودروسازی ایران از جمله ایران‌خودرو 
داشته‌ایم، یادآور شد: کارخانه 
خودروسازی ونیراتوی ونزوئلا، مستقیما 
با ایران‌خودرو و شرکت‌های خودروسازی 
ایران در ارتباط است. دیدار امروز نیز 
می‌تواند موجب محکم شدن پیوندهای 
همکاری میان دو کشور در زمینه تولید 
خودرو باشد. »کوردونس« ضمن 
استقبال از محصولات جدید ایران‌خودرو، 
تصریح کرد: همکاری‌های راهبردی در 
تولید خودرو می‌تواند برای هر دو کشور 
نتیجه برد-برد را رقم بزند. در این نشست، 
معاون صادرات و امور بین‌الملل 
ایران‌خودرو نیز ضمن ارایه گزارشی از 
آخرین دستاوردهای این شرکت، بر 
ازسرگیری و توسعه روابط تاکید کرد و 
گفت: در گذشته، همکاری‌هایی با طرف 
ونزوئلایی داشته‌ایم و در حال حاضر نیز 
آمادگی داریم تا با تولید و صادرات 
محصولات جدید، سهم محصولات خود 
در بازار این کشور را افزایش دهیم. 
کیانوش پورمجیب، با بیان این‌که 
محصولات جدید ایران‌خودرو با 
استانداردهای روز اروپا مطابقت می‌کنند، 
گفت: در حال حاضر استانداردهای ۸۵ 
گانه‌ای که در محصولات ایرانی اعمال 
می‌شود، مسیر کسب سهم از بازارهای 
جهانی را هموار کرده است. گفتنی است، 
پس از این نشست، از فرآیند تولید 
 محصول در ایران‌خودرو بازدید به

 عمل آمد.
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 فتح‌ا... بیات رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی با بیان اینکه حداقل دستمزد کارگران از تورم سال‌هاست عقب مانده، گفت: طبق برآوردها هزینه سبد معیشت برای 
خانوار کارگری با 3/3 نفر جمعیت، ۱۰ میلیون تومان است. طبق ماده ۴۱ قانون کار، دستمزد باید بر اساس تورم و هزینه سبد معیشت تعیین شود؛ امروز طبق برآوردهای انجام‌شده، 
هزینه سبد معیشت برای یک خانوار کارگری با بعد جمعیت 3/3 نفر، ۱۰ میلیون تومان است، در حالی که دریافتی کارگران حداقلی‌بگیر در نهایت به ۳ میلیون تومان می‌رسد. از 
شورای عالی کار بویژه دولت به عنوان کارفرمای بزرگ انتظار داریم به این مساله با دقت ورود کرده و حداقل دستمزد سال آینده مشمولان قانون کار را به گونه‌ای تعیین کند 
که کمک حال کارگران باشد. ما نمی‌گوییم همان ۱۰ میلیون تومان که هزینه سبد معیشت است، به عنوان دستمزد تعیین شود اما حداقل حقوق باید به این عدد نزدیک باشد. آیا 
دولت می‌تواند قدرت خرید را به ۶ سال قبل بازگرداند؟ قطعاً جواب این سوال منفی است، بنابراین باید دستمزد به اندازه کافی افزایش یابد. دستمزدهای کنونی باعث شرمندگی 
کارگران در برابر خانواده‌های‌شان شده است. از سال ۶۸ به بعد که دیگر جنگ نبود اما متأسفانه حقوق و دستمزد کارگران متناسب با تورم سالانه رشد نکرد و ما چندین سال 

است که عقب‌افتادگی مزدی داریم و هر ساله از نرخ تورم فاصله بیشتری می‌گیریم، به شکلی که امروز بین نرخ تورم و حداقل مزد کارگران ۶۰ درصد فاصله وجود دارد. / مهر

هزینه 
سبد معیشت
 خانوار کارگری
 ۱۰ میلیون تومان است

 افتتاح خط تولید کامپیوتر خودرو 
با حضور وزیر صمت

همزمان با دهه مبارک فجر، با حضور علیرضا رزم حسینی، 
وزیر صنعت، معدن و تجارت خط تولید انواع ECU های 
بنزینی و و گازسوز انواع خودروها به بهره‌برداری رسید.  
راه‌اندازی این خط با سرمایه‌گذاری بالغ بر 12 میلیون یورو و 
13 هزار و 500 میلیارد به صورت ریالی ضمن خودکفایی کشور 
در تولید ECU برای 610 نفر بصورت مستقیم اشتغالزایی 
مستقیم و 1750 نفر به صورت غیر مستقیم کارآفرینی نموده 
است. اهمیت کاربرد قطعه ECU به عنوان مغز خودرو و 
سیستم قوای محرکه بدان جهت است که عملکرد صحیح این 
قطعه موجب کاهش آلایندگی، کاهش مصرف سوخت در کنار 
دستیابی به حداکثر قدرت و شتاب خودرو می‌شود و همچنین 
نقش اساسی در ایمنی خودرو و نیز حفاظت از قطعات موتور 
در مقابل خرابیها و آسیب‌های گوناگون دارد. در شرایط تشدید 
تحریم‌ها قطعه ECU به نوعی مهمترین قطعه این صنعت از 
نظر ضرورت خودکفایی و تولید داخل محسوب می‌شود. کما 
اینکه در سالهای اخیر اسناد متعددی به منظور الزام و ترغیب 
در خصوص خودکفایی این قطعه ازسوی نهادهای سیاست گذار 
نظیر وزارت صنعت، معدن و تجارت تدوین و ابلاغ شده است. 
سازه پویش با توجه به رسالتی که در حوزه توسعه و خودکفایی 
صنعت خودروی کشور از ابتدای تاسیس، علیرغم قطع 
همکاری شرکت بوش به عنوان شریک خارجی متوقف نشد، 
بلکه اقدام به راه‌اندازی گروه‌های تخصصی و مهندسی توسعه 
ECU و سایر قطعات با فناوری بالا با جذب نیروهای متخصص 
و متعهد در مرکز تحقیقات و توسعه سازه پویش نمود. خط 
تولید bit 16-ECU شرکت سازه پویش قادر است در سه 
شیفت 1500 قطعه انواع ECU را تولید و تست نماید در فاز 
دوم و با راه انداری خط bit 32-ECU که تا پایان سال 99 به 
بهره‌برداری رسیده، جمعا به تولید 3000 قطعه در روز دست 

خواهد یافت.

جشنواره فجرانه بیمه‌های زندگی سرمد با 
پوشش رایگان بیمه کرونا

به گزارش روابط عمومی بیمه سرمد، جشنواره فجرانه بیمه 
سرمد با هدف ترویج فرهنگ بیمه‌های زندگی در سطح کشور از 

18 بهمن 1399 تا 31 فروردین 1400 برگزار می‌شود.
در طول برگزاری جشنواره فجرانه سرمد، تمامی مشتریانی 
که بیمه‌نامه عمر و سرمایه‌گذاری با حداقل حق بیمه 20 میلیون 
ریال خریداری کنند، در قرعه‌کشی سکه‌های بهار آزادی و جوایز 
نقدی و غیرنقدی این جشنواره شرکت می‌کنند.  در این جشنواره، 
پوشش تکمیلی 32 بیماری خاص از جمله انواع سرطان، 
آنژیوپلاستی، دیابت، هپاتیت، نارسایی ریوی، نارسایی کبد و... ارائه 
می‌شود و پرداخت سرمایه امراض حداکثر 50% سرمایه فوت بیمه 
نامه و تا سقف 500 میلیون تومان خواهد بود.  هم‌چنین تمامی 
کسانی در مدت این جشنواره، بیمه‌نامه زندگی خریداری کنند، 
بدون دریافت حق بیمه، تحت پوشش بیمه کرونای سرمد نیز قرار 
خواهند گرفت. برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانید به هر یک از 
شعب و نمایندگی‌های بیمه سرمد در سراسر کشور مراجعه کنید. 

گفتگو-4خبر
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مجلس و بحث آزادسازی واردات خودرو 

اولویت خودروسازان صادرات نیست

 دیپلماسی قوی برای ورود شرکت های
 سازنده خودرو

سعید مدنی، کارشناس ارشد صنعت خودروگفت: 
رشد صنعت و تکنولوژی بدون ارتباط با دنیا امکان‌پذیر 
نیست. ما شاید بتوانیم بخشی از کارهای خودمان در کشور را 
انجام دهیم مانند شوروی سابق، اما رشدی صورت نمی‌گیرد. 
ما باید حتما با خودروسازان بزرگ دنیا ارتباط داشته باشیم. اما 
نباید تنها با یک خودروسازی یا خودروسازی‌های یک کشور در 
ارتباط باشیم. باید از فضای رقابتی بین شرکت‌های بزرگ 
جهانی استفاده کنیم و شرکت‌هایی را برای همکاری انتخاب 
کنیم که به رشد و توسعه محصولات ما کمک کنند.بنده 
معتقدم که ۵۰ درصد تولیدات ما باید با همکاری شرکت‌های 
خارجی باشد. ۵۰ درصد باقی مانده حتما باید براساس 
طراحی‌های داخلی خودمان باشد که امکان این کار به راحتی 
وجود دارد. اگر ما یک برنامه‌ریزی کلان داشته باشیم که ۵۰ 
درصد تولیدات خودرو در کشور براساس طراحی داخلی و ۵۰ 
درصد نیز با همکاری شرکت‌های خارجی صورت بگیرد یک 
تبادل تکنولوژیک صورت می‌گیرد. که این کار نتیجه خوبی 
خواهد داشت. ما در واقع در حال حاضر یک کشور خودروساز 
هستیم و ساختارهای خودروسازی را در کشور داریم. بنابراین 
باید از امکانات موجود استفاده کنیم تا ظرفیت تولید داخل را 
حفظ کنیم. وقتی خودمان در کشور پلتفرم داخلی داشته 
باشیم، در مذاکره با شرکت‌های خودروسازی یک برگ برنده 

داریم که می‌توانیم شرایط و امتیازاتی را از آنها بگیریم.

حدود سه سال است که واردات خودرو به کشور ممنوع شده، 
اما در مقابل صادرات خودرو امکان‌پذیر است. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، سید‌روح‌ا... لطیفی سخنگوی گمرک ایران 
پیش‌تر گفته بود در سال ۹۸، حدود یک هزار و ۳۰۰ دستگاه 
خودرو به وزن یک هزار و ۵۷۳ تن به ۹ کشور هنگ‌کنگ، تایوان، 
سوریه، امارات، اسپانیا، چین، عراق و ترکیه صادر شده است. به 
گفته وی، عراق با سه میلیون و ۱۲۲ هزار و ۹۰۰ دلار، جمهوری 
آذربایجان با یک میلیون و ۱۵۹ هزار و ۴۰۰ دلار، سوریه با ۹۸۱ 

هزار و ۸۲۵ دلار سه مقصد نخست خودرو‌های ایرانی بودند.
وی تاکید کرده بود ساینا بیش از ۹۰ درصد سبد صادرات 
خودرو در سال ۹۸ را به خود اختصاص داده بود و پراید، تیبا، 
کوییک، سمند، پارس، ۲۰۷، هایما و دنا سهمی کمتر از ۱۰ درصد 
داشته‌اند.  این در حالی است که طی سال ۹۹ با اتفاقاتی که در 
صنعت خودرو رخ داد، صادرات به میزان قابل توجهی کاهش یافت 
و خودروسازان داخلی بیشتر تمرکز خود را روی بازار داخل 
گذاشتند. با این حال صادرات قطع نشد و اکنون رو به افزایش 
است. در این مورد، فرشاد مقیمی مدیرعامل ایران خودرو گفت: 
امسال برنامه داریم که میزان تولید خودرو‌های داخلی را افزایش 
دهیم که تاکنون به این هدف رسیده‌ایم و اکنون صادرات آغاز 
شده و آن را توسعه خواهیم داد. این مقام مسوول بیان کرد: برنامه 
داریم صادرات به برخی کشور‌ها مجدد از سر گرفته شود، اما به 
دلیل مسائل تحریمی از عنوان نام کشور‌ها معذوریم. به گفته 
مقیمی، پیش‌بینی شده ایران خودرو برای سال آینده ۷ هزار و 
۵۰۰ دستگاه خودرو صادرات داشته باشد و سمند و دنا محور این 
برنامه خواهند بود. اما یک منبع آگاه در سایپا نیز درخصوص میزان 
صادرات خودروی این شرکت گفت: اکنون به دلیل شرایط 
تحریم‌ها و مشکلات در تامین قطعات و تولید خودرو، اولویت با 
تامین نیاز بازار داخلی است و صادرات خاصی وجود ندارد. این 
گفته وی در حالی است که سایپا در یک همکاری نزدیک با شرکت 
خودروسازی مورزا قصد دارد محصول جدید خود یعنی کوییک 
را به بازار آفریقا عرضه کند. شرکت خودروسازی مورزا در 
ژوهانسبورگ آفریقای جنوبی قرار دارد و خودروسازی مطرح در 
سطح قاره آفریقا محسوب می‌شود. بنابر اعلام این شرکت، 
خودروی کوییک در فاز اول در زیمبابوه به فروش خواهد رسید. 
بازار خودرو در زیمبابوه و بسیاری از کشور‌های آفریقایی، در 
انحصار خودرو‌های دست دوم ژاپنی و اروپایی است و حال 
شرکت‌های خودروسازی آفریقایی قصد دارند با عرضه خودرو‌های 
 ارزان‌قیمت، مشتریان را به خرید خودرو‌های صفر کیلومتر

 ترغیب کنند. 

خانه ملت : عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی می‌گوید دولت لغو قیمت‌گذاری دستوری خودرو را همزمان با آزادسازی واردات 
پیگیری کند تا‌ بتوان با ایجاد رقیب برای خودروسازان، آنها را برای بهبود کیفیت محصولات تولیدی‌شان ترغیب کرد. فرهاد طهماسبی درباره انتشار 
خبرهایی مبنی بر برگزاری جلسه‌ کارگروه رفع موانع و جهش تولید با موضوع لغو قیمت‌گذاری دستوری خودرو گفت: هرچند لغو قیمت‌گذاری دستوری 
خودرو به نفع مصرف‌کنندگان است، اما این موضوع مشروط بر نظارت دقیق و جلوگیری از سوءاستفاده و جولان دلالان در بازار است. وی با بیان اینکه 
در حال حاضر شرایط رقابتی در صنعت خودرو سالم نیست، بنابراین مجموعه‌ها تلاشی برای ارتقای کیفیت و کاهش هزینه‌های تمام شده تولید نمی‌کنند، 
اضافه کرد: بهتر است دولت لغو قیمت‌گذاری دستوری خودرو را همزمان با آزادسازی واردات پیگیری کند. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در 

نهایت گفت: باید منتظر ماند و دید کارگروه رفع موانع و جهش تولید بر چه اساسی به‌دنبال لغو قیمت‌گذاری دستوری خودرو در شرایط کنونی است.

مدیرکل دفتر صنایع برق، فلزی و لوازم‌خانگی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده و تلاش‌های به عمل آمده، با 
وجود تداوم تحریم‌ها و شیوع کرونا، امسال رکورد تولید لوازم‌خانگی پس از پیروزی انقلاب شکسته خواهد شد. کیوان گردان در نشست هم‌اندیشی صاحبان 
صنایع با مدیران وزارت صنعت، معدن و تجارت در زمینه تدوین راهبرد صنعت لوازم‌خانگی ایران در افق ۱۴۰۴، افزود: برای امسال رشد ۳۰ درصدی تولید و 
دستیابی به رکورد تولید ۱۲میلیون دستگاه لوازم خانگی پیش‌بینی شده بود، اما تا پایان ۱۰ ماهه امسال محقق شد. وی تصریح کرد: این صنعت با وجود همه 
تحریم‌ها و مشکلات توانسته در دو سال و نیم گذشته با قاطعیت به حرکت رو به رشد خود ادامه دهد، البته با ممنوعیتی که در واردات لوازم خانگی اعمال شد 
آحاد مردم نیز با همکاری و حمایت از این صنعت، رشد آن را رقم زدند. گردان به بازار ۳۷ میلیارد دلاری لوازم خانگی در کشورهای همسایه و منطقه و ظرفیت 

پنج میلیارد دلاری بازار داخلی اشاره کرد و گفت: تلاش می‌شود با فراهم‌سازی شرایط، سهم بیشتری از این بازار را به کشورمان اختصاص دهیم./ ایرنا

آزادسازی قیمت خودرو به شرط واردات رکورد تولید لوازم‌خانگی پس از انقلاب، شکسته می‌شود

مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا خبر داد:
به زودی از »اطلس« سایپا رونمایی می‌شود/۱۴۹ 
پروژه نهضت ساخت داخل تعریف شده است،کاهش 
ارزبری ۱۰۵ میلیون دلاری گروه سایپا در سال جاری، 
مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا گفت: به زودی 
گروه خودروسازی سایپا از خودروی جدید خود به نام 

»اطلس« رونمایی می‌کند.
به گزارش سایپانیوز، سیدجواد سلیمانی درباره 
روند تولید خودروهای جدید در گروه خودروسازی 
سایپا، اظهار کرد: تولید نمونه نهایی محصول جدید 
گروه خودروسازی سایپا که در کلاس B طراحی شده 

و به نام “اطلس” به بازار عرضه می‌شود، به پایان رسیده 
و این خودرو با ظاهری مدرن و زیبا و وجود امکانات و 

تکنولوژی‌های ‌روز به زودی رونمایی خواهد شد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود درباره 
نهضت ساخت داخل و فرآیندی که سایپا در این حوزه 
طی می‌کند، تصریح کرد: در حدود یکسال و نیمی که 
از نهضت ساخت داخل صنعت خودرو با همت وزارت 
صمت، حمایت سازمان گسترش و نوسازی صنایع 
ایران و هماهنگی و تلاش خودروسازان و قطعه‌سازان 
داخلی، می گذرد، بیش از ۱۴۹ پروژه مهم را در حوزه 

ساخت داخل تعریف کرده‌ایم.
مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا با بیان اینکه 
نهضت ساخت داخل صنعت خودرو با همکاری و 
همراهی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، 
نیروی هوافضای سپاه پاسداران، نیروی هوایی ارتش 
و شرکت‌های دانش‌بنیان و مهندسان داخلی صورت 
می گیرد، خاطرنشان کرد: تمام همت و تلاش ما بر 
این است که وابستگی به شرکت های خارجی را به 
حداقل برسانیم و در مسیر افزایش خودکفایی ملی 

گام برداریم.
وی افزود: سالن سایپا در پانزدهمین نمایشگاه 

بین المللی قطعات، لوازم و مجموعه‌های خودرو نیز 
گویای آن بود که گروه خودروسازی سایپا در تولید 
قطعات مورد نیاز صنعت خودرو و نهضت ساخت 
داخل، فعالیت‌های خوبی انجام داده و توانسته در 

مسیر اقتصاد مقاومتی حرکت کند.
سلیمانی با بیان اینکه یکی از اهداف ساخت 
داخل، کاهش ارزبری است که خوشبختانه از ابتدای 
سال جاری توانسته ایم ۱۰۵ میلیون دلار کاهش 
ارزبری داشته باشیم، گفت: در تولید محصولات جدید 
که به تکنولوژی های روز نیاز داریم نیز باید نهضت 
ساخت داخل ادامه پیدا کند و این روند تا داخلی‌سازی 

قطعات حساس و حیاتی تداوم دارد.
مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا درباره 
خودروی شاهین و داخلی سازی که در آن صورت 
گرفته است، افزود: زمانی که تولید خودروی شاهین 
شروع شد، میزان داخلی سازی آن ۶۰ درصد بود 
ولیکن با فرآیند توسعه و توجه به داخلی سازی این 
میزان به بیش از ۷۵ درصد رسیده است و قطعا با ادامه 
نهضت ساخت داخل، میزان یاد شده افزایش قابل 

توجهی پیدا خواهد کرد.

به زودی از »اطلس« سایپا رونمایی می‌شود

تجربه ای متمایز، شعار جدید و راهبرد اساسی بانک ملت
علی اکبر صابریان،مدیرامور اداره کل دفتر مدیریت 
و روابط عمومی بانک ملت، درباره شعار جدید این بانک، 
توضیحاتی را ارایه کرد. به گزارش اعتبار به نقل از  روابط 
عمومی بانک ملت، این بانک به تازگی در تبلیغات خود از 
شعار جدید”تجربه ای متمایز” استفاده می کند. شعار 
جدید بانک روی دو عنصر اساسی تجربه و متمایز بودن 
تمرکز کرده است. تجربه مجموعه تعاملات ذینفعان با 
بانک است که این حس خوشایند باعث می شود تا 
مشتریان از بانک با دید و ذهنیت مثبت صحبت کنند. 
امروزه، تجربه مشتری به ویژه برای شرکت های خدمت 
محور مثل بانک در اولویت تمرکز قرار دارد و میتوان گفت، 
رقابت شرکت ها حول محور تجربه مشتری صورت می 
گیرد. اراده و عمل مدیریت ارشد بانک و کارکنان آن این 
است که همواره تجربه ای به یادماندنی برای مشتریان 

خلق و حس خاصی برای آنان ایجاد کنیم.
وی در پاسخ به این سوال که علت طراحی و تغییر 
شعار چه بوده است گفت: سازمان ها هم مانند موجودات 

زنده در طول زمان در حال رشد، نمو و تغییر هستند و 
بانک ملت تحولات مختلفی را در دوران فعالیت خود 
تجربه کرده تا به یک برند مقبول، مورد اعتماد و صاحب 
نام در صنعت بانکداری کشور تبدیل شده است و بنابر 
مقتضیات زمانی، اهداف، استراتژی ها، ارزش های برند 

و...  شعار و عناصر برند ممکن است نیازمند تغییر باشد.
یک پروژه علمی در بانک ملت با تصویب هیات مدیره 
و با راهبری مدیریت بازاریابی بانک برای روزآمد سازی و 
طراحی و شعار جدید اجرا شد و منجر به رونمایی از این 
شعار یعنی”تجربه ای متمایز” شد. صنعت بانکداری در 
کشور ما پیشرفت های زیادی داشته است و در شرایط 
کنونی، خدمات متنوعی به مشتریان عرضه می شود و 
مشتریان ممکن است یک سرویس مشابه را در بانک های 
مختلف دریافت کنند، اما آنچه باعث تمایز می شود 
احساس و تجربه ای است که در زمان و مکان ارایه آن 
خدمت و محصول به مشتری منتقل می شود. او  مخاطبان 
و ذینفعان بانک ملت را طیف وسیعی از مردم، سازمان ها، 

شرکت ها و سهامداران ذکر کرد و افزود: از آنجایی که خلق 
تجربه متمایز برای همه ذینعفان بانک باید صورت بگیرد، 
این مفهوم و اصل به یک وظیفه همگانی در بانک ملت 
تبدیل شده است. دبیر کمیته تبلیغات بانک ملت در پایان، 
از پرداخت سودقطعی به سپرده های مدت دار سال 98 
این بانک و راه اندازی وب اپلیکیشن برای دارندگان گوشی 
های آیفون و رفع دغدغه آن ها به عنوان مصادیقی از 

تجربه متمایز در سال 99 یاد کرد.

ضایعه درگذشت بستگان شما موجب تأثر 
و تألم خاطر شد مصیبت وارده را به 
 حضرتعالی و خانواده محترم تسلیت
 می گوییم ، از درگاه خداوند متعال برای 
آن مرحوم رحمت و مغفرت الهی ، برای 
عموم بازماندگان صبر و شکیبایی 

خواستاریم.

   جناب آقای مهندس هاشم حکمه 
 ریاست محترم اداره
 اطلاع رسانی سایپا

مهدی میر حیدری
 مدیر و سردبیر 
هفته نامه اقتصادی اعتبار



خبر
الحاق ۳۴۰فروند شناور به نیروی 

دریایی سپاه

۳۴۰فروند انواع شناورهای تندروی هجومی باقابلیت 
حمل و شلیک انواع موشک و راکت و پشتیبانی عملیات 
غواصی باحضور رئیس ستاد کل نیروهای مسلح به سازمان 
رزم نیروی دریایی سپاه ملحق شد. به گزارش روابط 
عمومی نیروی دریایی سپاه این شناورها در ترکیب‌های 
عملیاتی در خلیج‌فارس و دریای‌عمان و همچنین دریای 
خزر آماده مأموریت می‌شوند. این شناورهای سبک، تندرو 
و هجومی در مراکز وابسته به نیروی دریایی سپاه و 
همکاری وزارت دفاع ساخته‌شد‌اند. سرلشکر محمدباقری، 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در مراسم الحاق این 
شناورها گفت:اهمیت خلیج‌فارس بسیار قابل‌توجه است 
و در جهت امنیت آن باید تلاش چشمگیری صورت بگیرد 
و نیروی دریایی سپاه توانسته این امنیت را حفظ کند. وی 
افزود: شناور تندرو با چابکی، قدرت مانور بالا، رادار گریزی 
تا جای ممکن و... نقش بی‌بدیلی درصحنه دریا به‌عهده 
دارد و در دوران اوج تحریم چنین قدرتی ایجادشده است.

باقری گفت: برادری با نیروی دریایی ارتش هم یکی 
از کارهای این نیرو است. این دونیرو با کمک و هم‌افزایی 
کامل مأموریت‌ها را به انجام می‌رسانند. وی تصریح کرد: 
این‌که ما در یک سال شاهد چهار مراسم برای الحاق شناور 
فقط در نیروی دریایی سپاه و چند مراسم در ارتش باشیم، 
نشان می‌دهد از تحریم‌ها، فرصت ساخته‌شده است. 
سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه هم در مراسم 
دیروز اظهارکرد: به مرتجعان منطقه اخطار می‌دهیم 
صهیونیست‌ها شجره ملعونه هستند که در هر سرزمینی 
رشد کنند جز آتش نخواهد بود و اجازه دادن به آنها جز 
نشانه دشمنی با مسلمانان چیز دیگری نیست و شما در 
دوستی با صهیونیست‌ها افراط نکنید. وی خطاب به 
آمریکایی‌ها گفت: شما در میدان فشار علیه ملت ایران 
شکست خوردید. سیاست‌های شکست‌خورده را تکرار 
نکنید و لنزی را که تا امروز از دریچه آن به ملت ایران نگاه 

می‌کردید، کنار بگذارید.

بازگشت کارخانه تولید پارچه 
چادری به چرخه تولید، بعد از 9 سال

رئیس سازمان بسیج اصناف، بازاریان و فعالان اقتصادی 
گفت: یک کارخانه تولید پارچه چادر که پس از ۹ سال 
تعطیلی با ۱۲۰ نیرو از چرخه تولید خارج شده بود، این روزها 
با بیش از ۲۶۰ نیرو به چرخه تولید بازگشت که تولیدات آن 
با سایر تولیدات خارجی قابلیت رقابت خواهد داشت و سعی 
داریم کشور را در حوزه چادر به خودکفایی ۱۰۰ درصدی 

برسانیم.
به گزارش خبرگزاری فارس از اراک، غلامرضا حسن‌پور‌، 
‌در دیدار با آیت‌لله دری نجف‌آبادی نماینده ولی فقیه در استان 
مرکزی اظهار کرد: در سفرهای استانی با پیگیری‌های انجام 
شده واحدها و اصناف متعددی به چرخه تولید بازگشته‌اند 
و این مسئله در سال جهش تولید با قوت دنبال می‌شود. وی 
افزود: یکی از نتایج سفرهای استانی بسیج اصناف احیای یک 
کارخانه مهم است که بسیج اصناف کارخانه تولید پارچه 
چادر در اصفهان را بعد از ۹ سال تعطیلی احیا کرد و در آستانه 
چهل و دومین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی به چرخه 
تولید بازگشت. رئیس سازمان بسیج اصناف، بازاریان و فعالان 
اقتصادی تصریح کرد: امروز نیاز ما در کشور برای چادر بیش 
از ۹۰ میلیون متر مربع است که ۱۰ میلیون آن در شهرکرد 
تامین می‌شود و کارخانه‌ای که در اصفهان به زودی به 
بهره‌برداری می‌رسد روزانه بیش از ۵ میلیون متر تولید خواهد 
داشت که باقی آن در سایر مراکز نیز تامین و بخشی هم توسط 
واردات انجام می‌شود. وی ادامه داد: یکی از مسائلی که بسیج 
اصناف در سال جاری با قوت روی آن کارهای اثربخشی انجام 
داد تولید ماسک استاندارد است و با توجه به نیازی که در 
کشور وجود داشت امروز خوشبختانه علاوه بر خودکفایی 
۱۰۰ درصدی به صادرات ماسک هم دست پیدا کرده‌ایم. 
حسن‌پور گفت: در ابتدای بیماری کرونا کشور تنها ۲۰۰ هزار 
ماسک تولید می‌کرد ولی با حمایت‌های بسیج اصناف امروز 
بیش از ۵۰۰ کارگاه بزرگ در سطح کشور روزانه ۵۰۰ میلیون 

ماسک تولید می‌شود.
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 مصطفی سالاری مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی گفت: عیدی بازنشستگان تامین اجتماعی به فاصله کمتر از 24 ساعت پس از تعیین مبلغ و ابلاغ مصوبه هیات وزیران پرداخت شد. 
مطابق با مصوبه هیات وزیران عیدی برای هر پرونده فعال مستمری اعم از بازنشستگی، ازکارافتادگی‌کلی و بازماندگان، مبلغ یک میلیون و 500 هزار تومان تعیین شده است. تعداد 
بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی بیش از 3 میلیون و 300 هزار نفر است و مبلغ 4324 میلیارد تومان برای پرداخت عیدی به این جمعیت، تجهیز منابع صورت گرفته است. با تعیین مبلغ 
عیدی بازنشستگان در جلسه چهارشنبه هیات دولت، نسبت به اخذ مصوبه هیات مدیره و تامین نقدینگی برای پرداخت عیدی بازنشستگان تامین اجتماعی اقدام شد و صبح پنجشنبه تامین 
نقدینگی در حساب‌ سازمان تامین اجتماعی و واریز عیدی بازنشستگان انجام شد. وی با بیان اینکه میزان عیدی مستمری‌بگیران براساس مصوبه هیات محترم وزیران یک میلیون و 500 هزار 
تومان تعیین شده است، افزود: درخصوص پرونده‌های مستمری برقرارشده جدید یا پرونده‌های مستمری که به هر علت در طول سال جاری مجدداً فعال شده‌اند، میزان عیدی پرداختی 
متناسب با ماه‌های دریافت مستمری در سال جاری بوده و کسری ماه به صورت یک ماه کامل محاسبه شده است.مبلغ عیدی مشمولین بند 91 قانون بودجه سال 1390 کل کشور، بند 66 

قانون بودجه سال 1391 کل کشور و قانون تعیین تکلیف تامین‌اجتماعی اشخاصی که ده سال و کمتر حق بیمه پرداخت کرده‌اند، به نسبت سنوات پرداخت حق بیمه آنان خواهد بود.

عیدی بازنشستگان 
تامین اجتماعی 

پرداخت شد

خبر
رییس سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور خبر داد
صدور مجوز بکارگیری نیروی قرارداد 

کارمعین در شهرداریهای کشور

معاون عمران و توسعه امور شهری و روستائی وزیر کشور 
و رییس سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور گفت: در 
آستانه سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی مجوز 
بکارگیری ۱۲ هزار و ۴۰۰ نفر نیروی قرارداد کار معین در 
شهرداریهای سراسر کشور توسط سازمان امور اداری و 

استخدامی کشور صادر شد.
به گزارش ایسنا،  مهدی جمالی نژاد با بیان خبر فوق افزود: 
این اقدام از برنامه های وزارت کشور و سازمان شهرداریها و 
دهیاریهای کشور به منظور پاسخگوئی به نیازهای نیروی 
انسانی قراردادی در شهرداریها صورت پذیرفته است. وی افزود: 
با توجه به اینکه در حال حاضر در شهرداریهای کشور، به 
استثنای شهرداری تهران ۱۲۵ هزار پست سازمانی وجود دارد، 
به منظور ایجاد انگیزش و ساماندهی نیروهای انسانی فعال و 
توانمند در شهرداریها، جلسات متعددی در سطوح مدیریتی و 
کارشناسی با سازمان اداری و استخدامی کشور، تشکیل که در 
نهایت پس از سالها انتظار مجوز بکارگیری نیروی قراردادی در 
شهرداریهای کشور صادر شد. وی خاطر نشان کرد: در سال 
۱۳۹۸ نحوه بکارگیری نیروی قراردادی در شهرداریها توسط 
وزیر محترم کشور ابلاغ گردید که هیات تخصصی دیوان عدالت 
اداری نیز بخشنامه یاد شده را در بصورت اخذ مجوز سازمان 
اداری استخدامی تایید نمودند، لذا ان شاءالله اقدامات لازم بر 
اساس مفاد بخشنامه ابلاغی و دستورالعمل های سازمان 
شهرداریها و دهیاریهای کشور به مرور و مرحله به مرحله انجام 
خواهد شد. بر اساس گزارش روابط عمومی سازمان شهرداریها 
و دهیاریهای کشور ، جمالی نژاد همچنین گفت: ضمنا افزایش 
حقوق و مزایای کارکنان شهرداریها که در دو نوبت در سالهای 
۹۸ و۹۹ پس از ۱۳ سال انجام شده است از اقدامات اساسی 
دیگری می باشد که در راستای حمایت از خدمات ارزشمند 
نیروی انسانی شهرداریها صورت پذیرفته است. رییس سازمان 
شهرداری ها و دهیاری های کشور اضافه کرد: شیوه نامه 
پرداخت حقوق و مزایای کارکنان قراردادی فعلی نیز به سازمان 
اداری و استخدامی پیشنهاد شده است که پس از تایید مراتب 

به کلیه شهرداریهای کشور ابلاغ خواهد شد.

دکتر غلامرضا شریعتی به عنوان »رئیس 
سازمان ملی استاندارد ایران« منصوب شد

 رئیس جمهور در حکمی دکتر غلامرضا شریعتی را 
برای یک دوره چهار ساله به عنوان »رئیس سازمان ملی 

استاندارد ایران« منصوب کرد.
به گزارش روابط عمومی سازمان استاندارد به نقل از 
پایگاه اطلاع رسانی دولت، متن حکم حجت الاسام 

والمسلمین دکتر حسن روحانی به این شرح است:
بسم ا... الرحمن الرحیم

جناب آقای دکتر غلامرضا شریعتی
در اجرای ماده )۳۶( قانون تقویت و توسعه نظام 
استاندارد مصوب ۱۳۹۶.۷.۱۱ مجلس شورای اسلامی و 
تأیید شورای عالی استاندارد؛ نظر به تعهد و شایستگی 
جناب‌عالی، به موجب این حکم برای مدت چهار سال به 
عنوان »رئیس سازمان ملی استاندارد ایران« منصوب 

می‌شوید.
توفیق شما را در انجام شایسته وظایف محوله با رعایت 
اصول قانون‌مداری، اعتدال‌گرایی و منشور اخلاقی دولت 
تدبیر و امید، در خدمت به اسام و ملت شریف ایران از 

خداوند متعال مسألت دارم.
حسن روحانی رئیس جمهوری اسلامی ایران

انتقال 550 میلیون متر مکعب آب شیرین در طرح انتقال آب خلیج فارس
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: با 
تکمیل سه خط طرح مهم و ملی انتقال آب 
خلیج فارس به فلات مرکزی ایران، در مجموع 
550 میلیون متر مکعب آب شیرین از خلیج 

فارس به فلات مرکزی ایران انتقال میی‌ابد.
 علیرضا رزم‌ حسینی درباره طرح انتقال 
آب خلیج فارس به فلات مرکزی ایران، اظهار 
کرد: اجرای این طرح با مسئولیت وزارت 
صمت و با سرمایه‌گذاری شرکت‌های بزرگ 
معدنی کشور اجرا می‌شود و عملیاتی شدن 
این طرح، اتفاق بزرگ و تحول عظیمی را در 
استانهای مسیر انتقال ایجاد خواهد کرد. 
عملیات اجرایی جدی برای انتقال این آب در 
دولت یازدهم آغاز شد که رئیس جمهوری از 
صندوق توسعه ملی 400 میلیون دلار 

تسهیلات برای این طرح گرفته است.
وی با بیان اینکه فاز اول این طرح چند 
ماه گذشته توسط رئیس جمهوری افتتاح شد، 
گفت: کارفرما و مجری این طرح، بخش 
خصوصی و شرکت‌های تابعه وزارت صنعت، 
معدن و تجارت بوده است و به جز 400 میلیون 
دلار تسهیلات که اقساط آن نیز پرداخت 
می‌شود، مابقی هزینه‌ها توسط همین 
شرکت‌ها و بخش خصوصی تامین شده است.

او با بیان اینکه حدود 70 درصد از 
تاسیسات آب شیرین کن در داخل کشور 
ساخته شده است، تصریح کرد: در طول 

اجرای این طرح نزدیک به 8000 نفر مشغول 
بکار شدند که 16 هزار میلیارد تومان نیز 
سرمایه‌گذاری شده است. وی با بیان اینکه 
هدف از این طرح تامین آب واحدهای معدنی 
بزرگ کشور بوده است، تاکید کرد: طرح انتقال 
آب از استان هرمزگان آغاز و در مسیر کرمان، 
خراسان جنوبی به خراسان رضوی انتقال 
خواهد یافت و می‌تواند به توسعه صنایع 
گلخانه‌ای و واحدهای صنعتی و معدنی بزرگ 
این استان‌ها کمک کند. ظرف دو ماه آینده 
این مسیر انتقال ادامه میی‌ابد و آب دریای 
خلیج فارس به سرچشمه و اردکان برای 
معادن چادرملو می‌رود. طول این مسیر 820 
کیلومتر از بندرعباس در مبدا تا اردکان و 
سرچشمه خواهد بود و قطر لوله از 1000 
میلی متر تا 1600 میلی متر است. میزان 
غلظت نمک این آب نیز از 45 هزار سی‌سی 

به 500 سی‌سی می‌رسد که قابل شرب نیز 
خواهد بود. وزیر صمت با تاکید بر اینکه سهم 
کشورمان از آب دریای عمان و خلیج فارس 
باید افزایش یابد، گفت: این طرح در همین 
راستا و از تاکیدات رهبری برای انتقال آب 
خلیج فارس و دریای عمان به استانهای 
مرکزی و شرقی بوده است. این انتقال، 
بزرگترین طرح آبی خاکی کشور است که ادامه 
آن در اردکان حداکثر تا پایان اردیبهشت ماه 
تکمیل می‌شود و در طول مسیر شهرکها و 
نواحی صنعتی نیز می‌توانند از این آب 
بهره‌مند شوند، از لحاظ قیمتی نسبت به 
کشورهای حاشیه خلیج فارس از جمله عمان 
و امارات نیز قیمت این آب، 20 درصد ارزان‌تر 
است، پس از موفقیت خط اول انتقال آب از 
خلیج فارس)به یزد( با دستور رئیس 
جمهوری، مطالعات برای خط دوم و سوم 

انتقال آب )برای خراسان رضوی و اصفهان( 
نیز آغاز شد و در مجموع این سه خط 550 
میلیون متر مکعب آب شیرین از خلیج فارس 
به فات مرکزی ایران انتقال میی‌ابد. وی با 
اعلام اینکه خط اول انتقال حداکثر ظرف دو 
یا سه ماه آینده به صورت کامل مورد 
بهره‌‌برداری قرار می‌گیرد، اظهار کرد: قطعه 
اول خط اول چند ماه پیش توسط رئیس 
جمهوری به صورت کامل افتتاح شد و خط 
دوم نیز بزودی آغاز می‌شود که در این خط 
آب، از هرمزگان به کرمان و خراسان جنوبی و 
سرانجام خراسان رضوی )مشهد الرضا( 

می‌رود و آب به معادن سنگان می‌رسد.
رزم حسینی طول خط دوم انتقال را 
1550 کیلومتر و تعداد ایستگاه‌های پمپاژ را 
21 باب اعلام کرد و گفت: پتانسیل اشتغالزایی 
این طرح، 30 هزار نفر است که تا سال 1404 
تکمیل خواهد شد. خط دوم انتقال آب، برای 
انتقال آب خلیج فارس تا مشهد مقدس با 
حجم سرمایه‌گذاری 47 هزار میلیارد تومان 
و حجم آب انتقالی 230 میلیون متر مکعب در 
سال است. این مقام مسئول در خصوص خط 
سوم نیز گفت: این خط از استان هرمزگان 
شروع می‌شود، به استان یزد می‌رود و سرانجام 
به اصفهان می‌رسد و شرکت‌های فولاد، 
ذوب‌آهن و صنایع در مسیر می‌توانند از این 

آب بهره‌مند شوند.

همزمان با انتخاب شرکت فولاد مبارکه به عنوان واحد 
نمونه استانی، مدیر کل استاندارد استان اصفهان با حضور در 
شرکت فولادمبارکه با حمیدرضاعظیمیان مدیرعامل این 

شرکت دیدار کرد.
فرمانی ضمن اشاره به دستاوردهای این شرکت در حوزه 
استانداردسازی و توجه به کیفیت گفت: دستاوردهای 
فولادمبارکه در این زمینه مثال زدنی است و تجربه به ما اثبات 
کرده، اگر عنایت ویژه مدیرعامل فولادمبارکه به عنوان راس 
سازمان در این خصوص نبود،فولادمبارکه با این سرعت در 
نیل به دستاوردهای حوزه کیفیت و استاندارد حرکت نمی 

کرد و این مهم محقق نمی شد.
مدیرکل استاندارد استان اصفهان همکاری فولادمبارکه 
با اداره استاندارد را بسیار خوب ارزیابی و ابراز امیدواری کرد 
اداره استاندارد شهرستان مبارکه نیز که در شرف راه اندازی 
است با همکاری فولاد مبارکه بتواند به خوبی به وظایف خود 
عمل نماید. فرمانی در پایان این جلسه با اهدای لوح تقدیر و 
تندیس ویژه اداره استاندارد به مهندس عظیمیان  انتخاب 
شرکت فولادمبارکه را به عنوان واحد تولیدی نمونه استان در 
سال “جهش تولید” تبریک گفت. توجه به موضوع 

استانداردسازی و کیفیت در فولاد مبارکه قابل ستایش است
محمود فرمانی مدیرکل استاندارد استان اصفهان پس 
از بازدید از خطوط تولید شرکت فولاد مبارکه در گفتگو با 
خبرنگار فولاد ابراز داشت: فولاد مبارکه در سال جاری به 
عنوان واحد نمونه استاندارد شناخته شد و از آنجا که به دلیل 
محدودیت های ناشی از شیوع بیماری کرونا امکان برگزاری 
مراسم منسجم وجود نداشت،  امروز در شرکت فولاد مبارکه 
حضور پیدا کردیم تا ضمن بازدید از فرایند تولید در این شرکت 
از زحمات صورتگرفته در حوزه استاندارد تقدیر بعمل آوریم.

فرمانی در ادامه جلسه برگزار شده با مدیرعامل و معاون 
تکنولوژی شرکت را بسیار خوب ارزیابی کرد و گفت: 
خوشبختانه نگاه مدیریت ارشد فولاد مبارکه به حوزه 
استانداردسازی و کیفیت یک نگاه موثر و مثبت است و در این 
جلسه مقرر شد شرکت فولاد مبارکه به دلیل قابلیت های ویژه 
فنی و تکنیکی  به عنوان میزبان یکی از کمیته های کمی 
متناظر در کشورمان باشد تا به این ترتیب از این ظرفیت علمی 
و تخصصی در کشور به نحو مناسبی استفاده شود. محمود 
فرمانی ضمن اشاره به بازدید از خطوط مختلف تولید شرکت 
فولاد مبارکه افزود: خوشبختانه توجه کارکنان فولاد مبارکه 

در فرایند تولید و در حوزه کیفیت قابل ستایش است و به 
همین دلیل است که تولیدات این مجموعه صنعتی جزو 
تولیدات با کیفیت در سطح کشور به شمار می رود. مدیر کل 
استاندارد استان اصفهان با اشاره به مرجع بودن آزمایشگاه 
فولاد مبارکه خاطر نشان کرد: آزمایشگاه فولاد مبارکه 
تاییدات و گواهینامه های معتبر ملی و بین المللی را دارا است 
و آزمایش های صورتگرفته در این آزمایشگاه قابل استناد در 

سطح ملی و فرا ملی است.

تقدیر مدیركل استاندارد استان اصفهان از مدیرعامل فولادمباركه

چادرملو تجهیزات لازم برای فعالیت‌های اکتشافی را خریداری کرده و آماده هرگونه همکاری در عرصه توسعه اکتشافات معدنی کشور است. ناصر تقی‌زاده مدیرعامل 
چادرملو با بیان مطلب فوق افزود: در حال حاضر ۱۰ دستگاه حفاری خریداری کرده‌ایم و اگر ۶۰ هزار کیلومتر پهنه در اختیار چادرملو قرار داده شود به‌راحتی این امکان 
برای شرکت وجود دارد. وی ادامه داد: در حال واردکردن مدرن‌ترین تجهیزات حفاری عمیق تا ۳۲۰۰ متری به کشور هستیم. بنابراین بدون هیچ محدودیتی چنانچه 
پهنه‌هایی اکتشافی در اختیار چادرملو قرار دهند، حاضر به سرمایه‌گذاری در این عرصه هستیم.وی با اشاره به این مطلب که بخش معدن نسبت به سایر بخش‌ها دارای 
مزیت برای کشور است، خاطرنشان کرد: لازمه توسعه بخش معدن تحقق امر اکتشاف است. وی پیشنهاد کرد در واگذاری پهنه‌ها از طریق برگزاری مزایده، به توان شرکت‌ها 
در انجام حفاری‌های گسترده توجه شود؛ زیرا در بیشتر موارد شاهد توقف عملیات اکتشاف پس از ورود مجموعه‌های کم‌توان در این عرصه هستیم. تقی‌زاده از حرکت 

وزارت صمت در راستای آزادسازی معادن محبوس استقبال کرد و گفت: معدن کاری پرهزینه است و باید در راستای توسعه بخش معدن این گره‌ها گشایش یابند.

۱۰ دستگاه حفاری به تجهیزات چادرملو افزوده شد

 به گزارش اعتبار به نقل از خانه ملت، نمایندگان در نشست 
علنی مجلس شورای اسلامی با تقاضای تحقیق و تفحص از بانک 
های خصوصی با 185 رأی موافق، 11 رأی مخالف و 3 رأی ممتنع 

از مجموع 223 نماینده حاضر در صحن موافقت کردند.
مهدی طغیانی سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی در تشریح تقاضای مجتبی توانگر درخصوص تحقیق و 
تفحص از بانک های خصوصی گفت: در اجرای ماده )212( آیین‌نامه 
داخلی مجلس شورای اسلامی، جلساتی با حضور مدیران عامل 
بانکهای خصوصی و متقاضیان تحقیق و تفحص برگزار گردید و نهایتاً 
نظر به اظهار مورخ 1399/8/24 متقاضیان مبنی بر عدم کفایت 
اطلاعات ارائه شده کمیسیون، موضوع در جلسه رسمی مورخ 
1399/8/25 ‌کمیسیون که با حضور 17 نفر حاضرین از نمایندگان 
عضو کمیسیون و متقاضیان تحقیق و تفحص مطرح و ضرورت انجام 

تحقیق و تفحص در محورهای ذیل به تصویب رسید.
وی  با اشاره به دیگر محورهای تحقیق و تفحص افزود: ده بدهکار 
بزرگ به هر بانک بر اساس آیین نامه ذینفع واحد بانک مرکزی)مبلغ 
تسهیلات ریال وثایق دریافتی و وضعیت بازپرداخت(، میزان 
تسهیلات پرداختی و تعهدات به اشخاص مرتبط با آیین نامه بانک 
مرکزی  میزان تسهیلات پرداختی و تعهدات کلان با تعریف آیین 

نامه بانک مرکزی)مبلغ تسهیلات، وثایق دریافتی و وضعیت 
بازپرداخت(، وضعیت ذخیره گیری مطالبات مشکوک الوصول هر 
بانک بر اساس مقررات مربوطه، ارزیابی وضعیت صدور اعتبارات 
اسنادی و ضمانت نامه توسط هر یک از بانکها و موسسات اعتباری 
غیربانکی، بررسی وضعیت سود دریافتی از تسهیلات گیرندگان و 
پرداختی به سپرده گذاران)انطباق با مقررات بانک مرکزی و دستور 
العمل های شورای پول و اعتبار(، وضعیت سرمایه گذاری ها و اموال 
هر یک از بانکها و موسسات اعتباری غیربانکی، میزان تسهیلات 
سوخت شده که توسط بانک امهال شده است، دلایل ایجاد و 
ماندگاری بدهی این بانکها به بانک مرکزی، میزان دارایی های 
موهومی هر بانک، میزان مطالبات غیرجاری)پس از صحت سنجی 
اطلاعات صورتهای مالی( هر بانک، بررسی کیفیت و صحت انتشار 
اطلاعات صورتهای مالی و بررسی تخلفات حسابرس مستقل هر بانک 
نیز از دیگر محورهای این طرح است. وی ضمن قرائت متن تحقیق 
و تفحص از بانک های خصوصی اظهار کرد: از زمان ظهور مجدد 
بانکداری غیردولتی در اوایل دهه80، نظارت بر حوزه بانکی و 
پاسخگویی شبکه بانکی با مشکلات عدیده ای مواجه بوده است. 
بررسی دقیق مسئله ، نشان از پدیده های ناگوار زیادی است که طی 
بیش از دودهه فعالیت بانک های خصوصی در اقتصاد ایران ظاهر 
شده و خسارت های زیادی نیز به مجموعه اقتصاد وارد کرده است. 
او با اشاره به مشکلات ایجاد شده در نتیجه فعالیت بانک های 
خصوصی خاطرنشان کرد: شرکت داری بانک های خصوصی و نقض 
مقررات بانک مرکزی در این زمینه منجر به سمی شدن بخشی از 
 دارایی های بانک ها می شود، عدم رعایت استانداردهای شفافیت 
ابلاغی از سوی بانک مرکزی، در  صورت های مالی و وبگاه  الکترونیک 
که موجب  بروز عدم امکان ارزیابی عملکرد این بانک ها و فقدان 

پاسخگویی  آنها می شود، عدم تشکیل بانک جامع اطلاعات وثایق، 
تضمینات، تسهیلات و بدهکاران کلان شبکه بانکی که منجر به 
سوءاستفاده  های کلان بانکی شده و می شود، عدم رتبه بندی بانک 
های خصوصی مبتنی بر شاخص های سلامت بانکی که منجر به عدم 
تفکیک بانک های خوب و بد از یکدیگر می شود، عدم شناسایی ذی 
نفع واحد و اشخاص وابسته در اعطای تسهیلات که زمینه شکل گیری 
فسادهای کلان را بوجود می آورد که ضرورت تحقیق و تفحص را 
نشان می دهد. معاملات صوری و توزیع سودهای موهومی که منجر 
ه  د سپر به  ن  یا ز  به 
گذاران و سهامداران واقعی بانک ها  می شود، فقدان سازوکار مشخص 
در زمینه پاسخگویی اعضای هیات مدیره در قبال مجمع عمومی و 
فقدان سازوکاری مشخص و شفاف جهت پیگرد قانونی تخلفات 
احتمالی اعضای مزبور، عدم رعایت اصول حاکمیت شرکتی)مدیریت 
ریسک، کمیته های نظارتی هیات مدیره و..( که موجب کاهش بهره 
وری و سوددهی بانک ها شده است، تعارض  منافع و پدیده  درب 
های چرخان بین بانک های خصوصی و مقام ناظر بانکی که زمینه 
کاهش اقتدار مقام ناظر بانکی را فراهم می کند، عدم رعایت مقررات 
بانک مرکزی در حوزه سود بانکی و دور زدن بخشنامه ها و دستورالعمل 
های قانونی، پایین بودن کفایت سرمایه نسبت به استانداراد های بین 
المللی که موجب افزایش ریسک اعتباری و نقدینگی بانک ها شده 
است از جمله مواردی است که نیاز به بررسی دارند، موارد فوق و 
چندین مورد دیگر، ضرورت تحقیق  و تفحص از بانک های  خصوصی 
را تبیین می نماید تا ضمن شناسایی مشکلات، چالش ها و آسیب 
های مربوط به بانکداری خصوصی، راهکارهای قانونی لازم جهت 
 ارتقای کارآمدی بانکداری خصوصی طراحی، تدوین، تصوصیب 

و اجرا شود.

موافقت مجلس با درخواست تحقیق و تفحص از بانک های خصوصی

وزیر نیرو به مصرف حدود ۸۸۰ میلیون کیلووات ساعت برق در مدارس اشاره کرد و گفت: وزارت نیرو آمادگی دارد به جای معافیت، نسبت 
به پرداخت هزینه برق و آب به مدارس با هدف فرهنگ‌سازی مصرف بهینه انرژی اقدام کند. رضا اردکانیان در مراسم امضای تفاهمنامه »اصلاح 
الگوی مصرف و ارتقای بهره وری آب و انرژی« افزود: استفاده از لفظ معافیت از پرداخت قبض آب و برق، تلاش برای تشویق به مدیریت مصرف 
را ناکارآمد جلو خواهد داد بنابراین وزارت نیرو آمادگی دارد نسبت به دراختیار قراردادن مبلغی به صورت ماهانه برای مدیران مدارس برای پرداخت 
قبض آب و برق اقدام کند. وی ادامه داد: وزارت آموزش و پرورش و نیز مدیران مدارس نباید دغدغه‌ای در باره پرداخت هزینه آب و برق داشته 
باشند بنابراین در قالب این تفاهمنامه تلاش خواهیم کرد با اتخاذ روش‌های اقتصادی و مناسب نسبت به رفع این دغدغه اقدام شود. اردکانیان 

ادامه داد: ترجیح این است که مبلغی پرداخت شود، زیرا بحث معافیت و رایگان شدن مغایر هدف بهینه‌سازی مصرف خواهد بود./ایرنا

وزارت نیرو هزینه آب و برق مدارس را پرداخت می‌کند



www.etebar.net

بانک و بیمه

www.etebar.net

سه شنبه 28 بهمن ماه 1399، شماره 267

6
ایسنا : اولین اوراق گواهی اعتبار مولد )گام( با مبلغ هزار میلیارد تومان با سررسید ۶ ماهه برای شرکت ایران‌خودرو منتشر شد. بانک مرکزی اعلام کرده که برای رفع 
موانع پولی رونق تولید، هدایت منابع مالی به فعالیت‌های مولد اقتصادی و تأمین سرمایه درگردش سالم و پایدار برای واحدهای تولیدی، نسبت به طراحی گواهی اعتبار 
مولد )گام( اقدام و دستورالعمل مربوطه را بعد از تصویب شورای پول و اعتبار به شبکه بانکی ابلاغ کرده است. در ادامه بر اساس هماهنگی ایجاد شده با بانک‌های عامل 
و بازار سرمایه، اولین اوراق یاد شده به مبلغ هزار میلیارد تومان با سررسید ۶ ماهه برای شرکت ایران‌خودرو به‌عنوان بنگاه متعهد از سوی بانک صادرات ایران در تاریخ 
۸ بهمن سال جاری منتشر شد. پیش از این، همتی ضمن بازدید از مجموعه »ایران‌خودرو« اعلام کرده بود که نظام بانکی کشور برای حمایت از صنعت خودروسازی داخل، 
تامین مالی به میزان ۱۰ هزار میلیارد تومان از طریق اوراق گام و ۵ هزار میلیارد تومان به وسیله منابع بانک‌ها برای دو خودروساز اصلی کشور در نظر گرفته‌ است.  گواهی 
اعتبار مولد )گام( طرحی است که با هدف ابزارسازی برای تأمین اعتبار واحدهای تولیدی در قالب زنجیره تأمین ایجاد شده است و به‌عنوان ابزاری بازار محور و با قابلیت 

نقل و انتقال در بازارهای پول و سرمایه در کنار سایر ابزارهای موجود تسهیلات جدیدی را برای تامین اعتبار بنگاه‌ها و رونق تولید فراهم می‌کند.

انتشار 
هزار میلیارد 
تومان اوراق گام

هفته‌نامه اقتصادی ایران

ملک خانواده معظم شهید به مزایده 
گذاشته نشده و نخواهد شد

در پی  دستور رییس کل بانک مرکزی به مدیرعامل 
بانک صادرات ایران مبنی بر توقف مزایده ملک مسکونی 
والدین شهدا در ازنا، حجت اله صیدی طی نامه ای به  
عبدالناصر همتی، ضمن تشکر  از دغدغه شریف و  
اعتقادی وی نسبت به خانواده معظم شهدا از عدم برگزاری 
مزایده به محض اطلاع از تعلق ملک به خانواده معزز 
شهیدان خبر داد  و اعلام کرد احقاق حقوق بانک از طرق 
دیگری پی‌گیری خواهد شد. متن نامه حجت اله صیدی، 
مدیر عامل بانک صادرات ایران به عبدالناصر همتی ، 

رییس کل بانک مرکزی بدین شرح است:
رییس کل محترم بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران

پیرو دستور جنابعالی در خصوص توقف مزایده منزل 
خانواده سه شهید که ویدئوی آن در فضای مجازی منتشر 
شده است، لازم می‌دانم ضمن تشکر  از راهنمایی‌ها و 
دغدغه شریف و  اعتقادی جنابعالی نسبت به خانواده 
معظم شهدا که حقی ابدی بر گردن ملت ایران دارند، به 
استحضار برسانم که  بر خلاف آنچه در  ویدئوی مذکور 
مطرح شده، مزایده ای در این خصوص برگزار نگردیده  و 
همچنان  که مراتب در بیانیه روز گذشته‌ی روابط عمومی 
بانک صادرات ایران به تفصیل عنوان شد، علی‌رغم وجود 
مستندات قانونی کافی در شعبه و مدیریت استان، به 
محض اطلاع از تعلق ملک به خانواده معزز شهیدان، 
مزایده کان لم یکن تلقی شده و قرار است احقاق حقوق 
سپرده‌گذاران بانک از طرق دیگری پی‌گیری شود‌‌. زیرا 
بانک صادرات ایران که افتخار تقدیم بیش از ۹۰ شهید 
والامقام را به انقلاب اسلامی دارد، کمترین ناسپاسی را 
نسبت به ساحت مقدس پدران و مادران شهدای بزرگوار 
روا نمی‌دارد. ما همگی مدیون شهدای عزیز بوده و 

پاسداری از آرمان‌های آنان را وظیفه‌ی خود می‌دانیم.

خبرخبر
 حذف ۵۰۰ هزار کارت بانکی فعال 

در زمینه پولشویی و قمار

رئیس کل بانک مرکزی در مراسم رونمایی از پروژه 
پرداخت موبایلی مبتنی بر EMV )کهربا(، گفت: با این روش 
بساط تقلب، پولشویی و شرط‌بندی جمع می‌شود و ۵۰۰ هزار 
کارت بانکی که در زمینه‌های اینچنینی فعال بودند با همکاری 
دستگاه قضا از شبکه خدمات بانکی حذف می‌شوند. 
عبدالناصر همتی در این مراسم با بیان اینکه بانک مرکزی به 
طور کلی در حوزه نظام‌های پرداخت ۳هدف اصلی را دنبال 
می‌کند، گفت: »افزایش رفاه و تسهیل دسترسی مردم«، 
»امنیت تراکنش‌ها« و »مقابله با جرم و پولشویی« ۳ هدف و 
الگوی اصلی بانک مرکزی در توسعه خدمات پرداخت است. 
وی افزود: خوشبختانه با تلاش‌های همکاران بخش 
فناوری‌های نوین بانک مرکزی و شرکت خدمات انفورماتیک 
موفق شدیم این خدمت نوین را در شرایط تحریمی و در زمانی 
که به دلیل شیوع کرونا رعایت نکات بهداشتی اهمیت یافته 
PSPاست، ‌اجرایی کنیم. رئیس شورای پول و اعتبار، بانک‌ها و
ها را به حضور در رقابت برای ارائه این فناوری فراخواند و گفت: 
طبیعتا این خدمت، راحتی و امنیت مناسبی را در اختیار مردم 
قرار خواهد داد و مردم هم به استفاده از خدمات بانک‌ها و 
مؤسساتی که این خدمت را ارائه می‌کنند گرایش بیشتری 
خواهند داشت. وی تصریح کرد: با همکاری قوه ‌قضائیه بیش 
از 2 هزار کارت بانکی که در مراکز قمار استفاده می‌شد، 
شناسایی شده است. همچنین 500 هزار حساب بانکی نیز 
شناسایی شده که قرار است در ۳ مرحله اخطار، هشدار و 
پیگیری قضایی با دارندگان حساب‌ها برخورد شود. همتی 
همچنین با بیان اینکه بیش از 10 هزار نفر در شبکه پرداخت 
نظام بانکی کشور فعال هستند، گفت: خدمت نوینی که امروز 
رونمایی می‌شود، حاصل دسترنج این افراد طی سال‌ها تلاش، 

بویژه در دوران تحریم است.

 پرداخت بیش از ۸.۵ میلیون فقره تسهیلات
 به ارزش ۸۲۸هزار ميليارد ريال

ابوالحسن فیروزآبادی رئیس مرکز ملی فضای مجازی گفت:  راه‌اندازی دامنه، ایران   یک گام بزرگ در توسعه زبان فارسی در 
فضای مجازی و البته تحقق اهداف شبکه ملی اطلاعات است، ثبت این دامنه می‌تواند به از بین بردن شکاف دیجیتال برای بخشی 
از جامعه که با زبان انگلیسی آشنا نیستند کمک کند. در فضای مجازی و حتی در فضای واقعی همه به زبان انگلیسی آشنا نیستند. 
نباید به این دلیل آنها از استفاده از فضای مجازی دور بمانند. امیدواریم با ورود بیشتر زبان فارسی به فضای مجازی، شاهد بکارگیری 
زبان فارسی در میان زبان‌های پیشرفته در دنیا باشیم.در ادامه دبیر شورای عالی فضای مجازی از ایجاد کمیته نظارت بر مقررات ثبت 
نام دامنه   ایران  در مرکز ملی فضای مجازی خبر داد و گفت: این کمیته تنظیم‌گری نام دامنه، ایران  و استفاده از آن را سرعت می‌بخشد. 
 براساس اظهارات او در این زمینه پیش‌نویسی در مرکز ملی فضای مجازی تهیه شده و برای 
بررسی به سازمان فناوری اطلاعات ارسال شده است. پس از بررسی سازمان فناوری اطلاعات، این پیش‌نویس به پژوهشگاه دانش‌های 
بنیادی ارسال خواهد شد. وی همچنین به تشکیل کارگروهی برای استفاده از،    ایران  توسط دستگاه‌های حاکمیتی اشاره کرد و 
گفت: کارگروهی در مرکز ملی فضای مجازی تشکیل خواهد شد تا سند و دستورالعمل استفاده دستگاه‌ها و وزارتخانه‌ها از دامنه ، 

ایران با همکاری وزارت ارتباطات و وزارتخانه‌هایی مانند فرهنگ و ارشاد اسلامی، آموزش و پرورش و صمت تدوین شود.

افتتاح 
دامنه 
دات ایران« 

ابوالحسن فیروزآبادی

دکتر مرتضی اکبری مدیرعامل بانک 
قرض‌الحسنه مهر ایران گفت: تعداد تسهیلات 
پرداخت شده از سوی بانک مهر ايران در طول 
سال‌هاي گذشته به‌طرز چشمگيري افزايش 
يافته؛ به‌طوري که از ۵۰۰هزار فقره در سال 
۱۳۹۵ به حدود دو ميليون و ۳۰۰هزار فقره 
در سال ۱۳۹۸ رسيده است. در سال جاري 
نيز تا كنون بيش از يك ميليون و ۸۰۰هزار 

فقره تسهيلات پرداخت شده است.
به گزارش اعتبار به نقل از  روابط عمومی 
بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، وی ضمن 
تبريك فرار سيدن چهل‌ودومين سالروز 
پيروزي انقلاب اسلامي، گفت: هر چند عقد 
قرض‌الحسنه يكي از عقود اسلامي است و 
سابقه‌اي طولاني‌ دارد، اما با پيروزي انقلاب 
اسلامي، محقق كردن بانكداري اسلامي با 
تأكيد بيشتر و از همان سال‌هاي نخست در 
دستور كار قرار گرفت كه نقطه عطف آن 
تصويب قانون عمليات بانكي بدون ربا در سال 
۱۳۶۲ است. صندوق‌های مختلف بر اساس 
عقد قرض‌الحسنه فعالیت مي‌کردند و بانک‌ها 
نيز با جذب منابع قرض‌الحسنه نسبت به 
پرداخت تسهيلات قرض‌الحسنه اقدام 

مي‌کردند که نمونه بارز آن وام ازدواج است.
او با اشاره به ضرورت تمرکز فعالیت 
بانکی بر مبنای عقد قرض‌الحسنه، اظهار کرد: 

بر همين اساس در سال ۱۳۸۶، بانك 
قرض‌الحسنه مهر ايران به‌عنوان نخستين 
بانك قرض‌الحسنه كشور با سهامداري ۱۰ 

بانك بزرگ و باسابقه تأسيس شد.
وی ضمن یادآوری فعاليت‌هاي بانک در 
طول سال‌هاي گذشته، گفت: اين بانک موفق 
شده اعتماد اقشار مختلف مردم را به خود 
جلب کند و اكنون ۱۰ ميليون مشتري دارد. 
در حال حاضر مانده منابع بانك مهر ايران بالغ 
بر ۴۴۱هزار ميليارد ريال است، تعداد 
تسهيلات پرداختي از سوي بانک مهر ايران 
در سال‌هاي اخير افزايش قابل توجهي داشته 
و از ۵۰۰هزار فقره در سال ۱۳۹۵ به حدود دو 
ميليون و ۳۰۰هزار فقره در سال ۱۳۹۸ 
رسيده است. در سال جاري نيز تا کنون بيش 
از يک ميليون و ۸۰۰هزار فقره تسهيلات 

پرداخت شده است. بانك مهر ايران تا كنون 
بيش از ۸.۵ ميليون فقره تسهيلات به 

مشتريان خود پرداخت كرده است.
مبلغ تسهیلات پرداختی نيز در طول 
اين سال‌ها افزايش يافته و از ۴۳هزار ميليارد 
ريال در سال ۱۳۹۵ به بيش از ۲۲۱هزار در 
سال ۱۳۹۸ رسيده و در سال جاري نيز تا 
کنون بالغ بر ۲۵۳هزار ميليارد ريال تسهيلات 
پرداخت شده است. بانک مهر ايران در 
مجموع بيش از ۸۲۸هزار ميليارد ريال 
تسهيلات به مشتريان خود پرداخت کرده 
است. وی با یادآوری اینکه بانک مهر ايران کار 
بانکداري خرد انجام مي‌دهد، گفت: بر همين 
اساس پرداخت تسهيلات در حوزه‌هاي 
مختلف و در چارچوب تفاهم‌نامه با نهادهاي 
حمايتي همچون كميته امداد امام 

خميني)ره(، بنياد بركت، ستاد اجرايي فرمان 
امام)ره(، بنياد مسكن و... در دستور كار اين 

بانك بوده است. 
تا كنون ۵۳۳هزار فقره تسهيلات به 
ارزش ۵۴هزار ميليارد ريال به مددجويان اين 
نهادها پرداخت شده كه رويكرد اغلب اين 
تسهيلات توانمندسازي اين قشر و رساندن 

آن‌ها به درآمد پايدار بوده است.
او  در بخش دیگری از سخنان خود به 
پیشرو بودن بانک مهر ايران در حوزه بانکداري 
نوين اشاره کرد و گفت: اين بانك خدماتي 
همچون افتتاح حساب غيرحضوري از طريق 
وب‌سايت و همراه‌بانك، درخواست تسهيلات 
از طريق وب‌سايت و همراه‌بانك، پرداخت 
تسهيلات بدون ضامن و بدون نياز به مراجعه 
حضوري، كارت هديه مجازي، احراز هويت 
آنلاين سجام و... را ارائه كرده كه اغلب آن‌ها 
براي نخستين بار در سطح شبكه بانكي كشور 
ارائه شده است، اهمیت ارائه خدمات بانکي 
بدون نياز به مراجعه حضوري به اين دليل 
است که در زمان و هزينه مشتريان بانک 
صرفه‌جويي ميك‌ند. همچنين مانع از 
رفت‌وآمد مشتريان و شلوغي شعب بانك 
مي‌شود كه در شرايط كنوني و با توجه به 
شيوع بيماري كرونا، اهميت اين اقدامات بيش 

از پيش آشكار شود.

وزیر خارجه کشورمان در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری با اشاره به بیانات اخیر رهبری درباره شرط ایران برای بازگشت به 
تعهدات برجامی گفت: رهبری کاملا صریح مشخص کردند توپ در زمین ایران نیست؛ ایران در چارچوب برجام تعهدات خود را 
کاهش داده است.در موضوعات منطقه و تسلیحات ما مدعی هستیم و متهم نیستیم. این آمریکاست که سالانه صدها میلیارد 
دلار سلاح وارد منطقه می‌کند. چگونه سعودی ۷۰میلیارد هزینه خرید تسلیحات می‌کند؟ اگر روزی درباره منطقه و تسلیحات 
صحبت می‌شد کسی که باید پاسخگو می‌بود، غربی‌ها بودند.برجام با توجه به عدم موافقت با سایر موضوعات نهایی شد و دوباره 
درباره آن بحث نمی‌کنیم. برخی برای پوشاندن بدهکاری خود ادعای طلبکاری می‌کنند. اروپایی‌ها نشان دادند نه‌تنها قدرتی در 
برابر شرکت‌های خود ندارند بلکه این شرکت‌ها به واشنگتن گوش می‌کنند. او بابیان این‌که ما عجله‌ای برای بازگشت به برجام 
نداریم،مردم ما چهار سال این موضوع را تحمل کردند. آمریکایی‌ها دیرتر یا زودتر ناگزیرند به برجام برگردند و توافق بهتری نصیب‌شان 
نخواهد شد.وی با اشاره به مصوبه مجلس برای توقف اجرای پروتکل الحاقی از اوایل اسفند اظهارکرد: روز سوم اسفند اتفاقاتی 
می‌افتد؛ بازرسان آژانس کمتر می‌شوند و تعداد بازرسی‌ها نیز کمتر خواهد شد. امکان معکوس کردن این روند هست. آنها می‌توانند 

زودتر عمل کنند و زودتر تصمیم بگیرند. آنها دل‌شان می‌خواهند برگردند اما هنوز نتوانسته‌اند تصمیم بگیرند./ تسنیم

آمریکا به توافقی بهتر از 
برجام دست نخواهد یافت

محمد جواد ظریف

قطع جریان آب در زاینده‌رود سبب 
شده است تالاب بین‌المللی گاوخونی 
خشک شود و در حال حاضر ۹۶ درصد این 
تالاب خشک است.‏ مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری اصفهان در نشست 
اعضای کمیته بحران آب استان افزود: 
خشک شدن تالاب گاو خونی می‌تواند آن 

را به کانون گرد و غبار بدل و ریزگردهای آن 
تا ۶۰۰۰ کیلومتر مربع و ۶ استان همجوار 
را درگیر کند. ‏ منصور شیشه فروش، میزان 
بارندگی در سال آبی جاری در ایستگاه 
شاخص زاینده رود )چلگرد( را ۴۷۴ 
میلی‌متر اعلام کرد و گفت: میزان 
بارندگی‌های امسال نسبت به ۴۰ سال 

گذشته ۳۷ درصد کاهش داشته که بیانگر 
استمرار پدیده خشکسالی در استان 
اصفهان است.‏ او با اشاره به حجم ۱۸۷ 
میلیون مترمکعبی آب در دریاچه سد 
زاینده‌رود افزود: این حجم آب نسبت به 
پارسال ۷ درصد کاهش داشته است.‏ وی با 
بیان این که پدیده خشکسالی بیلان منفی 

آب‌های زیر زمینی را در استان رقم زده است 
گفت: به دلیل عدم بارندگی‌های کافی، 
سالانه یک تا یک و نیم متر از سطح آب‌های 
زیر زمینی استان کاهش پیدا می‌کند و افُت 
آن موجب فرو نشست سالانه ۱۵ تا ۲۰ 
سانتی متری از دشت‌هایی همچون برخوار، 
مهیار، گلپایگان و دشت اصفهان شده است.‏

۹۶ درصد تالاب بین‌المللی گاوخونی خشک شده است‏

وزیر صنعت، معدن و تجارت از کشف معادن جدید طلا، مس و سنگ آهن در کشور خبر داد و گفت: باید از ظرفیت 
معادن به خوبی استفاده کرد.به گزارش صدا و سیما، علیرضا رزم حسینی از کشف معادن جدید طلا، مس و سنگ آهن 
خبر داد و با‌اشاره به ظرفیت بالای معادن کشور اعلام کرد: در حال راه اندازی هلدینگ‌های مربوط به سنگ‌های گران 
قیمت هستیم که در کل کشور توسعه یابد. ایران نه تنها سرزمین نفت‌خیز بلکه یک کشور معدن‌خیز هم هست که باید 
از ظرفیت آن به خوبی استفاده کرد.وزیر صنعت، معدن و تجارت با اعلام اینکه یک بخش از مسئولیت‌ها برای کشف و 
بهره‌برداری از معادن به شورای معادن استان‌ها واگذار شده است، گفت: بر اساس این برنامه معادن حفر شده‌ای که 
چندین سال به دلیل مشکلات فنی، مالی و یا هر دلیل دیگر مورد بهره‌برداری قرار نگرفته است، آزادسازی خواهد شد 
و پروانه آنها به صورت مزایده در استان‌ها در اختیار شورای معادن استان قرار می‌گیرد.رزم حسینی افزود: در اکتشاف 
معادن خیلی فقیر هستیم و موفق نشدیم اکتشافات جدیدی داشته باشیم و همه اکتشافات ما مربوط به سنوات گذشته 
است. با برنامه‌ریزی‌ها و استفاده از فناوری‌های جدید اکتشاف از معادن کشور توسعه میی‌ابد و بهره‌برداری از معادن 
گسترش پیدا می‌کند. برداشت از معادن اکنون بیشتر سطحی است و باید برداشت از عمق معادن را هم توسعه دهیم.

             

کشف معادن
 جدید طلا و مس
 در کشور

علیرضا رزم حسینی

کشورهای موفق کشورهایی هستند که علاوه بر رشد اقتصادی، توسعه اقتصادی را نیز مدنظر داشته باشند 
و در این راستا سازمان‌ها از جمله بانک سینا کمک به توسعه اقتصادی را یکی از ماموریت‌های خود می‌داند و 
این موضوع را با جدیت دنبال می‌کند.مراسم اهدای ۲۵۰ دستگاه تبلت و ۲۰۰ بسته معیشتی به افراد تحت 
پوشش سازمان بهزیستی دراین مراسم منصور شیخ‌الاسلامی مدیر امور حوزه مدیرعامل و روابط عمومی بانک 
سینا گفت: بانک سینا در راستای ایفای رسالت و مسوولیت‌های اجتماعی خود در بخش‌های محرومیت‌زدایی، 
پرداخت وام‌های قرض‌الحسنه عام‌المنفعه و انسان‌دوستانه گام‌های مهمی برداشته است. کمک مالی ۵۰ میلیارد 
ریالی به ۷ استان بحرانی و پیشتاز در شیوع کرونا، پوشش هزینه‌های درمانی بیماران نیازمند در قالب طرح 
احسان، حمایت از طرح‌های اشتغال‌زا در مناطق روستایی و کم‌برخوردار، تامین هزینه تولید۹۱۲ هزار فقره 
کارت هدیه برای اهدا به اقشار فعال در کسب‌وکارهای خرد آسیب‌دیده از کرونا، کمک مالی برای آزادی زندانیان 
جرائم غیر عمد، امهال مطالبات بنگاه‌های تولیدی و تسهیلات‌گیرندگان و اهدای بسته‌های معیشتی به نیازمندان 
برخی دیگر از اقدامات و فعالیت‌های بانک در راستای ایفای نقش خود در حوزه مسوولیت‌های اجتماعی است.

کمک به توسعه اقتصادی 
ماموریت ‏بانک سینا

منصور شیخ‌الاسلامی

شرکت سهامی بیمه “ما” در پنجمین کنفرانس ملی “فرهنگ ‌سازمانی با رویکرد مدیریت در شرایط بحران” 
موفق به دریافت جایزه مسئولیت ‌اجتماعی مدیریت شد. به گزارش روابط عمومی بیمه “ما”، پنجمین 
کنفرانس ملی “فرهنگ ‌سازمانی با رویکرد مدیریت در شرایط بحران” توسط انجمن مدیریت ایران و با 
حضور رئیس انجمن و جمعی از استادان، کارشناسان، دانشجویان و فعالان حوزه فرهنگ سازمانی در تاریخ 
7 و 8 بهمن ماه سال جاری، در دانشگاه خاتم برگزار  و جایزه مسئولیت اجتماعی مدیریت و لوح تقدیر 
کنفرانس ملی فرهنگ ‌سازمانی  به بیمه “ما”  اعطا شد. بر اساس این گزارش، جایزه مسئولیت اجتماعی 
مدیریت به پاس اتخاذ تدابیر اندیشمندانه در راستای ایفای تعهدات، اقدامات انسان دوستانه و عملکرد 
مناسب در زمینه مسئولیت های اجتماعی و همچنین تلاش های شبانه روزی پرسنل و بالغ بر ۳۰۰۰ 
نماینده در راستای  عمل به استراتژی های تبیین شده و مدیریت بحران در زمان شیوع کووید ۱۹ به دکتر 
حجت بهاری فر مدیر عامل شرکت اعطا شد. گفتنی است ارتقای توانمندی رهبری و مدیریت بحران، 
شناسایی پدیده های بحرانی و مدیریت پیشگیرانه و ارائه تجارب جهت بحران های مشابه آینده در مسئولیت 

های اجتماعی از اهداف این کنفرانس دو روزه بود.

اعطای لوح تقدیر جایزه 
مسئولیت اجتماعی مدیریت 
به بیمه “ما”

حجت بهاری فر

سفیر ایران در روسیه گفت: دومین محموله واکسن روسی موسوم به »اسپوتنیک وی« با یک پرواز 
اختصاصی به تهران ارسال شد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، کاظم جلالی اظهارداشت: محموله دوم 
واکسن کرونای روسی اسپوتنیک-وی طبق وعده مقامات بهداشتی روسی پنجشنبه شب تحویل سفارت 
ایران و جمعه با یک پرواز اختصاصی به تهران ارسال شد. وی افزود: طبق برنامه محموله سوم نیز ۳۰ اسفند 
ارسال می‌شود و محموله‌های بعدی به همین روال هر دو هفته یکبار تا رسیدن به دو میلیون دوز کامل 
ادامه دارد. واردات 2 واکسن هندی و چینی در حال بررسی است. سخنگوی سازمان غذا و دارو گفت: علاوه‌بر 
واردات واکسن اسپوتنیک وی و تولید مشترک آن در کشور تا پایان سال، دو واکسن دیگر خارجی کرونا 
وارد می‌شود و واردات دو واکسن بهارات بیوتک هند و سینوفارم چین در این مسیر در دست بررسی است. 
به گزارش ایرنا، کیانوش جهانپور با بیان اینکه واردات واکسن به کشور منوط به اخذ مجوز از کمیسیون 
تشخیص صلاحیت دارو و مواد بیولوژیک سازمان غذا و دارو است، افزود: پیش‌بینی می‌کنیم تا قبل از نوروز 

حداقل یک یا دو واکسن خارجی دیگر بتوانند شرایط را احراز کنند و مجوز مصرف در ایران را بگیرند.

دومین محموله 
واکسن روسی کرونا 
به ایران ارسال شد

کاظم جلالی

رئیس سازمان بورس، گفت: با تصویب هیئت ‌مدیره سازمان بورس، مقرر شد اعطای کارت اعتباری به دارندگان 
سهام عدالت توسط بانک‌ها طی هفته پیش رو عملیاتی شود.به گزارش بازار سرمایه، محمدعلی دهقان دهنوی با‌ اشاره به 
مذاکرات صورت گرفته با بانک‌ها و تمهید مقدمات لازم در شرکت سپرده گذاری مرکزی، تصریح کرد: با تصویب هیئت‌مدیره 
سازمان بورس، مقرر شد اعطای کارت اعتباری به دارندگان سهام عدالت توسط بانک‌ها طی هفته پیش رو عملیاتی شود. 
همچنین مذاکره لازم برای تعمیم این خدمات به سایر سهامداران به‌ویژه سهامداران خرد نیز در دستور کار قرار گیرد. به 
منظور حمایت از بازار سرمایه و تقویت طرف تقاضا، به صندوق توسعه بازار سرمایه اجازه داده شد تا سقف سه هزار میلیارد 
تومان نسبت به تأمین مالی از طریق انتشار اوراق اختیار فروش تبعی سهام اقدام کند. شایان ذکر است شاخص کل بورس 
اوراق بهادار تهران در ادامه روند ریزشی خود طی ماه‌های گذشته، دیروز هم با کاهش 37 هزار و 621 واحد به رقم یک 
میلیون و 135 هزار و 388 واحد رسید.علی‌رغم اینکه فرهاد دژپسند وزیر اقتصاد قول داده بود، دولت از بازار حمایت می‌کند، 
اما حمایتی دیده نشد، البته این نکته را هم گفته بود که چیزی به نام تضمین در بازار بورس وجود ندارد، اما دولت از کلیت 

بازار سرمایه حمایت می‌کند، با این وجود همچنان شاهد ریزش شاخص‌های مهم بورس هستیم./ فارس

اعطای کارت اعتباری به 
‌دارندگان سهام عدالت 
در هفته جاری

محمدعلی دهقان دهنوی

غلامحسین مظفری رئیس‌ هیئت‌مدیره و مدیر عامل  سازمان منطقه آزاد کیش با هدف بهره‌گیری از فن آوری‌های 
نوین و خودروهای پاک با شرکت خودروسازان جنوب تفاهم نامه همکاری امضا کرد.این تفاهم نامه در زمینه تولید، 
عرضه و استفاده از انواع خودرو و موتورسیکلت‌های الکتریکی به عنوان حمل‌ونقل پاک در جزیره کیش و همچنین 
نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی با بهره‌گیری از انواع خودرو، موتورسیکلت، شاتل و تاکسی‌های الکتریکی به امضا 
رسید.تحقق یافتن چنین طرحی در جزیره کیش یک مطالبه مردمی است.وی در ارزیابی نخست برای اجرای طرح 
خودروهای الکتریکی و شارژی در جزیره کیش با یک استاندارد قابل توجهی برای اجرای این طرح مهم اقتصادی 
پیش‌بینی کرده است.طرح ساماندهی موتورهای شارژی در این منطقه یک امر ضروری و اجتناب‌ناپذیر است. برای 
اجرای این طرح، ورود ۱۰۰ دستگاه موتور شارژی را در قالب یک برنامه دقیق و منظم در دستور کار خود قرار دادیم، 
علاوه‌بر مسیر اختصاصی دوچرخه‌سواری »ایستگاه‌ها و مسیرهای ویژه برای تردد موتورسیکلت و دوچرخه« به طول 
۴۲ متر در این طرح پیش‌بینی شده است که تا پایان سال اجرایی و زیر ساخت‌های لازم ایجاد می‌شودونسبت به راه‌اندازی 
خط تولید خودروهای پاک اقدام کرده است و مذاکراتی متعددی نیز درخصوص بهره‌مندی از امکانات »کیش خودرو« 
با وزارت صنعت و معدن انجام داده است. شرکت سایپا نیز درخصوص راه‌اندازی خط تولید خودرو‌های برقی در جزیره 

کیش اعلام آمادگی کرده است.

خودروهای الکتریکی 
درکیش تولید می‌شود

غلامحسین مظفری



رسول کوهستانی مدیر کل گمرکات استان اصفهان به اتفاق هیات همراه، روز یکشنبه ۱۹ بهمن ماه با حضور در شرکت فولاد مبارکه و جلسه مشترک با حمیدرضا عظیمیان مدیرعامل این 
شرکت، به بحث و گفتگو در خصوص همکاری های دوطرفه و تسهیل فرایندهای موجود پرداخت. در این جلسه که با حضور معاونین خرید، اقتصادی و مالی و تکنولوژی فولاد مبارکه ادامه 
داشت، تسریع صدور ضمانت نامه های بانکی ، تجهیز انبارهای فولاد مبارکه در گمرک اصفهان و اتخاذ تدابیری جهت استفاده بهینه از فضای انبارهای موجود و ایجاد انبار جدید  مطرح و تصمیماتی 
اتخاذ گردید. مدیر کل گمرکات استان اصفهان با اشاره به حجم بالای تبادل کالا و تجهیزات فولاد مبارکه از طریق گمرک خاطرنشان کرد: فولاد مبارکه جزو شرکت های قدیمی بوده که به 
عنوان شرکت فعال حوزه اقتصادی شناخته می شود و از جمله مراکز اقتصادی منحصر به فرد کشور است که با توجه به برخورداری از مزیت های گمرکی از گمرک اختصاصی بهره مند و در 
ساختار گمرک کشور  چارت سازمانی مصوب برای آن وجود دارد. نکته حائز اهمیت آن است که این امکان به جز این شرکت و ذوب آهن اصفهان، در هیچ یک از نقاط دیگر کشور وجود ندارد.
وی در ادامه  اختصاص گمرک اختصاصی را به دلیل حجم بالای واردات و صادرات و با هدف  کاهش هزینه های این دو شرکت برشمرد.  در پایان این جلسه مهندس عظیمیان مدیرعامل فولاد 

مبارکه با اهدای لوح تقدیر به مدیر کل گمرکات استان اصفهان ضمن تبریک روز جهانی گمرک، از همکاری های صمیمانه و مجدانه گمرک اصفهان تقدیر کرد.
www.etebar.net
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خبر خبر

دکتر محمدعلی دهقان دهنوی رئیس سازمان بورس 
و اوراق بهادار گفت: مدیران صنعت فولاد کشور وکیل 
میلیون‌ها سهامدار عدالت محسوب می‌شوند و باید از حقوق 
آنها دفاع کنند که تاکنون این اراده و رویکرد برقرار شده است، 
حدود 90 درصد جمعیت کشور به شکل مستقیم و 
غیرمستقیم با سهام عدالت ارتباط دارند و باید از منافع آنها 
دفاع کرد، انتظار می‌رود تولیدکنندگان فولاد کشور در راه 
توسعه بازار سرمایه و ایجاد رقابت در این بازار کمک کنند، 
زیرا شفافیت و رقابت به توسعه این بخش کمک می‌کند؛ 
ازسوی دیگر شما وکالت میلیون‌ها سهامدار را برعهده دارید 
تا در حق آنها اجحاف نشود و این مسئولیت سنگینی است، 
امروز به عنوان متولیان بازار سرمایه از شما تولیدکنندگان 
درخواست داریم تا افق‌های پیش‌روی تولید و توسعه شرکت 
خود را برای سهامداران شفاف‌سازی کنید تا ارزندگی 

شرکت‌های فولادی برای سهامداران نمایان شود.
به گفته رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، بررسی‌ها 
بیانگر آن است که شکوفایی در صنعت فولاد حتمی بوده زیرا 

ذخایر کشور و ساختارها در این حوزه فراهم است.
بورس کالای ایران در ماهیت خود یک پلتفرم معاملات 
است و این بستر معاملات، تعیین‌کننده قیمت نیست، بلکه 
مکانی را فراهم کرده که قیمت‌ها براساس عرضه و تفاضا 
کشف شود؛ بنابراین هر گونه اعمال دستوری قیمت در بورس 
کالای ایران به معنی انحراف قیمت و ضربه زدن به اقتصاد 
کشور است. هر گونه دخالت در قیمت کالاها از جمله فولاد 
در بورس کالا، شفافیت را کاهش می‌دهد و عدالت را نقض 
می‌کند؛ از این رو سازمان بورس براساس قانون، اجازه 
قیمت‌گذاری دستوری را نمی‌دهد که تعامل مطلوبی با وزیر 

صنعت و این وزارتخانه ایجاد شده است.

امیدوارم کروز در آینده بتواند با 
شرکت‌های قطعه‌سازی جهان رقابت کند

محمد باقری بنابی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسامی گفت: انتظار داریم کروز در آینده بتواند با شرکت‌های 
بزرگ قطعه‌سازی در جهان رقابت کند.گروه قطعه‌سازی کروز با 
هدف ارائه قابلیت‌ها و توانمندی‌های خود در زمینه بومی‌سازی 
قطعات خودرو در راستای رونق تولید و توسعه صنعت قطعه‌سازی 
در سال جهش تولید در پانزدهمین نمایشگاه بین‌‌المللی قطعات، 
لوازم و مجموعه‌های خودرو حضور یافت.شرکت کروز که در حال 
حاضر بزرگ‌ترین و پیشرفته‌ترین واحد تولیدی قطعات خودرو در 
کشور محسوب می‌شود، با تکیه بر دانش بومی و به‌کارگیری از 
مهندسان ایرانی توانسته در زمینه داخلی‌سازی قطعات 
الکترونیکی نظیر ECU، ACU و… به خودکفایی برسد و 
نیاز‌های خودروسازان داخلی را در زمینه تامین قطعات الکترونیکی 
استراتژیک مرتفع کند،با وجود اینکه جمهوری اسلامی ایران تحت 
شدیدترین تحریم‌های ظالمانه قرار دارد اما در نمایشگاه بین‌‌المللی 
قطعات، لوازم و مجموعه‌های خودرو توانمندی‌های قطعه‌سازان 
و خودروسازان کاملا قابل مشاهده بوده و این مساله قابل تقدیر 
است.وی به توانمندی‌های قطعه‌سازی کروز در داخلی‌سازی 
قطعات و چشم‌انداز روشن این شرکت اشاره و تصریح کرد: در 
ابتدای سال هم از قطعه‌سازی کروز بازدید داشتم. کروز یکی از 
شرکت‌های موفقی است که می‌تواند برای صنایع دیگر نیز به عنوان 
الگو قرار گیرد.وی با تاکید بر اینکه کروز مسیر خوبی را در پیش 
گرفته و امیدواریم ادامه این مسیر را با قوت ادامه دهد، افزود: با 
تلاش مدیران کروز این مجموعه موفقیت‌های چشمگیری را در 
عرصه داخلی‌سازی قطعات انجام داده که انتظار داریم در آینده 
بتواند با شرکت‌های بزرگ قطعه‌سازی در جهان رقابت کند. 
مجلس شورای اسلامی نیز با حمایت خود باید کمک کند تا چرخ 
تولید‌کنندگان در عرصه تولید داخلی نه‌تنها از حرکت نایستد بلکه 

سرعت بیشتری نیز به خود بگیرد.

ذوب آهن اصفهان تنها تولید کننده موفق فولاد بدون یارانه انرژی

فولاد مباركه 
حجم بالایی از 

مبادلات گمركی را 
به خود اختصاص 

داده است

مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری صنایع کوچک از ابلاغ طرحی برای بخشودگی جرایم بدهکاران صندوق 
خبر داد. وی بیان کرد: اگر بدهکاران صندوق بتوانند اصل بدهی خود را تا پایان سال پرداخت کنند، جریمه آنان بخشیده 
شده و نرخ محاسبه بدهی همان ۱۴ درصد سالانه خواهد بود. به گزارش شاتا، محمدحسین مقیسه با بیان این مطلب 
افزود: این نرخ ۴درصد کمتر از نرخ مورد عمل براساس مصوبه شورای پول و اعتبار است و به‌صورت روزشمار و فقط به اصل 
تسهیلات تعلق می‌گیرد. وی در تشریح این موضوع، تصریح کرد: صندوق براساس قوانین بالادستی و اساسنامه خود، با 
صدور ضمانت‌نامه با نرخ میانگین ۵/ ۱ درصد به تامین کسری وثیقه صنعتگران صنایع کوچک کمک می‌کند تا بتوانند 
تسهیلات بگیرند. مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری صنایع کوچک اضافه‌کرد: وقتی واحد تسهیلات گیرنده به 
هر دلیل نتواند در سر رسید به تعهدات خود به نظام بانکی عمل کند، بانک مبلغ ضمانت‌نامه را از صندوق دریافت می‌کند 
و اینجاست که بدهی صنعتگران به صندوق ایجاد می‌شود و باید همراه با جریمه به پرداخت آن اقدام کنند. مقیسه تاکید 
کرد: اکنون به مناسبت فرا رسیدن ایام‌الله دهه فجر، هیات‌مدیره صندوق طی مصوبه‌ای از دریافت جریمه از بدهکاران 

صرف‌نظر کرده و اگر کسی تا پایان سال بدهی خود را تسویه کند، با همان نرخ ۱۴ درصد محاسبه خواهد شد.

بخشودگی جرایم بدهکاران 
صندوق ضمانت 
سرمایه‌گذاری صنایع کوچک

محمدحسین مقیسه

کنار رفتن قیمت‌گذاری دستوری با 
تعامل وزارت صمت

مقارن با ایام دهه مبارک فجر نشست 
خبری غلامرضا سلیمانی مدیرعامل هلدینگ 
صدرتامین و منصور یزدی زاده مدیرعامل ذوب 
آهن اصفهان با اصحاب رسانه استان،در سالن 
جلسات دفتر مدیرعامل این شرکت برگزار شد. 
در ابتدای این نشست غلامرضا سلیمانی 
مدیرعامل هلدینگ صدرتامین طی سخنانی 
ضمن تبریک ایام دهه فجر گفت : آنچه در صدر 
تامین حاصل شده است ، حاصل عملکرد و تلاش 
 و کوشش بیست هزار نفر کارگر،کارمند،مدیر و 
هیات مدیره در شرکت های زیر مجموعه این 
هلدینگ است. صدر تامین در واقع هلدینگ 
معدنی و صنایع معدنی شستا است و صد در صد 
سهام ما به تامین اجتماعی تعلق دارد . این 
مجموعه 24 شرکت دارد و به صورت تخصصی 
 در زمینه معدن فعالیت می کند. تولید مجموعه 
شرکت های ما به جزء ذوب آهن اصفهان حدود 
یک و نیم میلیون تن بوده که رشد شش درصدی 
نسبت به سال گذشته داشتیم.  ذوب آهن 
اصفهان نیز در ده ماهه سال جاری حدود دو 
میلیون و 48 هزار تن فولاد خام تولید کرده است 
که نسبت به همین مدت در سال گذشته رشد 
خوبی را شاهد بودیم و انشاا... در سال آینده با راه 
اندازی کوره بلند شماره یک ، جهش تولید 

چشمگیری را شاهد باشیم.
 در 10 ماهه سال جاری فروش ما به غیر از 
ذوب آهن،  5235 میلیارد تومان بوده است  که 
نسبت به ده ماهه سال 98 که 2760 میلیارد 
تومان بوده است رشد 90 درصدی را در مجموعه 
داشتیم و فروش ذوب آهن نیز از 8600 میلیارد 
تومان به 15 هزار 185 میلیارد تومان رسیده 
است و این رشد حدود 76 درصدی را در فروش 
نشان می دهد.  سود مجموعه غیر از ذوب آهن 
اصفهان به 1720 میلیارد تومان رسیده است که 
نسبت به 9 ماهه سال گذشته که 741 میلیارد 
تومان بوده است رشد 132 درصدی را داشتیم. 
این شاخص ها نشان می دهد که با وجود چالش 
های مختلف تولید،فروش و سود را در مجموعه 
شرکت های زیر مجموعه هلدینگ صدرتامین 
شاهد بودیم،یکی دیگر از دستاوردهای هلدینگ 

صدرتامین اکتشاف معدن طلا در استان 
سیستان و بلوچستان بود که با ذخیره خوب و بعد 
از پنج سال در یک استان مرزی گواهی گشف آن 
اخذ شد و کارخانه فرآوری آن نیز در دست اقدام 
قرار دارد. از شرکت های زیر مجموعه 
هلدینگ،شرکت زغال طبس است که به بورس 
عرضه شد و محصول زغال این شرکت خوراک 
باتری های کک سازی ذوب آهن اصفهان را تامین 
می کند و به محصولات دارای ارزش افزوده بالا 
تبدیل می شود. ذوب آهن اصفهان طلایه دار 
صنعت ایران است و به روح پاک همه شهدای این 
صنعت و بنیانگذاران این کارخانه که هم اکنون 
در بین ما نیستند درود می فرستیم.  با همت 
تلاشگران این کارخانه ، محصولات ساختمانی و 
صنعتی همچون ریل کشور   تامین می شود و در 
کنار این موضوع مدیران و مهندسین این شرکت 
در ساخت سایر صنایع فولادی نقشی ماندگار 

داشته و دارند.  
ذوب آهن اصفهان متولی اکتشافات معدنی 
در ایران بوده است اما به دلیل سیاست گذاری 
های نادرست ، معادن از کارخانه جدا شدند و هم 
اکنون زنجیره تولید با مشکل مواجه شده است. 
ذوب آهن اصفهان به عنوان یک برند جهانی با 
شرایط مشابه سایر شرکت های دنیا در حال 
فعالیت است و از هیچ گونه یارانه ای استفاده نمی 
کند. ذوب آهن اصفهان در سال جاری تنها تولید 
 کننده فولاد بود که بدون یارانه انرژی

 موفقیت های مهمی حاصل کرد و این شرکت 

هم اکنون نیز تنها تولید کننده ریل در غرب آسیا 
به شمار می رود.   

صنعت فولاد کشور برگرفته از تجربه،اندیشه و 
تخصص ذوب آهنی ها است

منصور یزدی زاده مدیرعامل ذوب آهن 
اصفهان نیز در این نشست گفت : ذوب آهن 
اصفهان در بخش ارائه خدمات فنی مهندسی به 
کشور،اشتغالزایی،مسئولیت های اجتماعی و ... 
افتخاری برای کشور محسوب می شود.می توان 
گفت صنعت فولاد کشور برگرفته از 
تجربه،اندیشه و تخصص ذوب آهنی ها است، 
بیش از پنجاه سال از عمر ذوب آهن اصفهان می 
گذرد و تولید فولاد امروز در کشور از 30 میلیون 
تن عبور کرده است. این صنعت مادر با ناملایماتی 
در طول عمرش مواجه بوده که به برخی اشاره 
می کنم .طرح سبا به ذوب آهن تعلق داشت و 
زمانی که این کارخانه دولتی بود و سهام آن را 
وگذار نکرده بودند این طرح از کارخانه جدا 
شد.فولاد خراسان را نیز ذوب آهن اصفهان 
ساخت اما بعد جدا شد. اگر این دو طرح بزرگ را 
از ذوب آهن جدا نکرده بودند امروز تولید ما بیش 
از 5 میلیون تن بود.متاسفانه معادن هم از ذوب 
آهن جدا کردند و به عنوان آخرین شرکت در 

بورس عرضه شد.
 با وجود این چالش ها،امروز ذوب آهن 
اصفهان در مسیر خوبی قرار گرفته است.
مجموعه افتخاراتی که امروز در ذوب آهن 
اصفهان شاهد هستیم مرهون تلاش و کوشش 

تک تک پرسنل در بخش های مختلف،حمایت 
های هیات مدیره و هلدینگ صدر تامین بوده 
است.کوره بلند شماره یک بعد از پنج سال توقف 
با تلاش کارکنان مجدد در مدار تولید قرار گرفت 
و امیدواریم انشاا... شاهد بهبود تامین مواد اولیه 

برای تولیدش باشیم. 
پروژه PCI نیز به عنوان یک مکمل در کنار 
کوره بلند ها قرار گرفت تا پودر زغال در فرایند 
تولید جایگزین کک متالورژی شود. ذوب آهن 
اصفهان تنها تولید کننده ریل در غرب آسیا به 
شمار می رود و به لطف خداوند و تلاش کارکنان 
موفق شد گواهینامه این محصول استراتژیک را 
نیز دریافت کند و قرارداد صادرات آن نیز به کشور 
افغانستان منعقد شد. ذوب آهن اصفهان توانایی 
صادرات کل محصولات خود را  دارد و اگر 
مسئولین کمتر می توانند به این صنعت کمک 
کنند انتظار است حداقل بگذارند که تولید و 
صادرات خودش را داشته باشد.  ذوب آهن 
اصفهان در زمینه بومی سازی نیز دستاوردهای 
خوبی حاصل کرده است که از آن جمله می توان 
به ساخت درب های فلکسیبل باتری سه کک 
سازی به تعداد 148 عدد و ساخت دریچه های 
کشویی پاتیل های فولاد بر که قبلاً در اختیار 

شرکت های اروپایی قرار داشت اشاره نمود .
ذوب آهن چندین سال با زیان انباشته 
مواجه بود که خوشبختانه در پایان شش ماهه 
اول سال جاری  از زیان انباشته خارج شد و در 

پایان 9 ماه نیز به سودآوری رسید.
 ذوب آهن اصفهان تنها شرکت مصرف 
کننده سنگ آهن دانه بندی است و انشاا... 
مشکل تامین پایدار آن نیز برطرف شود. در 
زمینه تامین زغال ، تملک معادن البرز مرکزی 
دستاورد بزرگی بود که از حمایت های هلدینگ 

در این زمینه تشکر می کنم.
شایان ذکر است در ابتدای این نشست 
علیرضا امیری مدیر روابط عمومی ذوب آهن 
اصفهان نیز در گزارش مبسوطی به دستاوردهای 
این شرکت در زمینه مسئولیت اجتماعی و 
 اهمیت اطاع رسانی دستاوردهای

 شرکت پرداخت.

بهبود و ارتقاء روند های پیگیری و پاسخگویی در مرکز ارتباط مشتریان بانک تجارت )1554( رضایت 90 درصدی مشتریان 
از خدمات این مرکز را به دنبال داشته است. به گزارش روابط عمومی بانک تجارت، از ابتدای سالجاری تاکنون بالغ بر420 
هزار نفر از هموطنان و مشتریان بانک تجارت به صورت تلفنی، پیامک یا ایمیل با مرکز ارتباط مشتریان این بانک ارتباط 
گرفته و راهنمایی لازم را دریافت کرده اند.با نظر سنجی انجام شده از مخاطبان تماس گیرنده با مرکز ارتباط مشتریان 
بانک تجارت در مقطع زمانی سه ماهه سوم سال جاری بیش از 90 درصد آنان از نحوه پاسخگویی و پیگیری مشکلات 
مشتری در فرآیند دریافت خدمات بانکی توسط کارشناسان این مرکز اعلام رضایت کرده اند. مرکز ارتباط مشتریان بانک 
تجارت با ساختاری مشتری مدار و خدمت محور در راستای مکانیزه کردن کانالهای ارتباطی بانک و مشتری راه اندازی 
شده است. 1554 نقطه دسترسی به اطلاعات انواع خدمات است که بر حسب درخواست مشتری ارائه می شود.مشتریان 
بانک تجارت در تماس با این مرکز می توانند به راحتی پاسخ سوالات خود را در زمینه های خدمات بانکی دریافت کرده و 
مشکلات بانکی خود را مطرح و پیگیری کنند. 30 نفر کارشناس بانکی در مرکز ارتباط مرکز ارتباط مشتریان بانک تجارت 

با استفاده از فن آوری های رایانه ای، تلفن و نمابر به طور شبانه روزی آماده پاسخگویی به مشتریان هستند.

1554 بانک تجارت 
پیشگام پاسخگویی 
به مشتریان

بانک ایران زمین

وزیر صمت گفت: کارخانجات لوازم خانگی در شرایط سخت تحریمی با فعالیت شبانه‌روزی، صادرات خوبی 
به کشور‌های همسایه دارند و حتی به کشور‌های اروپایی نیز صادرات دارند. علیرضا رزم‌حسینی با بیان اینکه 
قبل از انقلاب تنها ۲ نشان تجاری )ارج و آزمایش( در این حوزه فعال بودند، افزود: اکنون با وجود همه تحریم‌های 
ظالمانه و خروج شرکت‌های خارجی تولید لوازم خانگی از کشورمان، 5 شرکت داخلی با نشان‌های تجاری 
معروف در این حوزه فعال هستند که صادرات نیز انجام می‌دهند. وی اضافه کرد: در حوزه تولید مس در اول 
انقلاب ظرفیتی نداشتیم اما اکنون به 512 هزار تن ظرفیت تولید در این حوزه رسیده‌ایم و رتبه دهم دنیا را 
داریم. رزم‌حسینی گفت: طرح‌های توسعه در حوزه مس در حال اجراست و سالانه حدود 1/5 میلیارد دلار 
صادرات در انواع محصولات مس داریم. وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین ادامه داد: در حوزه فولاد از 
ظرفیت تولید 700 هزار تن در اوایل انقلاب به 56 میلیون تن ظرفیت تولید در حال حاضر رسیدیم. تا 15 سال 
پیش وارد‌کننده فولاد بودیم اما اکنون به یک صادرکننده مهم در این حوزه تبدیل شده‌ایم. وزیر صمت گفت: 
در حوزه صنایع غذایی پیشرفت‌های خوبی به دست آمده است و صادرات 5 میلیارد دلاری در این حوزه داریم. 

ایران صادرکننده لوازم 
خانگی  به اروپا شد

علیرضا رزم‌حسینی

مسعود بادین مدیرعامل شرکت بیمه آسیا، گفت: یک دلیل نارضایتی بیمه گذاران به سطح پایین توانگری مالی شرکت‌ها 
و ناتوانی در پرداخت به موقع ودقیق خسارت‌ها برمی‌گردد که اصلاح ترازنامه شرکت‌های بیمه‌ای و الزاماتی که از سوی بیمه 
مرکزی ابلاغ شده، می‌تواند تا اندازه زیادی از این نارضایتی‌ها کم کند. وی درخصوص طفره رفتن شرکت های بیمه ای از اعلام 
لیست بدهکاران بزرگ خود، گفت: شرکت های بیمه ای  بورسی درصورت های مالی حسابرسی شده در بازه های زمانی سه 
ماهه، نه ماهه و یک ساله، بدهکاران خود را اعلام می کنند که درکدال قابل دسترسی است. وی ادامه داد: از سوی دیگر ضروری 
است بدهکاران بزرگ شرکت های بیمه ای در سامانه بیمه مرکزی ثبت شوند تا در صورت تمدید قراردادهای بیمه ای با این دسته 
از بیمه گذاران و یا تغییر بیمه گر آنها، اقدامات مقتضی از جمله تسویه بدهی، صورت پذیرد.او در پاسخ به این پرسش که باتوجه به 
نارضایتی تعدادی از بیمه گذاران از شرکت های بیمه ای چرا شرکت ها در اصلاح روند رفتار حرفه ای خود اقدام خاصی نمی کنند، 
گفت: پاسخ به این پرسش هم سهل است و هم دشوار و باید دید دلیل این نارضایتی چیست؟ گاهی ممکن است بخشی از این 
نارضایتی ناشی از ضعف آگاهی بیمه گذاران نسبت به حقوق خود و تعهدات قید شده در بیمه‌نامه باشد و به همین دلیل این 

ذهنیت به اشتباه شکل گرفته که شرکت بیمه ای در پرداخت خسارت یا ایفای تعهدات خود کوتاهی می‌کند. 

 لیست بدهکاران بزرگ 
شرکت‌های بیمه‌ای 
درصورت‌های مالی در دسترس

مسعود بادین

بانک اقتصادنوین با ثبت تراز مثبت در دی‌ به پایان سال مالی خود نزدیک می‌شود. به گزارش»ونوین« در عملکرد 
۱۰ ماهه امسال حدود ۷/ ۶۳هزارمیلیارد ریال به سپرده‌های سرمایه‌گذاری سود پرداخت کرد و در مقابل از محل 
تسهیلات پرداختی ۵/ ۷۵ هزار میلیارد ریال درآمد کسب کرد. بررسی عملکرد بانک اقتصاد نوین در این مدت نشان 
می‌دهد که تراز عملیاتی در ۱۰ ماهه سال‌جاری حدود ۸/ ۱۱ هزار میلیارد ریال مثبت بوده است.بنابر این گزارش، 
تراز عملیاتی این بانک در دی ۱۳۹۹ با رشدی فزاینده به مثبت ۲/ ۲ هزار میلیارد ریال رسید. در این ماه بانک حدود 
۴/ ۸هزارمیلیارد ریال به سپرده‌های سرمایه‌گذاری سود پرداخت و از محل تسهیلات پرداختی به مشتریان نزدیک 
به ۶/ ۱۰ هزار میلیارد ریال درآمد کسب کرد. بنا بر گزارش ارائه شده »ونوین« در سایت کدال این بانک در آذر سال‌جاری 
هم مبلغ ۵۳۲ ریال سود به ازای هر سهم شناسایی کرده در حالی که در مدت مشابه سال قبل به ازای هر سهم مبلغ 
۲۸۷ ریال زیان شناسایی کرده بود. همچنین جمع درآمدهای مشاع این بانک در ۹ ماه منتهی به آذر امسال به ۳/ ۶۱ 
هزار میلیارد ریال رسید در حالی که این رقم در مدت مشابه سال گذشته ۶/ ۲۱ هزار میلیارد ریال بوده است که حاکی 

از رشد ۱۳۵ درصدی دارد. شاخص‌های عملکردی بانک در ماه‌های اخیر نشانگر تحول بنیادین است.

تراز مثبت ۱۱۷۷ 
میلیارد تومانی 
بانک اقتصادنوین

بانک اقتصادنوین

مصطفی سالاری مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی در بخشنامه‌ای جزییات حذف دفترچه درمانی را از ابتدای اسفند 
ماه به همه واحدهای اجرایی ستادی و استانی این سازمان ابلاغ کرد. با توجه به فراهم شدن امکان ارایه خدمات )ویزیت، تجویز 
دارو، پاراکلینیک شامل آزمایشگاه تشخیص طبی، تصویربرداری، فیزیوتراپی و...( در بستر الکترونیک برای همه پزشکان و 
ارائه‌کنندگان خدمات تشخیصی و درمانی، با صدور این بخشنامه، چاپ دفترچه‌های درمانی جدید از اول اسفند ماه سال 1399 
متوقف می‌شود.براساس این بخشنامه، از اول اسفند سال‌ 1399 صدور دفترچه درمانی در تمامی شعب و کارگزاری‌های سازمان 
تامین اجتماعی متوقف و تمامی افراد تحت پوشش این سازمان می‌توانند با ارایه کارت ملی، شناسنامه و یا جلد دفترچه درمانی 
در اختیار خود از خدمات تشخیصی و درمانی مورد تعهد سازمان برخوردار شده و در زمان مراجعه به پزشک و موسسات 
تشخیصی و درمانی الزامی به ارایه دفترچه درمانی ازسوی بیمار نیست.همه پزشکان اعم از طرف قرارداد و غیرطرف قرارداد، 
می‌توانند با ثبت‌نام در سامانه نسخه الکترونیک این سازمان )ep.tamin.ir( و دریافت نام کاربری، نسبت به نسخه نویسی 
الکترونیک اقدام کنند.وی در جلسه‌ با مدیران حوزه‌های درمان و فناوری اطلاعات سازمان تامین اجتماعی گفته بود: چاپ و 

عرضه دفترچه جدید تامین اجتماعی از اول اسفند ماه در تمامی شعب و کارگزاری‌های سراسر کشور متوقف می‌شود.

بخشنامه استفاده از کارت 
ملی برای دریافت خدمات 
درمانی ابلاغ شد

مصطفی سالاری 

زنجیره خدمت‌رسانی و رضایت ذی‌‌نفعان با توسعه خدمات و ارایه طرح‌‌های بیمه‌‌ای با بهره‌‌مندی از فن‌‌اوری‌‌های 
نوین تکمیل می‌‌شود. به گزارش روابط‌عمومی بیمه کوثر، مدیرعامل بیمه کوثر در مراسم افتتاح ساختمان جدید 
بیمه کوثر در استان زنجان، ضمن بیان این مطلب، خاطرنشان‌کرد: رضایت ذی‌نفعان نه تنها یک الزام کسب‌وکار 
در هزاره سوم و عامل روابط پایدار، سوداور و توانمندساز است بلکه یک وظیفه شرعی است چرا که رضایت خداوند 
در رضایت ولی امر و رضایت ولی امر در رضایت خلق خداوند است. دکترمجید مشعلچی فیروزآبادی از ترسیم 
رضایت مشتریان و ذی‌نفعان و نیز توانمندی در سند راهبردی بیمه کوثر خبرداد و گفت: توسعه زیرساخت‌های 
لازم برای توسعه خدمات با تغییر نرم‌افزار موجب ایجاد بسترهای ارتقای خدمت‌رسانی، منزلت و معیشت ذی‌نفعان 
شده است.وی تفویض اختیار و عملیاتی شدن حکمرانی منطقه‌ای را از عوامل افزایش رضایت بیمه‌شدگان دانست 
و تصریح‌کرد: تفویض اختیار به مدیران سرپرستی و تشکیل شورای فنی باعث کسب رضایت بیمه‌شدگان به ویژه 
مشتریان وفادار شد. مدیرعامل بیمه کوثر در ادامه افزود: اجرای طرح‌های امام جواد)ع( و حلالیت از زیان‌دیدگان 

و مشتریان و تلاش مضاعف کارکنان در سراسر کشور، نارضایتی ذی‌نفعان را به حداقل ممکن کاهش داد.

تکمیل زنجیره خدمت‌‌رسانی و 
رضایت ذی‌‌نفعان

مجید مشعلچی فیروزآبادی

دکتر سید جواد ساداتی‌نژاد رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس در گفت‌وگو با خانه ملت با 
اشاره به سفر خود به روسیه گفت: دیدار با رئیس کمیسیون کشاورزی شورای فدراسیون روسیه اهمیت زیادی به دلیل 
جایگاه شورای فدراسیون در هدایت حوزه کشاورزی در این کشور داشت، حتی دانشگاه‌های کشاورزی روسیه ذیل همین 
شورای فدراسیون تعریف می‌شوند. افزایش حجم مبادلات بین ایران و روسیه یکی دیگر از محورهای مورد بحث بود. 
ضمن تاکید بر اینکه رفع مشکلات بانکی و بیمه‌ای میان ایران و روسیه عامل مهم شکل‌گیری تجارت میان ۲ کشور است، 
اکنون بانک ملی و بیزنس بانک در روسیه حضور دارند اما نتوانسته‌اند مشکلات مالی حوزه کشاورزی را حل‌و‌فصل کنند. 
اگر یک بانک مشترک میان ایران و روسیه وجود داشته باشد، دیگر مبادلات می‌تواند با استفاده از ارز رایج مشترک انجام 
شود اما این موضوع اتفاق نیفتاده است. ایران می‌تواند با استفاده از دریای خزر، کل مبادلات خود را از طریق کشتیرانی 
انجام دهد که این موضوع نیازمند بیمه است. می‌توان با تشکیل یک صندوق بیمه‌ای مشترک میان ایران و روسیه مشکلات 
صادرات را حل کرد که در جلسات مشترک ما با کمیسیون کشاورزی روسیه این مسائل مورد بحث و بررسی قرار گرفت 

و طرف روسی هم با نگاهی مثبت به این مسائل اعلام کرد حمایت مورد نیاز در این رابطه را انجام خواهد داد. 

تمایل روسیه برای همکاری‌های 
بانکی و بیمه‌ای و کشاورزی
 با ایران

سید جواد ساداتی‌نژاد



انرژی
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8 هفته‌نامه اقتصادی ایران

تعویق بورسی شدن سرخابی‌ها  

در حالی که قرار بود دو باشگاه ورزشی بزرگ پایتخت 
)استقلال و پرسپولیس( در دهه فجر بورسی شوند اما رئیس 
سازمان خصوصی‌سازی از به تعویق افتادن این واگذاری خبر 
داد و در همین حال زمان دقیقی هم برای تحقق این وعده 
چندساله تعیین نکرد. واگذاری سهام سرخابی‌ها در بورس 
داستان امروز و دیروز نیز نیست و سال‌هاست که مسوولان 
ورزشی و اقتصادی نوید بورسی شدن این دو باشگاه ورزشی 
محبوب را می‌دهند. اما هر بار که زمانی برای این واگذاری تعیین 
می‌شود، به تعویق می‌افتد. امسال نیز چند بار زمان واگذاری 
سهام استقلال و پرسپولیس در بورس مشخص شده است. 
پیش از دهه فجر، پایان تابستان و سپس پایان پاییز، زمان عرضه 
این دو باشگاه در بورس اعلام شده بود که هر دو بار کنسل شد. 
با این حال تحقق این وعده در دهه فجر با سروصدای بیشتری 
مطرح شد و از وزیر اقتصاد گرفته تا رئیس سازمان 
خصوصی‌سازی و وزیر ورزش و جوانان همگی بر بورسی شدن 
سرخابی‌ها در این دهه تاکید داشتند. هرچند کارشناسان 
معتقد بودند موانع بزرگی برای عرضه استقلال و پرسپولیس در 
بورس وجود دارد و این موانع در این مدت کم از سر راه برداشته 
نمی‌شود تا این دو باشگاه بورسی شوند. فراهم نبودن مقدمات 
و شرایط عرضه با توجه به‌صورت‌های مالی غیرشفاف و عدم 
به‌روز‌رسانی اطلاعات از سوی باشگاه‌‌ها از جمله این موانع بود 
که کارشناسان می‌گفتند بر سر راه بورسی شدن سرخابی‌ها 
قرار دارد. اکنون نیز این پیش‌بینی کارشناسان درست از آب 
درآمده و بورسی شدن استقلال و پرسپولیس بار دیگر به تعویق 
افتاده است. حسنعلی قنبری، رئیس سازمان خصوصی‌سازی 
این خبر را در حاشیه نشست برگزاری مجامع الکترونیکی 
شرکت‌های سرمایه‌گذاری سهام عدالت استانی به خبرنگاران 
داد. وی  با بیان اینکه قرار بود سهام سرخابی‌ها در دهه فجر در 
بازار سرمایه عرضه شود، گفت: از آنجا که می‌خواهیم این عرضه 
با دقت صورت بگیرد و به دلیل عجله و اشتباه با گرفتاری‌های 

مشابه مواجه نشویم ممکن است کمی تاخیر داشته باشد.
او  در مورد صورت‌های مالی دو باشگاه مذکور توضیح داد: 
شفافیت را سازمان حسابرسی مشخص می‌کند و زمانی که 
شفافیت صورت‌های مالی سرخابی‌ها را تایید کرد به سازمان 
بورس ارائه می‌کند، حساب‌های قبلی دو باشگاه تایید شده و 
حساب‌های شش ماهه آنها نیز درخواست داده شده است. وی 
در همین حال با اعلام این خبر که پرسپولیس قبل از استقلال 
بورسی می‌شود گفت: واگذاری این دو شرکت در جریان است 
اما سهام پرسپولیس زودتر از استقلال عرضه خواهد شد، زیرا 
اطلاعات این باشگاه منظم و دقیق‌تر بوده و رسیدگی‌ها در حال 
اتمام است. رسیدگی پرونده استقلال نیز در جریان است و با 

وقفه یک هفته‌ای سهام این شرکت هم عرضه خواهد شد.

مراکز آماری موجب گرانی اخیر مسکن شدند
مصطفی قلی خسروی رئیس ‌اتحادیه مشاوران املاک با 
بیان اینکه روند ریزش قیمت مسکن از حدود سه ماه قبل آغاز 
شد، گفت: همین که بعضی مراکز آماری اعلام کردند قیمت‌ها 
بالا رفته ترمز کاهش قیمت‌ها کشیده شد، در شرایطی که 
قیمت‌ها در بازار مسکن روند نزولی به خود گرفته بود اعلام رشد 
قیمت در دی ماه از سوی مراکز آماری به نوعی ترمز ریزش 
قیمت‌ها را کشید و باعث شد بازار به ثبات برسد. بانک مرکزی 
اعلام کرد طی یک ماه قیمت‌ها یک و هشت دهم درصد بالا 
رفته و مرکز آمار این عدد را هشت و دو دهم درصد عنوان کرد. 
جدا از اینکه اختلاف زیاد آمار این دو بخش با یکدیگر جای تأمل 
دارد به ایجاد جو روانی در بازار منجر شد. هرچه ما تلاش 
می‌کنیم قیمت‌ها را پایین بیاوریم برخی مراکز رشته‌های ما را 
پنبه می‌کنند. گرانی مسکن باعث رکود می‌شود و کار دفاتر 
املاک را کساد می‌کند. بنابراین مشاوران املاک تلاش می‌کنند 
با دلالت بر روی معاملات، قیمت‌ها را پایین بیاورند. اما در کمال 
تعجب می‌شنویم که مشاوران را عامل گرانی می‌دانند و در واقع 
آدرس‌اشتباه می‌دهند. وی سودهای بالایی که بساز بفروش‌ها 
از بازار مسکن کسب می‌کنند را از دیگر عوامل گرانی قیمت 
خانه دانست و گفت: قیمت ساخت برای تعاونی‌های مسکن 
حدودا متری چهار میلیون تومان و در حالت آزاد متری هشت 
میلیون تومان تمام می‌شود. چرا سازندگان، خانه‌ها را متری ۳۰ 

تا ۱۰۰ میلیون تومان و بیشتر می‌فروشند؟
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پتروشیمی هم تحریم‌پذیر است

بزرگ‌ترین کارخانه تولید واکسن خاورمیانه تا پایان سال 
راه‌اندازی می‌شود که در فاز نخست ۲ تا ۳ میلیون واکسن ایرانی 
کرونا ساخته خواهد شد و تا پایان شهریور 1400 این ظرفیت به 
۱۲ تا ۱۴ میلیون واکسن در ماه می‌رسد. رئیس ستاد اجرایی 
فرمان امام)ره( از احداث و راه‌اندازی بزرگ‌ترین کارخانه تولید 
واکسن در منطقه تا پایان سال در کشورمان خبر داد. محمد مخبر 
در مراسم رونمایی از خط تولید محصولات جدید صنعت 
روغن‌های »های‌تک« و طرح‌های زیست‌محیطی پالایشگاه سبز 
متعلق به ستاد اجرایی فرمان امام، گفت: نفت پارس به عنوان یکی 
از زیرمجموعه‌های ستاد اجرایی همواره در مرز دانش حرکت 
کرده و کارهای بسیار بزرگی مانند تولید روانکارهای تحریمی 
مخصوص صنایع هوایی و دریایی را انجام داده، امروز هم تبدیل 
این پالایشگاه با این عظمت به یک »پالایشگاه سبز« و جلوگیری 
از تولید آلاینده‌ها در کنار پایتخت، از جمله اقدامات بزرگ دیگری 
است که به دست متخصصان جوان این شرکت صورت گرفته 
است. وی با اشاره به پروژه ساخت »نخستین واکسن ایرانی کرونا« 

توسط محققان دارویی ستاد، اضافه کرد: همزمان با طی‌شدن 
مراحل تست انسانی و مطالعات بالینی واکسن »کوو ایران برکت« 
تحت نظارت پزشکان متخصص وزارت بهداشت، ظرفیت تولید 
انبوه واکسن در شهرک دارویی ستاد اجرایی فرمان امام هم در 
حال فراهم شدن است، بزودی و پیش از پایان سال، بزرگ‌ترین 
کارخانه تولید واکسن در خاورمیانه را در ایران احداث و راه‌اندازی 
می‌کنیم که در این کارخانه هرگونه واکسن از جمله »واکسن 

کرونا« به تولید انبوه خواهد رسید. 
تا پایان امسال و در فاز اول 2 تا 3 میلیون واکسن ایرانی کرونا 
در این کارخانه تولید خواهد شد که تا پایان اردیبهشت 1400 
این ظرفیت به 12 تا 14 میلیون واکسن در ماه می‌رسد و در فاز 
سوم و در 6 ماهه اول سال آینده این ظرفیت را به عدد بیش از 
نیاز کشور خواهیم رساند. همان‌طور که در ابتدای شیوع کرونا و 
کمبود اقلام بهداشتی به مردم وعده دادیم که در زمینه تولید 
»ماسک« و داروهای کمیاب و تحریمی مانند »رمدسیویر« کشور 
را خودکفا خواهیم کرد، نه تنها خودکفا بلکه صادرکننده هم 

شدیم، امروز هم اعلام می‌کنیم بهارسال آینده کشور را نه‌تنها در 
زمینه تولید »واکسن ایرانی و ایمن کرونا« خودکفا می‌کنیم بلکه 
ایران را به صادرکننده این محصول در جهان تبدیل خواهیم کرد. 
تاکنون از 5 کشور دنیا برای پیش‌خرید »واکسن کوو ایران برکت« 
درخواست رسمی به ما داده‌اند که پس از تولید انبوه و انجام 
واکسیناسیون سراسری در کشور و تأمین کامل نیاز داخلی، 

صادرات آن را هم بررسی خواهیم کرد. 

 پیروز حناچی شهردار تهران در نشست خبری گفت: تخلف ممکن است توسط مالکین در شهر صورت بگیرد اما پروانه‌ای برخلاف طرح تفصیلی و بدون درج در سیستم صادر نمی‌شود، ضمن 
اینکه پروانه دستی هم صادر نمی‌کنیم.  از سال ۹۰ تا ۹۹، ۲ هزار و ۱۳ پرونده دارای افزایش طبقه در سیستم شهرداری ثبت شده است‌. ادعا می‌کنیم قولی که در حوزه شهرسازی به مردم داده 
بودیم، جامه عمل پوشاندیم.  وی درباره هوشمند شدن پایتخت، گفت: شهرداری تلاش ویژه برای بالابردن رنکینگ تهران کرده است؛ شرایط کرونا هم این را مهیا کرده است.او  با بیان اینکه 
بستر زیرساخت فضای دیجیتال و مجازی تهران خیلی قوی است، افزود: اطلاعات جغرافیایی )GIS( تهران یکی از اولین‌هاست و شهرداری تلاش کرده بسیاری از خدمات را در این بستر ارائه 
کند.به گفته وی تهران من، سرویس‌هایی را در خود دارد که از این طریق به کاهش سفرهای درون شهری انجامیده است. رتبه‌بندی هوشمندی تهران سه رتبه ارتقا یافته است. ساختمان‌های 
ناایمن در معرض خطر هستند و انتشار لیست آن دو وجه دارد؛ وجه مثبت آن این است که همه بدانند این ساختمان‌ها در معرض خطر است و وجه منفی آن این است که برخی از در معرض 
خطر بودن این ساختمان‌ها سوء استفاده کنند. لذا من موافق انتشار لیست ساختمان‌های ناایمن در اینترنت و فضای مجازی نیستم. شهردار تهران درباره خرید بلیت مترو با کد ملی گفت: در 

ستاد کرونا اعلام کردند ۸۰ درصد کووید مثبت‌ها در جامعه جابه‌جا می‌شوند و این حرکت باعث انتشار آلودگی می‌شود. گرفتن کد ملی در مترو نیز برای شناسایی اینها بود./ ایسنا

پروانه‌ای برخلاف 
طرح تفصیلی و بدون 
درج در سیستم صادر 
نمی‌شود

مشکل اصلی بودجه در بخش هزینه‌هاست

میثم پیله فروش/ کارشناس بودجه
 برخی کارشناسان می‌گویند دولت و مجلس اگر 
نمی‌توانند با هم تعامل کنند باید یک راهکار مناسب بیابند. 
استفاده از راهکارهای دیگر برای حل مشکل بین مجلس 
و دولت اصلا به صلاح کشور نیست.این به منزله این است 

که آتش را زیر خاکستر ببریم.
در باب رد کلیات لایحه بودجه باید به چند محور توجه 
کرد. از روز اول ارائه لایحه، نمایندگان به چند موضوع ایراد 
داشتند اول این‌که هزینه‌ها به شدت اضافه شده است. این 
هزینه‌ها عمدتا جاری و مربوط به حقوق و دستمزد است. 
افزایش حقوق، حق کارمندهاست اما افزایش تبعیض‌آمیز 
به قیمت فقیر شدن کل مردم خواهد بود. وقتی شما بالای 
۷۵درصد حقوق و دستمزد را اضافه می‌کنید و منابع 
پایداری هم برای آن وجود ندارد این یعنی چاپ پول برای 

دادن حقوق و دستمزد.
در ظاهر عده‌ای حقوق می‌گیرند اما تورمی به جامعه 
تحمیل می‌شود همه فقیر می‌شوند. از آن بدتر افزایش 
حقوق به شکل بسیار تبعیض‌آمیزی قرار بود اتفاق بیفتد 
و کسانی که حقوق بالا داشتند خیلی بیشتر حقوقشان 

زیاد می‌شد.
این انتقاد بود و نماینده‌ها می‌گفتند هزینه‌ها به شدت 
زیاد شده اما منابع اضافه نشده است و دولت هیچ راه حلی 
برای پر کردن این شکاف جز استقراض و فروش اموال برای 
جبران این کسری نداشت و با اتفاقاتی که در بازار بورس 

افتاده معلوم بود فروش دارایی هم محقق نمی‌شود.
کمیسیون تلفیق هم با وجود همه اصلاحات مفیدی 
که در لایحه انجام داده بود و منابع مالیاتی را به شکل قابل 
توجهی افزایش داده بود اما در مدیریت هزینه‌ها ناموفق 
بود. اگر دولت در خصوص هزینه‌ها با مجلس همراهی نکند 

مجلس به تنهایی نمی‌تواند اصلاحات را انجام دهد. 
دولت شروع کرد به مخالفت کردن و کار را برای 
مجلس پیچیده تر شد و در نتیجه عاقلانه ترین کاری که 
باعث می‌شود اقتصاد کشور زیر تورم‌های سنگین سال 
آینده از هم فرو نپاشد رد کلیات لایحه بودجه بود. دولت 
می‌خواست از مجلس مجوز افزایش هزینه‌های غیر 
منطقی را بگیرد اما مجلس این مجوز را نداد و حالا دولت 
باید لایحه جدیدی ارائه کند. یا دولت به صدای دلسوزانه 
نمایندگان مجلس گوش می‌دهد و لایحه متناسب با 
وضعیت کشور ارائه می‌کند، لایحه‌ای که به سمت توسعه 
پایدار باشد یا این‌که لایحه‌ای با همین کیفیت می‌آورد. 
اگر حالت دوم اتفاق بیفتد مجلس اجازه ندارد کشور را به 

سمت نابودی ببرد و مجددا نباید آن را تصویب کند.

تقدیر مؤسسه عالی آموزش بانکداری ایران 
از رؤسای موفق شعب بانک آینده

 در یازدهمین گردهمایی 
رؤسای موفق شعب بانک‌های 
کشور، شماری از رؤسای شعب 
بانک آینده نیز تقدیر شدند. در 
این گردهمایی آن‌لاین که با 
عنوان »مدیریت شعب در 

دوران شیوع ویروس کرونا« و با رویکردهای مهندسی 
مجدد فرآیندها، برنامه‌ریزی اقتضایی، دستورالعمل‌های 
بهداشتی، فن‌آوری‌های نوین، حمایت و هم‌دلی و دورکاری 
با حضور دکتر اکبر کمیجانی، قائم‌مقام بانک مرکزی 
ج.ا.ایران، فرشاد حیدری، رئیس مؤسسه عالی آموزش 
بانکداری ایران و شاهین فرهنگ، پژوهشگر حوزه 
روان‌شناسی برگزار شد؛ از ١٠ رئیس‌شعبه موفق بانک 
آینده نیز، تقدیر شد. در این مراسم آن‌لاین که مدیرعامل، 
اعضای هیأت مدیره و جمعی از معاونان و مدیران بانک 
آینده هم حضور داشتند؛ از رؤسای موفق شعب بانک 

آینده، تجلیل شد. 
همایش رؤسای موفق شعب بانک‌های کشور، 
همه‌ساله به همت مؤسسه عالی آموزش بانکداری ایران و 
با هدف تقویت بالندگی مدیران شعب بانک‎ها و مهارت‌های 
علمی و حرفه‌ای، تبادل تجربیات موفقیت‌آمیز و نیز تجلیل 
 زحمات و تلاش‌های رؤسای شبکه بانکی برگزار 

می‌شود.

دیدگاه

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، دستاورد های 
این بانک در زمینه فناوری اطلاعات به این شرح است: 

1- طراحی پلت فرم ویژه ارایه خدمات بانکداری باز 2- 
توسعه خدمات اپلیکیشن های موبایلی همراه کارت 3- طراحی 
اپلیکیشن موبایلی دستیار صوتی 4- طراحی سامانه انبارداده  
5- طراحی سامانه ویژه مدیریت ریسک نقدینگی مبتنی بر 
انبارداده 6- طراحی سامانه مدیریت ریسک عملیاتی 7- طراحی 
باشگاه ارایه خدمات اختصاصی به مشتریان 8- باز طراحی سامانه 
نظام پیشنهادات کارکنان و مشتریان  9- توسعه خدمات موبایل 
بانک 10- توسعه خدمات اینترنت بانک 11- امکان فعال سازی 
غیر حضوری موبایل بانک و اینترنت بانک  12-  امکان افتتاح 
حساب غیر حضوری ویژه مشتریان موجود 13- طراحی سامانه 

ویژه پرداخت غیر حضوری تسهیلات مستمری بگیران 14- 
طراحی سامانه درخواست انسداد غیر حضوری حساب های مازاد   
15- پایدار سازی سامانه متمرکز ریالی و افزایش TPS سامانه  
16- افزایش TPS سامانه کارت پرداخت 17- ارایه خدمات 
بدون کارت از طریق دستگاه های خودپرداز 18-طراحی و پیاده 
سازی مرکز عملیات امنیت )SOC( و سامانه مدیریت مخاطرات 
و رویدادهای امنیتی )SIEM( 19- اجرای پروژه رمزنگاری انتها 
به انتهای سامانه حساب همراه در لایه انتقال 20- توسعه و پایداری 
زیرساخت های سایبری و کلیدی بانک از طریق زیرساخت اکتیو 
دایرکتوری در شبکه اینترنت ساختمان های ستادی 21- راه 
اندازی سامانه مدیریت امور مشتریان بانکداری جامع 22- اعمال 
تغییرات نرم افزاری و ایجاد صف و تعریف کلید بر روی استند 

دستگاه های نوبت دهی منصوب در شعب بانک جهت تفکیک 
باجه های خدمت رسانی  23- راه اندازی خدمت ارسال اسم به 
جای شماره  )MASK(برای پیامک های ارسالی از سمت بانک 
24- راه اندازی سامانه مدیریت امور مشتریان بانکداری جامع 
واجرای آزمایشی در مدیریت منطقه یک 25- راه اندازی و بهره 
برداری از زیر ساخت خدمات ابری)CDN(  در بستر اینترنت 
جهت افزایش سرعت و دسترس پذیری دانلود نرم افزارهای 
موبایلی بانک توسط مشتریان 26- راه اندازی زیر ساخت ارتباطی 
با سازمان تامین اجتماعی جهت بهره برداری در طرح تسهیلات 
مستمری بگیران سازمان تامین اجتماعی 27- راه اندازی زیر 
ساخت  Gmail Marketing جهت ایجاد امکان ارسال ایمیل 

گروهی به مشتریان ویژه بانک 

اهم دستاوردهای حوزه فناوری اطلاعات بانک رفاه کارگران

وزیر نفت یکشنبه در مراسم گشایش 
چهاردهمین نمایشگاه »ایران‌پلاست«، صنعت 
پتروشیمی را نیز مانند نفت قابل تحریم دانست 
و ریشه چنین ادعاهایی در کشور را نادیده 

گرفتن تلاش‌های این صنعت عنوان کرد.
 به گزارش شانا، بیژن زنگنه درباره اینکه 
بارها عنوان شده صنعت پتروشیمی 
تحریم‌ناپذیر است، آیا چنین موضوعی صحت 
دارد، افزود: این حرف‌ها بیشتر شعاری بوده و 
پتروشیمی تحریم‌پذیر است. آن دسته از 
افرادی که عنوان می‌کنند پتروشیمی 
تحریم‌ناپذیر است به این دلیل است که 
می‌خواهند فداکاری و زحمات افراد مجاهدی 
را که در این صنعت کار می‌کنند نادیده بگیرند. 
همه موارد تحریم‌پذیر است، کارکنان و مدیران 
با مجاهدت و فداکاری تحریم را دور زدند. 
آمریکایی‌ها در هیچ بخشی برای ما کم 

نگذاشتند.
وی درباره اینکه آیا با توجه به آینده 
نامعلوم سیاسی کشور و تحریم جهش چهارم 
صنعت پتروشیمی دستی‌افتنی است، اظهار 
کرد: صنعت پتروشیمی در جهش دوم و سوم 
هم با تحریم روبه‌رو بود، جهش چهارم هم در 
همین دوره آغاز می‌شود. زنگنه افزود: سه 
مجتمع بزرگ در عسلویه تعریف شده که دو 
مجتمع در عسلویه و خوراک آن نیز ترکیبی 
است، ما به زندگی در شرایط تحریم عادت 
کردیم. وزیر نفت با تاکید بر اینکه صنعت 
پتروشیمی امسال در طلایی‌ترین سال خود 

قرار دارد، گفت: سیمای جهش چهارم 
پتروشیمی مشخص شده و تلاش می‌شود دو 

طرح مهم آن را در همین دولت آغاز کنیم.
به گفته زنگنه، امسال ۱۷ طرح برای 
بهره‌برداری تعریف شده که تاکنون ۱۰ طرح 
آن به بهره‌برداری رسیده است و بقیه آن هم 
افتتاح می‌شود. وی اظهار کرد: تا سال ۱۴۰۰ 
ظرفیت ناخالص تولید پتروشیمی به ۱۰۰ 
میلیون تن به ارزش ۲۵ میلیارد دلار و در سال 
۱۴۰۴ به ارزش ۳۳ میلیارد دلار به قیمت‌های 
سال ۹۵ می‌رسد.  زنگنه با تاکید بر اینکه امروز 
باید بیش از هر زمانی بر توسعه صنایع 
پایین‌دستی تمرکز کنیم، گفت: اگرچه توجه 
به این بخش به‌طور مستقیم جزو وظایف وزارت 
نفت نیست، اما از آنجا که صنایع پایین‌دستی 
برای ما، یعنی صنعت پتروشیمی، بازار 
مطمئنی ایجاد و زنجیره ارزش را تکمیل 

می‌کند، بنابراین به‌تازگی در نشست‌هایی با 
هلدینگ‌های بزرگ پتروشیمی از آنها به‌طور 
مستقیم خواستیم همه آنها در زنجیره 

پایین‌دستی ورود کنند.
افزایش ۱۲۰ درصدی ظرفیت تولید 

پلیمرها تا ۱۴۰۴
معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی هم 
به ظرفیت تولید ۹ میلیون تن انواع پلیمر در 
کشور اشاره کرد و گفت: این عدد با بهره‌برداری 
از طرح‌های در حال ساخت جهش سوم 
صنعت پتروشیمی با ۱۲۰ درصد افزایش به ۲۱ 

میلیون تن در سال ۱۴۰۴ می‌رسد.
بهزاد محمدی در نمایشگاه ایران‌پلاست 
با شعار کسب‌وکار جهانی با اشاره به اینکه این 
دوره از نمایشگاه با حضور ۲۰۰ شرکت داخلی 
برگزار شده است، اظهار کرد: ۶۷ شرکت در 
گروه مواد اولیه، ۲۶ شرکت در گروه 

ماشین‌آلات و تجهیزات، ۹۷ شرکت در گروه 
محصولات ساخته و پیش‌ساخته و ۱۰ شرکت 
در گروه خدمات فنی و مهندسی در این دوره 
شرکت کرده‌اند. وی به حضور ۱۴ شرکت 
دانش‌بنیان در این نمایشگاه اشاره کرد و افزود: 
۲۰۰ بازرگان از ۱۰ کشور هند، ترکیه، 
آذربایجان، بوسنی، عراق، سوریه، اردن، 
افغانستان، کنیا، اقلیم کردستان از نمایشگاه 
ایران پلاست بازدید خواهند کرد، همچنین 
نمایشگاه مجازی با حضور ۷۲ شرکت داخلی 
و دو شرکت خارجی نیز به‌مدت دوهفته 

برنامه‌ریزی شده است.
معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی با 
اشاره به اینکه مجموع ظرفیت تولید صنعت 
پتروشیمی با بهره‌برداری از ۱۰ طرحی که 
امسال محقق شد از ۸/ ۶۵ میلیون تن در 
ابتدای سال به ۸۰ میلیون تن افزایش یافته 
است، ادامه داد: هم‌اکنون ۴۰ میلیون تن 
خوراک معادل ۹۰۰ هزار بشکه در روز در ۶۰ 

مجتمع تولیدی کشور به مصرف می‌رسد.
وی رشد تقاضای جهانی محصولات 
پتروشیمی را ۵/ ۴ در مقابل یک درصد 
فرآورده‌های نفتی اعلام کرد و گفت: در 
دهه‌های آتی، شیب مصرف فرآورده‌های نفتی 
کاهش میی‌ابد، اما مصرف فرآورده‌های 
پتروشیمی با شیب خیره‌کننده‌ای رو به 
افزایش است، بنابراین لازم است در توسعه 
کلان کشور به توسعه صنعت پتروشیمی 

بیشتر و جدی‌تر توجه و تمرکز کرد.

    افتتاح بزرگ‌ترین کارخانه تولید واکسن خاورمیانه تا پایان سال

ناصر مطیعی، رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان درباره پیش‌شرط برخوردار شدن دانشجویان 
از وام‌های دانشجویی ترم بهمن توضیح داد: »ملاک ثبت‌نام وام‌های دانشجویی، ثبت‌نام در دانشگاه و انتخاب‌واحد است و بعد از آن دانشجو می‌تواند 
درخواست ثبت‌نام وام دانشجویی بدهد و مبالغ وام‌های دانشجویی ترم بهمن به نسبت ترم مهر تغییری نکرده است.« مطیعی همچنین درباره شروط 
مشمول وام شهریه شدن برخی دانشجویان شاغل گفت: »شرایط دریافت این وام به این صورت است که اگر منابع برای دریافت وام شهریه موجود 
باشد و منابع بیشتر از درخواست دانشجوهای غیرشاغل باشد، پس از ارائه وام شهریه به دانشجویان غیرشاغل، منابع مازاد باقی‌مانده به پرداخت وام 
شهریه دانشجوهای شاغل اختصاص پیدا می‌کند.« رئیس صندوق رفاه افزود: »در این ترم نیز همانند ترم قبل با توجه به اینکه دانشجویان جدیدی 

وارد دانشگاه‌ها می‌شوند ثبت‌نام وام خرید لپ‌تاپ و گوشی هوشمند در دستورکار قرار دارد و وام ۳ تا ۵ میلیون تومانی به آنها پرداخت می‌شود.«

رضا امینی مدیرکل هماهنگی امور استانهای سازمان تامین اجتماعی گفت: با تامین منابع اعتباری اجرای فاز دوم طرح همسان سازی حقوق بازنشستگان در آینده 
نزدیک انجام می‌شود. فاز اول همسان‌سازی حقوق بازنشستگان در کشور انجام شده که این اقدام با همکاری و کمک دولت و مجلس شورای اسلامی صورت گرفته است. 
طرح 3070 مبتنی بر تکریم جامعه تحت پوشش و با هدف توسعه خدمات غیرحضوری به شرکای اجتماعی و با رویکرد ارتقای سطح رضایتمندی مخاطبان سازمان 
طراحی شده است. با اجرای طرح 3070 که در راستای تسهیل ارائه خدمات و تکریم مردم این کار انجام می‌شود، حفظ صیانت از نیروی انسانی نیز دنبال می‌شود. 
خوشبختانه حوزه درمان در ارائه خدمات به افراد مبتلا به کرونا در این مدت خوب عمل کرده است. وی  با بیان اینکه تامین اجتماعی خدمت به افراد در مناطق محروم 
هم اشاره کرد و تاکید کرد: ما افتخار می‌کنیم که به قشر محروم خدمت می‌کنیم و این را افتخار می‌دانیم، اکنون به ازای سه بیمه شده یک مستمری بگیر در لرستان 

داریم که این ضریب پشتیبانی خیلی ضعیف است، اما این ضریب در کشور مطلوب‌تر است و به ازای حدود پنج تا شش بیمه شده، یک مستمری بگیر وجود دارد.

پیش‌شرط استفاده از وام‌های دانشجویی چیست؟ فاز دوم همسان‌سازی حقوق بازنشستگان در آینده نزدیک اجرا می‌شود

مرگ مشکوک تعدادی از پرندگان مهاجر در خلیج گرگان
تالاب میانکاله؛ از مرگ پرندگان مهاجر تا آتش‌سوزی

اطلاعیه سازمان محیط زیست مازندران درپی تلف شدن پرندگان مهاجر در میانکاله
تراژدی مرگ مشکوک پرندگان همچنان در میانکاله ادامه دارد!

تکرار تراژدی مرگ‌ومیر پرندگان خلیج گرگان
تلفات پرندگان میانکاله به ۵۳۳۰ رسید

مرگ مشکوک تعدادی از پرندگان مهاجر در خلیج گرگان
تالاب میانکاله؛ از مرگ پرندگان مهاجر تا آتش‌سوزی

 اطلاعیه سازمان محیط زیست مازندران درپی تلف شدن پرندگان مهاجر 
در  میانکاله - تراژدی مرگ مشکوک پرندگان همچنان در میانکاله ادامه دارد!

تکرار تراژدی مرگ‌ومیر پرندگان خلیج گرگان -  تلفات پرندگان میانکاله به ۵۳۳۰ 
رسید -  مازندران طی اعلامیه ای که سازمان حفاظت محیط زیست مازندران منتشر 
کرد با پایش های انجام شده تاکنون بالغ بر ۵ هزار لاشه پرندگان مهاجر در تالاب 
میانکاله جمع آوری شده است.در این اطلاعیه آمده است: با توجه به وقوع تلفات 

غیرعادی در پرندگان مهاجر آبزی در تالاب بین المللی میانکاله و خلیج گرگان، به 
اطلاع می رساند، عملیات پایش و جمع آوری لاشه پرندگان مهاجر آبزی در روز 
پنجشنبه ۲۳ بهمن ماه ۹۹  نیز با اعزام اکیپ هایی از محیط بانان یگان حفاظت محیط 
زیست شهرستانهای گلوگاه، بهشهر بهشهر و اداره کل انجام که ۵۰۸ قطعه پرنده 
مهاجر آبزی از گونه های چنگر معمولی، فلامینگو و مرغابی تلف و از سطح خلیج جمع 

آوری و برای دفن بهداشتی تحویل اداره دامپزشکی بندرگز شد. 

به تیتر های ذیل بنگریم، انتقام سخت آفریدگار هستی از ما و مرگ مشکوک پرندگان مهاجر چرا و چگونه؟!

خبر
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هفته‌نامه اقتصادی ایراناقتصادکلان9
در جریان دادوستدهای روز گذشته بازار سرمایه تعداد 6میلیارد و 923 میلیون سهم و حق‌تقدم به‌‌ارزش 7هزار و 90میلیاردتومان در 779هزار نوبت مورد دادوستد قرار 
گرفت و شاخص بورس با افت 37 هزار و 621واحدی در ارتفاع یک میلیون و 135هزار و 388 واحد قرار گرفت. بیشترین اثر منفی بر افت دماسنج بازار سهام در روز جاری به 
نام نمادهای صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس، فولادمبارکه اصفهان و ملی صنایع مس ایران شد و در مقابل نمادهای معاملاتی تولیدی فولاد سپید فراب کویر، پتروشیمی شازند 
و ملی کشت‌وصنعت و دامپروری پارس با رشد خود مانع افت بیشتر شاخص بورس شدند. شاخص‌های اصلی بازار سرمایه هم روزی منفی را پشت‌سر گذاشتند؛ به‌طوری‌که 
شاخص قیمت )وزنی- ارزشی( 9817 واحد، کل )هم‌وزن( 7018 واحد، قیمت )هم‌وزن( 4590 واحد، آزاد شناور 42406 واحد و شاخص‌های‌ بازار اول و دوم 31580 و 61950 واحد 
افت کردند. در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله یک میلیارد و 504میلیون ورقه به‌ارزش 4هزار و 605میلیاردتومان در 403 هزار نوبت، آیفکس 294 واحد افت کرد و در 
ارتفاع 17هزار و 139 واحد قرار گرفت. در این بازار هم امروز بیشترین اثر منفی بر شاخص فرابورس به نام نمادهای معاملاتی پلیمر آریا ساسول، فولاد هرمزگان جنوب و 
سنگ‌آهن گهرزمین شد و در مقابل نمادهای معاملاتی توزیع دارو پخش، قاسم ایران و مجتمع صنایع لاستیک یزد بیشترین اثر مثبت را بر این شاخص به نام خود ثبت کردند.

چراغ قرمز 
بورس در جریان 
دادوستدهای 

شرکت ها

جلسه بررسی عملکرد سالانه بانک کار آفرین و برنامه ریزی اقدامات 
و برنامه ریزی برای سال 1401-1400 با حضور مدیرعامل بانک کارآفرین 

برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی بانک کارآفرین، محمدرضا فرزین مدیرعامل 
بانک کارآفرین در این نشست با اشاره به عملکرد کلی بانک در سال 99 
گفت: معاونت بانکی یکی از اقدامات خوبی بود که در سال 99 انجام شد، 
در دل این معاونت، بانکداری تجاری، بانکداری شخصی و شرکتی شکل 
گرفت که باید در سال آینده این بخش ها بیشترین فعالیت را داشته باشند.
بعد از تشکیل این معاونت و شکل گیری بانکداری تجاری، شرکتی و 
شخصی در حقیقت بازوی اصلی اهداف و تامین منابع بانک بر دوش این 

بخش است، در همین راستا باید این بخش در سال آینده فعالتر شود.
وی همچنین با اشاره به گزارش عملکرد معاونت های مختلف و فاصله 
عملکرد تا تحقق اهداف تاکید کرد: معاونت های مختلف هنگامی که برنامه 

های سالانه خود را عنوان می کنند باید بدانند صفر تا صد اجرای این برنامه 
بر عهده شان است و برای رسیدن به اهداف باید همه توان خود و زیر 

مجموعه خود را به کار گیرند.
همکاران در معاونت های مختلف، روسا و همکاران شعب باید بر روی 
اعداد و ارقام برنامه های بانک حساس باشند و با همکاری با یکدیگر برای 

رسیدن به آن تلاش کنند.
او همچنین حسابهای قرض الحسنه را برکت بانک خواند و از معاون 
بانکی خود خواست تا حسابهای قرض الحسنه را در برنامه های بانک قرار 

دهد.
وی با تاکید بر این که همکاران باید برنامه های بانک را جدی بگیرند، 

از کارشناسان معاونتهای مختلف خواست تا با برگزاری جلسات هم اندیشی 
با کارشناسان سایر بخش ها ایده های نو را خلق کنند و به بانک کمک 
کنند تا در راستای اهدافش که پیشرو بودن در بین سایر بانکهاست گام 

های جدی تری بردارد.
برنامه های سال 1400 باید بر مبنای همکاری بیشتر با صندوق توسعه 
ملی، فعال شدن شعبی که در پایین ترین رتبه در مجمع سوم قرار گرفته 

بودند و افزایش منابع بانک پایه ریزی شود.
بر اساس این گزارش، در این نشست مقرر شد تا برنامه ها و اهداف 
سال آینده معاونت های مختلف بر اساس اهداف کلان بانک که توسط 

مدیریت طرح و توسعه تدوین می شود، برنامه ریزی شود.

قرض الحسنه به بانک کارآفرین می آید

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح درخصوص پیگیری پرونده شهید فخری‌زاده، گفت: آنچه مسلم است به یقین عاملان و آمران این 
جنایت مجازات خواهند شد. سرتیپ امیر حاتمی در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان کشور بزرگ و دارای مدیریت 
و تفکر راهبردی، در مکان و زمان لازم این مجازات را بدون تردید انجام خواهد داد. در روزهای اخیر هفته‌نامه انگلیسی جوئیش کرانیکل در 
گزارشی اختصاصی به نقل از منابع اطلاعاتی ناشناس مدعی روایتی تازه از ترور شهید محسن فخری‌زاده، دانشمند دفاعی و هسته‌ای کشورمان 
شده بود. در بخشی از گزارش این مجله آمده است که شهید فخری‌زاده توسط یک تیربار پیشرفته کنترل از راه دور به وزن حداقل یک تنُ ترور 
شده است که قطعات این تیربار طی مدت ۸ ماه توسط موساد به ایران قاچاق و سپس مونتاژ شده بود. بر اساس ادعای این مجله انگلیسی، تیم 

ترور متشکل از حداقل ۲۰ ایرانی و اسرائیلی بودند که این مقام ارشد ایران را ۸ ماه زیر نظر داشتند! /  مهر

دکتر وحید شقاقی‌شهری عضو هیات علمی دانشگاه خوارزمی گفت: كلیات لایحه بودجه ۱۴۰۰ در حالی در صحن علنی رد شد كه كمیسیون تلفیق زمان 
زیادی برای اصلاح بودجه گذاشته بود و اتفاق بی‌سابقه‌ای در كشور افتاد. به نظر می‌رسد این كی خطای راهبردی از سوی مجلس باشد و رد كلیات مشكلی را حل 
نخواهد كرد و بودجه قبلی دولت دوباره به بهارستان خواهد رسید. در این شرایط بازارهای مختلف دچار نوسان خواهند شد و نااطمینانی به بازار تزریق می‌شود و 
هرچه این شرایط و تنش بیشتر شود، راه‌حل‌های آن كاهش میی‌ابد. قطعا با اتفاقی كه افتاده، لایحه بودجه در دولت تغییر خاصی نمیك‌ند و احتمالا همان بودجه 
چند دوازدهم اجرا می‌شود. دولت به دنبال این بود كه مشكلات را به مجلس ربط دهد و مجلس با این تحلیل كلیات را رد كرد. زمانی كه لایحه بودجه ارائه شد، 
كارشناسان نسبت به كسری بودجه انتقاد كردند، اما این مشكل در كمیسیون تلفیق هم حل نشد. بهتر است در ماه‌های پایانی دولت، مجلس از تنش‌ها دوری كند 
و شرایط را به سمتی هدایت كند كه به نفع مردم است. اتفاقی كه دیروز افتاد، به نفع مردم نیست و تنشی كه بین دولت و مجلس پیش آمده، پیامد خوشایندی ندارد.

وزیر دفاع: عاملان ترور شهید فخری‌زاده مجازات می‌شوند اتفاق بی‌سابقه در مجلس وكلیات لایحه بودجه ۱۴۰۰

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: بزودی بسته کامل 
تامین مالی برای توسعه و تامین سرمایه درگردش واحدهای 

تولیدی به کارگروه جهش تولید ارائه می‌شود.
 به گزارش روابط عمومی شرکت صنایع چوب و کاغذ 
مازندران  ، فرهاد دژپسند روز پنجشنبه در حاشیه بازدید از 
شرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران در گفت و گو با 
خبرنگاران افزود : در چند ماه اخیر به صورت میدانی 
مشکلات واحدهای تولیدی را بررسی کرده ایم و متوجه 
شده ایم واحدهایی که محصولات آنان با ارز ترجیحی وارد 

کشور می شود، با رکود زیادی مواجه شدند.
وی با ذکر این نکته که واردات کاغذ با ارز ترجیحی سبب 
شد تا تولیدات شرکت های داخلی بشدت تحت تاثیر قرار 
بگیرد ، اظهار داشت : با تدابیر دولت ، واردات انواع کاغذ نیز 
از لیست ارز ترجیحی خارج و اکنون تولید واحدهای داخلی 
اقتصادی شده است. وزیر اقتصاد تصریح کرد : برای این که 
بار دیگر واحدهای مختلف کشور به ظرفیت کامل تولیدی 
برسند ، بسته جدیدی برای تامین سرمایه درگردش و 
توسعه واحدها در راه است که بزودی چگونگی بهره مندی 
واحدها از این تسهیلات قابل توجه در کار گروه جهش تولید 

ارائه می شود. 
وی از شرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران به عنوان » 
شرکتی بی نظیر « یاد کرد و گفت : به طور یقین با حمایت 
همه جانبه برای رساندن تولید این شرکت به ظرفیت کامل 
وابستگی کشور به واردات بشدت کاهش خواهد یافت .  
دژپسند با بیان این که شرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران 
با هدف قطع وابستگی کشور به واردات کاغذ تحریر ، روزنامه 
و کتب درسی طراحی شده است ، بیان داشت : از سوی دیگر 
اشتغال حدود یک هزار و ۵۰۰ نفر به صورت مستقیم در این 
شرکت برای استان مازندران بسیار مهم است . وی افزود : 
اینکه چنین شرکت هایی در کشور وجود داشته باشند ، اما 
به دلایل مختلف از جمله واردات محصولات با ارز ترجیحی 

با مشکل مواجه شوند ، اصلا قابل قبول نیست.
خروج تولید از رکود

وزیر اقتصاد وضعیت خروج واحدهای تولیدی از رکود 
را در ۲ ماهه اخیر مطلوب تر توصیف کرد و گفت : گزارش 
های زیادی از تعطیلی شرکت چوب و کاغذ مازندران 
دریافت شده است ، اما  با حمایت دولت و بخش خصوصی 

شرایط تولید بهتر شده و اکنون تا ۴۰ درصد رسیده است.
وی در پاسخ به طرح کمبود چوب به عنوان مواد اولیه 
شرکت چوب و کاغذ مازندران هم اظهار داشت : طبق برنامه 
مواد اولیه صنایع چوب‌بر باید از روش کاشت و زراعت چوب 
و واردات چوب با پوست تامین شود و در دولت برای هر یک 

از این روش ها برنامه ریزی دقیقی کرده است.
وزیر اقتصاد از بانک تجارت خواست تا هر چه سریعتر 
تمهیدات لازم جهت پرداخت تسهیلات برای این شرکت 
را فراهم سازد . شرکت چوب و کاغذ مازندران از سال ۱۳۷۶ 
در شهرستان ساری آغاز به کار کرد و مهم‌ترین تولیدکننده 
کاغذ در کشور محسوب می‌شود . این شرکت در حال حاضر 
سهامی خاص است که ۶۰ درصد سهام آن در اختیار شرکت 
آینده پویا ، ۲۰درصد صندوق بازنشستگی کشوری با ۲۰  
درصد دیگر هم در اختیار شرکت سرمایه گذاری تامین 
اجتماعی است. شرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران 
پارسال با کمک چهار هزار و ۸۰۰ میلیارد ریالی دولت از 
محل اعتبارات ستاد تسهیل و رونق تولید از زیر تیغ اعمال 

ماده ۱۴۱ قانون تجارت نجات یافت
 بازدید وزیر اقتصاد از شرکت 
صنایع چوب و کاغذ مازندران

 فرهاد دژپسند وزیر اقتصاد و دارایی از شرکت صنایع 
چوب و کاغذ مازندران دیدار کرد.

در این دیدار حجت الاسام والمسلمین محمدی 
لائینی نماینده ولی فقیه در استان مازندران،منصورعلی 

زارعی و علی بابایی کارنامی نمایندگان مردم ساری و 
میاندورود در مجلس شورای اسلامی،حسین پناهیان 
مدیرعامل شرکت مدیریت طرح و توسعه آینده پویا،علی 
اکبر صفریان و اعضای هیات مدیره صنایع چوب و کاغذ 

مازندران حضور داشتند.
گفت‌وگو با رئیس هیات‌مدیره و سرپرست شرکت 

صنایع چوب و کاغذ مازندران بررسی شد
توسعه دوباره بزرگ‌ترین تولید کننده کاغذ کشور

سعیده نبی‌زاده : شرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران 
با حمایت سهامداران به‌خصوص هلدینگ آینده پویا و تلاش 
کارکنان خود موفق به ثبت چندین رکورد بسیار خوب در 
نیمه دوم سال جاری شد که ازجمله آن می‌توان به افزایش 
تولید ماهانه به بالای ۱۰ هزار تن اشاره کرد. این در حالی 
است که مجموع میزان تولید و فروش طی ماه‌های آبان و 
آذر به رقمی معادل ۹۵ درصد هفت‌ماه اول سال جاری 
رسیده که مصداق جهش تولید است.  عباس صفری، رئیس 
هیات مدیره و سرپرست شرکت صنایع چوب و کاغذ 
مازندران با بیان مطلب فوق گفت: شرکت صنایع چوب و 
کاغذ مازندران، بزرگ‌ترین تولیدکننده انواع کاغذهای 
روزنامه، چاپ و تحریر، روتوگراور و فلوتینگ در کشور با 
ظرفیت اسمی ۱۷۵ هزار تن در سال ۱۳۷۶ با هدف حفظ و 
احیای جنگل‌های شمال، کاهش وابستگی کشور به واردات 
کاغذ، جلوگیری از خروج ارز و کمک به ایجاد اشتغال و رونق 

اقتصادی منطقه به بهره‌برداری رسید.
 جبران چالش‌های ۷ ماهه در ۳ ماه پایانی

آن‌طور که رئیس هیأت‌مدیره این شرکت اعلام کرده 
با برنامه‌ریزی انجام‌شده پیش‌بینی می‌شود روند جهشی و 
افزایشی تولید تا پایان سال جاری تداوم داشته باشد تا 
بخشی از مشکلات تولید ۷ ماه اول سال جاری جبران شود. 
دراین‌بین به‌رغم وجود بخشی از مشکلات ناشی از شرایط 
تحریم، رکود، تورم قیمت مواد اولیه به ۲ تا ۸ برابر و رکود 
فروش به دلیل کاهش مصرف کاغذ و واردات کاغذ با ارزهای 
دولتی و همچنین مشکلات عدیده‌ای نظیر عدم اجرای 
صحیح طرح تنفس جنگل، عدم‌اصلاح تعرفه‌های واردات، 
صدور مجوز تاسیس واحدهای تولیدی و صنعتی جدید 
مصرف‌کننده چوب و... این شرکت موفق شد اقدامات 
قابل‌توجهی را در رفع موانع تولید برداشته و با تکیه‌بر 
توانمندی‌های داخلی و بررسی نیاز بازار نسبت به تولید و 

فروش محصول خود گام‌های مؤثری بردارد.
به گفته وی به‌رغم پیگیرهای قبلی و برگزاری چندین 
جلسات استانی و کشوری و همچنین مصوبات ستاد تسهیل 
رفع موانع تولید، سازمان جنگل‌ها هنوز نسبت به انجام 
تعهدات خود در قبال این شرکت اقدامی نکرده و همچنان 
بدهی‌های سازمان جنگل‌ها به قوت خود باقی است، اما 

مدیران این شرکت پیگیر موضوع هستند.
 سدشکنی در برابر کرونا

این شرکت به‌رغم همه مشکلاتی که به‌خصوص در یک 
سال گذشته به دلیل کرونا و تحریم‌ها ایجادشده اما تلاش 
کرده با ایجاد تنوع در محصول، افزایش میزان تولید، حفظ 
کیفیت محصول، تامین مواد اولیه مناسب و ... از اثر چالش‌ها 
بکاهد و شرایط را به‌خوبی کنترل کند. به گفته صفری 
ریسک‌های حاصل از بیماری کرونا در صنعت، این شرکت 
را نیز متأثر از افزایش قیمت خدمات و مواد اولیه کرده و 
کاهش بهره‌وری بخصوص در اواخر سال گذشته و اوایل سال 

جاری موجب افزایش هزینه‌ها شده، اما به‌رغم شیوع این  
بیماری در کشور، شرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران با 
توجه به رسالت خطیر خود در امر تولید سعی کرده با رعایت 
دستورالعمل‌های ستاد ملی مقابله با کرونا و ضمن رعایت 

موارد بهداشتی اقدام به تولید مناسب کند.
 برنامه‌های توسعه‌ای ۱۴۰۰

رئیس هیات‌مدیره شرکت صنایع چوب و کاغذ 
مازندران گفت: این شرکت به‌عنوان یکی از پیشگامان اصلی 
تولید کاغذ در کشور تلاش خواهد کرد به‌رغم وجود 
مشکلات عدیده در تامین مواد اولیه ضمن حفظ شرایط 
تولید و دستی‌ابی به  اهداف، نسبت به اجرای برنامه‌های 
بلندمدت از جمله توسعه منابع تامین چوب داخلی و 
خارجی، به‌کارگیری حداکثر پتانسیل موجود، تقویت 
ساخت داخل به‌منظور  مقابله با تحریم‌ها و خودکفایی 

داخلی اقدام کند.
وی افزود: همچنین با توجه به‌ضرورت تامین سرمایه 
در گردش برای دستیابی به برنامه‌های مصوب اقدامات اولیه 
جهت ورود به بورس صورت پذیرفته و در تلاش هستیم تا 
بتوانیم هرچه زودتر مراحل عرضه در بورس را فراهم کنیم.

 بهره‌وری در تولید و مدیریت
این شرکت با نظام مشارکت فعال در حوزه پیشنهاد‌ها 
و نوآوری و همچنین با پشتیبانی از یک مرکز علمی کاربردی 
تلاش کرده با برنامه‌ریزی و برندسازی طولانی‌مدت به‌تدریج، 
ضمن حفظ سلایق مشتریان به تولید محصولات جدید و 
متفاوت بر اساس نیاز بازار نیز توجه خاص کند. این شرکت 
با آگاهی از اهمیت نوآوری در فرآیند تولید خود تلاش کرده 
با ایجاد وحدت رویه و مدیریت منسجم محصولی باکیفیت 
و با راندمان بالا در اختیار مشتریان خود قرار دهد و در این 

مسیر موفقیت‌های زیادی را نیز به دست آورده است.
صفری در این رابطه به موضوع آموزش به‌عنوان 
راهبردی برای ارتقای بهره‌وری اشاره‌ کرده و می‌گوید: قطعا 
آموزش به‌عنوان یک اصل و ضرورت اجتناب‌ناپذیر در 
مجموعه‌های صنعتی از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است. در 
شرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران نیز همانند سایر 
بنگاه‌های اقتصادی، آموزش نیروی انسانی متخصص امری 
راهبردی و مناسب برای حل مشکلات بوده و اعتقاد داریم 
داشتن فضای مناسب برای توسعه آموزش موجب ارتقای 
سطح کارآیی و راندمان سازمان و بنگاه اقتصادی را فراهم 

خواهد کرد. به گفته وی به‌رغم مشکلات ناشی از بیماری 
کرونا این شرکت در سال گذشته و سال جاری سرانه 
آموزشی مناسب و مفیدی را در حوزه تخصصی کارکنان 

رقم‌زده است.
این نوع آموزش‌ها در مسیر بهینه‌سازی و افزایش 
بهره‌وری در شرکت بسیار مهم و اثربخش است. به‌عنوان‌مثال 
بهینه‌سازی انرژی که از مباحث مهم در صنعت است در گرو 
ارتقای روش‌های مدیریتی و در مسیر ارتقای بهره‌وری 
می‌تواند طبقه‌بندی شود که این شرکت برای آن برنامه‌های 
متنوعی دارد و ازجمله آنها می‌توان به رعایت مصرف برق در 
اوج بار و ساعات پیک، استفاده از نیروگاه خورشیدی، 
به‌کارگیری تجهیزات راندمان بالا در مصرف بهینه برق، 
بازچرخانی، CHP سیستم آب فرآیند و بهینه‌سازی مصرف 
آب اشاره کرد. صفری در ادامه با بیان اینکه تلاش شده با 
آموزش تخصصی نیروهای موجود در روند تولید خللی ایجاد 
نشود، افزود: در صورت نیاز به نیروهای متخصص علاوه بر 
استفاده  از کارکنان ماهر جدید از تجربه نیروهای بازنشسته 

متخصص استفاده می‌کنیم.
 محدودیت‌های وارداتی و راهکارهای شرکت

صفری در پاسخ به سوالی در زمینه ورود چوب وارداتی 
با پوست و موانع قانونی سازمان حفظ نباتات گفت: در 
چندین نوبت بین شرکت چوب و کاغذ و سازمان مبارزه با 
آفات و حفظ نباتات مکاتبه صورت گرفته است. به گفته وی 
در اواخر دولت نهم و دهم مجوز واردات چوب با پوست صادر 
شد که در ابتدای دولت یازدهم با اصرار سازمان حفظ نباتات 
مجوز مربوطه ابطال شد. در ادامه پیگیری‌ها از طریق شرکت 
چوب و کاغذ و انجمن کارفرمایان صنایع چوبی بالاخره سه 
راهکار از طرف سازمان جهاد کشاورزی اعلام شد که عبارتند 
از:  رد واردات چوب از طریق مسیر ریلی که به دلیل عدم 
اتصال راه‌آهن‌های دو کشور و هزینه بالا، واردات چوب از 
طریق بندر خواجه نفس گرگان که هیچ‌گونه امکانات بندری 
و لجستیکی ندارد و  واردات به‌صورت چیپس که امکان 
بارگیری و کانتینری و تخلیه برای آن وجود ندارد. 
درهرصورت تاکنون راه‌حل اجرایی و با صرفه اقتصادی ارائه 

نشده و همچنان با مقاومت آن سازمان روبه‌رو هستیم.
 راهکارهای تامین نقدینگی

شرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران آن‌طور که 
سرپرست این شرکت می‌گوید دچار مشکل نقدینگی بوده 
و با تلاش‌های صورت پذیرفته در سال گذشته برای تامین 
نقدینگی از بانک‌ها و مصوبات ستاد تسهیل در تولید، نهایتا 
بخشی از تامین نقدینگی این شرکت به‌صورت وام از بانک‌ها 
و همچنین LC داخلی و فروش اموال مازاد و راکد صورت 
پذیرفته و همچنین برنامه‌ریزی از طریق روش‌های نوین 

مالی مانند ورود به بازار سرمایه در حال انجام است.
این در حالی است که طرح‌های مهمی در این شرکت 
آغاز شده که نیازمند نقدینگی است. به گفته سرپرست این 
شرکت اجرای طرح‌های توسعه‌ای باهدف کیفیت بهبود 
محصولات، کاهش ضایعات، کاهش مصرف و تولید آب و 
پساب، تولید محصولات جدید و نهایت کاهش قیمت 
تمام‌شده انجام می‌پذیرد که در همین راستا و با تلاش 
همکاران تیم پروژه در سال جاری بالغ ‌بر ۸ پروژه به اجرا 
رسیده که صرفه‌جویی بالقوه‌ای بالغ ‌بر ۴۲۰میلیارد ریال به 
همراه داشته است. همچنین برای به‌روزرسانی و رفع 
گره‌گاه‌های خطوط تولید و افزایش ظرفیت تولید محصولات 
و تبدیل این شرکت به قطب تولید انواع کاغذ در کشور، 
پروژه‌های متعددی در دست اقدام است که با تامین  
نقدینگی موردنیاز )حدود یکصد میلیون یورو( اجرای آنها 
آغاز خواهد شد که ازجمله این پروژه‌ها می‌توان به نصب 
ماشین‌های جدید کاغذ، اشاره کرد که با اجرای پروژه‌های 
فوق ظرفیت تولید کاغذ این شرکت از ۱۷۵ هزار تن به حدود 

۴۰۰ هزار تن افزایش خواهد یافت.

دستور وزیر اقتصاد برای رفع مشکلات شرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران

قطعا آموزش به‌عنوان یک اصل و 
ضرورت اجتناب‌ناپذیر در مجموعه‌های 
صنعتی از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است. 
در شرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران 
نیز همانند سایر بنگاه‌های اقتصادی، 
آموزش نیروی انسانی متخصص امری 
راهبردی و مناسب برای حل مشکلات 
بوده و اعتقاد داریم داشتن فضای 
مناسب برای توسعه آموزش موجب 

ارتقای سطح کارآیی و راندمان سازمان و 
بنگاه اقتصادی را فراهم خواهد کرد
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خبر
»ملی پلاس« پلتفرمی بی نظیر برای 

ورود به دنیای نوین بانکداری

 محمد رضا حسین زاده، مدیرعامل بانک ملی ایران: 
به تازگی واقعه ای تاریخی در نظام بانکی کشور رقم خورد. شعبه ای 
توسط بانک ملی ایران افتتاح شد که در آن از پول فیزیکی خبری نیست 
و مطابق روال معمول سایر شعب، در آن دریافت و پرداخت وجه نقد 
صورت نمی گیرد. »ملی پلاس« که در پی تحقیق و پژوهش دو ساله 
بانک ملی ایران به وجود آمد، به معنی واقعی کلمه، تحقق یک ایده آینده 
نگر، فراتر از مرزهای جغرافیایی و تبلور بانکداری آینده است، تا آنجا که 
موسسه »مکنزی« به عنوان یکی از معتبرترین شرکت های مشاور 
مدیریت جهانی در تحقیقات و بررسی های اخیر خود، مدل شعبی نظیر 
»ملی پلاس« را به عنوان ایده نهایی بانکداری آینده معرفی نموده است.
بارها در ارزیابی از نظام بانکی کشورهای توسعه یافته، گفته شده بود که 
»بانک« تقریبا از محل تبادل پول خارج شده است. نظام بانکی کشورمان 
نیز سالها به دنبال کاهش نقل و انتقال وجه نقد و جایگزین کردن آن با 
تراکنش های غیرحضوری بود که این خواسته تا حد زیادی با استقرار 
تجهیزات الکترونیک و سامانه های دیجیتال محقق شد. اپلیکیشن های 
موبایلی نیز بر سرعت این روند افزود و اکنون حجم گسترده ای از تراکنش 
های بانکی در کشور به صورت غیرحضوری انجام می شود. در چنین 
شرایطی، لازم بود خدمات بانکداری حضوری نیز به جایگاه رفیع تری 
صعود کند که همانا ارائه راهکارهای اقتصادی، مشاوره های بنیادی و راه 
حل های اندیشمندانه برای حل مسائل پولی و بانکی است. »ملی پلاس« 
این آرزو را برآورده کرد و در محیطی امن، پذیرای جوانان، فرهیختگان، 
فعالان اقتصادی و صاحبان کسب و کارهایی است که به دنبال بهترین 
راه برای اخذ مشاوره، انجام امور بانکی و همچنین کمک به جهش تولید 
و ایجاد اشتغال در کشورند.شعبه جدید بانک ملی ایران را می توان 
مرکزی »جوان محور« دانست، چرا که محیط آن متناسب با نیازهای 
نسل جوان، آرام، دنج و در عین حال پویا و شکیل طراحی شده است و 
در یک جمله می توان »ملی پلاس« را تکنولوژی محور، جوان محور و 

مشاوره محور تعریف نمود.

 ابر رایانه سیمرغ از زیرساخت‌های
 مهم شبکه ملی اطلاعات است

حسین فلاح جوشقانی معاون وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات گفت: ابررایانه یکی از زیرساخت‌های مهم اطلاعاتی 
مورد نیاز کشور است که با تکمیل آن، ایران در جمع کشورهای 
صاحب این فناوری قرار می‌گیرد. همه سرویس‌هایی که در دنیا 
وجود دارند مبتنی بر پردازش‌های فوق سریع هستند. رئیس 
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی افزود: در حال حاضر 
همه چیز وابسته به زیرساخت‌های ارتباطی و اطلاعاتی است 
و یکی از اجزای مهم شبکه ملی اطلاعات نیز سیستم‌های فوق 
سریع با قدرت پردازش بسیار بالاست که ابررایانه سیمرغ یک 
زیرساخت اصلی شبکه ملی اطلاعات بوده و همین‌طور در 
بحث‌های اقتصادی نیز دخیل است. طی سال‌های اخیر 
پژوهشگاه با تغییر رویکرد خود و حرکت به سمت مدیریت 
پژوهش، تحول بسیار خوبی را رقم زده است و پژوهشگاه با 
مدیریت مناسب و نگاه پژوهشی - کاربردی که داشته، طی 
همکاری با مراکز دانشگاهی موضوع ساخت ابررایانه سیمرغ را 
بخوبی پیش برده است.تنها مجموعه‌ای که می‌توانست موضوع 
پروژه ابررایانه سیمرغ را بین وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
و حوزه‌های دانشگاهی پیوند دهد، پژوهشگاه ارتباطات و 
فناوری اطلاعات است. ظرفیت‌های پژوهشگاه و دانشگاه هر 
کدام به تنهایی کافی نبوده و تلفیق این دو مجموعه و مدیریت 
پژوهش توسط پژوهشگاه باعث شد تا از ظرفیت‌های علمی و 
کاربردی هر دو مجموعه بهترین بهره حاصل شود و پروژه 
ابررایانه نتیجه مطلوب را به‌دست آورد، ما در این پروژه صرفاً با 
یک پژوهش علمی روبه‌رو نیستیم و در آینده نزدیک 
کاربردهای آن را لمس خواهیم کرد، تیم توانمندی روی این 
پروژه در حال فعالیت است و با توانمندی که وجود دارد کار در 
زمان مناسب به سرانجام خواهد رساند.  در راستای حمایت از 

کسب و کارهای مجازی صورت می گیرد

پرداخت یکپارچه الکترونیکی خسارت‌ها از سال آینده
غلامرضا سلیمانی رئیس‌کل بیمه 
مرکزی طی نشست خبری که به‌صورت 
آنلاین برگزارشد اظهار داشت. اقدامات صنعت 
بیمه در حوزه صدورالکترونیک بیمه‌نامه‌ها و 
پرداخت خسارت‌ها به شکل آنلاین پرداخت 
و گفت: با تلاش‌هایی که در سال‌۹۹ صورت 
گرفت، توانستیم  با همکاری شرکت‌های بیمه 
و استقبال خوب مردم، از ارائه خدمات به شکل 
حضوری و کاغذی فاصله بگیریم و بیمه‌نامه‌ها 
را به شکل آنلاین صادر کنیم.  او با بیان اینکه 
اکنون در ارتباط با بیمه شخص‌ثالث موفق 
شدیم کد یکتا را صادر و در بخش انبارها و 
آتش‌سوزی نیز این امر را محقق سازیم، گفت: 
در گام بعدی مقرر کرده‌ایم که در حوزه  
بیمه‌های درمان و زندگی اقدام به صدور 
بیمه‌نامه به شکل الکترونیکی کنیم که 
امیدواریم به‌زودی محقق شود. سلیمانی در 
همین راستا از برنامه‌ریزی برای پرداخت 
خسارت آنلاین بیمه‌ها در سال۱۴۰۰ خبرداد 
و گفت: دراین راستا باید زمینه‌ها آماده و 
بسترها فراهم شود که اگر این آمادگی ایجاد 
شود، پرداخت یکپارچه الکترونیکی خسارت 

را در سال آینده عملیاتی خواهیم کرد.
او با بیان اینکه دنیا در حال تحول است و 
ضروری است که صنعت بیمه هم همگام با این 
تحولات به سمت نوآوری حرکت کند، افزود: 
قطعا نوآوری و خلاقیت در محصولات و روش 
ارائه خدمات در صنعت بیمه باعث افزایش 
ضریب نفوذ بیمه و توسعه فرهنگ بیمه‌ای 
می‌شود و بیمه مرکزی نیز با توجه به اهمیت 
این موضوع، از هرگونه نوآوری و خلاقیت در 
صنعت بیمه حمایت و پشتیبانی خواهد کرد. 
سلیمانی در همین راستا یکی از مولفه‌های 
موثر در اعطای مجوز به شرکت‌های جدید 
بیمه‌ای را همین بحث نوآوری و خلاقیت 
عنوان کرد و گفت: ما در حال‌حاضر ۳۴ شرکت 
بیمه‌ای فعال داریم که افزایش تعداد شرکت‌ها 
می‌تواند برای صنعت بیمه ظرفیت جدید 

ایجاد کند و باعث رقابت دراین بخش شود، اما 
این منوط به این است که شرکت‌های جدید 
وجه‌تمایزی با شرکت‌های فعلی داشته باشند.

او با اعلام این خبر که چند شرکت بیمه 
تخصصی و جنرال جدید در حال‌حاضر 
متقاضی‌ دریافت مجوز از بیمه مرکزی هستند‌ 
که اگر این شرکت‌های جدید بیمه‌ای، 
فعالیتشان توجیه مناسبی نداشته باشد، با 
درخواست آنها موافقت نخواهد شد و مجوز 
نخواهند گرفت، افزود: در زمان بررسی 
درخواست مجوز شرکت‌های جدید بیمه‌ای، 
قطعا این مولفه‌ها لحاظ خواهند شد که این 
شرکت‌ها تا چه میزان ظرفیت بیمه‌گری را 
افزایش خواهند داد و در ارائه خدمات و 
طرح‌های بیمه‌ای چه وجه‌تمایزی با سایر 

شرکت‌ها خواهند داشت. 
بنابراین اگر شرکتی توجیه مناسبی 
نداشته باشد نمی‌تواند مجوز دریافت کند، 
به‌رغم مشکلات و محدودیت‌هایی که وجود 
داشت، توانستیم از ابتدای امسال تا پایان دی 
ماه، حدود ۸۰میلیون بیمه‌نامه صادر و حدود 
۶۶ میلیارد تومان پرتفوی بیمه‌ای ایجاد کنیم. 
وی با بیان اینکه صدور بیمه‌نامه‌ها  در ۱۰ماهه 
امسال نسبت به کل سال ۹۸ حدود ‌۶هزار 
میلیارد تومان افزایش داشته که پیش‌بینی 
می‌شود تا پایان سال به ۸۵هزار میلیارد تومان 

برسد. او با بیان اینکه البته صنعت بیمه در ازای 
بیمه‌نامه‌هایی که صادر می‌کند، تعهداتی را 
قبول می‌کند که میزان پرداختی‌ها همواره 
بیشتر از حق بیمه دریافتی بوده‌است گفت: تا 
قبل از تحریم‌ها‌، بخشی از این تعهدات در 
داخل پوشش داده می‌شد و بقیه آن به بیمه‌گر 
اتکایی واگذار می‌شد‌ اما در حال‌حاضر شرایط 
برعکس شده و شرکت‌های بیمه داخلی با 
محوریت بیمه مرکزی ریسک همه بخش‌ها و 
پروژه‌ها را قبول می‌کنند و توزیع این ریسک 
در داخل کشور اتفاق افتاده است. در 
حال‌حاضر هیچ‌گونه ریسکی روی زمین رها 
نشده و همه ریسک‌های موجود در کشور 
تحت‌پوشش صنعت بیمه  قرار گرفته‌اند. او در 
عین‌حال از شروع به‌کار صندوق بیمه حوادث 
طبیعی در سال آینده با هدف پوشش مناسب 
ریسک، افزایش ضریب نفوذ بیمه و 
نهادینه‌کردن فرهنگ بیمه‌ای ‌خبر داد و گفت: 
از آنجا‌که مردم همچنان نسبت به خرید 
بیمه‌نامه‌های اختیاری از خودشان مقاومت 
راستا  دراین  می‌دهند،  نشان 
برنامه‌ریزی‌کرده‌ایم که صندوق بیمه حوادث 
طبیعی را عملیاتی کنیم که انتظار ما این است 
با شروع به‌کار این صندوق ، ‌۱۰درصد به کل 

پرتفوی صنعت بیمه افزوده شود.
او در همین راستا به اجباری‌شدن بیمه 

واحدهای مسکونی اشاره و با بیان اینکه 
پیشنهادی که بیمه مرکزی برای سال ۱۴۰۰ 
ارائه کرده است، این است که به صورت 
ماهیانه، ‌۲۰هزار تومان در ازای تعهد پرداخت 
۸۰ میلیون تومان خسارت از بیمه‌گذار 
دریافت شود، تصریح کرد: پیشنهاد بیمه 
مرکزی این است؛ از ۲۰ هزار تومان حق بیمه، 
۱۰ هزار تومان را دولت در قالب یارانه  و ۱۰ 
هزار تومان را بیمه‌گذار پرداخت کند که این 
پیشنهاد ابتدا باید در دولت و مجلس بررسی 

و در نهایت تصویب شود. 
او در ادامه به افزایش نرخ دیه و به‌تبع آن 
افزایش نرخ حق بیمه شخص‌ثالث برای سال 
آینده اشاره کرد و افزود: با پیگیری‌هایی که 
انجام داده‌ایم، منتظر هستیم که در اسفند‌ماه 
قوه‌قضائیه نرخ دیه را اعلام کند تا در نهایت 
براساس اعلام این نرخ، برای نرخ حق‌بیمه 
شخص ثالث تصمیم‌گیری شود. معمولا 
قوه‌قضاییه در این رابطه نظر کارشناسی بیمه 
مرکزی را جویا خواهد شد چون این مهم بر 
نرخ حق‌بیمه‌ها اثرگذار است.  او همچنین به 
نرخ‌های غیر‌فنی که از سوی برخی شرکت‌های 
بیمه و شرکت‌های استارت‌آپی ارائه می‌شود، 
اشاره کرد و گفت: قطعا با ارائه نرخ غیر‌فنی که 
باعث نرخ‌شکنی در صنعت بیمه بشود، 

برخورد خواهد شد.
او در پاسخ به  این پرسش که درحال‌حاضر 
صنعت بیمه موظف به پرداخت عوارض 
متعددی است، در این راستا بیمه مرکزی چه 
اقداماتی را در دستور کار قرار داده‌است گفت: 
موضوع عوارض و مالیات، فشار مضاعفی را بر 
صنعت بیمه وارد کرده ‌است و به‌نوعی باعث 
شده که نرخ حق بیمه افزایش یابد که در 
نهایت این پول از جیب بیمه‌گذاران پرداخت 
خواهدشد. به‌عبارتی پرداخت عوارض باعث 
می‌شود که بیمه‌نامه گران‌تر شود و این اصلا 
به صلاح صنعت بیمه نیست و باعث می‌شود 

که شرکت‌های بیمه متضرر شوند.

 رستم قاسمی در رابطه با تحریم‌های ابتدای دهه 90، گفت: تحریم‌ها در شرایطی اعمال شد که ما واقعا تجربه‌ای نداشتیم و فکر هم نمی‌کردیم این تحریم‌ها با این گستردگی زیاد اعمال شود، 
چون تا آن زمان در هیچ جای دنیا چنین تحریمی اعمال نشده بود و سابقه نداشت بانک مرکزی یک کشور را تحریم کنند. همچنین به یکباره فروش نفت و درآمدهای نفتی ما را تحریم کردند. 
در آن دوران ما واردکننده بنزین بودیم و روزانه 25 میلیون لیتر بنزین وارد می‌کردیم و تقریبا نصف بنزین موردنیاز کشور از طریق واردات تأمین می‌شد. با اعمال تحریم‌ها دیگر امکان واردات 
بنزین وجود نداشت، همچنین صنعت نفت کشور بویژه در حوزه بالادستی وابستگی زیادی به خارج از کشور داشت. وزیر سابق نفت گفت: در بالادست صنعت نفت بسیاری از تجهیزات 
موردنیاز از کشورهای خارجی خریداری می‌شد و با اعمال تحریم‌ها حتی کالاهایی که ما از قبل خریده بودیم را به ما تحویل نمی‌دادند. به‌رغم تحریم‌های فلج‌کننده آمریکا، بالاترین سطح توسعه 
در صنعت نفت کشور در 100 سال گذشته مربوط به ۲ سالی بود که تحریم‌های فلج‌کننده آمریکا علیه ما اعمال شده بود. این حرف‌ها مستند است و کسی نمی‌تواند مدرکی در رد این قضیه 

بیاورد. در دولت دهم ما ابرطرح صنعتی جهان را با توسعه 17 فاز از میدان گازی پارس جنوبی آغاز کردیم. تا 16 سال قبل از این اقدام تنها 7 الی 8 فاز از این میدان توسعه پیدا کرده بودند. 

بالاترین سطح 
توسعه صنعت 
در زمان تحریم
 رخ داد

منصور غلامی، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری درباره امکان راه‌اندازی دانشگاه تلویزیونی همانند مدرسه تلویزیونی 
گفت: »برای برخی گروه‌ها شدنی است، اما به‌سمت آن حرکت نکرده‌ایم. دوم اینکه ماهیت درس‌های عمومی اجازه 
دانشگاه تلویزیونی را می‌دهند، ولی محدودیت‌هایی هم داریم، زیرا هر استادی شیوه تدریس خود را دارد. وزارت علوم 
آمادگی دارد با همکاری صداوسیما و شبکه آموزش آموزش‌های تلویزیونی دروس عمومی و پایه دانشگاه‌ها را آغاز کند.« 
وزیر علوم ادامه داد: »برخی دانشگاه‌ها اجازه تغییر محتوای درسی تا ۲۰درصد را دارند و به این دلیل امکان این امر که 
یک برنامه درسی مثل آموزش‌وپرورش ارائه شود، سخت است، اما به راه‌اندازی این امکان فکر خواهیم کرد.« وزیر علوم 
تصریح کرد: »در دنیا به علوم انسانی خیلی بیشتر از آنچه ما توجه می‌کنیم، توجه می‌شود و در کشور ما کمتر مورد اقبال 
قرار گرفته است.« غلامی در پایان خاطرنشان کرد: »کاربردی بودن آموزش‌ها و تاثیرگذار بودن این آموزش‌ها بحث 
دیگری است و ما امروزه در دنیا رویکرد‌های بین‌رشته‌ای را خیلی قوی‌تر از آنچه خودمان انجام داده‌ایم، می‌بینیم و در 
پژوهش‌ها هم رشد این اقدامات بین‌رشته‌ای را خیلی دیده‌ایم. این پژوهش‌ها به‌سمت کاربردی شدن نیز پیش رفته‌اند.«

احتمال راه‎اندازی 
دانشگاه تلویزیونی

منصور غلامی

براساس جدیدترین آمار وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، تعداد پارک‌های علم‌وفناوری از ۳۳ پارک در سال 
۱۳۹۲ به ۴۵ پارک در سال ۱۳۹۹ افزایش یافته است. نخستین پارک علم‌وفناوری خصوصی در سال ۱۳۹۶ 
راه‌اندازی شد و ۳ پارک دستگاهی وابسته به وزارت ارتباطات، وزارت نفت و جهاد کشاورزی در ۳ سال اخیر به 
وجود آمده است. از سوی دیگر تعداد مراکز رشد از ۱۳۱ مرکز در سال ۱۳۹۲ به ۱۹۹ مرکز در سال ۱۳۹۹ افزایش 
یافته است. در زمینه فروش شرکت‌ها و میزان صادرات فناوری در شرکت‌ها و پارک‌ها، براساس آمار اعلام‌شده از 
سوی وزارت علوم، ۵۱۳ فناوری از پارک‌ها به کشورهای دیگر به ارزش بیش از ۹۸ میلیون دلار در سال ۱۳۹۸ 
صادر شده است. با توجه به جدول زیر در سال ۹۶ میزان صادرات دانش‌بنیان‌ها توسط پارک‌ها و مراکز رشد ۲۶۲ 
میلیون دلار بوده که به‌دلیل شرایط تحریم، میزان صادرات در سال ۹۷ به ۶۹ میلیون دلار کاهش یافته است. این 
درحالی است که خوشبختانه این عدد در سال ۹۸ با افزایش ۲۹ میلیون دلاری همراه بوده است. از سوی دیگر 
نیز مجموع فروش شرکت‌های مستقر در پارک‌ها و مراکز رشد در سال‌های اخیر با رشد همراه بوده و میزان فروش 

در سال ۹۷ از حدود ۹۷ میلیارد ریال به ۱۳۶ میلیارد ریال در سال ۹۸ جهش داشته است.

صادرات 100 میلیون دلاری 
محصولات پارک‌های فناوری 
در سال 98

 وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

رئیس سازمان تولید اسکناس و مسکوک بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران از آغاز توزیع ایران چک‌های ۱۰۰ هزار 
تومانی و اسکناس‌های ۱۰ هزار تومانی جدید از روز گذشته خبر داد. امیر شکری با بیان اینکه براساس اعلام بانک مرکزی، 
ایران چک ۱۰۰ هزار تومانی و اسکناس ۱۰ هزار تومانی با طراحی جدید از فاکتورهای امنیتی بالاتری برخوردار است، افزود: 
بانک مرکزی به منظور اجرای طرح حذف چهار صفر از پول ملی درآینده اقدام به کمرنگ کردن چهار صفر از این اسکناس‌ها 
کرده است.وی افزود: همه اسکناس‌های جدید در اندازه‌های مساوی چاپ خواهد شد و برای اجرای طرح حذف چهار صفر از 
پول ملی در آینده در اسکناس‌های جدید نیز چهار صفر ارقام اسکناس کم رنگ چاپ شده است.شکری با اشاره به اینکه توزیع 
این اسکناس‌ها نیز بزودی آغاز خواهد شد، اضافه کرد: تصویر نمادهای ملی و مذهبی در این اسکناس‌ها استفاده شده است.
براساس اعلام بانک مرکزی، برخی خصوصیات امنیتی ایران چک و اسکناس جدید مشتمل بر واتر مارک سه بعدی، الکتروتایپ، 
فایبرهای نامرئی فلورسنتی چند رنگ، نخ امنیتی با ویژگی تغییر طیف، چاپ نوری مغناطیسی و نوار طلایی درخشان است 
که احراز اصالت را برای عموم مردم تسهیل می‌کند.سه اسکناس جدید، هزار تومانی، دو و پنج هزار تومانی امروز در بانک مرکزی 
رونمایی شد و این اسکناس‌ها دارای ظاهری متفاوت و ویژگی‌های امنیتی بالاتر در مقایسه با اسکناس‌های قدیمی است./ایرنا‌‌

آغاز توزیع ایران چک‌های
 ۱۰۰ هزار تومانی

امیر شکری

رئیس‌ ستاد اجرایی فرمان امام)ره( گفت: تاکنون بیش از پنج کشور از داخل و خارج از منطقه تقاضای پیش خرید واکسن 
ایرانی کرونا را از ما داشتند اما تا زمانی که نیاز کشور تامین نشود، واکسن صادر نخواهیم کرد. به گزارش ایسنا، محمد مخبر با 
اعلام این خبر در آیین‌ رونمایی از خطوط تولید و محصولات جدید شرکت نفت پارس و بهره‌برداری از طرح‌های زیست 
محیطی پالایشگاه سبز و رونمایی از سامانه جامع مدیریت راهبردی بر مبنای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی، با اشاره به 
اهمیت موضوع کرونا افزود: در گذشته اعلام کردم که اگر واکسن به صورت آزمایشگاهی تولید شود و به تولید انبوه نرسد، 
فایده‌ای ندارد. همان‌طور که روزی گفتم در تولید ماسک خودکفا خواهیم شد و امکان صادرات آن را فراهم کرده‌ایم و برخی 
با تردید به من نگاه کردند، امروز نیز می‌گویم که می‌توانیم در تولید واکسن نیز به خودکفایی برسیم.مخبر ادامه داد: تولید 
ماسک در کمتر از دو ماه صورت گرفت و توانستیم در این عرصه به طور موفق عمل کنیم؛ امروز نیز می‌گویم که بزرگ‌ترین 
کارخانه تولید واکسن کووید۱۹ را تا پیش از پایان بهار راه‌اندازی خواهیم کرد؛ فاز اول که سه میلیون است، پیش از سال تولید 
خواهد شد و فاز دوم که تا 13 میلیون است حتما تا پیش از بهار اتفاق خواهد افتاد که فازهای بعدی نیز دارد که بعدا اعلام 
خواهیم کرد.وی با تاکید بر این‌که ما در تولید واکسن کرونا، کشور را خودکفا می‌کنیم و به نقطه‌ای می‌رسیم که چیزی به نام 

واکسن موضوعیت نداشته باشد، اظهار داشت: بعد از تامین نیاز مردم کشور، نیاز کشورهای دیگر را هم تامین خواهیم کرد

بیش از ۵ کشور تقاضای 
پیش خرید واکسن ایرانی 
کرونا را دارند

محمد مخبر

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و سوریه گفت: ۲۰اسفند امسال، خط کشتیرانی بندرعباس به بندر لاذقیه سوریه آغاز به 
کار خواهد کرد. کیوان کاشفی افزود: طبق توافق صورت گرفته، ماهی یک‌بار کشتی‌های باری به‌طور منظم از ایران به سوریه 
حمل بار خواهند داشت که نخستین محموله ۲۰اسفند به بندر لاذقیه ارسال خواهد شد. وی بابیان این‌که برای راه‌اندازی این 
خط، هماهنگی‌های لازم با ستاد توسعه روابط اقتصادی ایران با عراق و سوریه و سازمان کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 
صورت گرفته، اضافه کرد: قرار است در صورت نیاز این خط کشتیرانی به دو خط یعنی هر ۱۵روز یک‌بار ارسال کالا به لاذقیه 
تبدیل شود اما در ابتدای کار، یک‌بار در ماه صادرات به سوریه را به‌صورت منظم شروع می‌کنیم. کاشفی گفت: قبلا مشکل اصلی 
این بود که باید بارهای صادراتی در بندرعباس دپو می‌شد تا این‌که به ظرفیت موردنظر می‌رسید و در آن صورت کشتی به سمت 
بندر لاذقیه حرکت می‌کرد اما اکنون این محدودیت زمانی و معطلی ۴۵روزه برداشته‌شده و هرماه به‌طور منظم کشتی لاینر 
به سوریه خواهد رفت. وی ادامه داد: این نظم در صادرات حتما به حجم صادرات کمک خواهد کرد و اگر ظرفیت تجارت میان 
دو کشور بیشتر شود، خطوط کشتیرانی بیشتری به این موضوع اختصاص داده خواهد شد. کاشفی تصریح کرد: هیچ محدودیتی 
در اقلام صادراتی وجود ندارد ضمن این‌که این کشتی‌ها هم کانتینربر و هم فله‌بر است و صادرکنندگان در صورت تمایل می‌توانند 

سوریه را به‌عنوان مقصد کالای صادراتی خود انتخاب کنند.

راه‌اندازی خط کشتیرانی 
بندرعباس به 
بندر لاذقیه سوریه

 کیوان کاشفی

 نخستین دستگاه سی‌تی آنژیوگرافی فوق پیشرفته قلب و مغز در شرق کشور با حضور تولیت آستان قدس رضوی در 
بیمارستان رضوی به بهره‌برداری رسید. به گزارش اعتبار  به نقل از آستان‌نیوز، آیین بهره‌برداری از نخستین دستگاه سی‌تی 
آنژیوگرافی فوق پیشرفته قلب و مغز در شرق کشور در راستای خدمت‌رسانی به زائران و مجاوران بارگاه ملکوتی حضرت رضا)ع( 
صبح امروز در بیمارستان فوق تخصصی رضوی برگزار شد. دکتر فریدون نوحی، رئیس هیئت مدیره بیمارستان رضوی در این 
مراسم بیان کرد: با توجه به تاکیدات تولیت آستان قدس رضوی مبنی بر ارائه خدمات با بالاترین کیفیت و جدیدترین فناوری 
روز در بیمارستان رضوی، این دستگاه تهیه و امروز به بهره برداری رسید.وی با اشاره به اینکه بیمارستان رضوی از افتخارات شرق 
کشور است، ادامه داد: این دستگاه »سی‌تی آنژیوگرافی قلب و مغز« در شرق کشور نمونه مشابه ندارد و از تکنولوژی بسیار 
پیشرفته‌ای برخوردار است.رئیس هیئت مدیره بیمارستان رضوی گفت: تمام تلاش ما در سیستم پزشکی، انجام تشخیص و 
حتی درمان بیماری‌ها با کمترین اقدامات تهاجمی و حرکت در جهت اقدامات پزشکی غیرتهاجمی است.نوحی، به فعالیت 
متخصصان توانمند در دو بخش »تصویربرداری« و »قلب« بیمارستان رضوی اشاره و اضافه کرد: متخصصی که قرار است خدمات 
رادیولوژی این دستگاه سی‌تی آنژیوگرافی پیشرفته را تفسیر کند، آموزش کامل خود را در مدت 18 ماه در کشور گذرانده است.

بهره‌برداری نخستین 
دستگاه سی‌تی 
آنژیوگرافی فوق پیشرفته

تولیت آستان قدس رضوی

خانم نرگس نجفی با صدور حکمی از سوی وزیر امور اقتصادی و دارایی و رییس مجمع عمومی بانکها 
به سمت عضو هیات مدیره بانک توسعه صادرات ایران منصوب شد. به گزارش روابط عمومی بانک توسعه 
صادرات، در بخشی از این حکم آمده است: “نظر به تعهد، تخصص و تجربه سرکار عالی به مدت دوسال به 
سمت عضو هیات مدیره بانک توسعه صادرات ایران منصوب می شوید امیدوارم با همفکری .و همدلی 
کارکنان کوشای بانک توسعه صادرات ایران و همکاری با نهادهای تخصصی مرتبط، درنیل به اهداف و 
برنامه های آن بانک و پیشرفت و تعالی همه جانبه مادی و معنوی دولت تدبیر و امید پیروز و سربلند باشید.
نرگس نجفی پیش از این مسوولیتهایی چون سخنگویی سازمان هدفمندی یارانه ها، مدیرکل امور بانکی 
و مدیرکل امور یارانه های این سازمان، دبیری کمیسیون ماده 10 قانون هدفمند کردن یارانه ها، مدیریت 
خزانه و مدیریت پیگیری و وصول مطالبات صندوق توسعه ملی و مشاور مدیرعامل بانک صنعت و معدن 
را برعهده داشته است.همچنین در حکم صادره از سوی وزیر امور اقتصادی و دارایی از خدمات سرکار خانم 

تانیا یغمایی عضو پیشین هیأت مدیره بانک توسعه صادرات ایران تشکر و قدردانی شده است.

نرگس نجفی عضو هیات 
مدیره بانک توسعه صادرات 
ایران شد

بانک توسعه صادرات ایران

بانک پاسارگاد در راستای ایفای رسالت‌های اجتماعی خود و در ادامۀ پروژه‌های ساخت مدرسه و کتابخانه در نقاط 
مختلف کشور، همزمان با دهه مبارک فجر، عملیات احداث کتابخانه »پاسارگاد« را در استان فارس، شهرستان پاسارگاد 
آغاز کرد.به گزارش روابط عمومی بانک پاسارگاد، طی مراسمی که با حضور سید احمد احمدی‌زاده معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری فارس، صادق فلاحی فرماندار شهرستان پاسارگاد، حجت الاسلام و المسلمین پردل امام 
جمعه شهرستان پاسارگاد، روح الله منوچهری مدیرکل نهاد کتابخانه‌های استان فارس، اسماعیل دوستی عضو هیئت‌عامل 
بانک‌پاسارگاد، اعضای شورای شهر، مسئولان منطقه، جمعی از مدیران بانک‌پاسارگاد و اهالی محل برگزار شد، کلنگ 
احداث یک باب کتابخانه در شهرستان پاسارگاد، زده‌شد.در این مراسم مهندس دوستی عضو هیئت‌عامل بانک پاسارگاد 
ضمن اشاره به اقدامات این بانک در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی گفت: بانک پاسارگاد در عرصه ایفای رسالت‌های 
اجتماعی، در بین بانک‌های کشور پیشتاز است. این بانک با داشتن بیش از 1.5 میلیون نفر سهامدار، بانکی مردمی است. 
وی با اشاره به اقدامات بانک پاسارگاد در زمینه ایجاد اشتغال در کشور افزود: این بانک تاکنون بیش از 26 مدرسه و 17 

کتابخانه در نقاط مختلف کشور ساخته‌است و در سال آینده نیز، 13 مدرسه دیگر به این تعداد افزوده خواهد شد.

در راستای ایفای 
مسئولیت‌های اجتماعی
بانک پاسارگاد

بانک پاسارگاد

یادداشت-1



مؤثر‌سازی طرح‌های تحقیق و تفحص از طریق همکاری مجلس با قوه‌قضائیه
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در 
نشست کارشناسی با مقامات بلند پایه 
دستگاه قضایی کشور گفت: با توجه به اینکه 
بیشتر طرح‌های تحقیق و تفحص مجلس 
مربوط به کمیسیون اقتصادی است، 
نیازمند همکاری بیشتر قوه قضائیه در 
خصوص پرونده‌های ارجاعی از مجلس 
همانند تحقیق و تفحص‌ها و موضوع اعمال 
ماده‌۲۳۴ آیین‌نامه داخلی مجلس هستیم. 
به گزارش اعتبار به نقل از خانه ملت، اولین 
نشست کارگروه مشترک میان اعضای 
کمیسیون اقتصادی مجلس با نمایندگان 
قوه قضائیه برای آسیب‌شناسی قوانین 
اقتصادی و بهبود عملکرد این قوانین در 
سازمان بازرسی کل کشور برگزار 
شد،نیازمند نظرات کارشناسی قوه قضائیه 
در بخش اقتصادی هستیم محمدرضا 
پورابراهیمی، هدف از این نشست را 
شناسایی اولویت‌ها و چالش‌های اقتصادی 
کشور اعلام کرد و گفت: به دلیل اشرافی که 
دستگاه نظارتی همانند سازمان بازرسی 
کشور و دیوان عدالت اداری بر پرونده‌های 
قضایی دارند، می‌خواهیم نگاه کارشناسی 
آن‌ها با تشکیل کارگروه تخصصی به مجلس 
منتقل شود تا بتوانیم از آن به عنوان نقطه 
نظرات تخصصی قضات و کارشناسان حوزه 
قضایی بهره ببریم. با توجه به اینکه بیشتر 
طرح‌های تحقیق و تفحص مجلس مربوط 
به کمیسیون اقتصادی است، نیازمند 
همکاری بیشتر قوه قضائیه در خصوص 
پرونده‌های ارجاعی از مجلس همانند 
تحقیق و تفحص‌ها و موضوع اعمال 
ماده‌۲۳۴ آیین‌نامه داخلی مجلس هستیم.

درویشیان: بخش زیادی از 
معافیت‌های مالیاتی ضرورتی ندارد

در ادامه جلسه رئیس سازمان بازرسی 
کل کشور قوانین ناکارآمد را از آسیب‌های 

جدی حوزه اقتصادی و تولیدی دانست و 
تصریح کرد: برخی حوزه‌ها نیاز به وضع یا 
اصلاح قانون دارد تا ابهامات آن‌ها برطرف 
شود. به طور مثال برخی قوانین ضمانت 
اجرا ندارند و در برخی موارد نقص یا ابهام 
قانونی وجود دارد یا حتی در مورد مالیات 
نیز ۴۰ درصد از حوزه‌ها شامل معافیت 
مالیاتی شده‌اند در صورتیکه به نظر ما چنین 
معافیتی ضرورت ندارد؛ یعنی از بخش‌هایی 
که بعضاً باید مالیات بگیریم، شامل معافیت 
شده‌اند و در مقابل بخش‌هایی که باید شامل 
معافیت مالیاتی شوند، مالیات می‌گیریم. 
حجت‌الاسلام حسن درویشیان با تأکید بر 
ارتباط مستمر با مجلس، اظهار کرد: گاهی 
اوقات با اصلاح یک ماده شاهد حل بسیاری 
مردم  اقتصادی  مشکلات   از 

خواهیم بود.
اسماعیلی: مشکلات جامعه را باید از 

منظر قوه قضائیه ببینید
غلامحسین اسماعیلی، رئیس حوزه 
ریاست قوه قضائیه هم در این نشست با بیان 
اینکه اگر کسی می‌خواهد مشکلات جامعه 
را بشناسد باید آن را از منظر قوه قضائیه 
ببیند و اگر شما به زندان‌ها مراجعه کنید 

متوجه عمده مشکلات و کمبود‌ها در کشور 
می‌شوید، اظهار کرد: تعامل میان مجلس و 
قوه قضائیه از بعد علمی، تخصصی و آسیب 
شناسی بسیار ضرورت دارد و انتظار ما از این 
کارگروه مشترک این است با رویکرد تحول 
توأم با کارشناسی و با سرعت و بانگاه اثر 
بخشی مد نظر قرار گیرد. اگر بخواهیم تمام 
قوانین اقتصادی را بازنویسی کنیم، زمان 
زیادی را از دست می‌دهیم و باید اشکالات 
در قالب یک بسته ارائه شود و به جای اینکه 
بخواهیم مثلاً قانون تجارت را با هزار ماده 
تصویب کنیم، بیاییم ‌۲۰ماده از این قانون 
را که اشکال دارد اصلاح یا موادی را به آن 

الحاق کنیم.
الفت: ابهامات قوانین بعد از 

شناسایی رفع شود
محمدباقر الفت، معاون اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه نیز در 
ادامه این نشست، گفت: باید در این جلسات 
آتی به جای طرح مباحث علمی به سمت 
موضوعات کاربردی حرکت کنیم و ابهامات 
قوانین بعد از شناسایی رفع شود؛ چراکه این 
ابهامات موانعی جدی برای رونق تولید و 
بهبود فضای کسب و کار ایجاد کرده است. 

برای مثال در مقررات مربوط به 
خصوصی‌سازی به هیئت داوری اشاره شده 
است که ترکیب هیئت داوری باید حقوقی‌تر 

باشد.
بهرامی: ‌۱۶هزار شکایت فقط برای 

مرخصی زایمان خواهیم داشت
محمدکاظم بهرامی، رئیس دیوان 
عدالت اداری نیز در این نشست با بیان اینکه 
در حوزه مقررات مناطق آزاد تجاری، 
موضوع مالیات، رفع موانع تولید، 
خصوصی‌سازی‌ها، واگذاری خانه‌های 
سازمانی و حوزه امور گمرکی با پرونده‌های 
زیادی مواجه هستیم، گفت: اگر قوانین ما 
شفاف باشد شکایات وارده به دیوان به نصف 
کاهش پیدا می‌کند. در برخی قوانین اگر 
فقط یک قانون اصلاح شود، شاهد 
پیشگیری از ورود ۱۰ تا ‌۲۰هزار پرونده در 
سال به دیوان عدالت خواهیم بود. سالانه 
حدود ‌۱۶۰هزار پرونده در دیوان عدالت 
اداری به سبب شکایت از عملکرد 
دستگاه‌های مختلف، تشکیل و فقط از 
‌۲هزار مصوبه یا بخشنامه در سال به ما 
شکایت می‌شود یا در بحث مرخصی زایمان 
ما در سال‌های گذشته شاهد ورود سالانه 
‌۱۲هزار پرونده شکایت از این بابت بودیم 
که پیش‌بینی می‌کنیم امسال پرونده‌های 
وارده در این موضوع به ‌۱۶هزار مورد برسد. 
در ادامه این نشست فرهاد رهبر، مشاور 
اقتصادی رئیس قوه‌قضائیه نیز اظهار کرد: 
نقص در قوانین اقتصادی بسیار زیاد است و 
ما اگر نتوانیم اولویت‌بندی کنیم دچار 
سردرگمی می‌شویم. اسماعیلی در این 
خصوص، توصیه می‌کنیم پس از تکمیل 
گزارش تحقیق و تفحص، موضوع به صورت 
حقوقی جمع‌بندی شود. به علاوه موارد 
احصا شده باید عنوان مجرمانه داشته‌باشد 

تا قاضی بتواند بر اساس آن‌ها حکم بدهد.
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خبر
شریعتمداری: مناسب‌سازی فضاهای 

شهری برای معلولان ضروری است

از بین رفتن جان افراد دارای معلولیت و افزایش 
معلولیت‌های ناشی از نامناسب بودن معابر، بر ضرورت 
مناسب‌سازی از حقوق اساسی افراد تاکید دارد و ما باید از 
این حق دفاع کنیم. محمد شریعتمداری وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در شانزدهمین نشست ستاد هماهنگی و 
پیگیری مناسب‌سازی به بروز معلولیت‌های ناشی از جنگ 
تحمیلی در کشور اشاره کرد و افزود: جانبازان عزیز 
کشورمان شهدای زنده و اسوه‌های مقاومت و رشادت 
هستند که روحیه مقاومت را در جامعه تقویت می‌کنند و 
مسئولیت ما را در بحث مناسب سازی سنگین‌تر می‌سازند.
شریعتمداری پیشنهاد کرد روزی تحت عنوان روز 
ملی مناسب سازی در تقویم نام‌گذاری شود و در ادامه 
گفت‌: اگر بخواهیم افراد دارای معلولیت را از مراکز خارج 
کنیم و به خانه‌ها ببریم و بهزیستی خانواده محور شکل 
بگیرد، تردد و حضور این عزیزان در فضاهای مختلف چند 
برابر می‌شود بر همین اساس، مناسب سازی امری ضروری 
و اجتناب ناپذیر است.وی به آمار نگهداری ۴۸ هزار نفر در 
مراکز بهزیستی و ۵۵ هزار نفر در خانواده‌ها اشاره کرد و 
گفت: این آمار و پیشی گرفتن تعداد افراد نگهداری شده 
در خانواده ها نسبت به سال‌های قبل، نشانه تحقق شعار 
خانواده محوری است، اما لازم است تلاش بیشتری داشته 
باشیم.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین تشکیل 
کمیته نظارتی با مسئولیت معاون اول رئیس جمهوری، 
محول شدن دبیری این کمیته به وی و همچنین مسئولیت 
رئیس سازمان بهزیستی برای ارائه گزارش‌های نظارتی را 
نشانه توجه ویژه به موضوع مناسب سازی در کشور دانست 
و گفت: هر چند گزارش‌های رسیده حاکی از روند رو به 
رشد مناسب سازی در کشور است، اما چندان قانع کننده 

نیست و باید در این زمینه تلاش بیشتری داشته باشیم.

خبر
تمدید مهلت امهال بدهی‌ بانکی 

واحدهای تولیدی

عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی گفت: مهلت 
استفاده از شرایط ویژه امهال بدهی واحدهای تولیدی به بانک ها 
تا پایان شهریور ۱۴۰۰ تمدید شد. به تقاضای برخی از واحدهای 
تولیدی که دارای مطالبات معوق هستند و از آنجا که برخی از 
واحدهای تولیدی نتوانسته بودند در فرصت تعیین شده از شرایط 
ویژه تمدید بدهی خود بهره‌مند بشوند، شورای پول و اعتبار در 
جلسه اخیر خود مهلت استفاده از این فرصت امهال بدهی را تا 
پایان شهریور ۱۴۰۰ تمدید کرد.بر اساس این مصوبه، بانک‌ها و 
مؤسسات اعتباری موظف هستند مطالبات واحدهای تولیدی که 
تمام یا بخشی از آن غیرجاری شده است را به درخواست آنها برای 
یک بار و حداکثر به مدت پنج سال با اخذ ۵ر۷ درصد از میزان 
بدهی و با تنفس شش ماهه امهال کنند.سازوکار اجرایی این اقدام 
در چارچوب روش‌های امهال بانک‌ها و مؤسسات اعتباری است 
که در شهریور سال ۹۸ به شبکه بانکی ابلاغ و از ابتدای امسال 
لازم‌الاجرا شده است. همچنین روابط عمومی بانک مرکزی 
گزارش داد: نشست مشترک کمیسیون اصل نود مجلس شورای 
اسامی و نمایندگان بانک مرکزی به منظور بررسی مسایل و 
موضوعات مختلف ارزی در محل این بانک برگزار شد. معاون و 
مدیران بخش ارزی بانک مرکزی در این نشست گزارشی از وضع 
و اقدامات انجام شده در شرایط سخت بانک مرکزی در دو سال و 
نیم جنگ اقتصادی را مطرح کردند.طی این نشست، معاون ارزی 
بانک مرکزی به تشریح اقدامات این بانک در دوران جنگ اقتصادی 
به منظور ساماندهی نظام تجارت خارجی، ارتقای شفافیت 
سامانه‌های سیستمی و عملیاتی بخش ارزی، ارتقای کارایی و 
کاهش دخالت انسانی و کنترل و مدیریت جریان منابع و مصارف 
ارزی کشور در جهت حمایت از تولید داخلی و خنثی سازی تحریم 
ها پرداخت و بر حمایت از اقدامات و اصلاحات ساختاری انجام 

شده از سوی این بانک تاکید کرد./ مهر

دكتر حسين مهري مدیر عامل بانک صنعت و معدن در مراسم امضاي تفاهمنامه همكاري سه جانبه اعلام کرد: در راستاي كمك به سرمايه گذاري و تامين مالي واحدهاي صنعتي و معدني و 
حمايت از اشتغال در اين بخش 120 هزار ميليارد ريال اعتبار در نظر گرفته شده است. در راستاي كمك به سرمايه گذاري و تامين مالي واحدهاي صنعتي و معدني و حمايت از اشتغال در اين بخش 
120 هزار ميليارد ريال اعتبار در نظر گرفته شده است.اين تفاهمنامه سه جانبه با حضور وزير صمت در حاشیه چهارمین جلسه شورای هماهنگی امور صنایع و فناوری‌های پیشرفته وزارت صمت 
با موضوع اعطای تسهیلات صنعتي و معدنی بین آقایان سعید زرندی و وجيه اله جعفری  و حسین مهری ، نمایندگان سازمان های مربوطه منعقد گردید و بنابر آن مقرر شد، ميزان سپرده گذاري 
شركت هاي تابعه و وابسته ايميدرو طي سه مرحله تا سقف 30 هزار ميليارد ريال و با نرخ مصوب شورای پول و اعتبار در نزد بانك صنعت و معدن افزایش یلبد. همچنین میزان سپرده گذاری 
در مرحله اول از سوی شركت هاي تابعه و وابسته ايميدرو 10 هزار ميليارد ريال تعيين شد که طبق مذاکره و توافق شرکت ها با بانک، سهم شرکت فولاد مبارکه اصفهان ۵۰۰۰ میلیارد ریال، شرکت 
ملی صنایع مس ایران ۲۵۰۰ میلیارد ریال و شرکتهای معدنی و صنعتی گل گهر وچادرملو هر کدام ۱۲۵۰ میلیارد ریال است و بانك متعهد شد در مرحله اول حداقل به نسبت 4 برابر اين سپرده 

گذاري و حداقل تا 40 هزار ميليارد ريال اقدام به ارائه تسهيلات نموده و نهايتاً ميزان اعتبار را در صورت همكاري شركت هاي تابعه ايميدرو تا سقف 120 هزار ميليارد ريال افزايش دهد.

تخصيص تسهیلات به 
بخش صنعت و معدن تا 

سقف 120 هزار 
ميليارد ريال 

مصطفی رستمی، رئیس نهاد نمایندگی مقام‌معظم‌رهبری در دانشگاه‌ها اظهار داشت: ایران پیش از انقلاب یک کشور 
ثروتمند نفتی بود که تکنولوژی و محصولات نظامی خود را از کشور آمریکا خریداری می‌کرد و بزرگ‌ترین مشتری 
محصولات غربی بود اما این محصولات با اداره و نظارت آمریکایی‌ها استفاده می‌شد.همان‌طور که در خاطرات اسدالله 
علم، وزیر دربار زمان طاغوت آمده است، هواپیماهای ایرانی که نظام شاهنشاهی خریداری کرده بود بدون اطلاع 
دولت ایران در ویتنام مشغول مبارزه بودند یا نیروهای ایرانی باید در عمان یا لبنان با اراده نظام بین‌الملل که همان 
آمریکا بود، حضور پیدا می‌کردند و کشور استقلال نداشت.پس از انقلاب علاوه‌بر فشارهای حداکثری به‌دلیل تهدیدها، 
تحمیل جنگ و همچنین هزینه‌های سنگینی که دشمن به امنیت ملت ما به‌خاطر انتخاب استقلال وارد کرد، اراده 
ملت ایران قوی‌تر و باعث شد که خود به این بازدارندگی، توانمندی و اقتدار در حوزه دفاع برسد.وی با بیان اینکه 
دانشگاه‌های ما پایه خلق امنیت و اقتدار بوده‌اند، تصریح کرد: »درحال‌حاضر نیروهای امنیتی و دفاعی کشور در نقاطی 
حضور دارند که آن نقاط به‌نوعی حیاط‌خلوت‌های ابرقدرت‌ها در حوزه نانو تا حوزه هوافضا محسوب می‌شوند و تمام 

این دستاوردها پس از انقلاب توسط دانشمندان جوان و نیروهای دفاعی و نظامی محقق شده است.«

یکپارچه‌سازی کارت بلیت 
قطارهای حومه‌ای، مترو و 
اتوبوس‌های بی‌ آر تی

مصطفی رستمی

 محمد جواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات و فن آوری اطلاعات با تاکید بر این که عدالت ارتباطی ، زیر مجموعه 
عدالت اجتماعی است، گفت : امروز دنیا در عصر ارتباطات قرار دارد و دشوار است که دسترسی به فضای مجازی برای 
عده ای وجود نداشته باشد. دسترسی به فضای مجازی هم از باب علم اندوزی و هم برای ارائه خدمات توسط دولت 
لازم است، همه گیری کرونا سبب شد نیاز مردم به این فضا بیشتر شود به طوری که قشر عظیمی از جامعه دانشجویی 
، دانش آموزی و معلمان و اساتید برای برقراری آموزش از این فضا استفاده می کنند.بسیاری از کسب و کار ها بر بستر 
فضای مجازی شکل گرفته است، ارتباطات در عصر جدید یکی از حقوق اساسی جامعه شناخته می شود و پیاده سازی 
عدالت حق مردم است.وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: امروز ۹۶درصد روستاهای بالای ۲۰خانوار یک نوع 
اتصال اینترنتی دارند و ۹۸درصد جمعیت جمعیت شهری و روستایی هم به اینترنت دسترسی دارند. وزارت ارتباطات 
در انجام وظایف شبکه ملی اطلاعات از همه دستگاه ها جلوتر است اگر بخواهیم در اقتصاد دیجیتال سهم داشته باشیم 
نیاز به همکاری و کار گروهی است.وی در ادامه به نیاز های استان قزوین برای توسعه شبکه فیبر نوری اشاره کرد و 
گفت : ۲۷میلیارد و ۵۰۰میلیون تومان برای ۱۸۰کیلومتر فیبر نوری جدید در مسیر الموت اختصاص داده شده است.

عدالت ارتباطی ،
 زیر مجموعه عدالت 
اجتماعی است

محمدجواد آذری‌جهرمی

 علی نیکزاد نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی در رابطه با اقدامات مجلس در زمینه مسکن جوانان به خانه ملت گفت: در جریان 
بررسی لایحه بودجه 1400 برای تسهیل ازدواج جوانان در حوزه تسهیلات ودیعه مسکن، ساخت مسکن برای جوانان و ایجاد 
اشتغال، کارهای بسیار خوبی در کمیسیون تلفیق صورت گرفت اما در صحن مجلس با کلیات لایحه بودجه 1400 مخالفت شد و 
اکنون دولت باید لایحه جدیدی را به مجلس ارسال کند. طرح جهش تولید و تامین مسکن یکی از اقدامات بسیار خوب مجلس در 
حوزه ساخت مسکن بود که بر اساس آن دولت مکلف به ساخت یک میلیون واحد مسکونی در طول سال می‌شود اما منظور از 
تکلیف دولت به ساخت مسکن این نیست که وزارت راه‌‌و‌شهرسازی و بنیاد مسکن خودشان اقدام به ساخت مسکن کنند، بلکه این 
ارگان‌ها باید کارهای راهبری را انجام داده و فرآیند ساخت مسکن را تسهیل کنند، مانند کاری که ما در دولت قبل با مسکن مهر 
انجام دادیم. دولت قبل به صورت مستقیم خانه نساخت، بلکه با برداشتن موانع پیش‌روی سازندگان و با ارائه تسهیلات ارزان‌قیمت 
و زمین مناسب، فرآیند ساخت مسکن را تسهیل کرد. ما آن زمان با کاهش هزینه‌هایی مانند بیمه تامین‌اجتماعی، مالیات، عوارض 
شهرداری و هزینه نظام مهندسی، سالانه بیش از یک میلیون خانه می‌ساختیم. تاکنون 5ماده از طرح جهش تولید و تامین مسکن 
مورد تصویب نمایندگان قرار گرفته و امیدواریم در ۲ هفته آینده به صورت کامل بررسی شده و به شورای نگهبان ارسال شود؛ این 

طرح از جمله کارهای ارزشمندی است که مسکن را به عنوان موتور محرکه اقتصاد کشور به حرکت درخواهد آورد.

طرح جهش تولید مسکن، 
موتور محرکه اقتصاد را به 
حرکت در می‌آورد

 علی نیکزاد

 ۴۲ سال قبل صادرات ایران حدود نیم میلیارد دلار بود اما سال قبل بیش از ۴۰میلیارد دلار صادرات داشتیم. پیش 
بینی این است که سال جاری صادرات و واردات ایران از ۸۰ میلیارد دلار عبور خواهد کرد. رییس کل گمرک ایران با بیان 
این مطلب گفت: هم‌اکنون ۱۴ایکس ری کامیونی در کشور فعالیت می‌کند اما با توجه به تعدد مرزها به ۵۰ ایکس ری 
نیاز داریم. مهدی میراشرفی افزود: در هفته گذشته قرار تولید ایکس ری داخلی به صورت BOO منعقد شد که بر این 
اساس با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی چهار ده ایکس ری دیگر به ظرفیت اشکارسازهای گمرکات افزوده هواهد شد. 
در همین ایام پنج دستگاه ایکس ری خودرویی در مرزهای زمینی و با تردد مسافر مستقر شده است. همچنین 
حدود۱۰۰دستگاه ایکس ری چمدانی در گمرکات فعال است.به گفته معاون وزیر اقتصاد، با بسط و گسترش کارشناسان 
مجازی بحث مراوده چهره به چهره به حداقل رسید. همچنین سعی شده است عمده اقدامات گمرک در محیط الکترونیک 
و مجازی انجام شود.میراشرفی گفت: با استفاده از ظرفیت ماده۴۲ قانون امور گمرکی، چند میلیارد دلار کالا در شرایط 
تحریم برای کاهش رسوب با حکم ترخیص شده است. همچنین برای حمایت تولید در سال جاری از ظرفیت انبارهای 

اختصاصی نیز استفاده  بیشتر ی شده است . و نیز از انبار اختصاصی ایران خودرو بهره برداری خواهد شد./ تسنیم

صادرات
 نیم میلیارد دلاری ایران‌
 ۴۰ میلیارد دلار شد

مهدی میراشرفی

عباس علی‌آبادی، مدیرعامل شرکت مپنا با اشاره به اینکه مپنا از دریافت تسهیلات صندوق توسعه ملی 
محروم است، اظهار کرد: در حالی که حتی شرکت‌های خارجی هم می‌توانند از تسهیلات صندوق توسعه ملی 
ایران استفاده کنند، طی ۱۰ سال گذشته، به دلیل اینکه  بیش از ۲۰ درصد سهام مپنا دولتی‌است، حتی یک 
سنت از این تسهیلات به این گروه تخصیص داده نشده است. این در حالی است که سهام دولتی مپنا عمدتا با 
واسطه بوده و سهام مستقیم دولتی محسوب نمی‌شود. وی با بیان اینکه بارها خواستار واگذاری سهام دولتی مپنا 
به منظور ایجاد امکان بهره‌مندی از تسهیلات صندوق توسعه ملی شده‌ایم، تصریح کرد: اقدامات گسترده‌ای را 
در حوزه انرژی در دست اجرا داریم که یکی از مهم‌ترین آنها تبدیل واحدهای سیکل ساده به سیکل ترکیبی 
است. در همین راستا شرکت مپنا با تامین منابع از مردم و بدون استفاده از منابع دولتی، سه نیروگاه بزرگ کشور 
را از حالت سیکل ساده به سیکل ترکیبی تبدیل کرده است. البته قرار بود طبق قانون، منابع حاصل از صرفه‌جویی 
صورت‌گرفته در سوخت، به مپنا پرداخت شود که تا این لحظه هیچ اقدام مشخصی در این راستا صورت نگرفته 
است. اگر این پرداخت‌ها انجام می‌شد به طور قطع می‌توانستیم آن را به توسعه همین فعالیت‌ها تخصیص دهیم.

عباس علی‌آبادی
 کارنامه موفق در 
سرمایه‌گذاری

سرگرد نظری معاون هماهنگ‌کننده پلیس مترو گفت: ۴ هزار نفر از دستفروشان فرم پرکرده‌اند و شناسایی شده‌اند 
اما تنها ۱۰ درصد این افراد حاضر هستند ساماندهی شوند و اگر حمایت‌های قضایی نباشد با شرایط موجود این معضل 
روز‌به‌روز افزایش میی‌ابد. به گزارش تسنیم، نخستین جلسه هم‌اندیشی ساماندهی دستفروشان متروی تهران با حضور 
مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه، مدیرعامل شرکت ساماندهی مشاغل شهر تهران، جانشین یگان 
حفاظت شهرداری تهران و مدیرعامل شرکت شهربان و حریم‌بان شهرداری تهران به میزبانی شرکت بهره‌برداری متروی 
تهران و حومه برگزار شد. فرنوش نوبخت، مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه درباره این موضوع گفت: 
در حال حاضر با شرایط سخت اقتصادی، دستفروشی به پدیده‌ای همیشگی در متروی تهران تبدیل شده و امیدواریم 
با همفکری و کمک شرکت ساماندهی مشاغل، شرکت شهربان و حریم‌بان و یگان حفاظت شهرداری تهران، راهکاری 
برای حل این موضوع پیدا کنیم.  معاون هماهنگ‌کننده پلیس مترو نیز گفت: پدیده دستفروشی در متروی تهران 
تبدیل به یک معضل شده است؛ 4 هزار نفر از دستفروشان فرم پر کرده‌ و شناسایی شده‌اند اما تنها 10 درصد این افراد 
حاضر هستند ساماندهی شوند و اگر حمایت‌های قضایی نباشد با شرایط موجود این معضل روز به روز افزایش میی‌ابد. 

شناسایی
 ۴ هزار دستفروش
 در متروی تهران

شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه

علی رسولیان مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران گفت: اراضی واگذار شده 
در شهرک‌های صنعتی کشور که تاکنون به واحد یا خط تولید تبدیل نشده است پس گرفته و به 
سرمایه‌گذاران نیازمند واگذار می‌شود. این اراضی در سطح کل شهرک‌های صنعتی ایران شناسایی 
می‌شود و در صورتی که عملیات ساخت واحد روی آن انجام نگرفته باشد در چارچوب قانون به مزایده 
گذاشته می‌شود. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس هیأت مدیره اظهار داشت: ممکن است 
افرادی باشند که به دلیل داشتن مشکلات یا متاثر از شرایط بد اقتصادی، توانایی ساخت واحد تولیدی 
را از دست داده باشند که این مهم در بازپس‌گیری اراضی آنها در شهرک‌های صنعتی مورد توجه قرار 
می‌گیرد اما هدف شرکت شهرک‌های صنعتی، فعال‌سازی واحدهای تولیدی در همه زمین‌های واگذار 
شده به تولیدکنندگان است از این پس، میزان پیشرفت همه زمین‌هایی که به تولیدکنندگان برای 
ساخت واحد تولیدی در شهرک‌های صنعتی کشور واگذار می‌شود به طور دقیق رصد می‌شود تا به 

توسعه صنعتی مناطق کمک شود و زمین بدون بهره‌برداری مناسب در شهرک‌ها باقی نماند./ایرنا

واگذاری زمین‌های بلااستفاده 
در شهرک‌های صنعتی به 
سرمایه‌گذاران

علی رسولیان 

گوشی‌های موبایل به بخش جدانشدنی از زندگی و کار بسیاری از مردم تبدیل‌شده‌اند و با بهبود کارآیی و گسترش 
امکانات این دستگاه‌ها، میزان استفاده از آنها نیز افزایش‌ یافته است. براین اساس بیمه سامان »بیمه تلفن همراه« خود 
رابه بازار عرضه کرده‌است. محمدرضا آقاجانی، مدیر بیمه‌های مهندسی و رشته‌های خاص بیمه سامان با اعلام این 
خبر افزود: سلایق مردم تغییر کرده و تلفن‌های هوشمند و اینترنت تقاضاهای جدیدی ساخته است، بیمه سامان در 
این شرایط تلاش می‌کند، با ارائه محصولات جدید پاسخگوی این تقاضا باشد و به‌موازات تسهیل خرید خدمت و صدور 
بیمه‌نامه، تلاش می‌کند، فرآیند پرداخت خسارت نیز با سهولت انجام گیرد و رضایت حداکثری مشتریان فراهم شود. 
اگر دستگاه تلفن‌همراه در معرض آسیب‌هایی چون ضربه، آب‌دیدگی، آتش‌سوزی و حتی نوسانات برق قرار گیرد 
استفاده از دستگاه را غیرممکن می‌سازد. این موضوع باعث شد تا بیمه سامان محصول جامع بیمه‌ای که ریسک‌های 
احتمالی در انتظار این ابزار را پوشش دهد را طراحی و برای جلب رضایت جامعه به بازار عرضه کند. پوشش بیمه 
موبایل‌ها بخشی از نگرانی کاربران را از بین می‌برد، آب‌دیدگی و نم‌زدگی، نوسانات برق و اتصال کوتاه، ضرب‌خوردگی 

و شکستن، آتش‌سوزی و انفجار، سیل و توفان، سرقت با شکست حرز تعهدات بیمه‌گر در این بیمه‌نامه است. 
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12 هفته‌نامه اقتصادی ایران

فرمانده انتظامی استان اصفهان از کاهش 17 تا 21 درصدی 
تصادفات منجر به فوت و جرح وخسارت، شناسایی و کشف 5 هزار 
و 630 دستگاه ماینرتولید ارز دیجیتال، کشف 52 تن مواد مخدر 
و انهدام 80 باند، تشکیل گروه ویژه برخورد با سارقان کیف قاپ و 
موبایل وشناسایی وتوقیف 1481 سایت مجرمانه در استان خبر 
داد و در خصوص طرح جدید محدوده ترافیکی مرکز شهر اصفهان، 
گفت: این طرح پس از بررسی‌های دقیق همه جوانب آن با هدف 
آسایش بیشتر مردم جایگزین طرح زوج وفرد در سال آینده 
می‌شود. سردار محمدرضا میرحیدری در نشست خبری دهه 
مبارک فجر99، با گرامی داشت این ایام فرخنده یاد امام وشهیدان 
والامقام را گرامی داشت و اظهار کرد:.: علیرغم همه دشمنی‌های 
استکبار جهانی بویژه تحریم‌های ظالمانه برای جلوگیری از 
پیشرفت نظام اسلامی به لطف الهی وایستادگی مردم و رهبری 
معظم انقلاب اسلامی استوار به حرکت پر شتاب خود برای رفع 
مشکلات گام برمی دارد وتکیه گاه مظلومان عالم شده است.کسانی 
که دنبال بودند ایران اسلامی را دچار آشوب کنند امروز خودشان 
گرفتار شده‌اند.وی در ادامه با اشاره به نقش کلیدی ورسالت سنگین 
نیروی انتظامی در امنیت عمومی و داخلی کشور گفت: بهترین 
واژه‌ای که می‌توان به آن افتخار کرد عنایت فرمانده کل قوا است 
که نیروی انتظامی را مظهر اقتدار ملی است و کارکنان ما را 
مجاهدان فی سبیل‌ا... دانستند.او  با بیان اینکه اگرچه نیروی 

انتظامی تا رسیدن به جایگاهی که در تراز نظام جمهوری اسلامی 
باشد فاصله دارد، گفت: اما مهمترین راهبرد ناجا امروز حرکت به 
سمت جایگاه مقدسی است که پلیس باید در جمهوری اسلامی 
ایفای نقش کند و در تراز نظام اسامی قرار گرفته و در خدمت 

مردم باشد.
فرمانده ارشد پلیس استان اصفهان اولویت‌های پلیس در 
اجرای منویات فرمانده معظم کل قوا را مورد اشاره قرار داد و تصریح 
کرد: ارتقا معرفت دینی، روحیه ولایت مداری و ترویج تفکر انقلابی 
و جهادی، توسعه آموزش و مهارت گرایی و تحقق پلیس هوشمند، 
تسهیل و ارتقای کمی و کیفی خدمات انتظامی به مردم، پیشگیری 
از جرایم، اشراف اطلاعاتی با تاکید بر یکپارچه سازی و توسعه 
بانک‌های اطلاعاتی و تدوین اطلس ماموریتی، توسعه و ارتقا 
آمادگی توان عملیاتی یگان‌ها، مقابله با قاچاق کالا، ارز و سوخت و 
مبارزه با مواد مخدر و توزیع کنندگان آن، مقابله همه جانبه با 
سرقت‌های خرد و کلان و کاهش تصادفات و تلفات جانی و ارتقای 
نظم و انظباط اجتماعی و در نهایت ارتقا خدمات معیشتی برای 
کارکنان ناجا ازاولویت‌های مهم پلیس استان است. سردار 
میرحیدری به عملکرد 10 ماهه فرماندهی اتظامی استان اشاره 
کرد وبا بیان این که امسال 3 میلیون و 924 هزار و 535 تماس با 
مرکز فویت‌های 110 داشتیم که 84 درصد عملیاتی شده است، 
گفت: روزانه 534 ماموریت عملیاتی از طریق این سامانه داشته 

ایم. البته پلیس‌های تخصصی در اجرای ماموریت‌های ذاتی خود 
مراجعات مردمی و ارجاعاتی نیز از مراجع قضایی دارند که این رقم 
را افزایش می‌دهد. فرمانده انتظامی استان با اشاره به آزادی چند 
هزار زندانی به دلیل شیوع ویروس کرونا و طرح‌های قضایی زندان 
زدایی، گفت: اما در ارتباط با کنترل جرایم با همت و حمایت مردم 
امروز در استان توفیقات خوبی به دست آورده‌ایم به طوری که به 
غیر از 3 بخش سرقت اماکن، سایر و عنف، همه سرقت‌ها کاهشی 
بوده است.وی با بیان اینکه در 10 ماهه امسال 51 درصد افزایش 
انهدام باندهای سرقت و 27 درصد افزایش دستگیری سارقان 
داشته ایم، افزود: در وقوع سرقت 4 درصد افزایش و در کشف 

سرقت نزدیک به 14 درصد افزایش داشته ایم. 
در گلوگاه‌های استان مشکلاتی داریم که در شورای تامین 
مطرح و برای رفع مشکلات آن تلاش می‌کنیم، همچنین پیگیر 
تصویب در شورای امنیت کشور هستیم تا در ارتباط با دستگیری 
مجرمان و سارقان درحال حرکت، ضریب امنیتی استان را بالا 
ببریم. وی  با بیان اینکه در 10 ماهه امسال شاهد کاهش 7.2 
درصدی جعل بوده‌ایم و 83 درصد موارد جعل در استان کشف 
شده، گفت: کلاهبرداری 8.4 درصد افزایش داشته که 86 درصد 
آن کشف و 10 باند در این رابطه منهدم شده است.وی از افزایش 
5.9 درصد قتل در استان طی 10 ماهه امسال خبر داد و 
خاطرنشان کرد: تا مهرماه آمار قتل‌ها در استان کاهشی بود، ولی 
در 3 ماهه اخیر متاثر از وضعیت و مشکلات اقتصادی، آمار قتل در 
استان افزایش یافت که غالب آنها مربوط به اتباع خارجی و مهاجران 
است، ولی در استان اصفهان پذیرفتنی نیست. طی این مدت 96.7 
درصد قاتلان شناسایی و دستگیر شده‌اند و درصد کمی هم 
شناسایی شده و تحت تعقیب پلیس آگاهی هستند.وی با بیان 
اینکه طی این مدت شاهد کاهش 45.5 درصدی آدم ربایی بوده 
ایم، ‌گفت: کشفیات آدم ربایی 116 درصد است به طوری که 
مواردی نیز از سال‌های قبل کشف شده است.این مقام انتظامی 
در ادامه به عملکرد پلیس راهور استان طی 8 ماهه امسال اشاره 
کرد و گفت: در تصادفات درون شهری شاهد کاهش 5 درصدی 
جان باختگان و 6 درصدی تعداد تصادفات بوده ایم. همچنین 
تصادفات موتورسیکلت 5 درصد کاهش داشته، تعداد مجروحان 
تصادفات 25 درصد افزایش داشته و تصادفات خسارتی نیز47 
درصد کاهش یافته است.وی با تحلیل تصادفات، پرحادثه‌ترین 
روز را شنبه با 17.3 درصد سهم در تصادفات ذکر کرد وافزود: 

پرحادثه‌ترین ساعت شبانه‌روز نیز ساعت 14 تا 16 است که 11.4 
درصد حوادث را به خود اختصاص داده است و بیشترین علت 
تصادفات عدم توجه به جلو بوده که 37 درصد حوادث را به خود 
اختصاص داده است.او به اقدامات پلیس راهور در مقابله با آلودگی 
هوا نیز اشاره و تصریح کرد: طی این مدت برخورد با خودروهای 
فاقد معاینه فنی 78 درصد، خودروهای دودزا 3 درصد و اعمال 
قانون کامیون‌ها یک درصد افزایش داشته است.وی نقش 18 
درصدی همیاران پلیس در کاهش تصادفات را هم یادآور شد و 
گفت: به دنبال توسعه این ظرفیت هستیم تا با گذر از کرونا بتوانیم 
فراتر از گدشته در جهت فرهنگ سازی ترافیک عمل کنیم. وی  
با اعلام اینکه در 10 ماهه امسال تعداد تصادفات فوتی، جرحی 
وخسارتی در استان 17 تا 21 در صد کاهش داسته است.وی با 
بیان اینکه در حوزه برون شهری در برخورد با تخلفات در استان 3 
درصد کاهش داشته ایم، گفت: در اعمال قانون 3 درصد کاهش 
و در انتقال خودرو به پارکینگ 13 درصد کاهش داشته ایم.وی 
درباره سهم وسایل نقلیه موثر در تصادفات برون شهری گفت: 
سواری 36 درصد، وانت 9 درصد، کامیون 8 درصد، موتور 9 درصد، 
اتوبوس 1 درصد، ‌مینی بوس 1 درصد و عابر پیاده 1 درصد در 
تصادفات منجر به فوت برون شهری سهم داشته است. او  با بیان 
اینکه هم گیری کرونا باعث شد در برخی حوزه‌ها مثل تصادفات 
برون شهری شاهد کاهش باشیم، گفت: البته محدودیت‌ها در 
برخی روزها و ساعات باعث افزایش تصادفات درون شهری شده 
است.فرمانده انتظامی استان با بیان اینکه در حوزه پلیس امنیت 
اقتصادی، توفیقات خوبی در شناسایی و کشف دستگاه‌های ماینر 
داشته ایم، افزود: 5 هزار و 630 دستگاه ماینر در استان جمع‌آوری 
شده است.وی با اعلام اینکه پلیس مبارزه با مواد مخد ر استان در 
طول 10 ماهه امسال 2 هزار و 357 طرح اجرا کرده، گفت: امسال 
به دلیل شرایط کرونای‌ی و زندان‌ها بیشتر بر برخورد با توزیع 
کنندگان و باندها تمرکز داشته ایم، به طوری که 13 درصد رشد 
برخورد با باندها و 10 درصد افزایش برخورد با حمل کنندگان مواد 
مخدر داشته ایم، اما در جمع‌آوری معتادان با کاهش 14 درصدی 
روبرو بوده ایم. وی کشفیات مواد مخدر در استان طی 10 ماه 
گذشته را نزدیک به 45 تن اعلام کرد وگفت: این رقم 2 درصد 
افزایش نسبت به مدت مشابه قبل داشته، به علاوه 80 باند نیز 
شناسایی و متلاشی شده است، باندهایی در عمق کویر منهدم 
شده که حاصل تعامل بسیار خوب پلیس مبارزه با مواد مخدر استان 

با استان‌های همجوار است. ضمن اینکه با تخصیص پرنده‌هایی که 
ناجا برای استان پیش‌بینی کرده به‌زودی شاهد ارتقا ضریب امنیت 
کویر و تشدید برخورد خواهیم بود.وی در ادامه اقدامات پلیس فتا، 
را مورد اشاره قرار داد و گفت: پلیس فتا طی این مدت هزار و 481 
سایت مجرمانه شناسایی کرده که رشد 20 درصدی داشته است. 
امسال 8 طرح عملیاتی اجرا شده و بازدیدهای نظارتی و آموزشی 
از 963 واحد اینترنتی انجام شده که رشد 10 درصدی داشته 
است.وی  از رشد 50 درصدی در حوزه شناسایی کسب و کارهای 
اینترنتی خبر داد و افزود: برگزاری 36 جلسه آموزش همگانی 
حضوری و 72 جلسه آموزش همگانی غیرحضوری. همچنین 
226 محتوای آموزشی با موضوع آسیب‌های فضای مجازی در 
بستر رسانه‌ منتشر شده است. همچنین برداشت اینترنتی 55 
درصد کاهش داشته و مزاحمت‌های اینترنتی 30 درصد رشد 
داشته است.سردار میرحیدری از راه‌اندازی مرکز فوریت‌های 
سایبری در پلیس فتای اصفهان برای اولین بار در کشور خبر داد و 
گفت: اطلاع‌رسانی گسترده در خصوص جرایم، تسریع در 
شناسایی مجرمان سایبری و کشف پرونده‌های باندی از دیگر 
اقدامات پلیس فتای استان طی این مدت بوده است. وی با اشاره 
به اینکه در ارتباط با بهبود شرایط درون سازمانی مردم می‌توانند 
از طریق سامانه 197 با پلیس در ارتباط باشند، تصریح کرد: در این 
زمینه توفیقات بسیار خوبی داشته‌ایم و تعداد کل تماس‌ها با سامانه 
197 در 10 ماهه امسال نسبت به سال قبل 17 درصد افزایش 
داشته که فقط 3 درصد پیام‌ها غیرقابل بهره‌برداری و غیر مرتبط 
بوده است. وی زندان زدایی و کرونا را باعث کاهش جمعیتی 
کیفری زندان‌ها دانست و گفت: بالغ بر 10 هزار آزادی زندانیان در 
استان داشتیم که کار پلیس را تا مقداری سخت‌تر کرد.وی با اشاره 
به اینکه اصفهان با تعداد مهاجران زیاد و حاشیه نشینی در مراکز 
ماده 16 کمبود دارد و دولت باید توجه بیشتری به این حوزه داشته 
باشد، گفت: این آمادگی را داریم که در مناطق آسیب خیز اصفهان 
پلیس مستقر شود چون مردم این مناطق مطالبه جدی دارند. او 
در ادامه با بیان اینکه راه حل مقابله با بد حجابی وناهنجاری‌ها در 
جامعه از طریق پلیس نیست، گفت: اما متاسفانه در بسیاری از موارد 
کم کاری‌ها‌ی دستگاههای مسئول به عهده پلیس است و مردم 
نیز از پلیس مطالبه دارند اما به دنبال این هستیم که دستگاه‌های 
فرهنگی را پای کار بیاوریم و این آسیب را با اقدامات فرهنگی 

وبرخورد‌های ایجابی واغنایی موثر ساماندهی کنیم.

افزایش 51 درصدی انهدام باندهای سرقت و برخورد با 1481 سایت مجرمانه در اصفهان

 سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با تاکید بر اینکه هیچ صحنه‌ای برای سپاه بن‌بست ندارد، گفت: هنر سپاه شکستن قدرت‌های استکباری است. به 
گزارش اعتبار به نقل از سپاه‌نیوز، همزمان با ایام سالروز عملیات غرور‌آفرین والفجر 8 و روز حفاظت اطلاعات، وی در ارتباط ویدئو‌کنفرانسی با فرماندهان نیروها، سپاه‌های استانی و سازمان حفاظت 
اطلاعات سپاه گفت: هنر سپاه شکستن قدرت‌های استکباری است. سپاه در دامنه قله‌ای است که از آن قله ولی‌فقیه با تدابیر نورانی خود چشمه‌های حکمت را جاری می‌کند و فرمول‌های غلبه را می‌آموزاند، 
با این منطق سپاه در هیچ صحنه‌ای شکست نمی‌خورد. او با تاکید بر اینکه سپاه خود را خادم ملت ایران می‌داند و پیشگام برای رفع مشکلات مردم است، گفت: مردم عزیز ما نیز در تمام صحنه‌های سخت، 
سپاه را تنها نگذاشتند و مادامی که ارتباط سپاه، مردم و امام امت برقرار است هیچ قدرتی قادر نیست ما را شکست دهد. وی در پایان اطلاعات را حیاتی‌ترین سرمایه نهاد قدرتمندی مانند سپاه توصیف 
و با قدردانی از تلاش‌ها و مجاهدت‌های فرماندهان و کارکنان سازمان حفاظت اطلاعات سپاه، تصریح کرد: دشمن نباید کرانه‌های قدرت ما را ببیند؛ ابهام‌سازی برای دشمن بخشی از قدرت ما است. 
اگر امروز قدرت نیروهای هوافضا، دریایی و زمینی ما دست‌نخورده باقی مانده و دشمن نمی‌تواند اجزا و ارکان و گسترش این قدرت را ببیند، محصول این است که بین فرماندهی، حفاظت و تک‌تک 
پاسداران عزم و اراده جدی در صیانت از سپاه وجود دارد؛ هر چند گاهی برای ایجاد بازدارندگی و دقیق کردن محاسبات دشمن در رزمایش‌ها یا مصاحبه‌ها بخش‌هایی از قدرت‌مان را نشان می‌دهیم. 

هیچ صحنه‌ای 
برای سپاه 
بن‌بست ندارد

سلامت

مصرف زیاد قند، نمک و چربی خطر کرونا را بیشتر می‌کند
خانه نشینی اجباری این روزهای کرونایی، یکی از عواملی است که مصرف 
تنقلات و غذاهای آماده را افزایش داده است. مواد غذایی پرنمک، شیرین و پر 
چرب زمینه ساز اضافه وزن و چاقی و به تبع آن افزایش احتمال ابتلا به کرونا، 
دیابت، پرفشاری خون، چربی خون بالا، کبد چرب و غیره می‌شوند و خود این 

بیماری‌ها خطر ابتلا و مرگ ناشی از کووید ۱۹ را افزایش می‌دهد.‏
در این دوران باید بیشتر مراقب سلامتی خود باشیم و به مواد غذایی و 
تنقلاتی که خریداری و مصرف می‌کنیم بیشتر توجه داشته باشیم. در واقع به 
جای مصرف تنقلات و مواد غذایی با نمک و چربی و قند بالا از مواد غذایی با 
نمک و قند و چربی کمتر استفاده کنیم تا این دوران همه گیری را با سلامتی 

پشت سر بگذاریم.‏
بنابراین برای بالاتر بردن ایمنی بدنتان در دوران همه گیری کرونا از مواد 
غذایی کم چرب، کم نمک و با قند کمتر استفاده کنید. به جای استفاده از 
نوشابه و نوشیدنی‌های شیرین، از دوغ یا ماءالشعیرهای بدون قند در وعده‌های 
غذایی استفاده کرده و مصرف سس مایونز را محدود کنید. سالاد خود را با 

چاشنی‌هایی همچون انواع سرکه، آبغوره، آبلیمو، آب نارنج و سبزیجات معطر 
مصرف کنید.‏ روزانه ماست و شیر و پنیر کم چرب مصرف و استفاده از فست 
فودها مثل انواع پیتزا، سوسیس و کالباس و غذاهای کنسروی را که حاوی 
سدیم و نمک زیادی هستند، محدود کنید تا احتمال ابتلا به کرونا کمتر شود.‏

در دوران قرنطینه به جای مصرف تنقلات چرب و پر نمک مانند آجیل و 
تخمه‌های نمکی، چیپس، انواع پفک، و مواد شیرین مانند انواع شیرینی و 
 بیسکویت و نوشیدنی‌های شیرین شده با قند، از انواع میوه‌ها 

استفاده کنید.
 انواع نوشابه‌ها و آبمیوه‌های صنعتی، آب نبات، شکلات، نوشیدنی‌های 
شیرین مثل شربت‌ها، انواع مربا و انواع شیرینی‌های خشک و‌تر حاوی مقادیر 
زیادی مواد قندی است و مصرف زیاد مواد قندی هم موجب تحریک و تضعیف 
سیستم ایمنی بدن می‌شود. در مصرف آنها افراط نکنید.‏ یادتان باشد، احتمال 
ابتلای افراد چاق به کرونا بیش از دیگر افراد است پس مراقب وزن خود باشید 

و حتی‌الامکان از بیرون غذا تهیه نکنید.‏

ملاتونین هورمون خواب است و با تاریک‌تر شدن هوا توسط غده اپی‌فیز 
در مغز شما ترشح می‌شود و باعث می‌شود کم کم آماده خواب شوید. 
مهمترین مسئولیت این هورمون تنظیم ریتم شبانه‌روزی بدن و چرخه 
خواب است. علاوه بر بهبود خواب، هورمون ملاتونین در مدیریت سیستم 
ایمنی بدن، فشار خون و سطح هورمون کورتیزول هم نقش دارد. بهبود 
سلامت چشم، کاهش علائم افسردگی فصلی و کاهش ریفلاکس معده از 

دیگر فواید این آنتی‌اکسیدان است.‏
اما مشکل اینجاست که هر چه سنتان بیشتر شود این هورمون کمتر 
در بدنتان ترشح خواهد شد. بنابراین پزشک ممکن است برای خواب بهتر 
شما، مکمل ملاتونین تجویز کند. اما جالب است بدانید که این مکمل فقط 
به بهبود خواب شما کمک نمی‌کند و مطالعات اخیر محققان دانشگاه توکیو 
در ژاپن نشان می‌دهد که ملاتونین در بهبود حافظه و جلوگیری از زوال 

شناختی هم نقش دارد.‏
بر اساس این مطالعات، ملاتونین حاوی دو متابولیت به نام‌های 
‏AFMK‏ و ‏AMK‏ است که در بهبود حافظه نقش دارند. متابولیت 
مولکول‌هایی هستند که ملاتونین به محض ورود به بدن به آن‌ها تجزیه 
می‌شود. این مطالعه نشان می‌دهد ملاتونین و متابولیت‌های آن در 

هیپوکامپ مغز تجمع میی‌ابند که مسئول حافظه و خاطرات است.‏
درست است که ملاتونین در کاهش ریسک ابتلا به زوال عقل و آلزایمر 
موثر است، اما بر اساس مطالعات قبلی، رژیم غذایی و ورزش منظم نقش 
موثری در کاهش ابتلا به آلزایمر و زوال شناختی دارند. بهترین رژیم غذایی 
برای سلامت مغز، رژیم غذایی مدیترانه‌ای است که به طور معمول شامل 
چربی‌های اشباع نشده مانند روغن زیتون، آجیل و آووکادو، همراه با 

سبزیجاتی مانند کرفس، اسفناج و هویج می‌شود.‏

است که میوه‌های تازه سرشار از ویتامین هستند اما محققان می‌گویند 
افرادی که میوه خشک مصرف می‌کنند هم به طور کلی سالم‌تر از کسانی 
هستند که این میوه‌ها را نمی‌خورند. به گفته آنها، در روزهایی که میوه 
خشک مصرف می‌کنیم، مقادیر بیشتری از مواد مغذی اصلی نسبت به 

روزهایی که مصرف نمی‌کنیم، دریافت می‌شود.‏
همچنین میوه خشک می‌تواند گزینه مناسبی برای یک میان وعده 
مغذی باشد و جایگزین کیک و بیسکویت و شکلات یا تنقلاتی مثل چیپس 
و پفک شود. البته به شرطی که میوه خشک بدون شکر اضافه شده را انتخاب 

کنید.‏

از سوی دیگر، یک واحد میوه خشک از نظر مقدار، کمتر از واحد همان 
میوه به صورت تازه آن بوده و میوه خشک می‌تواند به افراد کمک کند تا 
میوه بیشتری مصرف کنند. میوه خشک در سفرها یا ساعات کاری که امکان 
خوردن میوه تازه برایتان فراهم نیست یک گزینه بسیار مناسب است. در 
عین حال مضرات انواع میوه‌های فرآوری شده مثل کنسرو و کمپوت را هم 
ندارد. آنها در طول سال در دسترس هستند، از نظر کیفیت قابل قبولند و 
می‌توان آنها را برای مدت طولانی‌تر نسبت به میوه‌های تازه نگهداری کرد. 
همچنین بسیاری از آنها نسبت به نمونه‌های تازه خود در هر وعده هزینه 

کمتری دارند.‏

تأثیر مکمل ملاتونین در افزایش حافظه ‏

نقش میوه‌های خشک در سلامتی ‏

حقوق اجتماعی - توسعه ی فرهنگ صلح و سازش )3(
بسم ا... الرحمن الرحیم

  مبانی طرح حمایت از بزه دیدگان 
معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه  در این خصوص آماده 
استقبال و پذیرش  تمامی نهادهای مردمی  ، سمن ها ، خیرین ، صاحبان 
حرف و مشاغل و ارباب ایده ها ونظرات بنیادی خواهد بود  . با مطالعه ی  بخشی 
از مبحث مهم حمایت از بزه دیدگان  اثر آقای دکتر عبدالعلی توجّهی   اهمیت 
موضوع حمایت از بزه دیدگان آشکارتر می گردد .  بزه دیده یکی از ارکان مهم 
پدیده مجرمانه است که متاسفانه تا کنون در پژوهش های جرم شناسی و 
سیاست  های جنایی جوامع موقعیت واقعی و تعیین کننده خود را نیافته 
است.  صاحب نظران مسائل حقوق جزا و جرم شناسی بیشترین تلاش خود 
را بر عناصری چون جرم ، مجرم و مجازات متمرکز نموده اند ، در نتیجه قربانی 
جرم که اغلب در وقوع جرم تقش موثری ایفا می کند از نظر دور مانده است . 
با ظهور بزه دیده شناسی  گام های بلندی به منظور مطالعه ی علمی بزه دیدگان 
و شناسایی ویژه گی ها و عملکرد آنان در ارتکاب جرم  برداشته شده و به سبب 
تاثیر گذاری انگیزه های اخلاقی و مذهبی بر بزه دیده شناسی ، چشم انداز 
جدیدی تحت عنوان حمایت از بزه دیدگان فراروی بزه دیده شناسان قرار 
گرفته است  بزه دیده شناسی که در آغاز به مطالعه ویژه گی ها و تقش بزه دیده 
در تکوین جرم و همچنین رابطه ی قربانی جرم با مجرم پرداخته بود ، از اواخر 
سالهای 1970-1975 ، ضمن حفظ هویت قبلی خویش ، چشم انداز وسیع 
تری را مورد توجه قرار داد که در آن شخصیت بزه دیده به عنوان یک انسان ، 
بدون توجه به فعلیت یافتن عمل جنایی و دخالت وی در وقوع جرم مد نظر واقع 
شد . این تحول که تحت عنوان حمایت از بزه دیدگان  به بزه دیده شناسی ثانوی 
یا بزه دیده شناسی کنشی معروف گردید و در زمانی کوتاه از یک سو به تاسیس 
سازمانها ، انجمن ها و صندوق های حمایت از بزه دیدگان از سوی دیگر به ایجاد 
تحول در قوانین جزایی برخی از کشورها در جهت ملاحظه حقوق و موقعیت 
حقوقی بزه دیدگان و تامین خسارت توسط دولت ها منجر شد . بعلاوه حمایت 
از بزه دیدگان به تدریج به حمایت از قربانیان غیر مستقیم جرم یعنی افرادی که 
به نوعی با قربانیان مستقیم ارتباط دارند ) افراد تحت تکفل و خانواده قربانی ( 
تسّری داده شد . قبل از پرداختن به حقوق بزه دیدگان و کیفیت احقاق آن ، طرح 

این سوال ضروری است که اصولا مبنای طرح حمایت از بزه دیدگان چیست ؟ 
بویژه اگر ما بزه دیده را در تحقق بسیاری از جرائم سهیم دانسته و مقصر بدانیم 

جمایت از وی چه توجیهی خواهد داشت ؟
الف  - مبنای فلسفی و ایدئولوژیک 

آقایان والک لیت  و ماوبای   در بزه دیده شناسی انتقادی خویش حمایت 
از بزه دیده را دارای زیر بنای فلسفی و ایدئولوژیک میدانند ، اصولا این مطلب 
در نظام های حقوقی مبتنی بر مذهب صادق است زیرا حمایت از مظلوم و 
دفاع از بزه دیده ای که به ناحق مورد تعدی قرار گرفته است در همه ی ادیان 
الهی بویژه در اسلام از تکالیف شرعی و از موجبات خشنودی خداوند متعال 

و رستگاری بندگان شمرده شده است . 
ب – مبنای ارزشی  

برخی دیگر ضمن تایید مبنای فوق بر ابعاد ارزشی حمایت از بزه دیدگان 
در جامعه اشاره نموده اند . به عبارت دیگر از انجا که دفاع و پاسداری از ارزشهای 
یک جامعه جزء رسالت های حقوق جزا و بلکه از اهداف سیاست های جنایی 
آن جامعه محسوب می گردد . و از سوی دیگر حمایت از نیازمندان ، مظلومان 
و بالاخص بزه دیدگان که نوعا نیازمند نیز می باشند ، جزء ارزش های جوامع به 
حساب نمی آید . و سیاست های جزایی نمی توانند با بی تفاوتی از چنین مسئله 
مهمی بگذرند . در همین راستا ، استاد دکتر عبدالفتاح می نویسد : “    حمایت 
از  قربانیان بزه کاری و کمک به انان باید بخشی از ارزشهای اساسی جامعه 
محسوب شود وی معتقد است هر جامعه نسبت به بزه دیدگان باید از نظر 
اعتقادی در اعماق نظام کلی آن جامعه ریشه بگستراند . از این رو ایجاد منابع 
قانونی که حقوق بزه دیدگان از آنها سیراب شود اهمییتی بسزا دارد ، اگر بخواهیم 
که اقدامات و سیاست های مورد نظر بر ملاحظات بشر دوستانه در مورد بزه 
دیدگان و وضعیت آنان بر معیارهای دیگری نیز مبتنی باشد ، لازم است پایه 
های حقوقی و اجتماعی  تعهدات جامعه و میز مسئولیت بزه کار را به بزه دیده 
تعیین نماییم . به نظر می رسد یکی از مهمترین مبانی طرح حمایت از بزه 
دیدگان ، گذشته از ابعاد ارزشی و ایدئولوژیک نقش بسیار ارزنده و موثر آن در 
تقلیل بزه کاری است .با این دیدگاه حنی اگر بزه دیده در بزه دیدگی خویش 
دخالت هم داشته باشد حمایت از وی امری منطقی است .       محمد اختری

مهدی ترابی بعد از جدایی جنجالی در تابستان گذشته، تنها نیم 
فصل در قطر ماند و روز گذشته به صورت رسمی با پرسپولیس قرارداد 
بست. او قراردادی یک سال و نیمه با این تیم امضا کرد. در ابتدا اعلام 
شد پرسپولیس برای جذب او باید ۱۵۰ هزار دلار به العربی پرداخت 
کند ولی ابراهیم شکوری معاون اجرایی این باشگاه اعلام کرد پولی 
برای امضای قرارداد با او پرداخت نکرده‌اند. شکوری همچنین توضیح 
داد: »بازگشت او خواسته هواداران، کادرفنی و باشگاه بوده و امیدواریم 
حضورش موجب خیر هم برای خودش و هم برای پرسپولیس و هم 
برای هواداران باشد. امیدواریم موفقیت‌هایی که با حضور ترابی به همراه 
سایر بازیکنان توانستیم به آنها دست پیدا کنیم ادامه داشته باشد. 
قرارداد او تا پایان فصل سال بعد است و بدون بند جدایی. یعنی تا پایان 
لیگ بیست و یک در پرسپولیس حضور دارد و ان‌شاا... بعد از جام‌جهانی 
بتواند تصمیم بگیرد.« مهدی از امروز در تمرینات این تیم شرکت 
می‌کند و یکی از امیدهای اصلی یحیی در نیم فصل دوم خواهد بود. 
ترابی بعد از بازگشت به جمع قرمزها حالش بسیار خوب است: »خیلی 

خوشحالم که دوباره به پرسپولیس پیوستم و امیدوارم دوباره بتوانم 
نتایج خوب و موفقیت‌آمیزی را با این تیم به دست بیاورم.« او حرف‌های 

دیگری هم زد.
انتظارات زیاد است

من همه تلاشم را می‌کنم هر چه سریعتر به آمادگی قبل برسم 
و حتی بیشتر از قبل هم تمرین می‌کنم. هواداران انتظارات زیادی از 
من دارند و امیدوارم با کمک کادر فنی و بازیکنان دوباره موفقیت‌ها را 
تکرار کنیم. با شناختی که از بچه‌ها دارم آنها به کم قانع نخواهند بود. 

دوست دارم یک بار دیگر با پرسپولیس در آسیا به موفقیت برسم.
نیم فصل خوبی نداشتم

قطعا انگیزه‌های من از قبل خیلی بیشتر است. من نیم فصل خوبی 
در تیم قطری نداشتم و دوست دارم بار دیگر موفقیت‌های قبل را تکرار 
کنم. امیدوارم با قهرمانی که به هواداران هدیه می‌دهیم اتفاقات تلخ 
گذشته را پاک کنم. خدا را شکر می‌کنم به عنوان بازیکن آزاد به 

پرسپولیس پیوستم.

مهدی ترابی بعد از بازگشت به پرسپولیس انتظارات از من زیاد است
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خبر خبر
کلانتری: با اجرای پروژه‌ها محیط ‌زیست 

دیگر تخریب نمی شود

معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان حفاظت 
محیط‌زیست گفت: از سال ۱۳۹۶ هیچ طرح اجرایی بزرگی در کشور 
بدون ارزیابی زیست محیطی شروع نشده و همین مساله به تخریب 
محیط‌زیست از سوی پروژه‌ها پایان داده است. به گزارش سازمان 
حفاظت محیط زیست، عیسی کلانتری در یک برنامه تلویزیونی، 
با اشاره به ماموریت های محیط زیست، با بیان اینکه در ۳۰ سال 
پس از انقلاب، مسایل زیست محیطی در پروژه های بزرگ اعم از 
دولتی یا خصوصی، جایگاهی نداشت، گفت: به یاد دارم در سال 
۱۳۷۶ که برنامه سوم را تقدیم مجلس کردیم من مسئول آب 
کشاورزی بودم، برای اولین بار کلمه توسعه پایدار را در راهبردها 
مطرح کردیم. در آن زمان مجلس گفت توسعه پایدار کلمه ای غربی 
است و باید حذف شود. درحالی که توسعه پایدار چهار اصل دارد 
شامل اینکه فعالیت های شما اقتصادی باشد؛ فعالیت های شما نباید 
نظم اجتماعی را برهم بزند؛ فعالیت شما نباید محیط زیست را به 
هم بریزد و در نهایت حقوق نسل های بعد باید محترم شمرده شود. 
کلانتری تصریح کرد: امروز مراقبت از کارخانه ها و واحدهای تولیدی 
که آلاینده نباشند و مراقبت از بخش کشاورزی، خدمات و صنعت 
وظیفه سازمان محیط زیست است و طبق قانون باید عمل کرد اما 
بزرگترین چالش ما این است که منافع بلندمدت درمقابل منافع 
کوتاه مدت قرار می گیرد. کلانتری با تاکید بر اینکه اکنون پنج هزار 
مگاوات از حدود ۶۰ هزار مگاوات برق از طریق سوخت مازوت تولید 
می شود؛ گفت:بر این اساس حدود ۹ درصد برق به وسیله مازوت 
تولید می شود. کلانتری همچنین به دیگر دستاورد دولت تدبیر و 
امید اشاره کرد و گفت: در تولید بنزین و گازوئیل استاندارد دستاورد 
بزرگی داشتیم. تولید بنزین و گازوئیل استاندارد در سال ۱۳۹۲، 
صفر لیتر بود. امروز بیش از ۱۵۰ میلیون لیتر در روز بنزین و گازوئیل 
استاندارد تولید و بخشی از آن را صادر می کنیم. رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست خاطرنشان کرد: اگر این کار انجام نمی شد، 
کلانشهرها قابل زیستن نبود. اگر امروز بنزین و گازوئیل تولیدی 
سال ۹۲ توزیع می شد، قتل عام مردم از آلودگی هوا به مراتب بیشتر 
از کرونا بود. این دستاورد بسیار بزرگی است که امروز یک لیتر بنزین 

تولیدی کمتر از استاندارد یورو۴ نداریم.

با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی 
رئیس جمهوری و سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی مراسم تکریم از منتخبان دوره بیست‌و‌چهارم و 
بیست و پنجم خادمان قرآن کریم برگزار شد. تاکنون ۲۵۰ 
خادم قرآنی طی ۲۳ دوره موفق به دریافت مدال خادمی 
قرآن شده‌اند. در این مراسم که با رعایت شیوه‌نامه‌های 
بهداشتی برگزار شد، رئیس جمهوری و وزیر فرهنگ و 

ارشاد اسلامی سخنرانی کردند.
حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی در 
سخنرانی خود به دریای بیکران قرآن کریم اشاره کرد: 
»بهره کافی و درست نبردن از دریای بیکران قرآن، ظلم به 
خود ما و قرآن است و بی‌تردید قرائت و تلاوت قرآن با صوت 
حسن، استفاده خوب از زبان است و همزمان ترجمه قرآن 
باید روان و سلیس بوده و به طور مرتب به روز و نو شود.«

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت رئیس جمهوری 
با بیان اینکه در زمینه قرائت و حفظ قرآن ایرانی‌ها پا به پای 
قاریان دنیا پیش می‌روند که افتخار‌آمیز است، تصریح کرد: 
فضای مجازی هم می‌تواند مشکل‌آفرین باشد و هم یک 
فرصت بی‌نظیر است و باید از فرصت‌های آن برای آموزش 
قرآن و احکام دینی و الهی نهایت استفاده را ببریم. خادمان 
انتخاب شده در این دو دوره از رشته‌های حفظ قرآن، قرائت، 
خوشنویسی و کتابت قرآن، امور هنری، مدیریت قرآنی، 
آموزش و داوری و همچنین تحقیق و پژوهش‌های قرآنی 

بودند. 
رئیس جمهوری قرآن را همانند دریای مواج بیکران 
تشبیه و بر استفاده از عمق مختلف قرآن تأکید کرد. دکتر 
روحانی در بخشی از سخنان خود به جلسات تفسیر قرآن 
کریم امام خمینی)ره( در قم پیش از انقلاب اسلامی اشاره 
کرد. رئیس جمهوری تلاش‌های خادمان قرآن کریم در 
جامعه را مقدس، سنگین و ارزشمند خواند و با اعلام اینکه 
ممکن است ترجمه‌ای به زبان ۴۰ سال پیش باشد، اما امروز 
مفاهیم و واژه‌ها عوض شده است، گفت: قرآن باید از لحاظ 
ترجمه مرتب نو شود و وزارت ارشاد موظف است بهترین 
ترجمه را در کشور تشویق کند. به گزارش مرکز روابط 
عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، سید 
عباس صالحی در سخنان خود در این مراسم به بستر فضای 
مجازی اشاره کرد: در کنار این فرصت‌های پیشین که در 
این ۴۰ سال پدید آمده، به نظر می‌آید یک فرصت و بستر 
جدیدی به نام فضای مجازی شکل گرفته است که شرایط 
کرونا به آن سرعت بخشیده و اتفاقات قابل توجهی را می‌توان 
مشاهده کرد و بسترها و زیرساخت‌هایی نیز پدید آمده است. 
به گفته وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در دوره چهل ساله 
فعالیت‌های قرآنی در کشور بیش از ۴۵ هزار کتاب در حوزه 
علوم و معارف قرآن منتشر شده است. در حوزه رسانه علاوه 
بر رادیو قرآن، شبکه قرآن و معارف سیما و خبرگزاری قرآنی، 
بیش از ۲۰ نشریه علمی پژوهشی و بیش از ۲۰ نشریه علمی 
ترویجی در حوزه قرآن منتشر می‌شود که فرصت‌هایی را 
برای تفکر، تأمل و نشر معارف قرآن کریم فراهم کرده است. 
او به ترجمه‌های محدود قرآن کریم در زمان قبل از انقلاب 
اسلامی اشاره کرد و تعداد ترجمه‌های قرآن بعد از انقلاب 
اسامی را 90 عنوان ترجمه خواند: بسیاری از آنها 
ترجمه‌های قابل توجه و استناد هستند و در دسترس فارسی 

زبانان است.
وی به فعالیت قابل توجه حوزه هنرهای قرآنی، 
خوشنویسی، نگارگری، آواها و نغمات قرآنی، شعر، هنرهای 
نمایشی و داستان در این 40 سال اشاره کرد و گفت: »یکی 
از جشنواره‌هایی که معاونت قرآن و عترت برگزار می‌کند، 
جشنواره آیات است که هر سال در حوزه مناسبات قرآن و 

هنرهای قرآنی اتفاقات خوبی رقم می‌خورد.«
 »در حوزه تلاوت قرآن، قاریان ما در فضای جهان اسلام 
جایگاه متمایز و ممتازی را پیدا کرده‌اند. در همه مسابقات 
بین‌المللی که در جهان اسلام برگزار می‌شود، قاریان ایرانی 

مقامات ویژه‌ای را پیدا می‌کنند و شاخص هستند.«
بخشی از دیپلماسی عمومی ما از طریق تلاوت برجسته 
قاریان و حافظان پدید می‌آید و یک دیپلماسی روان و قابل 
توجه و اثرگذاری بوده و هست و همین‌طور در حوزه‌های 
دیگر که فرصت‌های قابل توجهی را برای خدمت به قرآن 
کریم به وجود آورده است، در همین شرایط کرونایی این 
فضا کاملاً خودش را نشان داد. مثلاً در آزمون قرآن و عترت 
که به شکل سالانه برگزار می‌شد، امسال بیش از ۱۲۰ هزار 
نفر ثبت‌نام کردند تا داوطلبان به صورت مجازی آزمون 

بدهند.
برنامه‌های قابل توجهی در سال کرونایی در فضای 
مجازی و بویژه در حوزه قرآنی شکل گرفت که هم وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و نهادهای حاکمیتی و عمومی و هم 
بخش وسیعی از مؤسسات مردمی بستر فضای مجازی را به 
عنوان یک بستر قابل توجه برای تولید و عرضه به کار گرفتند.

وزیر راه و شهرسازی:

 راه‌آهن با اقدامات جهادگرانه تمامی برنامه‌های دشمنان را بر هم زد 

فرهاد دژپسند وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: گام‌های اساسی در مورد نظام مالیاتی هوشمند برداشته شده است. نظام پولی، بانکداری و ... اقتضائات خاص خود را می‌طلبد و این بحث 
زمان بر است. نباید دقت را فدای سرعت کرد و اصلاح نظام پولی باید با دقت تمام و با بررسی تمام جوانب و رفع تمام آسیب‌ها شکل بگیرد.وی با تاکید بر ضرورت شکل گیری بانکداری 
هوشمند، نظام بانکی را در حال پوست اندازی دانست و گفت: در ادوار مختلف تاثیر گذاری‌های مختلف و متنوعی داشتیم و به همین دلیل نمی‌شود دوره‌ای را با دوره گذشته مقایسه کرد، 
زیرا نظام در حال شکل گیری با پدیده‌های مختلف مثل جنگ، تحریم و غیره مواجه و از آن‌ها متاثر می‌شود.متغیر‌های کلان هم در اقتصاد موثر هستند، سال ۶۴ رشد نقدینگی کمتری داشتیم، 
اما تورم در سال ۶۵ به ۲۵ درصد رسید، به همین دلیل نمی‌توان سال ۶۵ را با سال‌های قبل از آن مقایسه کرد.همچنین ظرفیت‌ها طی سال‌های ۶۶ و ۶۷ از ظرفیت های خالی در اقتصاد 
استفاده شد و روند رشد اقتصادی با قبل از این دوران متفاوت است. بعد از جنگ هم در برخی از بنیان‌ها و زیر ساخت‌ها مثل خاک، آب و خطوط برق به طور محسوس رشد کردیم.وی 
درباره سیاست‌های دولت در بورس هم گفت: در بورس شاخص‌های مختلفی داریم. شاید در بعد رسانه‌ای یک شاخص مهم به نظر برسد، اما اینگونه نیست و باید تمام شاخص‌ها مد نظر 

باشد. بورس برای اینکه عمق بیشتری پیدا کند باید ورودی‌ها بررسی و رصد شود. پذیرش و عرضه مهم است. اگر مدارک کامل باشد ظرف یک ماه در بورس پذیرفته می‌شود.

باید نظام مالیاتی 
و بانکی هوشمند 

شکل بگیرد

 وزیر راه و شهرسازی گفت: راه‌آهن با 
تلاش خود و اقدامات جهادگرانه تمامی 
برنامه‌های دشمنان را تغییر داده و تاکنون 
نسبت به گسترش و مقاوم‌سازی زیربناها 
کشور در این عرصه، اقدامات مؤثری انجام 

داده است. 
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت 
راه و شهرسازی، محمد اسلامی، وزیر راه و 
شهرسازی در مراسم افتتاح پروژه‌های 
راه‌آهن در دهه فجر که امروز )۱۹ بهمن( در 
ساختمان شهدای راه‌آهن برگزار شد، ضمن 
تبریک ایام دهه فجر به امام راحل )ره(، مقام 
معظم رهبری)مدظله‌العالی(، شهدا و تمام 
افرادی که در اعتلای انقلاب اسلامی نقش 
داشته‌اند، اظهار کرد: همکاران راه‌آهن، در 
تمامی این مدت با غیرت و با همت در هر 
شرایطی از کشور به‌صورت کاملاً مجاهدانه و 
خاضعانه در خدمت ملت بودند. وی افزود: 
شرکت راه‌آهن در این ایام یک لحظه هم 
دست از تلاش بر نداشته و اقدام آن‌ها 
تاریخ‌ساز بوده و باعث توسعه کشور شده و 
روزهای خوبی را برای ما رقم زده است. 
اسلامی عنوان کرد: همه ما در این ایام فرخنده 
درک می‌کنیم که کشور ما از زیر سلطه 
بیگانگان، قدرتمندان و تسلط استکبار خارج 
شده و پایه‌های پیشرفت در کشور روز به روز 
تحکیم بخشیده شده است. وزیر راه و 
شهرسازی تصریح کرد: ما نباید اجازه دهیم 
که تحریم‌ها و همچنین اخباری که ناشی از 
تحریم است و افراد ضدانقلاب و ناآگاه آن را 
منتشر می‌کنند، ذهن ما را نسبت به حقیقت 
انقلاب مخدوش کند.  وی بابیان اینکه اکنون 
کشور ما مملو از نیروهای ارزشمند است و 
ظرفیت زیادی در این بخش وجود دارد که 
هرکدام از آن‌ها یک دستاورد محسوب 
می‌شود، افزود: برگزاری این مراسم برای ما 
یک افتخار است و امروز شاهد بویدم که 
به‌صورت تجمعی ۱۰۵ پروژه ریلی به ارزش 
۱۴۴۵ میلیارد تومان افتتاح شد. اسلامی 
خاطرنشان کرد: ما نباید فراموش کنیم که 
اکثر این پروژه‌ها، پیش‌ازاین یک نوع وابستگی 
به کشورهای خارجی داشته و تحریم‌های 

ظالمانه که در این حوزه ایجاد شد ما را از 
دستی‌ابی به این فناوری‌ها محروم کردند؛ اما 
ما توانستیم این اقدام را با تجهیزات و با همت 
نیروهای خدمت‌گذار و بدون وابستگی به 
کشورهای خارجی فراهم کنیم و در آینده هم 
گام‌های محکم‌تری را در این حوزه بر خواهیم 

برداشت.‌
شکست برنامه‌های دشمن با اقدامات 

جهادگرانه
 عضو کابینه دولت دوازدهم اظهار کرد: 
تاکنون کشورهای خارجی نتوانستند در این 
مسیر ما را شکست دهند و آن‌ها تلاش کردند 
با هدف قرار دادن نیروها و صنایع مشکلات 
زیادی برای ما به وجود آورند؛ اما راه‌آهن با 
تلاش خود و اقدامات جهادگرانه تمامی 
برنامه‌های دشمنان را تغییر داد و نسبت به 
گسترش و مقاوم‌سازی زیربناها کشور در این 
عرصه، اقدامات مؤثری انجام داده است. وی 
گفت: ما تمام توسعه و اقدامات خود را یکی 
پس از دیگری مستحکم کردیم و امروز 
روان‌تر و گسترده‌تر می‌توانیم گام‌های توسعه 
را برداریم و آینده روشنی را در حوزه صنعت 
حمل‌ونقل ریلی رقم بزنیم. اسلامی اظهار 
کرد: توسعه ایمنی و گسترش سیر و حرکت 
قطار با سرعت بالاتر و با اتصال به مراکز بار یکی 
از اهداف ما بوده است و باعث شده که راه‌آهن 
اقتصادی‌تر شود و اکنون ما شاهد بازگشت 
سرمایه در این بخش هستیم. وی با بیان اینکه 
اتصال به مرکز بار و اتصال افزایش قطار سیر 
و حرکت و کمک کردن به بالا بردن رشد 

اقتصادی یکی از این اقدامات شرکت راه‌آهن 
طی مدت اخیر بوده است، افزود: ما امروز 
شاهد خودکفایی در تولید واگن باری و 
مسافری هستیم که این خود یک حرکت 

جهادی در این عرصه به شمار می‌رود.
ضرورت قطع وابستگی در تولید واگن 

مسافری و لوکوموتیو
وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: ما نباید 
در حوزه واگن مسافری و لوکوموتیو کشور، 
هیچ‌گونه وابستگی به خارج داشته باشیم و 
باید این اهداف را از طریق رقابت با سایر 
سازندگان به مرحله اجرا بگذاریم.  اسلامی 
گفت: ما باید شکوفایی و گام‌های 
مستحکم‌تری را در این حوزه برداریم و اکنون 
تمامی این اقدامات با همت هیات مدیره 
راه‌آهن انجام شده است. وی یادآور شد: اکنون 
مرکز جهادی پیشرفت راه‌آهن که زمینه‌ساز 
رشد نخبگان است با پیشبرد اهداف توسعه 
ما از طریق مسئله یابی و حل مسئله و با توجه 
به ظرفیت داخلی کشور، زمینه‌ساز توسعه 
بهره‌وری و توسعه در کشور به‌ویژه در راه‌آهن 
شده است. وزیر راه و شهرسازی عنوان کرد: 
اکنون سیستم‌های مدیریتی و توسعه راه‌آهن 
نمونه معیار پیشرفت هستند که نباید متوقف 
شوند و ما باید با تلاش خود بتوانیم آن‌ها را 

حمایت کرده و روش آن‌ها را دنبال کنیم.
زمین برای ساخت مسکن در اختیار 

مردم قرار می‌گیرد
وزیر راه و شهرسازی گفت: امروز بیش 
از ۵۰۰ هزار واحد مسکن ملی در کشور فعال 

است یا مردم اراضی را تحویل گرفته و 
خودشان می‌سازند.

محمد اسلامی در آیین آغاز عملیات 
اجرایی پنج هزار و ۹۸۰ واحد مسکونی طرح 
اقدام ملی مسکن در خراسان جنوبی که در 
شهر بیرجند برگزار شد، با‌ اشاره به مسکن 
مهر باقیمانده افزود: در چند ماه آینده جشن 
اختتامیه مسکن مهر را برگزار خواهیم کرد.
وی اظهار داشت: مسکن ملی نیز در 
ماه‌های اخیر چند هزار واحد تحویل شد و 

مابقی در ماه‌های آینده آغاز خواهد شد.
اسلامی گفت: اساس تفکر ما این است 
که تا جای ممکن زمین را در اختیار مردم 
قرار دهیم و با توجه به استطاعت مالی خانه 
بسازند چون وقتی خارج از استطاعت مردم 
خانه بسازیم با آسیب مواجه می‌شویم. وی 
تصریح کرد: جایی که زمین محدود است 
چاره‌ای نداریم مجتمع‌سازی کنیم یعنی 
نقطه تعادل این است در شهرهای کوچک 
و متوسط که زمین وجود دارد، اراضی را در 
اختیار دو یا سه نفر قرار دهیم.اسلامی گفت: 
در طرح اقدام ملی مسکن در مرحله اول 
بیش از ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر ثبت‌نام 
کردند که از این تعداد ۵۵۰ هزار نفر واجد 
شرایط شدند. وی افزود: به غیر از ۹۵ هزار 
نفری که اخیرا در این طرح و در ۱۸۳ شهر 
کشور ثبت‌نام کردند، اراضی مربوط به ۴۶۰ 
هزار نفر متقاضی تعیین و مشخص شده 

است.
وی با بیان اینکه ۱۳۰ هزار قطعه زمین 
در اختیار متقاضیان قرار گرفته است اظهار 
داشت: همچنین ۲۶۰ هزار قطعه پروژه 
تعریف شده است که مردم عضو پروژه‌ها 
می‌شوند. وزیر راه و شهرسازی گفت: افرادی 
که تایید و پیامک به آنها ارسال شده است 
در بانک افتتاح حساب کرده و به حساب خود 
پول واریز کرده‌اند که تاکنون حدود ۱۵۰ 
هزار متقاضی وجه مربوطه را واریز کرده‌اند.

اسامی گفت: همچنین حدود ۳۳ 
هزار واحد مسکونی به صورت مشارکتی با 
 دستگاه‌های اجرایی در کشور آغاز 

شده است.

دیپلماسی اثرگذار از طریق تلاوت 
و حفظ قرآن

رئیس قوه قضاییه نظر به برگزاری سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، 
ششمین دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا و میان دوره‌ای مجلس خبرگان و مجلس 
شورای اسلامی بخشنامه »پیشگیری از جرائم و تخلفات انتخاباتی« را به مراجع قضایی 
سراسر کشور ابلاغ کرد. به گزارش اعتبار به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، مطابق این 
بخشنامه باید هر چه سریعتر ستاد پیشگیری و رسیدگی به جرایم و تخلفات انتخاباتی 
در مرکز و شهرستان‌های سراسر کشور تشکیل شود. در متن بخشنامه حجت الاسلام 
والمسلمین سید ابراهیم رئیسی خطاب به مراجع قضایی سراسر کشور آمده است: با 
توجه به نتایج موثر علمکرد ستاد پیشگیری و رسیدگی به جرایم انتخاباتی در دوره‌های 
گذشته و نظر به برگزاری انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری، ششمین دوره 
شوراهای اسلامی شهر و روستا و میان دوره‌ای مجلس خبرگان و مجلس شورای 
اسلامی و در اجرای قوانین و مقررات مربوط، از جمله ماده ۳۴ قانون انتخابات ریاست 
جمهوری با اصلاحات و الحاقات بعدی و تبصره ۲ آن و ماده ۶۷ قانون انتخابات مجلس 
شورای اسلامی مصوب ۱۳۷۸ با اصلاحات و الحاقات بعدی، مبنی بر ایجاد تشکیلات 
قضایی در هر شهرستان یا بخش و مواد ۲۴، ۳۳، ۳۸، ۶۸، ۶۹، ۷۰، ۷۱، ۷۳ و تبصره 
۲ ماده ۳۸ قانون انتخابات ریاست جمهوری، مواد ۵۵، ۵۷، ۵۸، ۵۹، ۶۱، ۶۵ و ۶۶ 
قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی و همچنین مواد ۳۹ و ۶۷ قانون تشکیلات، 
وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و به منظور پیشگیری از وقوع جرم در 
محدوه قوانین و مقررات در سه مرحله قبل، حین و پس از برگزاری انتخابات، ضروری 
است ضمن تشکیل هر چه سریعتر ستاد پیشگیری و رسیدگی به جرایم و تخلفات 
انتخاباتی در مرکز و شهرستان‌های سراسر کشور به شرح زیر، با هماهنگی و برنامه 
ریزی مناسب، منسجم و اثر بخش نسبت به پیشگیری از جرایم انتخاباتی اقدام و با 

قید تسریع برخورد قانونی به عمل آید:
الف - ترکیب اعضاء ستاد مرکزی و ستادهای استانی و شهرستانی به قرار 

زیر است:
یک - اعضاء ستاد مرکزی:

۱- دادستان کل کشور )رییس ستاد(؛ ۲ - معاون اجتماعی و پیشگیری از 

وقوع جرم قوه قضاییه )دبیر ستاد(؛ ۳ - نمایندگان شورای نگهبان، وزارت کشور، 
وزارت اطلاعات، نیروی انتظامی، سازمان اطلاعات سپاه پاسداران، بسیج 
مستضعفان، سازمان قضایی نیروهای مسلح و صدا و سیما؛ ۴ - رئیس کل 
دادگستری استان تهران و دادستان عمومی و انقلاب تهران؛ ۵ - رئیس سازمان 

بازرسی کل کشور.
تبصره ۱ - ریاست ستاد می‌تواند متناسب با موضوع از سایر دستگاه‌ها و 

نهادهای ذیربط دعوت نماید.
تبصره ۲ - با توجه به حضور رئیس کل دادگستری استان تهران و دادستان 

تهران در ستاد مرکزی نیازی به تشکیل ستاد استان تهران نیست.
دو - اعضاء ستاد استانی )مرکز استان(

۱ - رئیس کل دادگستری استان )رییس(؛ ۲ - معاون اجتماعی و پیشگیری 
از وقوع جرم دادگستری کل استان )دبیر(؛ ۳ - دادستان مرکز استان؛ ۴ - مسئولان 
دستگاه‌ها و نهادهای متناظر ستاد مرکزی در استان؛ ۵ - بازرس کل استان در 

سازمان بازرسی کل کشور.
تبصره ۱ - رئیس ستاد استان می‌تواند به تناسب موضوع از سایر دستگاه‌ها 

و نهادها دعوت کند.
تبصره ۲ - روسای دادگستری شهرستان می‌توانند بدون حق رأی در ستاد 

مرکز استان شرکت کنند.
سه - اعضای ستاد شهرستان‌ها

در همه شهرستان‌های استان ستاد مشابهی با مسئولیت رئیس دادگستری 
شهرستان و با ترکیب رده متناظر استانی، زیر نظر ستاد استانی وظایف محوله را 

انجام دهند.
ب - وظایف ستادهای مذکور به قرار زیر است:

۱ - پایش و رصد مداوم و مستمر اقدامات و فعالیت‌های انتخاباتی و اتخاذ 
تدابیر و تمهیدات پیشگیرانه با هدف پیشگیری از جرایم انتخاباتی؛ ۲ - ایجاد 
هماهنگی بین دستگاه‌ها و نهادهای عضو ستاد در جهت پیشگیری از وقوع جرایم 

انتخاباتی؛ ۳ - تبیین و تعیین برنامه‌های پیشگیرانه و نحوه اجرای آن‌ها در زمینه 
پیشگیری از جرایم احتمالی؛ ۴ - هماهنگی و تعامل مداوم با هیات‌های اجرایی 
و نظارت بر انتخابات و سایر دستگاه‌ها و نهادهای مسئول در زمینه برگزاری هر 
چه بهتر انتخابات و پیشگیری از وقوع جرایم مصرح در قانون؛ ۵ - انعکاس فوری 
شرح وقایع و جرایم مهم به ترتیب به ستاد استانی و ستاد مرکزی؛ ۶ - توجیه، 
ارشاد و انذار تشکل‌ها، احزاب، گروه‌ها، ستادهای تبلیغاتی، اشخاص حقیقی و 
حقوقی با هدف بازدارندگی و پیشگیری از وقوع جرایم انتخاباتی؛ ۷ - اطلاع 
رسانی، تشریح و توضیح مفاد قانون و جرایم و مجازات‌های قانونی از طریق 
رسانه‌های جمعی با هدف ارتقاء آگاهی‌های عمومی، کاهش و پیشگیری از بروز 
جرائم انتخاباتی۸ - انعکاس رسمی اقدامات مجرمانه دستگاه‌ها، نهادها یا 

اشخاص به مراجع صالح.
تبصره ۱ - ارشاد و راهبری ستادهای استانی و شهرستانی و نظارت بر آن‌ها 

به ترتیب بر عهده ستاد مرکزی و ستادهای متناظر استانی می‌باشد.
تبصره ۲ - دبیرخانه ستاد مرکزی زیر نظر معاون اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم قوه قضاییه و دبیرخانه ستاد استانی زیر نظر رییس کل دادگستری 

استان تشکیل خواهد شد.
تبصره ۳ - ستادها در سطح شهرستان‌ها و استان‌ها هر هفته یکبار گزارش 
اقدامات و فعالیت‌های خود را به ترتیب به ستاد استانی و ستاد مرکزی ارسال 

می‌نمایند.
تبصره ۴ - گزارش نهایی عملکرد ستاد مرکزی و ستادها در استان‌ها و 
شهرستان‌ها به وسیله دبیر ستاد مرکزی جمع بندی و در پایان انتخابات به حوزه 

ریاست قوه قضاییه ارسال می‌گردد.
پ - وظایف روسای کل دادگستری

روسای کل دادگستری‌های سراسر کشور موظف هستند شعبی از دادگاه‌ها 
و دادسراهای حوزه قضایی تحت تصدی خود را به منظور رسیدگی خارج از نوبت 

به جرایم انتخاباتی اختصاص دهند.

رییس قوه‌قضاییه بخشنامه پیشگیری ازجرائم وتخلفات انتخاباتی را ابلاغ کرد

هیأت وزیران، آئین نامه نحوه فعالیت دستگاه های اجرایی 
در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( را مورد تصویب قرار 
داد. به گزارش اعتبار به نقل از مرکز توسعه تجارت الکترونیکی، 
هیأت وزیران آئین نامه نحوه فعالیت دستگاه‌های اجرایی در 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( را تصویب و به شماره 
۱۳۶۱۵۹/ ت ۵۵۲۸۹ ه مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۵ ابلاغ کرد. از جمله 
مهمترین مفاد این مصوبه می‌توان به بهره گیری از امضای 
الکترونیکی، انجام معاملات و انتشار فراخوان‌ها بر بستر ستاد و 
بالطبع حذف کاغذ و رویه‌های سنتی و موازی و همچنین حذف 

آگهی روزنامه برای مزایده‌ها و مناقصه‌ها اشاره داشت.

بر اساس ماده ۱۳ این تصویب نامه، دستگاه‌های مشمول 
سامانه مکلفند با انجام معاملات در بستر این سامانه، از انجام 
معامله ذیل قوانین، دستورالعمل‌ها و آئین نامه مرتبط به صورت 
کاغذی اجتناب کنند. بررسی‌ها نشان می‌دهد بهره برداری از 
قابلیت تجهیز اسناد الکترونیکی به امضای الکترونیکی )اسناد 
پیشنهاد پاکت‌های ب و ج( برای امور اجرایی و نظارتی و نیز حذف 
کاغذ و رویه‌های سنتی و موازی، منجر به حذف حدود یک 
میلیارد برگ کاغذ و ۱۵۰ هزار مراجعه حضوری در سال و به تبع 
آن کاهش مصرف کاغذ و ارزبری مربوط، حذف عملیات چاپ و 
اسکن مربوط، کاهش حمل‏ و نقل، کاهش مصرف سوخت و 

پیشگیری از آلودگی هوا و حفاظت از محیط زیست و از همه 
مهم‌تر سهولت امور کاربران بخش خصوصی و دولتی خواهد شد. 
همچنین، طبق ماده ۱۴ این تصویبنامه، مبنی بر مکفی، معتبر 
و مورد پذیرش بودن انتشار الکترونیکی فراخوان‌ها از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(، باید از انجام آن به 
صورت کاغذی خودداری گردد و لذا دیگر نیازی به درج آگهی 

روزنامه در روزنامه‌های کثیرالانتشار نخواهد بود. 
بر اساس برآوردهای انجام شده در معاملات منتشر شده در 
سامانه و تخمین هزینه‌های حداقلی دو نوبت چاپ آگهی در 
روزنامه‌های کثیرالانتشار، پیش بینی می‌گردد حداقل ۵۰۰ 

میلیارد تومان در هزینه‌های دولت جهت چاپ آگهی صرفه جویی 
صورت پذیرد. همچنین طبق بررسی‌های انجام شده، حداقل 
یک هفته در فرآیند زمانی چاپ آگهی مشتمل بر تکمیل فرم 
درخواست آگهی و تکمیل مدارک آگهی و نیز ارسال درخواست 
و اخذ تأییدیه و مجوزهای لازم تا درج دو نوبت آگهی در 
روزنامه‌های کثیرالانتشار صرفه جویی می‌گردد. علاوه بر موارد 
فوق الذکر، این مهم باعث می‌شود با قابلیتی که در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت جهت اعلام و انتشار کلیه معاملات مشمول 
سامانه ایجاد شده است، کاربران بخش خصوصی اعم از مناقصه 
گران و مزایده گران بدون نیاز به ثبت نام و صرف هزینه بتوانند 
کلیه اطلاعات معاملات منتشر شده در سامانه را مشاهده نموده 

و در سراسر کشور از این اطلاعات بهره مند گردند.

الزام دولتی‌ها به انتشار آگهی  در روزنامه ها حذف شد
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14 هفته‌نامه اقتصادی ایران
حسن روحانی، رئیس جمهوری در دهه مبارک فجر دستور بهره‌برداری رسمی از 142 هزار طرح‌ اشتغال روستایی و عشایری و طرح‌های ملی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را با اعتبار 17هزار میلیارد 
تومان صادر کرد. با افتتاح این طرح‌ها برای 263هزار نفر در حوزه‌های کشاورزی، صنعتی، معدنی، منابع طبیعی، گردشگری و بوم‌گردی، اشتغال ایجاد می‌شود. در دولت تدبیر و امید گاز رسانی به 
روستاها بیش از کل تاریخ ایران بوده است، تا پیش از دولت یازدهم به 14 هزار روستا گازرسانی شده بود که این رقم اکنون به 32 هزار روستا رسیده است. پیشبرد طرحهای اشتغال روستایی نیز بسیار 
لازم و ضروری بود و امروز در چارچوب این طرحها، 262 هزار اشتغال ایجاد شده است. رئیس جمهور اقدام دولت تدبیر امید در توسعه اشتغال روستایی را برای ایجاد تحول در روستاها لازم و ضروری 
دانست و گفت: تصمیم دولت برای اختصاص یک و نیم میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برای اشتغال روستایی و اجازه مقام معظم رهبری در این راستا، شرایط مناسبی برای تحول در بخش‌های مختلف 
روستایی و عشایری ایجاد کرده است.  با توجه به کمبودی که در اشتغال روستایی احساس می‌شد، ضروری بود که در روستاها شرایط مهیاتری برای اشتغال فراهم شود لذا طرح اختصاص یک و نیم 
میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی از اواخر دولت یازدهم مطرح گردید و در طول سه سال گذشته 20 هزار میلیارد تومان وام در اختیار روستاییان عزیز قرار گرفته است. رئیس جمهور گفت: وام‌هایی 

که به روستاییان پرداخت شده، موجب ایجاد اشتغال در بخش‌های مختلف از جمله کشاورزی، گردشگری، بوم‌گردی، صنایع دستی و صنایع تبدیلی و گلخانه‌ای شده است.

افتتاح 142 هزار طرح 
اشتغال 
روستایی 
و عشایری

www.etebar.net

خبر
کشاورزان نمونه پیشگامان جهش تولید

کاظم خاوازی وزیر جهادکشاورزی تلاش برای تحقق 
امنیت غذایی، حصول اطمینان از دستیابی و پایدارسازی 
آن مهم ترین مأموریت وزارت جهاد کشاورزی است. شواهد 
موجود نشان می‌ دهد با وجود چالش ‌ها و موانع 
گوناگون طبیعی و غیرطبیعی نظیر سیلاب های مخرب، 
دوره‌‌های خشکی ابتدای فصل زراعی، تحریم های 
سنگین و ظالمانه، شیوع ویروس کرونا در سال 1398 و 
ادامه آن در سال 1399 که بخش کشاورزی و فعالیت‌‌های 
آن را تحت الشعاع قرار داد؛ این بخش مولدترین و 
پویاترین بخش اقتصادی ایران است. همانند سایر 
بخش‌های اقتصادی، سرمایه انسانی محور اصلی و 
موتور محرکه بخش کشاورزی برای اجرای مأموریت ‌ها 

و دستیابی به اهداف تدوین شده است.
عوامل انسانی فعال در بخش کشاورزی ایران متشکل 
از مدیران، محققان، مروجان، کارشناسان و کارکنان در 
بخش دولتی و کشاورزان و فعالان در بخش غیردولتی، 
سربازان خط مقدم برای دستیابی به تأمین امنیت غذایی 
کشور هستند. بهره‌ وری کل عوامل تولید یکی از 
شاخص‌های مؤثر سنجش کارآمدی اقتصادی است که 
تنها در سایه بهره‌‌گیری از منابع انسانی توانمند افزایش می‌ 
یابد. برگزیدگان بخش کشاورزی کسانی هستند که موفق 
شده‌ اند بهره‌ وری بیشتری از عوامل تولید داشته و 
محصولات و خدماتی با کمیت و کیفیت بالاتر تولید و 
عرضه نمایند. اکنون از همکاران ارجمندم در آستانه سی 
و پنجمین دوره از فرآیند شناسایی، انتخاب و معرفی 
برگزیدگان بخش کشاورزی در سراسر کشور که با دقت 
و ژرف‌ اندیشی برگزیدگان بخش کشاورزی را شناسایی و 
معرفی نموده‌اند صمیمانه قدردانی می ‌کنم. به برگزیدگان 
این دوره صمیمانه تبریک گفته و از تمام کشاورزان و 
فعالان عزیزی که در این رقابت حضور داشته و با عوامل 
اجرایی همکاری نموده‌ اند سپاسگزارم. توسعه کشاورزی 
دانش بنیان یکی از اهداف اصلی وزارت جهاد کشاورزی 
برای رشد و ارتقای سریع این بخش است که تحقق آن 
مستلزم وجود نیروهای انسانی ماهر، خلاق و با انگیزه 
است که برگزیدگان بخش کشاورزی نمونه ‌های عینی و 
بارز آن هستند. از این عزیزان استدعا دارم هم پا و همراستا 
با برنامه‌ های وزارت جهاد کشاورزی و محققان و مروجان آن، 
دانش و تجارب ارزنده خود را در اختیار سایر تولیدکنندگان و 
بهره‌ برداران قرار داده و در دستیابی به بخش کشاورزی پویا، 

بهره‌ ور و پایدار مشارکت نمایند.

رشد ۳۵ درصدی دارایی و بدهی 
بانک‌های تخصصی

بانک مرکزی گزارش خلاصه دارایی‌ها و بدهی‌های 
بانک‌های تخصصی در آذرماه ۹۹ را منتشر کرد که به طور 
کلی این میزان در آذرماه امسال نسبت به مدت مشابه 
سال ۹۸ رشد ۳۵ درصدی داشت. به گزارش اعتبار، 
براساس گزارش بانک مرکزی، دارایی‌ها و بدهی‌های 
بانک‌های تخصصی در آذرماه ۹۹ رقم ۹۹۱۶ هزار میلیارد 
ریال را به ثبت رساند که در آذر ماه سال ۹۸ حدود 
۷۳۰۹/۴ میلیارد ریال بود. دارایی‌های خارجی بانک‌های 
تخصصی در آذر ماه امسال با رشد ۶۲/۵ درصدی همراه 
بود به نحوی که از ۱۴۳۹/۷ هزار میلیارد ریال پارسال به 

۲۳۳۹/۲ هزار میلیارد ریال رسید.
همچنین در این مدت دارایی‌های این بانک‌ها در 
قالب اسکناس و مسکوک، ۹/۶ هزار میلیارد ریال بود، در 
حالی که در آذر سال گذشته این رقم ۱۱/۴ هزار میلیارد 
ریال بود که شاهد کاهش ۱۵/۸ درصدی در این بخش 
هستیم. سپرده بانک‌های تخصصی نزد بانک مرکزی نیز 
با ۵۷/۳  درصد رشد به ۲۵۴/۶ هزار میلیارد ریال رسیده 
در حالی که آذر سال گذشته این رقم ۱۶۱/۹ هزار میلیارد 

ریال  بود. 
براساس این گزارش، بدهی بخش دولتی به این 
بانک‌ها نیز ۵۸۰/۵ هزار میلیارد ریال به ثبت رسید که 
مدت مشابه سال گذشته ۵۹۲/۷ هزار میلیارد ریال بود و 
کاهش ۲/۱ درصدی را ثبت کرد. میزان بدهی در آذرماه 
۹۹ نسبت به اسفند ۹۸ نیز با کاهش  ۱۱/۷ درصدی مواجه 
بود. بدهی بخش غیردولتی اما رشد قابل توجهی داشته 
است به نحوی که در آذرماه امسال میزان این بدهی به 
بانک‌های تخصصی ۳۶۸۴/۳ هزار میلیارد ریال ثبت شد 
که در مقایسه با ۲۹۸۰/۴ هزار میلیارد ریال آذر ماه سال 
گذشته رشد ۲۳/۶ درصدی را تجربه کرد. همچنین در 
بخش بدهی‌های بانک‌های تخصصی، سهم سپرده‌های 
بخش غیردولتی در آخرین ماه از فصل پاییز ۲۹۸۱/۵ هزار 
میلیارد ریال ثبت شد که این رقم در آذرماه سال گذشته 
۲۱۱۹/۹ هزار میلیارد ریال بود و در نتیجه رشد ۴۰/۶ 

درصدی برای این بخش به ثبت رسید.

دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشور 
در جلسه اختتامیه‌ طرح پژوهشی »شناسایی و 
سنجش نیازهای اجتماعات محلی کُرد« با تأکید 
بر اهمیت حفظ فرهنگ های بومی و محلی، 
تقویت فرهنگ دینی، ملی و محلی را لازمه 
استحکام نظام جمهوری اسلامی ایران دانست.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی نهاد 
کتابخانه‌های عمومی کشور، جلسه اختتامیه‌ و 
بررسی دستاوردهای طرح پژوهشی »شناسایی 
و سنجش نیازهای اجتماعات محلی کُرد« با 
حضور علیرضا مختارپور، دبیرکل نهاد؛ امین 
متولیان، معاون برنامه ریزی، پژوهش و فناوری 
اطلاعات؛ مهدی رمضانی، معاون توسعه 
کتابخانه ها و ترویج کتابخوانی؛ هوتن والی نژاد، 
معاون اداری و مالی؛ مهدی توکلیان، مدیرکل 
روابط عمومی و امور بین الملل؛ محمدهادی 
ناصری طاهری، مدیرکل کتابخانه های عمومی 
استان تهران و حضور مجازی حجت الاسلام 
والمسلمین عبدالرضا پورذهبی، نماینده ولی 
فقیه در استان کردستان؛ محمد مخدومی، 
مدیرکل کتابخانه های عمومی کردستان و 
بهمن باینگانی، استادیار جامعه شناسی دانشگاه 
آزاد اسامی واحد سنندج و مجری طرح، ۲۰ 
بهمن ماه در سالن اجتماعات کتابخانه مرکزی 

پارک‌شهر تهران برگزار شد.
 این طرح مسیر حرکت در کتابخانه های 

عمومی واقع در مناطق کردنشین را 
اصلاح و بیش از پیش هموار می کند

در ابتدای این نشست، امین متولیان، 
معاون برنامه ریزی، پژوهش و فناوری اطلاعات 
نهاد ضمن تبریک فرارسیدن چهل و دومین 
سالروز پیروزی انقلاب اسلامی، اظهار داشت: از 
سال گذشته مجموعه ای از طرح های شناسایی 
نیازهای اجتماعات محلی در سطح کشور را آغاز 
کردیم و امید است نتایج این طرح ها نقشه راه 
ارائه خدمت در کتابخانه های عمومی و نیز سایر 
دستگاه های فرهنگی و اجتماعی باشد. طرح 
پژوهشی »شناسایی و سنجش نیازهای 
اجتماعات محلی کُرد«، بازشناسی و بازخوانی 
نیازهای فرهنگی، اجتماعی و آموزشی 
هموطنان کرد در نسبت با خدماتی است که 
کتابخانه های عمومی در سطوح مختلف می 
توانند ارائه کنند. امیدواریم که این طرح 
مطالعاتی و سیاست هایی که از آن استخراج می 
شود، مسیر آینده حرکت ما در کتابخانه های 
عمومی واقع در مناطق کردنشین را اصلاح و 
بیش از پیش هموار کند تا خدماتی با کیفیت 
بهتر، فراگیری بیشتر و منطبق با نیازهای 

هموطنان کرد، ارائه دهیم.
بررسی عملکرد کتابخانه های عمومی 
مناطق کردنشین در سه حوزه اطلاع 

رسانی، فراغت فرهنگی و آموزش

در ادامه بهمن باینگانی با اشاره به تنوع 
فرهنگی در جامعه ایرانی و کمبود مطالعات 
انجام شده در حوزه های اجتماعی و فرهنگی در 
مناطق کردنشین، اظهار داشت: طرح پژوهشی 
»شناسایی و سنجش نیازهای اجتماعات محلی 
کُرد« با استفاده از مصاحبه و مطالعات کمی و 
میدانی، به دنبال ارائه راهکارهایی برای ارتقای 
عملکرد کتابخانه های عمومی و تبدیل این 

مراکز به پاتوق فرهنگی بوده است.
وی ادامه داد: مناطق کردنشین ایران، 
استان های آذربایجان غربی، کرمانشاه، 
کردستان و شمال استان خراسان است که در 
این مطالعه تمرکز بر غرب کشور بوده است. یافته 
های این پژوهش در سه حوزه اطلاع رسانی، 
فراغت فرهنگی و آموزش ارائه شد. در حوزه 
اطاع رسانی، مراجعان کتابخانه از سواد 
اطلاعاتی کتابداران، عملکرد آن ها، میزان 
آشنایی با منابع جدید، اینترنت و زبان انگلیسی، 
ابراز رضایت کردند. از سوی دیگر، مهم ترین 
روش آگاهی مخاطبان از خدمات و برنامه های 
کتابخانه ها، تابلوی اعلانات کتابخانه بوده و 
صفحه اینستاگرام کتابخانه، شبکه های مجازی 
و صدا و سیمای مرکز استان نقش چندانی در 
این حوزه نداشته اند؛ بر اساس نظرات نمونه مورد 
بررسی، شبکه های اجتماعی، تبلیغ از طریق 
اعضای فعال، تبلیغ در مدارس و دانشگاه ها و 
 کمک گرفتن از سازمان های مردم نهاد و

 تریبون های مساجد، ظرفیت هایی است که باید 
برای ترغیب به کتابخوانی مورد استفاده قرار 
گیرد. همچنین دسترسی به کامپیوتر، اینترنت 
و وای فای، در افزایش مراجعان کتابخانه های 
عمومی، اثرگذار خواهد بود. البته لازم به ذکر 
است، گردآوری اطلاعات این پژوهش به پیش 
از زمان همه گیری کرونا و فعالیت کتابخانه ها 

در فضای مجازی، مربوط می شود.
باینگانی افزود: در حوزه فراغت فرهنگی، 
یافته های این پژوهش حاکی از آن است که 
میزان مشارکت در برنامه های فراغتی، به جز 
نشست کتابخوان، پایین تر از میانگین بوده 
 است. در واقع میزان مشارکت افراد در 
برنامه هایی چون آموزش قرآن، بازدید از 
 نمایشگاه های دفاع مقدس، مسابقات،

 کلاس های نقاشی و خوشنویسی، جشن های 
مذهبی، کلاس های آموزش زبان انگلیسی و 
کردی و نقد و بررسی کتاب، پایین بوده است؛ با 
این حال تمایل افراد به برگزاری این کلاس ها و 
برنامه ها بسیار است. همچنین یافته های این 
بخش، نشان داد که منابع و خدمات کتابخانه 
بیشتر متناسب با نیاز قشر کودک، نوجوان، زنان 
و جوانان است و نابینایان، کم توانان و سالمندان 

چندان مورد توجه کتابخانه ها نبوده اند.
وی با اشاره به یافته های حوزه آموزش، 

اظهار داشت: در مناطق کردنشین بین حضور 
فرد در کتابخانه و دریافت آموزش های سیاسی، 
الکترونیکی و حقوقی، ارتباطی وجود ندارد. در 
واقع از نگاه مخاطب، کتابخانه ها نتوانسته اند به 
افزایش آگاهی های سیاسی، حقوقی و 
الکترونیکی کمک کنند؛ با اینحال در حوزه 
آموزش شهروندی، اجتماعی، مهارت های 
زندگی، شغلی و اخلاقی ارزیابی مثبتی از 
 عملکرد کتابخانه داشته اند. از دیگر 
یافته های این بخش، اولویت های مطالعاتی 
مردم در مناطق کردنشین بود که در این مورد 
تفاوت چندانی با سایر مناطق کشور دیده نشد. 
ادبیات جهان، ادبیات ایران، رمان های عامه 
پسند، بهداشت و سامت، علوم تربیتی و 
روانشناسی، هنر، ادبیات کردی، تاریخ ایران و 
جهان، کتاب های کمک درسی، علوم کامپیوتر 
 و در نهایت کتاب های مربوط به روشنفکران و 
 مشاهیر کرد، به ترتیب از اولویت های مطالعاتی  

در مناطق کردنشین بوده است.
بر اساس نتایج گزارش شده، کمبود منابع 
درباره تاریخ و فرهنگ کردی، کمک درسی، 
ادبیات ایران، جغرافیای مناطق کردنشین و 
ادبیات کردی نیز از خلأهای موجود در حوزه 

آموزش بوده است.
پیشنهادات اجرایی این پژوهش برای ارائه 
خدمات بهتر در کتابخانه های عمومی مناطق 
کردنشین در سه بخش راهکارهای کوتاه مدت، 
میان مدت و بلند مدت، دسته بندی شد. توجه 
به زیباسازی نمای کتابخانه ها؛ تعمیر، تعویض 
و خرید تجهیزات کتابخانه ای؛ خرید کتاب های 
پروفروش در سطح جامعه برای کتابخانه های 
عمومی؛ توجه به خرید و عرضه کتاب های 
منتشر شده به زبان های قومی؛ بازبینی طرح 
های مذهبی در کتابخانه های مناطق کردنشین 
و ارائه خدمات اینترنتی در کتابخانه ها، از 
راهکاریی است که طی کمتر از ۲ سال قابل اجرا 
در کتابخانه های عمومی است. در بخش 
راهکارهای میان مدت، اصلاح بناهای کتابخانه 
ها برای جذب دامنه گسترده تری از مخاطبان 
به ویژه با نیازهای جسمی و حرکتی؛ اصلاح 
ساختار فیزیکی کتابخانه برای انجام وظایف و 
ارائه خدمات جدید؛ جذب نیروی انسانی برای 
کتابخانه های تک کتابدار و تعامل و همکاری با 
سایر سازمان های رسمی و غیررسمی از جمله 
کتابفروشی ها، کافه کتاب ها و ...، پیشنهاد شده 
است. تأمین بودجه و جلب حمایت های دولتی 
برای کتابخانه های عمومی و احداث بناهایی که 
به لحاظ سخت افزاری و نرم افزاری متناسب با 
نیازهای عصر دیجیتال باشد، پیشنهادات این 
 پژوهش در بخش راهکارهای بلند مدت 

بوده است.
بهمن باینگانی، مجری طرح پژوهشی 
»شناسایی و سنجش نیازهای اجتماعات محلی 
کُرد« در خاتمه اظهار امیدواری کرد که نتایج 
این طرح به آبادتر شدن و توسعه یافتگی مناطق 

کردنشین بیانجامد.
لزوم استفاده از ظرفیت کتابخانه امام 
خامنه ای برای اشاعه بیش از پیش 

فرهنگ مطالعه در بین مردم کردستان
در ادامه این نشست حجت الاسام 
والمسلمین عبدالرضا پورذهبی، نماینده ولی 
فقیه در استان کردستان با اشاره به واگذاری 

کتابخانه امام خامنه ای به نهاد کتابخانه های 
عمومی کشور، خواستار توجه ویژه به این 
کتابخانه شد و گفت: کتابخانه امام خامنه ای 
یکی از ظرفیت های بزرگ فرهنگی در کشور 
محسوب می شود و امید است از ظرفیت 
عظیم این مرکز برای اشاعه بیش از پیش 
 فرهنگ مطالعه در بین مردم شریف کردستان

 استفاده شود.
وی اظهار داشت: این کتابخانه تحت نظر 
مرکز بزرگ اسامی غرب کشور و درصدد 
خدمت رسانی علمی و پژوهشی به طلاب و 
روحانیون شریف کردستان بوده است و 
انشاالله به زودی در اختیار عموم قرار می 
گیرد؛ امید است بخش تخصصی آن که 
مربوط به فقه امام شافعی است، تقویت شود.

حجت الاسلام پورذهبی با تأکید بر لزوم 
حمایت از ناشران بومی، اظهار داشت: به 
فرمایش مقام معظم رهبری، کردستان، 
استان فرهنگ و هنر است و فرهنگ و هنر 
ظرفیت شایسته ای در زمینه کتاب و 
کتابخوانی فراهم می کند. امید است با تلاش 
ها و اقدامات در حال انجام، دانش آموزان ما 
بیش از پیش اهل ادب، فرهنگ، هنر و مطالعه 
شوند و از این فضای مناسب به نحو احسن 

استفاده شود.
قول مساعد دبیرکل نهاد برای تقویت 

منابع کتابخانه امام خامنه ای و حمایت از 
ناشران و کتابفروشان کُرد

در ادامه این نشست علیرضا مختارپور، 
دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشور 
ضمن تقدیر از حضور حجت الاسلام پورذهبی، 
با اشاره به واگذاری کتابخانه امام خامنه ای، 
اظهار داشت: ما قدردان این نعمت هستیم و 
اطمینان می دهم به زودی با نظر ایشان، نسبت 
به تقویت کتاب های لازم برای کتابخانه امام 
خامنه ای اقدامات لازم انجام شود. همچنین با 
نظر ایشان بودجه ای برای خرید از ناشران و 
کتابفروشی های محلی در منطقه کردستان 
اختصاص خواهد یافت تا بتوانیم از ظرفیت 
مغتنم و عظیمی که در اختیار کتابخانه های 
عمومی قرار گرفته به بهترین نحو استفاده 

کنیم.

وی در ادامه با تقدیر از بهمن باینگانی، 
مجری طرح پژوهشی »شناسایی و سنجش 
نیازهای اجتماعات محلی کُرد«، اظهار داشت: 
بخشی از پیشنهادات ارائه شده در این پژوهش، 
از جمله منابع، نیروی انسانی، شاداب سازی 
فضا، نیاز به فضاهای جدید، توجه به کتابخانه 
های دیجیتال، برای تمامی مناطق کشور 
عمومیت داشته و بسیار درست و دقیق است. 
انشاالله نهاد با توجه به امکانات موجود، انجام 

این موارد را پیگیری می کند.
فرهنگ دینی، ملی و محلی سه ضلع 
سنگر برای حفظ، رشد و استحکام 

جمهوری اسلامی ایران است
دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشور 
تصریح کرد: امروز شکرگزار داشتن کشوری 
هستیم که با وجود عداوت های استکبار جهانی، 
۴۲ سال مقاوم ایستاده است. اگر ۴۰ سال را یک 
نسل حساب کنیم، به زودی نسل جدیدی از 
جوانان در تمام حوزه ها، مدیریت اجرایی، 
فرهنگی، عمرانی و تخصصی کشور را بر عهده 
می گیرند. این نظام با حفظ ارزش های خود 
توانسته نسل جدیدی را بر سر کار بیاورد تا ادامه 
دهنده مسیر انقلاب باشند. طبیعی است که 
اقتضائات عصر و نسل جدید، خصوصا با جبهه 
آرایی های جدید دشمنان، نیاز به منابعی غنی 
برای مقاومت داریم. بخش اول این منابع، 
فرهنگ دینی و اسامی، بخش دوم، فرهنگ 
ملی و در نهایت فرهنگ های بومی و محلی در 
نقاط مختلف کشور، ضلع سوم این سنگر برای 
حفظ، تقویت، رشد و استحکام هر چه بیشتر 

جمهوری اسلامی ایران است.

وی در خاتمه خواستار طراحی برنامه های 
عملیاتی بر اساس طرح پژوهشی »شناسایی و 
سنجش نیازهای اجتماعات محلی کُرد« شد و 
گفت: امید که به زودی ویروس کرونا از ایران و 
جهان ریشه کن شود و شاهد حضور پرشور 
مردم در محافل فرهنگی با برنامه های غنی و 
بامحتوا باشیم. در ادامه این نشست مهدی 
رمضانی، معاون توسعه کتابخانه ها و ترویج 
کتابخوانی نهاد، اظهار داشت: واگذاری کتابخانه 
امام خامنه ای، اتفاق بزرگ و مهمی بود. به 
دستور جناب آقای مختارپور مرحله نخست 
منابع مالی برای تجهیز این کتابخانه به اداره کل 
کتابخانه های عمومی استان کردستان واریز 
شد و فرایند جانمایی و تجهیز کتابخانه آغاز 
شده است. امیدواریم تا پایان امسال و اوایل سال 
آینده، این کتابخانه پس از طراحی مجدد، به 
بهره برداری برسد. در پایان این مراسم لوح 
سپاس دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی 
کشور توسط مدیرکل کتابخانه های عمومی 
کردستان به نماینده ولی فقیه در این استان 

تقدیم شد.

دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشور مطرح کرد؛

لزوم تقویت فرهنگ دینی، ملی و محلی برای استحکام جمهوری اسلامی ایران

به منظور افزایش سرعت و کیفیت خدمات به مشتریان بانک، 
مدیران عامل بانک دی و شرکت ملی پست ایران تفاهم‌نامه همکاری 
امضا کردند.به گزارش روابط‌عمومی بانک دی، برات کریمی، مدیرعامل 
بانک دی در مراسم امضای این تفاهم‌نامه بر لزوم استفاده از 
ظرفیت‌های شبکه پستی در گسترش ارائه خدمات بانکی به مشتریان 
تأکید کرد، امروزه مدیریت هزینه‌های سازمان از طریق برون‌سپاری 
برخی از خدمات، به یک هدف استراتژیک تبدیل شده است که نقش 
مهمی در کاهش هزینه‌ها و تسریع در ارائه خدمات به مشتریان دارد، 
در بانک دی نیز با توجه به شبکه محدود شعب در سراسر کشور و لزوم 
خدمت‌رسانی باکیفیت به مشتریان در سریع‌ترین زمان ممکن در 

اقصی نقاط میهن عزیز اسلامی، در کنار توسعه و تجهیز زیرساخت‌های 
بانکداری الکترونیک، برون‌سپاری برخی از خدمات مشتریان به یک 
الزام عملیاتی و کارکردی تبدیل شده است که انعقاد تفاهم‌نامه 
همکاری با شرکت ملی پست ایران در همین راستا صورت می‌گیرد.

وی گستردگی نقاط تماس، ایجاد دسترسی عمومی و همچنین 
پایین بودن هزینه خدمات شرکت ملی پست ایران را از بزرگ‌ترین 
مزیت‌های این شرکت برشمرد و تصریح کرد: امیدوارم انعقاد این 
تفاهم‌نامه، ضمن گسترش دسترسی جامعه هدف بانک در سراسر 
کشور به خدمات بانک، زمینه ارائه خدمات متمایز به مشتریان و 
افزایش رضایت آن‌ها را فراهم کند. در ادامه این مراسم، رمضانعلی 

سبحانی‌فر، معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و مدیرعامل 
شرکت ملی پست ایران ضمن ابراز خرسندی از فراهم‌شدن زمینه 
همکاری مشترک با بانک دی گفت: امروز در تمام دنیا شاهد حرکت 
به سمت کاهش تعداد شعب بانک‌ها هستیم، زیرا استراتژی 
برون‌سپاری خدمات به شرکت‌های پستی، یک فرصت ویژه را برای 
بانک‌ها در زمینه تمرکز تخصصی بر امور بانکداری فراهم کرده است، 
بانک دی نیز با برخورداری از این نگاه استراتژیک، استفاده از ظرفیت 
شبکه مویرگی شرکت ملیّ پست ایران را به عنوان راهکاری برای 
توسعه خدمات خود به مشتریان مدنظر قرار داده است که امیدواریم 
امضای این تفاهم‌نامه زمینه بهره‌مندی هرچه بیشتر بانک از خدمات 
نیابتی شبکه پستی، به ویژه در شرایط همه‌گیری ویروس کرونا را فراهم 
کند، همان‌طور که در قانون برنامه ششم توسعه کشور و در راستای 
تحقق دولت الکترونیک تأکید شده است، دستگاه‌های دولتی به‌منظور 
تسهیل در دسترسی مردم به این خدمات، باید خدمات اجرایی خود 
را به شرکت ملی پست، دفاتر ICT روستایی و دفاتر پیشخوان دولت 
واگذار کنند.گفتنی است بر اساس این تفاهم‌نامه، شرکت ملی پست 
جمهوری اسلامی ایران خدماتی مانند انجام فرآیند افتتاح حساب 
دسته‌ای، درخواست و تحویل دسته‌چک، ابلاغ اخطاریه به مشتریان 
بدهکار و ضامنین، درخواست غیرحضوری و پرداخت تسهیلات و 

برخی دیگر از خدمات به درخواست بانک دی را انجام خواهد داد.

تمدید مهلت تسویه انعقاد تفاهم‌نامه همکاری بانک دی با شرکت ملی پست ایران
 تسهیلات گیرندگان 
تعاونی منحله وحدت

 بدینوسیله به اطلاع آن دسته از 
تسهیلات گیرندگان تعاونی اعتباری 
منحله وحدت می رساند نظر به 
پیگیری های صورت گرفته و اعطاء 
مصوبه توسط هیأت محترم تصفیه 
تعاونی اعتباری منحله وحدت، در 
صورتی که تسهیلات گیرندگان تا 
پایان بهمن ماه 1399 نسبت به 
تسویه بدهی خود اقدام نمایند نرخ 
تسهیلات آنان با 18 درصد محاسبه 
خواهد شد، لذا شایسته است به 
منظور بهره مندی از مصوبه مذبور در 
فرصت اعلام شده به شعب موسسه 

اعتباری ملل مراجعه فرمایید. 

 هیئت اجرایی
تعاونی اعتباری 
منحله وحدت
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یادداشت-2
پتانسیل تولید ۱۵۰ میلیون تنی فولاد 

در ایران

 محمدحسن عرفانیان ، بنیان‌گذار فولاد مبارکه 
مطالعات این طرح‌ها سال‌ها قبل انجام و در سازمان برنامه و بودجه 
نیز مورد بررسی قرار گرفت. واقعیت آن است که سنگ‌آهن دنیا 
در حال حاضر، از دو منطقه برزیل و استرالیا تامین شده و تجارت 
این کالا در دست این دو کشور است، بنابراین اگر این مسیر را فعال 
کرده و به سنگ‌آهن افغانستان یا قزاقستان دست یابیم، دو اتفاق 
رخ خواهد داد، اول اینکه واسطه سومی در دریای عمان وسط این 
دو بازار فعلی قرار خواهد گرفت و منابع عظیمی نیز در اختیار 
صنعت فولاد ایران قرار خواهد گرفت؛ ضمن اینکه ظرفیت تولید 
فولاد ایران نیز تا ۳۰۰ میلیون تن قابلیت افزایش دارد و علاوه بر 
اینکه بازار داخلی به صورت کامل تامین می‌شود؛ قابلیت صادرات 
به کشورهایی همچون افغانستان و عراق نیز فراهم شده و 
کشورهای عربی نیز به عنوان بازار منطقه‌ای ایران قرار خواهند 
گرفت.  البته شرط اصلی آن است که این ماموریت و برخورد 
کوچکی که با فولاد صورت می‌گیرد، متوقف شود و قیمت‌گذاری 
دستوری نیز کنار گذاشته شود. از این نکته که بگذریم، اگر بخواهیم 
نگاهی به دستاوردهایی داشته باشیم که صنعت فولاد کشور باید 
نگاهی فراتر داشت؛ به این معنا که انقلاب ایران اقتصاد محور نبوده 
و فردمحور بوده است، بنابراین اگر بخواهیم در گام دوم انقلاب، با 
نگاه مقام معظم رهبری به موضوع نگاهی داشته باشیم به این نکته 
خواهیم رسید که ایشان این موارد را به دقت مورد مورد تاکید قرار 
داده‌اند؛ به نحوی که بنده به عنوان مدیر طرح جامع فولاد مبارکه، 

به دنبال این چرایی بودم که چرا ایران باید صنعتی شود.
 بر این اساس تعریفی که در فولاد مبارکه صورت گرفت و 
فولاد مبارکه بر اساس آن بنا شد و اکنون هم به نظر می‌رسد که 
دولت باید این ماموریت را از فولاد مبارکه مطالبه کند نه اینکه وارد 
قیمت‌گذاری دستوری محصولات آن شود، آن است که صنعت، 
ابزار اعتلای فرهنگ است. فولاد در دنیا دو نقش را ایفا کرده؛ به 
نحوی که نه تنها باعث صنعتی‌شدن شده، بلکه منجر به رشد پایدار 
شده و فولاد مبارکه نیز بر این اساس ماموریت یافته که پایلوت 
حکومت اسلامی شود تا اولا این صنعت، باعث اعتلای فرهنگ 
کشور شده و در عین حال، منجر به رشد پایدار شود؛ ضمن اینکه 
عدالت اقتصادی در استان‌های کشور نیز برقرار شود. پیشنهاد 
مشخصی که در طرح جامع فولاد مبارکه ارائه شد، آن بود که 
صنعت فولاد را در گربه ایران بنشانند که البته برخی در وزارت 
معادن و فلزات آن دوران مانع از اجرای این طرح شدند؛ به همین 
دلیل است که امروز صنعت فولاد یک بنگاه اقتصادی دیده شده 
که گویی صرفا منجر به تخریب محیط‌زیست و منابع آبی کشور 
شده و برخی ایده بنا کردن آن در کنار دریا را مطرح می‌کنند؛ در 
حالیکه صنعت فولاد باید محل اقامه قسط باشد. نکته حائز اهمیت، 
برخی تفکرات غلط در این حوزه دردسرساز شده؛ این در حالی 
است که چنانچه تفکر بنگاهی به صنعت فولاد نداشته و ملی به آن 
نگاه کنیم، به طور قطع صنعت فولاد را عامل توسعه خواهیم 
دانست؛ بنابراین ملت به دولت یارانه خواهد داد. در این میان اگر 
بخواهیم نقش فولاد مبارکه را در خلق دستاوردهایی برای اقتصاد 
و صنعت کشور مرور کنیم، باید به این نکته اشاره کنیم که فولاد 
مبارکه اکنون تحت تاثیر نقشی که در اقتصاد کشور ایفا کرده، ۷۰ 
درصد صنعت فولاد کشور خودکفا شده است؛ ضمن اینکه تمام 
تکنولوژی‌های موجود دنیا در صنعت فولاد وجود دارد و پیشرفت 
این صنعت، بسیار مهم است. بنابراین وقتی که بر صنعت فولاد 
مسلط شدیم، به این معنا است که به تمامی تکنولوژی‌های دنیا 
دسترسی خواهیم داشت. نکته اصلی این است که باید رابطه‌ای 
بین صنعت و دانشگاه ایجاد شود که علم تبدیل به تکنولوژی شده 
و در کنار هر مجموعه صنعتی بتوان مرکز تحقیقاتی ایجاد کرد تا 
در قالب آن بتوان تکنولوژی را دارای کاربرد صنعتی کرد. این فرآیند 
را باید شکل داده و به شدت پشتیبانی کرد. اکنون شرکت‌های 
دانش‌بنیان کار آزمایشگاهی انجام می‌دهند؛ اما سازنده نیستند و 
باید در کنار سازندگان کشور در صنایع مختلف از جمله فولاد قرار 
گیرند تا علم آنها تبدیل به تکنولوژی شده و این تکنولوژی وارد 
صنعت شود؛ اما هنوز زنجیره پیوسته‌ای در این رابطه وجود ندارد. 
محتوای حماسه تعریف‌شده در فولاد مبارکه متاسفانه در حال 
تغییر است در حالی‌که این سیستم، نمود اجرای گام دوم انقلاب 
است؛ این در حالی است که برخی دستگاه‌ها همچون وزارت 
صمت، با اجرای دستورالعمل‌های قیمت‌گذاری فولاد، محتوای 
کاری فولاد مبارکه و ماموریت‌های آن را دستخوش تغییر کرده و 
این خطر بزرگی است. نکته حائز اهمیت آن است که فولاد مبارکه 
قابلیت تولید بالای ۳۰۰ نوع محصول را دارد؛ اما اکنون سیاست‌ها 
منجر به تولید تنها ۵ نوع محصول شده است که این امر، حاصل 
دخالت‌های دستوری و نرخ‌گذاری در صنعت فولاد است. نکته 
حائز اهمیت نوع نگرش به »سخت‌افزار«، »مغزافزار« و »نرم‌افزار« 
در هر صنعتی از جمله فولاد مبارکه است؛ به نحوی که این سه گام 
در کنار هم است که هدف آن صنعت را تعقیب می‌کند و اگر هر 
یک از این موارد تحت‌الشعاع قرار گیرد، هدف سازمان محقق 
نخواهد شد و محصول تولیدشده نیز کارآمد نخواهد شد؛ 
همین‌طور که اگر محصولی در فولاد مبارکه دچار مشکل شود، 

این سه فاز به دقت مجدد کنترل خواهد شد.

مهندس عظیمیان، مدیرعامل فولاد 
مبارکه، درآئینی با حضور معاونان و جمعی از 
مدیران این شرکت، ضمن قدردانی از 
زحمات ایرج ترابی، هادی نباتی‌نژاد را 
به‌عنوان مدیر جدید روابط عمومی این 

شرکت معرفی کرد.
وی با اشاره به نقش و جایگاه روابط 
عمومی‌ها گفت: در دنیای فعلی، به‌دلیل 
فناوری‌های موجود، محدود شدن به زمان و 
مکان دیگر معنایی ندارد و جامعۀ بشری 
بیش از پیش از این محدودیت‌ها فاصله گرفته 
است. اگرچه انسان‌ها از تمامی قابلیت‌های 
خود به‌صورت کامل بهره نمی‌برند و خود را 
محدود می‌کنند، اما تقسیم‌بندی براساس 
محدودۀ جغرافیایی یا قومیت‌ها، بی‌جهت 
مانع توسعه و شکوفایی می‌شود. اینکه ما فکر 
و ذهن خود را به موارد خاصی محدود نکنیم، 
موجب می‌شود از توانمندی دیگران محروم 
نمانیم. در حال حاضر فولاد مبارکه با رویکرد 
استفادۀ حداکثری از دانش روز دنیا، توسعه 
و آبادانی بیش‌ازپیش کشور را در اولویت قرار 

داده است.
توجه به پروژه‌های توسعه، اعم از 
تکنولوژیکی و تجهیزاتی، نشان می‌دهد گروه 
فولاد مبارکه همچنان بر سر پیمان خود برای 
توسعۀ ایران اسلامی مصمم مانده و به‌رغم 
تمامی ناملایمات در این راه ثابت‌قدم ایستاده 
است. این شرکت ملزومات رسیدن به هدف 
را درست انتخاب کرده و همچنان با همکاری 
و همدلی تمامی کارکنان خود در پی کسب 

نتیجۀ مورد انتظار است.
تغییر در مدیریت روابط عمومی فولاد 
مبارکه تزریق خون تازه در شریان‌های این 

مجموعه است
مدیرعامل فولاد مبارکه تغییر شرایط را 
از الزامات بهبود فرایند خواند و افزود: تحول و 
تغییر در روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه 
به‌مثابۀ تزریق خون تازه در بدن این مجموعه 
است. پر واضح است که نقش‌های کارکردی 
روابط عمومی امروزه فقط به اطلاع‌رسانی 
محدود نمی‌شود و کارکردهای اقناعی، 

ترویجی و آموزشی روابط عمومی امروز 
بیش‌ازپیش آشکار شده است و ما نیز مکلف 
به همراهی با شرایط روز روابط عمومی‌ها در 
دنیا هستیم. شرکت فولاد مبارکه تعالی و 
بهبود را در تمامی امور خود سرلوحه می‌داند 
و در این بخش نیز تغییر را آغاز راهی جدید 

و در راستای اصول شرکت می‌داند.
وی در ادامه گفت: با نگاهی کوتاه به 
تاریخ شرکت فولاد مبارکه در دوره‌های 
مدیریتی گوناگون، به‌راحتی درمیی‌ابیم که 
هرگونه تغییر مدیریتی در این شرکت 
همانند دوی امدادی موجب شده سازمان در 
رسیدن به اهداف از پیش تعیین‌شدۀ خود 

چابک‌تر باشد.
 عظیمیان رسانه‌ها را در کنار روابط 
عمومی، پایۀ قدرتمند دموکراسی دانست و 
افزود: امروزه به کمک فناوری، تنوع و کثرت 
رسانه‌های جمعی بیش از گذشته مشهود 
است و اطلاع‌رسانی و اقناع مخاطب در زمان 
کوتاه‌تری انجام می‌گیرد. آنچه رسانه‌ها در 
این بین باید در نظر داشته باشند، توجه به 
اخلاق و پرهیز از توهین، تهمت و افتراست.
در گروه فولاد مبارکه توجه به اخلاق 

حرفه‌ای نهادینه شده است
وی افزود: در گروه فولاد مبارکه توجه به 
اخلاق حرفه‌ای نهادینه شده و لازم است در 
کنار توجه به تولید و توسعۀ کشور ، بر اساس 
شرایط موجود، صنعت‌ساز بودن فولاد 
مبارکه نیز به اطلاع جامعه برسد و این 
امکان‌پذیر نیست مگر با اقدامات به‌موقع و 

مناسب روابط عمومی شرکت. خوشبختانه 
روابط عمومی فولاد مبارکه با عملکرد خود 
نشان داده به‌خوبی شرایط گروه فولاد مبارکه 
را در برهه‌های مختلف درک کرده و همراه و 
همگام با مدیران و کارکنان خط تولید، ارزش 
زحمات کارکنان شرکت را که با تمام قوا برای 
اعتلای کشور کوشش می‌کنند، به‌خوبی 

منعکس ساخته است.
حضور در روابط عمومی فولاد مبارکه، 

فرصتی برای خدمت
در ادامۀ این نشست، هادی نباتی‌نژاد، 
مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه نیز در جمع 
معاونان شرکت با تبریک دهۀ فجر و آغاز 
چهل و سومین سال پیروزی انقلاب اسلامی 
گفت: از حسن اعتماد مدیریت فولاد مبارکه 
به جهت ایجاد فرصت خدمت در روابط 
عمومی این گروه صنعتی که در خط مقدم 
جبهۀ صنعت کشور فعالیت می‌کند، 
سپاسگزارم. حضور در روابط عمومی شرکت 
فولاد مبارکه و جایگاهی که مردان بزرگی در 
آن خدمت کرده‌اند، مسئولیت سنگینی بر 
دوش من نهاده و امید دارم با همراهی و 
همدلی تک‌تک مدیران و کارکنان شرکت، 
بتوانیم اهداف این مجموعه را جامۀ عمل 

بپوشانیم.
نباتی‌نژاد گفت: روابط عمومی فرایندی 
است که تمامی شرکت‌ها و سازمان‌ها 
به‌منظور برقراری ارتباط مثبت با مخاطبان و 
ذی‌نفعان خود از آن استفاده می‌کنند. ارتباط 
کارآمد و مطلوب با مخاطب به داشتن دید 

گسترده و شفاف نیاز دارد و از جایگاه ویژه‌ای 
برخوردار است. باید با گفت‌وگو و برقراری 
ارتباط دوسویه، ضمن ارزیابی انتظارات 
مخاطبان سازمان، دیدگاه‌های ایشان را 
به‌موقع و دقیق به سازمان انتقال دهیم. در 
حقیقت روابط عمومی، چشم سازمان است 
و همواره وظیفۀ مراقبت از برند سازمان را بر 
عهده دارد. بهی‌قین هدف روابط عمومی و 
انجام فعالیت‌های این بخش، انتقال مفاهیم 
و معانی برند سازمان به مخاطبان و 
تأثیرگذاری بر جامعۀ هدف است تا در هر 
شرایطی، مخاطبان تصویری مثبت از برند 

سازمان داشته باشند.
مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه در 
ادامه افزود: فعالیت‌های تعریف‌شده در روابط 
عمومی هر سازمان یا نهاد، دربرگیرندۀ 
مجموعه‌ای از علوم کلاسیک، تجربه‌های از 
پیش به‌دست‌آمده و ارتباطات است که 
همگی در اختیار مدیریت سازمان قرار داده 
می‌شود تا جایگاه اصلی سازمان، آن‌گونه که 
شایسته است، به ذی‌نفعان و مخاطبان نشان 
داده شود؛ از این رو، توجه به حوزۀ روابط 
عمومی، دقت بیشتر معاونان و مدیران فولاد 
مبارکه را در تبیین جایگاه ویژۀ فولاد مبارکه 
طلب می‌کند و دقت به این مهم از سوی 
تمامی همکاران مورد انتظار است، زیرا 
شناخت عمیق از این بنگاه اقتصادی می‌تواند 
راه را برای انجام بهینۀ امور هموارتر سازد. 
بهترین مثالی که در این همراهی می‌توان به 
آن اشاره کرد، هماهنگی در یک تیم ورزشی 
است که در آن هر نفر مسئولیت خاصی دارد 
و انجام کار تیمی و توجه به کسب نتیجه از 
سوی همه کاملا واضح و مشخص است. قطع 
بهی‌قین در شرایط فعلی نیاز به همراهی و 
همکاری بیشتر و توجه به کار جهادی و روند 

صعودی فعالیت‌ها مشهود است.
بنا بر این گزارش، در پایان این مراسم، 
با اهدای لوح تقدیر توسط مدیرعامل شرکت 
فولاد مبارکه از زحمات ایرج ترابی، مدیر 
سابق روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه 

تقدیر شد.

مدیرعامل فولاد مبارکه در جلسۀ تودیع و معارفۀ مدیر روابط عمومی:

ارتباطات و روابط عمومی پایه و اساس قدرتمند دموكراسی است

محمود فرمانی مدیرکل استاندارد استان اصفهان، دستاوردهای فولاد مبارکه در حوزۀ استانداردسازی و توجه این شرکت به کیفیت محصولات را ارزشمند و مثال‌زدنی دانست و گفت: 
تجربه نشان می‌دهد اگر عنایت ویژۀ مدیران عامل فولاد مبارکه به‌عنوان رأس سازمان در این خصوص نبود، به‌یقین فولاد مبارکه با این سرعت در مسیر نیل به دستاوردهای حوزۀ کیفیت 
و استاندارد حرکت نمی‌کرد و این مهم محقق نمی‌شد. وی همکاری فولاد مبارکه با ادارۀ استاندارد را بسیار خوب ارزیابی و ابراز امیدواری کرد ادارۀ استاندارد شهرستان مبارکه نیز که در 
شرف راه‌اندازی است، با همکاری فولاد مبارکه بتواند به‌خوبی به وظایف خود عمل کند. فولاد مبارکه در سال جاری به‌عنوان واحد نمونۀ استاندارد شناخته شد و ازآنجاکه به‌دلیل محدودیت‌های 
ناشی از شیوع بیماری کرونا امکان برگزاری مراسم منسجم وجود نداشت، امروز در شرکت فولاد مبارکه حضور پیدا کردیم تا ضمن بازدید از فرایند تولید در این شرکت، از زحمات مدیران 
و کارکنان آن در حوزۀ استاندارد قدردانی کنیم.خوشبختانه نگاه مدیریت ارشد فولاد مبارکه به حوزۀ استانداردسازی و کیفیت، نگاهی مؤثر و مثبت است. در این جلسه مقرر شد شرکت 
فولاد مبارکه، به‌دلیل قابلیت‌های ویژۀ فنی و تکنیکی، میزبان یکی از کمیته‌های کمّی متناظر در کشورمان باشد تا به این ترتیب از این ظرفیت علمی و تخصصی در کشور به نحو مناسبی استفاده 

شود، آزمایشگاه فولاد مبارکه دارای تأییدها و گواهینامه‌های معتبر ملی و بین‌المللی است و آزمایش‌های صورت‌گرفته در این آزمایشگاه در سطح ملی و فراملی قابل استناد است.

نتایج 
آزمایشگاه‌های 
فولاد مباركه در 

سطح ملی و فراملی 
قابل استناد است

خبر
روز شمار همایش صنعت فولاد و سنگ 

آهن۲ ابهام طرح جامع فولاد

مهدی کرباسیان، رئیس اسبق سازمان توسعه و نوسازی 
معادن و صنایع معدنی در سال‌های دولت یازدهم کار مهمی 
در حوزه فولاد شروع شد و آن تدوین طرح جامع فولاد بود. 
خوشبختانه با همکاری و برنامه‌ریزی شرکت ملی فولاد با 
شرکت فولاد تکنیک به‌عنوان مشاور و همه دست‌اندرکاران، 
طرح جامع فولاد به‌روزرسانی شد و کمبودهای زنجیره فولاد 
تعیین شد. براساس چارچوب این طرح، ظرفیت تولید فولاد 
تا سال ۱۴۰۴ باید به ۵۵میلیون تن به‌روزرسانی شود. در 
روزهای اولیه که اهداف این طرح مشخص شد، تعدادی از 
کارشناسان اعلام کردند که هدف‌گذاری برای این حجم تولید 
فولاد بلندپروازانه است. در صورتی که متولیان ایمیدرو معتقد 
بودند این چارچوب، واقعی و عملی است. طبق بررسی‌ها از 
سال ۱۳۹۳ به بعد شرکت‌های عمومی و خصوصی و دولت با 
فعال کردن طرح‌های نیمه‌تمام باعث شدند که عملی شدن 
این طرح واقعی شود. از سال ۱۳۹۲ ظرفیت تولید ۲۲ میلیون 
تن بود و در سال ۱۳۹۹ این ظرفیت به ۳۵ میلیون تن خواهد 
رسید و در سال ۱۴۰۴ نیز اگر سرمایه‌گذاری‌ها به انجام برسد 
و طرح‌ها کامل شود، زنجیره تولید فولاد برای ظرفیت ۵۵ 
میلیون تن عملی می‌شود. البته طرح جامع فولاد با دو ابهام 
مواجه است. اولین ابهام به مصرف داخلی فولاد بازمی‌گردد. 
این مصرف در بافت فرسوده شهرها و روستاها ۲۲۰کیلو سرانه 
است که می‌توان آن را به ۳۰۰کیلو سرانه رساند. اگر برنامه 
درستی در این حوزه تعبیه شود، افزایش مصرف سرانه دور از 
دسترس نخواهد بود. نکته دیگر اینکه صادرات فولاد باید به 
بالای ۱۴ میلیون تن برسد. حل این چالش هم عملیاتی است 
و باید دست‌ صادر‌کننده‌ها و بخش خصوصی باز باشد و دولت 
از دخالت و سیاست‌های دستوری در این حوزه دوری کند. 
ارزیابی‌ها نشان می‌دهد در سال ۱۳۹۶ حدود ۹میلیون تن 
صادرات زنجیره فولاد انجام شده است که این ظرفیت نشان 
می‌دهد اعداد در نظرگرفته‌شده به هیچ‌عنوان رویایی نیستند. 
تنها باید تدبیر و حمایت کرد. در این میان برخی تحلیلگران از 
تحریم‌ها و موانع ایجاد‌شده برای نرسیدن به اهداف در نظر 
گرفته‌شده در طرح جامع فولاد می‌گویند. اما باید این موضوع 
را در نظر داشت که در کشوری که سنگ‌آهن و گاز به اندازه 
کافی وجود دارد و در جغرافیایی قرار گرفته که میزان مصرف 
فولاد در آن بالاست، می‌توان انتظار رونق این صنعت را داشت. 
در طرح جامع فولاد آنچه مهم است شاکله برنامه‌ نوشته شده 
است؛ اما باید اذعان کرد که تحریم‌ها شرایط را سخت‌ کرده و 
به برنامه‌های توسعه‌ای کشور ضربه سنگینی زده که البته این 
صدمه تنها به حوزه فولاد وارد نشده و همه بنیان‌ها را هدف قرار 
داده است. بنابراین در این شرایط و برای گذر از تحریم‌ باید 
برنامه‌ریزی دقیقی از سوی سیاست‌گذاران در نظر گرفته شود. 
سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران 
صالح‌ترین واحد برای برنامه‌ریزی صنعت فولاد است. اگر میزان 
دخالت وزارت صمت و تصمیمات متعدد آن آگاهانه‌تر باشد، 
وضعیت بهتر می‌شود. بنابراین دولت باید از بوروکراسی‌های 
غیرضروری بکاهد و حوزه را رها کند. باید دخالت‌ها را کمتر 
کند و به جای مداخله‌گری، تسهیل‌گر باشد و ساختارها را 
اصلاح کند. اگر خصولتی‌ها را خصوصی تلقی نکنیم، بخش 

خصوصی ما در این حوزه نقش پررنگی ندارد.
با این حال صددرصد به آینده صنعت فولاد خوش‌بین 
هستم و معتقدم چالش‌های تحریم در همه دوران انقلاب 
اسلامی وجود داشته اما همواره ظرفیت جهش وجود دارد؛ ولی 
باید به اسعاد همکاری بین‌المللی توجه شود و برنامه‌های‌ 
بلندمدت را مورد توجه قرار داد. در این میان مسوولان دولت 
و قانون‌گذاران نیز با مردم روراست‌‌تر باشند و شفاف عمل کنند. 
در این شرایط است که می‌توانیم از بحران‌ها و چالش‌های 
مختلف در صنایع از جمله صنعت فولاد رهایی یابیم. در پایان 
باید گفت در حوزه صنعت فولاد استنباط من این است که با 
تجهیز ریل و بنادر این صنعت وارد مدار رشد می‌شود. برای 
تقویت صنعت فولاد نیاز به سرمایه‌گذاری و طرح‌ریزی 
ساختاری وجود دارد. البته قطعا در این حوزه چالش‌هایی وجود 
دارد. اگر مسائل تحریم کمتر شود و جذب سرمایه‌گذاری بهتر 
انجام شود و دولت از بوروکراسی دست بردارد، تولید ۵۵ میلیون 
تن فولاد عملی است. در این میان جذب سرمایه یکی از 
چالش‌های اصلی این بخش محسوب می‌شود، برای تامین 
منابع مالی سه مسیر »جذب سرمایه از خارج، جذب سرمایه از 
داخل و افزایش سرمایه« وجود دارد که در حال حاضر در جذب 
سرمایه خارجی با چالش‌هایی مواجه هستیم و آنچه به نظر 
می‌رسد تا زمان برگزاری همایش صنعت فولاد و سنگ آهن، 
روند جذب سرمایه خارجی تغییر نخواهد کرد. مسیر بعدی 
تامین منابع مالی از داخل است که از طریق بانک‌ها، بورس و 
صندوق توسعه ملی می‌تواند صورت گیرد. اما سومین روش به 
افزایش سرمایه بازمی‌گردد که متاسفانه در این بخش نیز با 
چالش مواجه هستیم. فولاد نقش اساسی در اقتصاد کشور دارد 
 به همین دلیل باید راهکاری با کمک بخش خصوص در

 نظر بگیریم.

شرکت هپکو در یک اطلاعیه در وب‌سایت کدال 
اعلام کرد ۵۲ درصد از سهامش مربوط به سازمان 

خصوصی‌سازی به تامین اجتماعی واگذار شده است.
طی هفته گذشته شرکت‌های زیادی در سامانه 
کدال اطلاعات با اهمیت منتشر کردند که دو مورد از 
آخرین اطلاعیه‌های منتشرشده به شرکت‌های مینو و 
تامین سرمایه لوتوس پارسیان مرتبط بود. در ادبیات 
قوانین بازار از این‌گونه  اطلاعیه‌ها به عنوان »افشا« یاد 
می‌شود که بر اساس میزان اهمیت آنها به دو گروه الف و 

ب طبقه‌بندی می‌شود.
نتایج مزایده »غصینو«

از میان این دو شرکت اطلاعیه شرکت صنعتی مینو 
)غصینو( در گروه الف قرار داشت که موضوع آن هم به 

نتایج برگزاری یک مزایده  ارتباط داشت.
طبق این اطلاعیه موضوع مزایده مذکور فروش یک 
ملک در شهر اصفهان بوده که در ۲۳ دی ماه برگزار شده 
است. بر اساس اطلاعات منتشر شده در نهایت شرکت 
نگین گلستان کاشان با پیشنهاد مبلغ ۸/ ۱۱۰ میلیارد 
تومان برنده این مزایده می‌‎شود که قرار است ۳۲درصد 
این مبلغ معادل ۳۵ میلیارد تومان به صورت نقدی 
پرداخت شود و عمده مابقی آن با ۸ فقره چک به‌طور 
مساوی به مبلغ ۳/ ۹ میلیارد تومان  )جمعا به مبلغ ۵/ ۷۴ 
میلیارد تومان( تسویه شود. طبق این اطلاعیه خالص 
ارزش دفتری دارایی مورد مزایده ۸/ ۱۶ میلیارد تومان 

محاسبه شده است.
تعهدات جدید تامین سرمایه لوتوس پارسیان

اطلاعیه دوم که در گروه ب طبقه‌بندی شده، مرتبط 
با شرکت تامین سرمایه لوتوس پارسیان است. در این 
اطلاعیه از پذیرش تعهد پذیره‌نویسی و بازارگردانی اوراق 
اجاره شرکت گروه توسعه مالی مهر آیندگان )مهان۰۱( 
خبر داده شده است. در خصوص جزئیات این تعهدات 
عنوان شده است: »پذیرش تعهد پذیره‌نویسی و 
بازارگردانی اوراق اجاره شرکت گروه توسعه مالی مهر 
آیندگان )مهان۰۱( به مبلغ۵۰۰ میلیارد تومان با نرخ 
سود علی‌الحساب ۲۰ درصد سالانه )موعد پرداخت هر 
سه ماه یک‌بار( و ۴ ساله که فاقد ضامن و با تکیه بر رتبه 

اعتباری منتشر می‌شود.« گفته شده تاریخ شروع انتشار 
این اوراق  ۱۱ بهمن ۹۹ )به مدت سه روز کاری( و 

سررسید آن ۱۱ بهمن ۱۴۰۳  خواهد بود.
در اینجا شاید بد نباشد که به یکی از مهم‌ترین 
اطلاعیه‌های متاخر هفته پیش هم اشاره کنیم. یکی از 
تاثیرگذارترین این اطلاعیه‌ها که در ساعات پایانی روز 
چهارشنبه منتشر شده، مربوط به شرکت هپکو و خبر 
تغییر سهامدار آن است. طبق این اطلاعیه ۲۵/ ۵۲ درصد 
از سهام این شرکت که بعد از مشکلات مدیریتی و تولیدی 
آن به سازمان خصوصی‌سازی بازگشته بود، به سازمان 
تامین اجتماعی واگذار شده است. به این ترتیب با این 
انتقال، مالکیت شرکت هپکو برای چندمین بار تغییر کرد 
و این بار به یک سازمان عمومی غیردولتی رسید. در حال 
حاضر میزان سهام سازمان خصوصی‌سازی از ۰۱/ ۵۹ 
درصد به ۲۷/ ۷ درصد رسیده و تامین اجتماعی با مالکیت 

۵۲ درصدی خود اصلی‌ترین مالک این شرکت شد.
بر اساس این اطلاعیه تعداد سهام واگذار شده ۱۱ 
میلیارد به ارزش ۱/ ۶ هزار میلیارد تومان بوده است. با 
توجه به نتایج ناگواری که مالک خصوصی شرکت هپکو 
برای تولید و کارگران آن به بار آورده بود، دولت برای تغییر 
مالکیت آن تصمیم گرفت به صورت موقت به سازمان 
خصوصی‌سازی بازگردانده شود تا زمانی که مالک جدید 

معرفی شود.

مالک اصلی هپکو مشخص شد

پرداخت ۱۶۰۰میلیارد تومان بودجه به شهرداری‌های اصفهان
یک‌درصد از درآمد مالیات و عوارض 
ارزش افزوده اصفهان در حوزه بهداشت و 
3درصد آن در شهرداری و دهیاری‌ها هزینه 
می‌شود. به گزارش ایرانشهر، این خبر را 
مدیرکل امور مالیاتی اصفهان می‎دهد و 
می‌گوید: »سال گذشته از محل عوارض 
ارزش‌افزوده ۱۶۰۰میلیارد تومان بودجه به 
شهرداری‌های استان پرداخت شد. بودجه 
دولت‌ها در دنیا بیشتر از طریق مالیات است، 
درحالی‌که در کشور ما بیشتر بودجه دولت از 
محل فروش نفت بوده و فقط نیمی از حقوق 
پرداختی به کارکنان دولت از محل مالیات‌ها 
تأمین می‌شود.« بهروز مهدلو همچنین درآمد 
مالیاتی وصول شده سال گذشته اصفهان را 
۸۵۰۰میلیارد تومان اعلام می‌کند و می‌افزاید: 

»طرح پایش برای نخستین‌بار در کشور در 
اصفهان اجرا و براساس آن طی ‌۵ماه گذشته 
۲۵۰هزار پرونده توسط ۵۰۰نفر نیرو در کل 
استان رسیدگی شد.« وی ادامه می‎دهد: »در 
این طرح یک درصد از پرونده‌های مالیاتی مهم 
استان اصفهان از اشخاص حقیقی و حقوقی 
انتخاب و توسط ۲۰۰نفر از پرسنل بررسی و 
منجر به شناسایی درآمدهای واقعی و 
غیرواقعی شد. « مدیرکل امور مالیاتی اصفهان 
در ادامه به بخشودگی جرایم فعالان اقتصادی 
هم اشاره می‌کند و می‎گوید: »بنابر اعلام، از 
تاریخ 16دی‌ تا 22بهمن بخشودگی ویژه 
جرایم مالیاتی معادل ۶درصد برای فعالان 
شده  تعیین  استان   اقتصادی 
است.« مهدلو همچنین با بیان اینکه در طول 

‌9ماه امسال برای بدهی‌ مالیاتی بیش از 
4600فعال اقتصادی اقساط طولانی‌مدت تا 
25اسفند سال1403 تعیین شده است، 
می‌افزاید: »هر‌ ماه نیز برای بیش از ۱۰۰نفر از 
مودیان مالیاتی که قادر به پرداخت بدهی 
تقسیط شده نبودند، قسط‌بندی مجدد بدهی 
انجام شد.« وی با اشاره به رشد قابل توجه 
تبصره ماده۱۰۰ در استان اصفهان طی امسال 
توضیح می‌دهد: »تعداد کل اظهارنامه‌های 
اشخاص حقیقی در سال۹۸، ۲۲۰هزارو۹۵۰ 
مورد بوده که ۱۴۲هزارو۳۰۳هزار مورد آن 
قطعی شد.« مدیرکل امور مالیاتی اصفهان با 
اشاره به اینکه از ۱۰۰درصد اظهارنامه‌های 
اشخاص حقیقی ۶۴درصد آنها قطعی شده 
است، می‌گوید: »این موارد در فرایند 

 حسابرسی مالیاتی قرار نخواهد گرفت.«
به‌گفته وی، قطعی شدن اظهارنامه‌ها میزان 
تنش بین سازمان امور مالیاتی و مودیان را 
کاهش داده و به ‌خوداظهاری مودیان کمک 
می‌کند، بدین‌ترتیب حدود ۶۵درصد 
پرونده‌ها از پروسه رسیدگی خارج می‌شود و 
 موجب رضایت ۹۵درصدی مودیان شده

است. مهدلو با اشاره به اینکه تشکیل 
»اداره۲۰۵۰« در هیأت‌های حل اختلاف 
مالیاتی از بندهای این بسته حمایتی است، 
ادامه می‌دهد: »تشکیل این اداره موجب 
اعتمادسازی، عدالت مالیاتی و کاهش 
اعتراضات مودیان شده به نوعی که طی 3سال 
گذشته میزان اعتراض مودیان اصفهان به 

تهران ۹۰درصد کاهش یافته است.«



قیمت بازار )تومان(نوع سکه

11/938/000سکه طرح جدید
11/598/000سکه طرح قدیم

6/700/000نیم سکه
4/500/000ربع سکه
قیمت بازار )تومان(نوع ارز

24/984د‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌لار
30/271یورو
36/378پوند‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌

سخنی و پندی

سکه و ارز
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بررسی تحریم‌ها و برجام در گفتگو دکتر علی لاریجانی؛
تدریجی عمل کردن نفعی ندارد؛ تحریم‌ها باید یکجا 

برداشته شود

ادامه از شماره 266
در اینجا لازم است این نکته را بگویم؛ با تجربه‌ی بیست‌ساله‌ای که من در 
این مسائل در جلسات مختلف دارم، کسی که واقعاً از حقوق ملت با تعقل و دقت 
کافی صیانت و مراقبت می‌کند و زمینه‌‌های مناسب‌سازی در این جلسات را 
انجام می‌دهد، رهبر انقلاب هستند. ایشان واقعاً در شرایط سخت هم از حقوق 
مردم صیانت کردند و هم راه را به بن‌بست نکشاندند. یکی از مسائلی که رهبر 
انقلاب همیشه تأکید می‌کردند این بود که این عَلمَ مذاکره باید در دستتان 
باشد؛ یعنی ما در شرایطی که حتی می‌خواستیم یک زنجیره ]سانتریفیوژ[ را 
درست کنیم، عَلمَ مذاکره را زمین نگذاشتیم؛ حتی گاهی ما مسائل داخلی 
داشتیم که نمی‌شد به سادگی حل کرد و ایشان در این حال هم این نظر را 
داشتند. ایشان در جلسات با یک درک دقیقی موضوعات را به سامان می‌رساندند. 
در همین بحث برجام که جلسات مختلفی در محضر رهبر انقلاب بود، ایشان 
اصولی که می‌گذاشتند، فکرشده و سنجیده بود و خیلی کمک می‌کرد که 
مذاکره‌کنندگان چهارچوب مدون و دقیقی برای بحث‌کردن داشته باشند. لذا 
نقش ایشان واقعاً صیانت‌کننده از حقوق ملت است. امّا چگونه می‌شود این را 
صیانت کرد؟ و چگونه باید عمل بشود که این‌ها دیگر آن را تکرار نکنند؟ در این 
جلسات همیشه نظر من این بود که ما باید به‌جای ریزه‌کاری، به آن‌ها بگوییم 
که کلاً تحریم‌هایتان را بردارید و روشن و مستند ابلاغ کنید و بعد ما اقداماتمان 
را عملی کنیم. خب این یک مقدار متفاوت پیش رفت. برداشت من این است 
که تدریجی عمل‌کردن به نفع ما نیست؛ یعنی این که آن‌ها یک گام کوچک 
بردارند، بعد ما هم یک گام برمی‌داریم ]نفعی برای ما ندارد[. وقتی مذاکره در 
چالش‌های چانه‌زنی‌های خُرد بیفتد و آن‌وقت گروه‌های کارشناسی از هر دو 
طرف بنشینند گاهی یک شیطنت‌هایی می‌شود که حلش مشکل است. به نظر 

من، کلی عمل‌کردن دقیق‌تر است؛ باید یکجا رفع تحریم را بپذیرند.
   یک دوگانه‌ای را رهبر انقلاب با عنوان »خنثی‌سازی تحریم« و 
»رفع تحریم« مطرح کردند. ضمن اینکه فرمودند رفع تحریم‌ها را 
دنبال بکنید که این سر جای خودش لازم است، اما اولویت را به 
خنثی‌سازی تحریم‌ها دادند. رویکردی که به نظر می‌رسد در چند 
سال اخیر از آن غفلت شده یا حداقل در اولویت قرار نداشته است. 

نگاه ‌شما در این باره چیست؟
  نکته‌ای که ایشان فرمودند مبنی بر اینکه ما بیش از حدی که دنبال این 
باشیم که حتماً تحریم‌ها برداشته بشود، باید به صیانت از اقتصاد ملی‌مان توجه 
کنیم و تحریم‌ها را بی‌اثر کنیم. یک ظرفیت بزرگی داریم که جوان‌ها و افراد با 
استعداد می‌توانند هم رشد اقتصادی ایجاد بکنند، هم در یک جاهایی که ما 

نیاز به خارج داریم، حداقل نیازمان را کم کنند.

گفتگو-6

 شاهین در یک قدمی ورود به بازار است و پیش از پایان سال 
نخستین سری از اولین سدان کلاس C سایپا روانه خیابان ها خواهد 
شد. شاهین بسیاری از عادت های صنعت خودرو ایران را تغییر داده 
و بر اساس استاندارد های اروپایی طراحی و آماده عرضه به بازار شده 
است. در این مطلب نگاهی به 5 نکته اصلی برای تمایز این خودرو در 

بازار خواهیم داشت.

استاندارد ایمنی اروپا
شاهین پیش از آغاز فاز تولید آزمایشی برای تست های ایمنی و 

کسب تمامی استاندارد های ECE اروپا مورد بررسی و آزمایش قرار 
گرفته است. سایپا برای شفاف سازی نتایج این آزمایش ها برای 
نخستین بار ویدیو برخی تست های ECE شاهین را منتشر کرد که 
حرکتی نادر و قابل تحسین از سوی خودروسازان ایرانی و نشان دهنده 
اطمینان بالا از ایمنی این خودرو بود. شاهین ضمن پاس کردن تست 
های اروپایی ایمنی ECE، حتی در زمینه ایمنی عابرین پیاده که 
استانداردی به روز در جهان محسوب می شود با طراحی خاص در 
موتور و سپر، کمترین صدمه را به عابرین پیاده در صورت تصادف وارد 
می کند. بر اساس اعلام گروه خودروسازی سایپا، این خودرو در حالی 
وارد خط تولید شده که ورق مورد استفاده برای بدنه آن تا 
صنعت  در  کنون 

خودروسازی کشور مرسوم نبوده است. حضور ورق های جدید برای 
تولید بدنه و سازه شاسی باعث شده است فرآیند پرِِس‌کاری و اتصال 
اجزای بدنه در شاهین نسبت به سایر محصولات تولیدی ارتقا پیدا 
کند. با توجه به نوع آلیاژ استفاده شده در ورق‌های این خودرو، نقاط 
جوش شاهین متفاوت از سایر محصولات تولیدی در خودروسازان 
کشور است. همچنین زمان تولید یک بدنه و اتاق شاهین از مرحله 
پرس‌کاری تا اتصال اجزا توسط ربات‌ها و نیروی انسانی، به دلیل 
ساختار متفاوت این خودرو، بیش‌تر از سایر محصولات داخلی است، 

بنابراین در امر کیفی نیز سازه شاهین بالاتر از رقبا قرار می‌گیرد.

گشتاوری که نباید نادیده گرفته شود
گشتاور صرفا یک عدد است که در ترکیب با نسبت وزن، کشش 
یک خودرو را نشان می دهد. برای مثال اگر تصور می کنید خودرویی 
با گشتاور 200 نیوتون متری پرشتاب است، فرض کنید وزن آن 
خودرو 2 تن باشد لذا ممکن است کشش این خودرو در حد یک سدان 
سبک معمولی باشد. نسبت گشتاور به وزن در شاهین 0/13 است در 
حالی که در یک سدان سنتی بازار در کلاس شاهین این نسبت به 
حدود0/10 تا 0/12 می رسد. شاهین روی کاغذ و در بررسی نموداری 
و تست های انجام شده توسط رسانه ها یک 
سدان پرشتاب و پرکشش در این کلاس 
است که نباید این نکته را فراموش کنیم.
خودروهایی که طی حدود 15 سال 
گذشته به عنوان سدان های خانوادگی قدم 
به صنعت خودرو ایران گذاشته اند عمدتا در سطح 
ثابت و مشخصی از قوای محرکه قرار داشتند و قدرت و کشش 
مشابهی را ارائه می کردند. به غیر از یک الی دو مورد از سدان 
های خانوادگی بومی بازار ایران حتی سدان های مونتاژی 
نیز پیشرانه های 1/5 و 1/6 لیتری داشته اند که 
حداکثر توانشان به سختی از 110 اسب بخار فراتر 
می رفته اما همه چیز در بحث کشش یک خودرو به 
اسب بخار و قدرت ختم نمی شود! کشش یک 
خودرو در حقیقت بیش از عدد اسب بخار در میزان 
گشتاور، وزن خالص و عملکرد گیربکس آن تعریف 

می‌شود. 
در حالی که بازه قدرت عمده سدان های فراتر 
از 4/4 متری بازار و صنعت خودرو کشور به حدود 
100 تا 110 اسب بخار و حداکثر گشتاورشان به 
حدود 150 تا 155 نیوتون متر می رسد، محصول 
جدید و خانوادگی سایپا یعنی شاهین با حداکثر 
گشتاور 165 نیوتون متر و گیربکس 5 سرعته 
دستی در فاز نخست قدم به میدان گذاشته است 
که نوید دهنده کشش قابل توجه این خودرو با 
پیشرانه توربو است. عملکرد قوای محرکه یک 
خودرو در اعداد خلاصه می شود و به وضوح می توان 
اطمینان داشت که خودرویی با 165 نیوتون متر 
گشتاور کشش بهتری از دیگر خودروها با گشتاور 
حدود 150 نیوتون متر ارائه می کند. یکی دیگر از 

مزایای فنی شاهین، ورود سریع تر کشش و شتاب به مدار فنی این 
خودرو به واسطه سیستم توربو نصب شده روی پیشرانه 1/5 لیتری 
این خودرو است. در خودروهای مشابه تنفس طبیعی، عموما حداکثر 
گشتاور روی دور موتور 3000 تا 3500 وارد مدار می شود اما در 
شاهین، حداکثر گشتاور 165 نیوتون متر به طور مداوم از دور موتور 
1750 تا 4250 در دسترس است به این صورت در بازه گسترده تری 
نسبت به خودروهای رقیب می توانید از حداکثر کشش در این خودرو 
بهره ببرید. سایپا شاهین با وزن خالص 1260 کیلوگرم حدود 100 
کیلوگرم از سدان های سنتی صنعت خودرو ایران در همین ابعاد 
سبک تر است و با طراحی آیرودینامیک، کشش و عملکرد فنی قابل 

توجهی را نوید می دهد.

طرحی که مشتریان دوستش دارند
سایپا برای طراحی شاهین به سراغ طراحان مطرح خودرو در 
کشور رفته که الگوی »شاهین ایرانی« را برای فرم دادن به آن انتخاب 
کرده اند و هویتی اختصاصی به خودروهای سایپا بخشیده اند. شاهین 
در عموم نظرسنجی ها مورد پسند مشتریان سخت‌پسند ایرانی قرار 
گرفته و کمتر پیش می آید که کسی بگوید شاهین به فلان خودرو از 
یک برند خارجی شباهت دارد.طراحی شاهین در بخش چراغ های 
جلو به گونه ای است که حتی اگر خودرو از فاصله دور دیده شود می 

توان هویت جدید سایپا را در آن تشخیص داد.

92درصد ایرانی
داخلی سازی و بومی سازی به معنای امکان استمرار تولید در 
هر شرایط و سنگین ترین تحریم ها است.92درصد قطعات خودروی 
شاهین ساخت قطعه‌سازان داخلی است و اگر  تولید برخی از قطعات، 
توجیه اقتصادی داشت و یا کشور با فقدان برخی از مواد اولیه که بعضا 
مواد معدنی است روبرو نبود، درصد داخلی سازی بسیار بالاتر بود.
تامین بیش از 92 درصد قطعات این خودرو در داخل کشور موضوعی 
است که می‌توان از دو زاویه به آن اشاره کرد؛ اول این‌که باتوجه به 
سطح تکنولوژیکی این خودرو، قطعه‌سازان داخلی توانسته‌‌اند با ارتقاء 
سطح دانش فنی خود، قطعاتی با کیفیت و تکنولوژی بالاتر نسبت به 
گذشته تولید کنند که در نهایت موجب رشد سطح قطعه‌سازان 

داخلی شده است.
در نگاه دوم می‌توان گفت تامین بخش عمده قطعات این خودرو 
در داخل، به معنی کاهش وابستگی به تامین‌کنندگان خارجی و 

کاهش ارزبری این محصول است.
امکانات مورد پسند ایرانیان

این سدان خانوادگی قرار است با دو کیسه هوا، سانروف، ترمزهای 
دیسکی، سیستم روشنایی در روز )Daylight(، سنسور نور و پارک 
و دوربین عقب، نمایشگر لمسی، فرمان برقی، آینه های تاشو برقی، 
استارت دکمه ای، تهویه مطبوع اتوماتیک، سیستم کنترل فشار باد 
تایرها TPMS و ... وارد بازار شود. مجموعه امکانات شاهین، این 
سدان کلاس C را در صدر سدان های خانوادگی بازار از نظر سطح 
امکانات قرار می دهد و مجموعه امکانات آن به گونه‌ای انتخاب شده 
که به نظر می رسد سایپا مطالعات گسترده‌ای در زمینه آپشن های 

مورد علاقه مشتریان ایرانی روی آن انجام داده است.

۵ نکته که »شاهین« را متمایز می کند


